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DIANA PAOLA ACOSTA PE~ALOSA 
Dírectora FONDETEC 
FONDO DE DEFENSA T~CNICA y ESPECIALIZADA PARA tos MIEMBROS DE LA FUERZA PÚBLICA. 
FONDETEC 
Calle 72, 6 - 30 Oficina 1601 
Edi reo Fernando Mazuera 
Bogotá O. C. 

ASUNTO: Rendición S~mestral de Cuentas Agosto de 2018 a Enero 2019 
FID. 310517 P.A.P MINDEFENSA NACIONAL - FONDETEC 

Respetada Doctora_ Diana Paola: 

Atendiendo las obligaciones relativas a la Circular Básica Jurídica (Circular Externa 0~9 de 2014) de la 
Superintendencia Financiera, nos permitimos remitir la Rendición Semestral de Cuentas del periodo 
comprendido entre agosto de 2018 a enero de 2019, correspondiente al Contrato de Fiducia Mercantil 
No.310517. 

Lo indicado en el Informe de la referencia, cuenta con los soportes documentales respectivos en las oficínas 
de la sociedad fiduciaria, los cuales se encuentran a su disposición en caso de requerirlos. 

Sobre el particular, es oportuno advertir que la no objeción de los datos informados dentro de los treinta (30) 
días contados a partir de su recibo s.e entenderá como la aceptación del Informe por parte del Fidekomitente 
sin reserva alguna. 

Finalmente, agradec os la confianza depositada en Fiduprevisora S.A. anotando que serán atendidas todas 
las sugere11cia,s o acla aclones relacionadas con el manejo del negocio en procura de mejorar el servicio. 
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Al contestar por favor cite: 

Radicado No.: 20190040253041 
Fecha: 08-02-2019 

Doctora 
DIANA PAOLA ACOSTA PEÑALOSA 
Directora FONDETEC 
FONDO DE DEFENSA TtCNICA Y ESPECIALIZADA PARA LOS MIEMBROS DE LA FUERZA PÚBLICA -
FONDETEC 
Calle 72, 6 - 30 Oficina 1601 
Edifico Fernando Mazuera 
Bogotá D. C. 

ASUNTO: Rendición Semestral de Cuentas Agosto de 2018 a Enero 2019 
FID. 310517 P.A.P MINDEFENSA NACIONAL - FONDETEC 

Respetada Doctora Dtana Paola : 

Atendiendo las obligaciones relativas a la Circular Básica Jurld ca (Circular Externa 029 de 2014) de la 
Superintendencia Financiera, nos permitimos remitir la Rendlc ón Semestral de Cuentas del per odo 
comprendido entre agosto de 2018 a enero de 2019, correspondiente al Contrato de Fiducia Mercantil 
No.310517. 

lo indicado en el informe de la referencia, cuenta con los soportes documentales respectivos en las oficinas 
de la sociedad fiduciaria, los cua les se encuentran a su disposición en caso de requerirlos. 

Sobre el particular, es oportuno advertir que la no objeción de los datos informados dentro de los relnta (30) 
días contados a partir de su recibo se entenderá como la aceptación del Informe por parte del Fideicomltente 
sin reserva alguna. 

Finalmente, agradec os la confianza depositada en Fiduprevisora S.A. anotando que serán atendidas odas 
las sugerencias o acla aciones relacionadas con el manejo del negocio en procura de mejorar el servicio. 
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so: Cel na Romero Carvajal Enrique Fqrero Hurtado 

" Defen orla del Con1umldor Plnanc:lero: or. JOS~ FEOE~ICO USTARn GÓNZALEZ. carrera 11 A No 96•51 • Oficina 203, Edificio onaty n I dudad de Bogo o.e, 
PBX 6108161 / 6108164, F I Ext. 500, E•mall; derensor1a dup,evl1or Ou1tor\111bogados.com de 8100 •m • 6:00 pm, tune¡ ll ernu en Jorr,ad co1,tlnua•, 
u,s funciones del O r nsor d I Consumidor son: oar tr6mlt II la c¡utJa contra tas en dad 111011 das en forma obJetlva y gratu ta . Ser vo«ro d los consumidores 

nanderos ante ta Ins11tuc1ón. Usted pued formular 111s queJal contr la entidad con des no ,1 eeren or d l CoNUm dor en 0111lqu er1 lil ndJ, ,ucursat, orld oe 
tom!SIIOnsalla u o cln d atendón al publlco de la en dad, e lm ""° ene 1, pos1 lldad ile dJrto I eer nsor con rumo de que Ht ronnu rec:.oinendadolle5 y 
propu en equ los peao, que puedan f111orecer l 5 bu Oü CIOl1 e11tre la f1duchlrla y sus Collsurnldores Pira la presentación d qu J 1n el Oefensor del 
COnsumidor no se o nli\Quna ronnal dad, se sog tn! que ta misma contl!<IQa como mlnlmo tos gull!'nW datos del ~amante; 1. om y I os completos 2. 
ldientlllcad6n 3, Domlclllo (d 6n '( dudad) 4, Oescñpdón de los hechos y/o derechos QU CO dete que le h n do wlnerados. O ou 1 '°"'"ª pueáe haur uso d 
App •0etensoria del Conaurnldor Financiero" disponible para su descerg1 desde cualquier sm11rtphone, por Play Store o por App Store. 

r"• • 
El emprondlmlenlo Mlnhacl•n<U 
es do todoi , 



{fiduprevisora) 

~ -

I 

{fiduprevisora 
1 

RENDICIÓN SEMESTRAL DE €LIENTAS 
PAP MINDEFENSA NACIONAL FONDETEC 
CÓDIGO 40993 
AGOSTO DE 2018 A ENERO DE 2019 
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RENDICIÓN SEMESTRAL DE CUENTAS 
AGOSTO DE 2018 A ENERO DE 2019 

CONTENIDO 

ASPECTOS GENERALES 

' • 

l. PARTES DEL CONTRATO 
2. OBJETO DEL NEGOCIO FIDUCIARIO 
3. OTROSÍES 
4. ESTADO DE LOS BIENES 
S. EVOLUCIÓN DE LOS AP'ORTES Y DEL PATRIMONIO DEL FIDEICOMISO 
6. COMISIÓN FIDUCIARIA 
7. EJECUCIÓN DEL NEGOCIO - OBLIGACIONES DE LA FIDUCIARIA 

7.1. Pólizas del Contrato 
7.2 Relación y estado de la contratación derivada 
7.3 Actividades pendientes por parte del Fideicomitente 
7.4 Información SARLAFT 
7.5 Riesgo Operativo {Sistema de Administración de Riesgo Operativo) 

8. DISPONIBLE 
9. INVERSIONES 
10. PROCESOS, QUEJAS Y RECLAMOS 
U. INFORMACIÓN FINANCIERA 

11.1 Evolución y Ejecución de los Pagos 
a. Fuentes y usos 
b. Pagos, giros o abonos en cuenta realizados durante el periodo 
c. Mecan_ismos utilizados para efectuar los pagos 

11.2 Rendimientos Financieros 
12. ÓRGANOS DE ADMINISTRACIÓN Y /O CONTROL 
13. ACREEDORES GARANTIZADOS Y ESTADO DE LAS GARANTÍAS 
14. CESIONARIOS DE LOS BENEFICIOS 
15. ESTADO DE LAS CONDICIONES SUSPENSIVAS O RESOLUTORIAS QUE AFECTEN LA 

ADQUISICIÓN O PÉRDIDA DE LOS DERECHOS 

16. ANEXOS 
16.1. Balance General detallado de enero de 2019 
16.2. Flujo de Caja 
16.3. Extracto Bancario de enero de 2019 
16.4. Conciliaciones Bancarias 
16.5. Estado de la contratación 
16.6. Detalle de pagos 
16.7. Certificación y detalle pago de impuestos 
16.8. Certificaciones de disponibilidad de recursos expedidas en enero de 2019 
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RENDICIÓN SEMESTRAL DE CUENTAS 

Periodo que cobija el informe DEL 1 DE AGOSTO DE 2018 AL 31 DE ENERO DE 2019 
Nombre contrato PAP MINDEFENSA NACIONAL- FONDETEC 
Número del contrato 310517- COD SUPER 40993 
Fecha de firma del contrato 15/01/2014 
Vigencia o duración CUMPLIMIENTO DEL OBJETO CONTRACTUAL 
Tipo de contrato ADMINISTRACIÓN Y PAGOS 
Estado Actual , ACTIVO 

NElSON ENRIQUE FORERO HURTADO 
. 

Gerente de Negocios 
5945111 EXT. 1232 
nforero@fiduQrevisora.com.co 

Administración del fideicomiso 
CEUN'A INES ROMERO CARVAJAL 
Coordinadora de Negocios 
5945111 EXT. 1234 

- cromero@fiduQrev1sora.com.co -. 

ASPECTOS GENERALES 

1. PARTES DEL CONTRATO 

NATURALEZA NOMBRE NIT DIRECCIÓN 
FIDEICOMITENTE MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL 899.999.003 Carrera 54 No. 26 - 25 CAN 

FIDUCIARIA FIDUCIARIA LA PREVISORA S. A. 860.525.148 Calle 72 No. 10-03 Piso 5 

2. OBJETO DEL NEGOCIO FIDUCIARIO 

El presente contrato tiene por objeto la constitución de un Patrimonio Autónomo de administración y 

pagos con los recursos del FONDETEC, los cuales se destinarán al cumplimiento del Objeto de dicho 
Fondo, y de acuerdo .a las instrucciones que Imparta el FIDEICOMITENTE. 

De acuerdo con el objeto aquí señalado, la FIDUCIARIA real izará las siguientes actividades: 

a) Recibir por cuenta del FIDEICOMITENTE los recursos destinados a las finalidades dispuestas en 
la Ley 1698 d!:! 2013. 

b) Administrar los Recursos Recibidos por la FIDUCIARIA, mientras se destinan al cumplimiento del 
objeto contractual, conforme al régimen aplicable. 

c) Suscribir los contratos que se requieren para el cumplimiento y objeto de la finalidad del 
FONDETEC, conforme las instrucciones impartidas por el Gerente o Director y las políticas y 
directrices fijadas por el Comité Directivo. 

d) Informar al FIDEICOMITENTE el número y características de las cuentas en las cuales deberá 
depositar los recursos que conforman el Patrimonio Autónomo. 

e) Real izar los pagos que ordene el FIDEICOMITENTE a f e.fieiafies Ele Pag..,..... ____ _ 

Bogot o.e ' • I o ~ A 

Barr~nqulllo I t ) ¡ Bucaramang t 
can , 21 1 , l CartageM ' ,1 ~ r , i'lS ¡ lb gu6 

nlzale~ • 7 ó º 1 Mi>dellln , o~ Monterí , 

•)~ El cmprcndimiento 'A 
e,detodos ~'f'& 

Pe, lra PCJ911Y n 
Rloh.uh VIII acendo ( 



1 
t· 

1 

f) Presentar los informes que se deriven de la administración del FONDETEC. 
g) Administrar de manera íntegra toda la contabilidad relacionada con la gestión del Patrimonio 

Autónomo, dando cumplimiento a las normas vigentes relacionadas con este tema. 

PARAGRAFO PRIMERO: Es sobreentendido que la FLDUCIARIA cumplirá con el objeto del presen e 
contrato de acuerdo con las directrices que imparta el FIDEICOMITENTE. En ningún momento la 
FIDUCIARIA aportará recursos propios para el cumplimiento de su objeto. 

PARAGRAFO SEGUNDO: Para todos los efectos legales y contractuales, el presente Contrato se 
denominará PAP MINDEFENSA NACIONAL- FONDETEC. 

PARAGRAFO TERCERO: Queda expresamente estipulado que en ningún caso las partes del presente 
Contrato de Flducia Mercantil podrán modificar la finalidad para la cual fue constituido de conformidad 
con la presente Cláusula. 

3. OTROSÍ ES 

A la fecha del presente informe, no se han suscrito modificaciones al Con rato de Fiduciario. 

4. ESTADO DE LOS BIENES 

A la fecha del presente informe, se han adquirido equipos, muebles y enseres contabilizados así: 

S EVOLUCIÓN DE LOS APORTES Y DEL PATRIMONIO DEL FIDEICOMISO 



6. COMISIÓN FIDUCIARIA 

De acuerdo con la cláusula dé_cima segunda del Contrato de Fiducia Mercantil, que reza: 

"En desorrolfo del presente Contrato, LA FIDUQARIA tendrá derecho a percibir los sfguíente.s 
remuneraciones por concepto de servicios prestados, una comisión mensual, equivalente a siete {7} 
salarios mfnlmos mensuales legales vigentes, la cual incluye lo siguiente: 

l. lo realización de hasta sesenta {60) pagos mensuales. A partir del pago 61 y hasta el 80, se cobrará 
lo sumo de QUINCE Mil PESOS ($1S.000) por pago adiciono/. A partir del pago 81 y hasta el 100 se 
cobrará lo suma de DOCE Mil PESOS ($12.000) y o partir del pago 101 en adelante, se cobror6 lo 
sumo de DIEZ MI PESOS ($10.000). 

2. lo reolfzocfón de hasta treinta (30) contratos derivados que celebre el Patrimonio Autónomo. A partir 
del contrato 31, se cobrará lo sumo de Cero punto cinco salarios mfnimos mensuales legales vigentes 
(0.5 SMML V). 

PARÁGRAFO PRIMERO: Los anteriores comisiones no incluyen IVA el cual será cobrado de acuerdo con 
las normas legales vigentes, en caso de aplicar. 

PARÁGRAFO SEGUNDO: Esto comisión se descontará directamente de los recursos administrados en el 
Patrimonio Autónomo dentro los primeros cinco (S) días de cado mes. En el evento de ser insuficientes, lo 
FIDUCIARIA fnformaró al FIDEICOMITENTE y este último deberá aportarlos al Fideicomiso dentro de los 
diez (10) dfas hábiles siguientes a la radicación de lo factura en el Grupo Financiero de lo Dirección 
Administrativo del Ministerio de Defensa Nacional previa oprabacfón áel P.A. C. (Programo Anual 
Mensuallzado de Caja). n 

Se han facturado las siguientes comisiones fiduciarias: 

CONCEP'IO FACTURA VALOR CAUSADO VAUM PAGADO PORPAGAR 
RCHADI 

PAGO 
TOTAL VIGENCIA Z014 51., ....... oa !H.. 105.mc,.a: 0 ,111 
lOTAl VIGENCIA 2015 •~:o---- 6S,4'1Q. ...... 0-.. 
TOTAL VIGENCIA 201& &7.345,!lllolLIIII ! &7.MS.Mrulll 0-111 
TOTAL VIGENCIA JDJ.7 7L 71.764. ...... .ft .. 

lOTAl \IIGINCIA 20UI S 4>.Ul.205 00 $411; UL20SIY SOIYI 
COMISION DEL MES DE AGOSTO 2018 29304 $ 6.183,315.IIl $6-183.31500 $000 7.5 ...... 18 
COM1510N OBl ME5 DE SEPTIEMBRE 201B 29S28 s 6.619.315 00 5 6.619.315 00 5000 5--oa, tB 
COM1SION OEL MES oe OCTUBRE 201B 29804 S 6.J.67. 315 00 S 6.267.315 00 S000 8-nov-18 
COMl510N DEL MES DE NOVIEMBRE 2018 30100 S 6. 6S9. 315 00 S 6.659,31S 00 $000 7-dlc•lB 
COMl510N DELMESDEOIOEM8RE2018 3'.l360 $ 6.489.315 M S 6.489.315 00 S0-00 11,nn&-19 

TOTAL VIGENCIA 201a s ... ---m s ... ---- cn_m 
COM-510N DEL MES OE ENERO 2019 301 S6.~810rn sonc 56.654.870 00 

TOTALVIGENCJA 2019 s&.~-- SIU!lll ·-
TOTALl'EIIIOOO IIIENOIOON s-- s ... ·-

TOTALCOMISIONES $:Nill .. JDS,00 $151.Dl.--1111 s·-·--

Saldo actual de la cartera 

OETAW VAlOR 
COMISION CAUSADA EN EL MES DE l!NEIIO OE2019 s 6.6$jl.87000 

COMISION DEL MES DE DICIEMBRE PAGADA EN a MES DE ENERO DE 2019 s 6.4&9.315,00 
COMISIONES CAUSADAS DURANlt lA VIGENCIA DEL CONTRATO s 369,849.205.00 
COMISIONES PAGADAS DURANTE LA VIGEN(:IA DEL CONTRATO s 363.'194.335,00 

ESTADO ACTUAL • PENDIENTE DESCONTAR A 31 0E ENERO DE 2019 $ 6.654.870,00 

El emprendlml€!nto ~ 
es do todos ~~.],.' 
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7. EJECUCIÓN DEL NEGOCIO 

No. OBLIGACIONES DE LA FIDUCIARIA 

Recibir en calidad de vocera V 

1. 
administradora del Patrimonio Autónomo a 
título de Flducla Mercantil, los recursos que 
lo conformarán. 

Invertir los Recursos Recibidos conforme el 
2. régimen de Inversión de los mismos, así 

como acorde a las instrucciones otorgadas. 

3. 
Abrir las subcuentas que le informe el 
FIDEICOMITENTE. 

Elaborar y presentar al Gerente o Director 
del FONDETEC el proyecto de Manual de 

4. Contratación del Fondo, a efecto de que 
sea considerado y adoptado por el Comité 
Operativo. 

Elaborar y presentar a consideración del 
Gerente o Director del FONDETEC el 

s. proyecto de Manual Operativo del 
Fideicomiso, a efecto de que sea 
considerado y adoptado por el Comité 
Directivo. 

Informar al Ordenador del Gasto los 
documentos y trámites requeridos para la 

6. 
elaboración de los contratos y la realización 
de los pagos. 

1 

Apoyar a FONDETEC, en la evaluación 
jurídica que se efectúe en la etapa 
precontractual, de los procesos de 

7 . 
selección liderados por el Gerente o 
Director del FONDETEC, en los términos 
establecidos en la Ley 1698 de 2013, éste 
último será quien tomará las decisiones de 
fondo en los procesos de selección , 

8ogata o.e 
8 rt nqi.lllla •~-~ i"'4 

: ~ 1 úirtag•n~ 5 
•~ 1 Mj!Cf llln .-;· 

ESTADO ACTUAL 

El Fídeicomitente ha consignado los recursos en 
la cuenta de ahorros No. 309-029098 de BBVA, 
de acuerdo al siguiente detalle: 

Fecha Valor 
3-fel,.14 $ · s.000.000.000,00 

12-sep-14 $ 2.123.334.000,00 
s-teb-1s $ 5.150.000.000,00 

19-feb-16 s 3.000.000.000,00 
18-mar-16 s 2.341 .000.000,00 
1-mar•17 $ S.341.000.000,00 
l ·Oc:t-18 $ 3.269.140.000,00 
1•.ene-19 $ 5.804.000.000,00 

Total $ 32.028.474.000,00 

Los recursos recibidos se encuentran invertidos 
en la cuenta de ahorros No. 309-029098 de 
BBVA. 
A la fecha, el Fideicomitente no ha solicitado a 
Fiduprevisora S. A. aperturar subcuentas. 

El 18 de marzo de 2014 mediante Acuerdo 
No. 0003, el Fideicomitente aprobó el Manual 
de Contratación. 

En el mes de marzo de 2014, el Fideicomitente 
aprobó el Manual Operativo elaborado y 
presentado por Fiduprevisora S. A. 

En el Manual de Contratación y en el Manual 
Operativo del Fideicomiso, quedaron 
estipulados los documentos requeridos por 
Fiduprevisora s. A. para la elaboración de 
contratos derivados y la realización de pagos a 
terceros. 

Fiduprevisora S. A. apoya a FONDETEC en la 
evaluación jurídica que se efectúa en la etapa 
precontractual, de los procesos de selección 
liderados por dicha entidad. 

\ 

El emprendimiento m~]g 
es de todos ~ 



No. 

8. 

9. 

10. 

11. 

12. 

13. 

OBLIGACIONES DE LA FIDUCIARIA 
Desarrollar las actividades propias de 
apoyo a la gestión de las etapas, 
contractual y post contractual a que 
hubiere lugar, y elaborar todos los 
documentos necesarios para surtir estas 
actividades de conformidad con las 
instrucciones impartidas por el Gerente o 
Director de FONDETEC, en los términos 
establecidos en la ley 1698 de 2013, éste 
último será quien tomará las decisiones de 
fondo en los procesos de selección. 

Celebrar, por instrucción del Gerente. o 
Director de FONDETEC y con cargo a los 
recursos del fideicomiso, los contratos que 
tengan por objeto la supervisión o 
interventoría de los contratos celebrados 
por el Patrimonio Autónomo. Atender y ser 
el Interlocutor ante los proponentes de las 
actividades en los procesos de contratación 
y de los contratistas durante la ejecución de 
los contratos celebrados. 
Verificar los documentos y soportes que se 
le remitan para la suscripción de contr"atos 
derivados. 

Suscribir por cuenta del FIDEICOMITENTE 
los contratos que sean requt:rldos para el 
cumplimiento del objeto y finalidad del 
FONDETEC, así como los demás 
documentos relacionados con los mismos: 
modificaciones, aclaraciones; entre otros. 
Las calidades y condiciones específicas 
requeridas en cada contrato, serán 
instruidas por parte del Gerente o Director 
de FONDETEC. 

ESTADO ACTUAL 
Fiduprevlsora S. A. des-arrolla las actividades 
propias de apoyo a la gestión en las etapas 
contractual y post contractual. 

Durante el periodo informado, Fiduprevisora 
S.A. ha celebrado la contratación derivada 
previa Instrucción del Director de FONDETEC, 
con cargo a los recursos administrados en el 
Patrimonio Autónomo. 

Fiduprevisora s. A. verifica los· documentos 
remitidos por el Fldeícomitente para la 
suscripción de los contratos derivados. 
Fiduprevisora S. A. suscribe los contratos 
requeridos por el Fideícomitente para el 
cumplimiento del objeto y finalidad del 
Fideicomiso. 

Proyectar y suscribir las llquidaclones de Fiduprevlsora S. A. suscribe las Actas de 
todos los contratos cuando la ejecución de Liquidación de los contratos, previa instrucción 
estos haya terminado, para lo cual, del Fideicomitente. 
solicitará los documentos necesarios a los 
contratistas. 

Realizar los pagos que ordene 
FIDEICOMITENTE en vlrtud de 
instrucciones impartidas por el mismo. 

el Fiduprevisora S. A. ha realizado los pagos a favor 
fas de los contratistas, previa instruccjón impartida 

por el Ordenador del Gasto. 

,. ' ;;, .,-.-· ~ 
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No. 

14. 

15. 

16. 

17. 

OBLIGACIONES DE LA FIDUCIARIA ESTADO ACTUAL 
Remitir al FIDEICOMr.TENTE un Informe Fiduprevlsora S.A ha dado cumplimiento a esta 
mensual detallado sobre el estado del obligación enviando un informe mensual con la 
Patrimonio Autónomo, con respecto a: {I) información requerida por FONOITTC. 
los Recursos Recibidos, (11) Monto de los 
recursos disponibles en cada cuenta, (111) 
Monto valor de los Rendimientos 
generados por los recursos administrados 
clasificados por cada cuenta, (IV) Contratos 
Celebrados, (V) Relación de los pagos 
efectuados discriminando la fecha de pago 
y el concepto del mlsn,o, (VI) Extracto de las 
cuentas y (VII) los estados financieros del 
Patrimonio Autónomo. 

Remitir al FIDEICOMITENTE, el informe 
semestra l y la rendición detallada de 
cuentas de acuerdo con lo establecido en la 
Circula 046 de 2008 de la Superintendencia 
Financiera. 

Llevar la contabllldad del Patrimonio 
Autónomo en forma separada e 
Independiente de la propia y de la 
contabilidad de los otro9 negocios 
fiduciarios que administra. 
Pedir instrucciones a la Superintendencia 
Financiera de Colombia, cuando tenga 
fundadas dudas acerca de la naturaleza y 
alcance de sus obligaciones y cuando deba 
apartarse de las indicaciones aquí 
conferidas porque las clrcúnstancias así lo 
exijan. Cuando la FIDUCIARIA haga uso de 
esta facultad quedarán en suspenso todas 
las obligaciones relacionadas con el asunto 
consultado hasta la fecha en la cual se 
produzca la respuesta por parte de la 
Superintendencia Financiera de Colombia, 
sin que pueda imputársele por ese hecho, 
responsabilidad alguna. 

Mediante oficio No. 20190040095171, 
Fiduprevisora S. A. radicó el Informe de Gestión 
Mensual correspondiente al mes de diciembre 
de 2018. 

Fiduprevisora S.A ha dado cumplimiento a esta 
obligación remitiendo semestralmente la 
Rendición de Cuentas, detallando las 
actividades relevant~s y los aspectos financieros 
del fideicomiso. 

La última Rendición de Cuentas se remitió en el 
mes de agosto de 2018, correspondiente al 
periodo comprendido entre febrero de 2018 a 
julio de 2018. 
Fiduprevisora S.A lleva la contabilidad del 
Fideicomiso separada de los demás negocios 
administrados por la Fiduciaria, se identifica con 
el código de la Superfinanciera No. 40993. 

A la fecha, no se han presentado dudas que 
requieran ser consultadas ante la 
Superintendencia Financiera de Colombia. 

Presentar los Informes o reportes que Cuando sea requerido por entes de control, 
8. requieran las entidades de vigilancia y Fiduprevisora S. A. presentará los informes 

control. reque ridos en el plazo establecido. 

;· .-- =.-. ~ 
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7.1. 

No. OBLIGACIONES DE LA ADUCIARIA ESTADO ACTUAL 
Los gastos de Revisoría Fiscal, por concepto Fíduprevlsora S. A. asumirá los gastos por 
de honorarios, cuando se requiera su concepto de honorarios del dictamen emitido 
dictamen sobre los Estados Financieros. del por Revisoría Fiscal, cuando así se requiera. 

19. Patrimonio Autónomo, por solicitud de EL 
FIDEtCOMITENTE o por la Superintendencia 
Financiera de Colombia o cualquiera de los 
entes reguladores 

20. 
Las demás que l.e sePíale la ley y este Se cumple con lo establecido contractualmente. 
contrato. 

Pólizas del Contrato 

ASEGURADORA SURAMERICANA 
POLIZA No. 0998335-5 
TlPO DE POLIZA SEGURO DE CUMPLIMIENTO A FAVOR DE ENTIDADES ESTATALES 
ASEGURADO/ BENEFICIARIO MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL 
AMPAROS VIGENCIA DESDE VIGENCIA HASTA SUMA ASEGURADA 

CALIDAD DEL SERVICIO 15/01/2014 15/01/2021 $ 29,818.862,00 
CUMPLIMIENTO DEI. CONTRATO 15/01/2014 15/01/2021 $ 29.818.862,00 
SALARIOS Y PRESTACIONES SOCIALES 15/01/2014 15/01/2024 $ 7.454.715,00 

7.2. Relación y estado de la contratación derivada 

La relación y estado de la contratación derivada correspondiente al- PAP MINDEFENSA NACIONAL -
FONDETEC, se encuentra detallada en el Anexo 13.5. Igualmente, en el Anexo 13.8 se remiten las 
certificaciones de disponibilidad de recursos expedidas por Fiduprevisora S.A dur.ante el mes de enero 
de 2019. 

7 .3. Actividades pendientes por parte del Fldelcomitente 

A la fecha de la presente rendición no se presentan actividades pendientes por parte del fideicomitente. 

7.4. Información SARLA'.FT 

La información SARLAFT del Fideicomitente se encuentra actualizada hasta el 20 de marzo de 2019. 

7. 5 Riesgo Operativo (Sistema de Administración de Riesgo Operativo) 

El Sistema de Administración de Riesgo Operativo de la Fiduciaria, se enmarca dentro de los 
lineamientos exigidos por la Superintendencia Financiera de Colombia a través del cumplimiento 
de la Circular Externa 041 del 29 de junio de 2007; lineamientos que se acogen en el Manual 
SARO de la entidad, asf como las políticas y metodologías. Durante la vigencia anual, se realizan 
diferentes actividades relacionadas con las etapas y elementos del S;A.RO, tales como la 
identificación, medición, control y monltoreo de los riesgos operativos. 

As! mismo se realiza seguimiento permanente a los riesgos de los procesos, planes de acción 
originados por eventos de riesgo, or info · ºdes-de-entes de control y~ tos resaltados 
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de los indicadores de riesgo reportados por los procesos. Adicionalmente, la Unidad de Riesgo 
Operativo {URO) brinda apoyo a los diferentes consorcios en los que participa la Fiduciaria. En 
relación al plan de capacitación 2018 fue abordado en tres frentes: inducción a nuevos 
funcionarios de la Fiduciaria, sensibilización a grupos críticos y fortalecimiento anual de 
conceptos. 

Con respecto al Plan de Continuidad del Negocio (PCN), durante este periodo se generó el plan 
de pruebas aprobado por el Comité de Riesgos, en el cual se ejecutan las pruebas de 
comunicaciones y de tipo funcional para las diferentes áreas; con el fin de valídar la operación 
con los portales bancarios, canales de comunicaciones y sistemas de fnformación 
involucrados con la operación de negocio. De igual manera el listado del personal critico 
involucrado en el plan de continuidad de negocio, es actuallzado periódicamente con el fin de 
garanti-zar su acceso al Sitio Alterno de Operaciones (SAO), adicionalmente se 
realiz.an capacitaciones periódics en los roles y las actividades que cada una de las personas debe 
desempeñar para la ejecución de las pruebas referidas y posible activación del plan ante eventos 
de interrupción de la operación. 

Con respecto a la política de anticorrupción corporativa, la Unidad de Riesgo Operativo (URO) 
se encuentra actualmente en el apoyo a la actualización de la matriz de riesgos de corrupción, 
en concordancia con lo estipulado por el Estatuto Anticorrupclón (Ley 1474 de 2011) y el 
Departamento Administrativo de la Función Pública. 

8. DISPONIBLE 

A 31 de enero de 201, el saldo disponible reflejado en los extractos bancarios asciende a las sumas de: 

• Cuenta Ahorros BBVA No. 309-029098: S 12.736.630.189,12 

• Cuenta Ahorros BBVA No. 2000-29106: $1,00. 

A fecha corte de la presente Rendición no se presentan partidas concíliatorias. 

9. INVERSIONES 

Los recursos aportados por el Fideicomltente, son invertidos en la cuenta de ahorros aperturada en el 
Banco BBVA, de acuerdo con lo estlpulado en el Contrato Fiduciario. 

10. PROCESOS, QUEJAS Y RECLAMOS 

Durante el periodo informado, no se registraron procesos judiciales, quejas y/o reclamos derivados de 
la ejecución del Patrimonio Autónomo. 

11. INFORMACIÓN FINANCIERA 

En el mes de enero de 2019, Fiduprevisora S.A. procedió a realizar ajustes a los Estados Financieros del 
fideícomiso correspondientes al mes de dicíembre de 2018. Por lo tanto, la F dudarla presentará a FONDETEC 
en el mes de febrero de 2019, un alcance a los referidos Estado Financieros, los cuales fueron remitidos 
inicialmente mediante comunicación No. 20190040095171. 

. l~ ·--v't ,"V· 
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Es Importante precisar que los ajustes realizados surgieron como producto de la revisión del proceso de 
convergencia adelantado por la Fiduciaria y en donde se evidenció un impacto en el registro asociado a 
"Propiedades y Equipos"; conllevando a realizar las reclasificaciones a las que hubo. 

11.1 Evolución y Ejecución de los Pagos 

Fuentes y usos 

La fiduciaria recibe en el Patrimonio Autónomo los recursos del FONDETEC, seiialados en el CDP 
No.14314 del 14 de enero de 2014. Así como los señalados en el Artículo 10 de la Ley 1698 de 
2013, provenientes de: 

a) Las partidas que se le asignen en el Presupuesto Nacional; 
b) Los recursos que para este propósito se destinen por parte del Fondo de Defensa 

Nacional del Ministerio de Defensa Nacional; 
c) Los recursos de cooperación Nacional e Internacional que éste gestione o se gestionen 

a su favor; 
d) Las donaciones que reciba; 
e) Los rendimientos financieros derivados de la inversión de sus recursos, y 
f) Los demás recursos que obtenga o se le asignen a cualquier título. 

Los recursos que se reciban en el Patrimonio Autónomo, estarán destinados al cumplimiento del 
objeto del contrato. 

Pagos, giros o abonos en cuenta realizados durante el periodo 

La relación y estado de los pagos correspondiente al PAP MINDEFENSA NACIONAL - FONDETEC, 
se encuentran detallados en el anexo 13.6. 

Mecanismos utilizados para efectuar los pagos 

Los pagos se tramitan a través de ACH o Abono en Cuehta, esto depende del Banco en el cual 
tenga la cuenta bancaria el contratista; los reembolsos de caja se tramitan mediante Efectivo 
Ventan il la. 

11.2 Rendimientos Financieros 

_ _.,,.._.,.,N ""FINAN•-•~--
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12. ÓRGANOS DE ADMINISTRACIÓN Y/O CONTROL 

El Contrato Fiduciario no establece la celebración de Comités Fiduciarios. 

13 ACREEDORES GARANTIZADOS Y ESTADO DE LAS GARANTÍAS 

El Patrimonio Autónomo no posee acreedores garantizados. 

14 CESIONARIOS DE LOS BENEFICIOS 

El Patrimonio Autónomo no posee acreedores garantizados. 

15 ESTADO DE LAS CONDICIONES SUSPENSIVAS O RESOLUTORIAS QUE AFECTEN LA ADQUISICIÓN 

O PtRDIDA DE LOS DERECHOS 

El Patrimonio Autónomo no presenta condiciones suspensivas o resolutorias que afecten la adquisición 
o pérdida de los derechos 

16. ANEXOS 

16.1. Balance General detallado de enero de 2019 
16.2. Flujo de Caja 
16.3. Extracto Bancario de enero de 2019 
16.4. Conciliaciones Bancarias 
16.S. Estado de la contratación 
16.6. Detalle de pagos 
16.7. Certificación y detalle pago de impuestos 
16.8. Certificaciones de disponibilidad de recursos expedidas en ehero de 2019 

El emprendim1ento ~ 
es dt todos ~~ 



;:,i;::, 1 CIWIA L/C \,,Vl't I ABILIDAD 
MODULO DE REPORTES 

Unidad Negocio Mayor/Auxll 

GL339 40993-PAP 

MINDEFENSA NACIONAL 

11 

1105 

110520 

110520001 

5296371M 

1115 

111505 

111505013 

860003020 

111505208 

860003020 

111505508 

860003020 

18 

1801 

180122 

180122001 

40993 

9005176311 

FIDUCIARIA LA PREVISORA SA 
BALANCE GENERAL 

Unidad Negocio Desde: GL339 PAP MINDEFENSA NACIONAL -FONDETEC Hasta Unidad 
Negocio: GL339 PAP MINDEFENSA NACIONAL -FONDETEC 

Desde Fecha: 2019-01-01 Hasta Fecha: 2019-01-31 
Estructura: - PUC NIIF 

Descripción 
Saldo Anterior Saldo Anterior Movlmi.nto O.bito Movimiento 
O.bito Crédito Crédito 

ACTIVO 7.660.870.761 ,86 0,00 5.918.,721.114.17 526.851 .567.4S 

EFECTIVO 7.341.039,340,06 0,00 5.91 B. 721 ,114, 17 521.630.264, 11 

CAJA 0.00 0,00 1.500.000,00 o.oo 

CAJAME.NOR 0,00 0,00 1.500.000,00 0,00 

CAJA MENOR (NIIF) 0,00 0,00 1.500,000,00 º·ºº 
DIANA PAOLA AGOSTA AGOSTA 0,00 0,00 1.500.000,00 0,00 

BANCOS Y OTRAS ENTIDADES 
7.341 .039,340.06 0,00 5,917.221 .114, 17 521.830.264,11 

FINAN 

BANCOS NACIONALES 7.341.039.340,06 0,00 5.917.221 .114. 17 521.830.264, 11 

BANCOBBVA 0,00 0,00 43,491 .514,00 43,491 .514,00 

BANCO BILBA.O I/IZCAYA O.DO O.DO 43.491.514,00 43.491 .514,00 
ARGENTAR! 

CTACTE BANCOBBVA 1,00 0,00 0,00 0,00 

BANCO BILBAO VIZCAYA 1,00 0,00 O.DO 0,00 
ARGENTAR! 

CTA AHORROS BANCO BBVA 7.341 .039.339,08 0,00 5.873.729.600.17 478.138.750. 11 

BANCO BILBAO VIZCAYA 7.341 ,039.339,06 O.DO 5.873,729.600, 17 478.J38.760,11 
ARGENTAR! 

ACTIVOS MATERIALES 179,549.695,80 0,00 0,00 3.621 .629.34 

PROPIEDAD, PLANTA Y 
179,549.695,80 0,00 0,00 3.621 .829,34 

EQUIPO 

EQUIPO 01: OFICl"4A 61 .407.370,51 0,00 0 ,00 0,00 

EQUIPO OE OFICINA 61 .407.370,51 0,00 0,00, 0,00 

40993-PAP MINOEFENSA 13.023,686.99 0.00 0,00 0,00 
NACIONAL 
OBRASYFOR~ 48.383.683,52 0,00 o,oo 0,00 
AROUITECTUAA 

Página: 1 de: 20 
FECHA PROCESO: 
201 9-02-27T15:39:17-08:00 
PROGRAMA: 

Saldo A.ctual Saldo Aciu.t 
O.bito Cr'dlto 

13.052,740.308,58 0,00 

12,738.130,190, 12 º·ºº 
1.500.000,00 0,00 

1.500.000,00 0,00 

1. 500,ooo:oo 0,00 

1.!500.000,00 0,00 

12.736.630.190.12 o.oo 

12.736.630.190, 12 0,00 

0,00 0,00 

0,00 0,00 

1,00 0,00 

1,00 ·o,oo 

12.736.630.189.12 0,00 

12.736.630,189, 12 0,00 

175.928,066,4.6 0,00 

175.928.066.46 0,00 

81.407.370,51 0 ,00 

61 .<\07.370,51 0,00 

13,023.886.99 0,00 

48.363.683.52 0.00 



SISTEMA DE CONTABILIDAD 
MODULO DE REPORTES 

Unidad Negocio Mayor#Auxll 

180124 

180124001 

40993 

180162 

180182001 

40993 

180182002 

40993 

19 

1911 

191113 

191130001 

-40993 

1925 

192505 

192505001 

880624654 

2 

25 

2501 

FIDUCIARJA LA PREVISORA SA 
BALANCE GENERAL 

Unidad Negocio Desde: GL339 PAP MINDEFENSA NACIONAL -FONDETEC Hasta Unidad 
Negocio: GL339 PAP MINDEFENSA NACIONAL -FONDETEC 

Desde Fecha: 2019-01-01 Hasta Fecha: 2019-01-31 
Estructura: - PUC NIIF 

DHcrtpclón Saldo Anterior Saldo Anterior 
Movimiento Deblto 

Movimiento 
O.bito Crédito Crédito 

EQUIPO INFORMÁTICO 179 918.385,•3 0,00 0,00 º·ºº 
EQUIPO INFORMA neo 179 918.385,43 0,00 0,00 0 ,00 

4011113.f1AP MINOEFENSA 179,918,38$,43 0,00 0,00 0,00 
NACIONAL 

DEPRECIACIÓN Y 0,00 &1 n4.0S0.14 0,00 3 82162934 AGOTAMIENTO PRO 

OEPREC ea MUES y ENSERES 
0,00 14.391 .828,82 0,00 518.453,25 

OFIC 

40993-PAP MINOEFENSA 0,00 14 91 828,82 0,00 518 453,25 
NACIONAL 

DEPRECIACIÓN EQ 
0,00 47 .382,231,32 0,00 3.103. 178,09 INFORMÁTICO 

40993-PAP MINDEFENSA 0,00 ~7.382 .231 .32 0.00 3.103,176,09 
NACIONAi. 

OTROS ACTIVOS 140.281.726,00 0,00 0,00 1.599.674.00 

ACTIVOS INTANGIBLES 122.685,312,00 0,00 0,00 o.oo 

LICENCIAS 122.685.312,00 0.00 0,00 0.00 

LICENCIAS 122.685.312,00 0 ,00 0 ,00 0,00 

~APMl..:>EFENSA 122.685.312,00 0,00 0.00 0,00 
NACIONAL 

GASTOS, PAGADOS POR 17,696.41 4,00 0,00 0,00 1.599.674,00 
ANTICIPADO 

SEGUROS 17.596.414,00 0,00 0,00 1.599.674.00 

SEGUROS 17 596 414 ,00 0,00 0,00 1,599 574,00 

ASEGURADO~ SOLIDARIA OE 17 .414,00 000 0.00 674.00 
COL 

PASIVO 0,00 m .0•1.&48,87 783 160.114,113 562.750 959,34 

CUENTAS POR PAGAR 0,00 69,012.218,87 531.995 975,93 582.433,408 34 

COMISIO ES Y HONORARIOS 0,00 48.981 .134,22 425 535 001 ,29 480.709 419,03 

Página: 2 de: 20 
FECHA PROCESO: 
2019-02-27115: 39:17'"°8:00 
PROGRAMA: 

Saldo Actual Saldo Actual 
Deblto Crédito 

179.'918 385,43 º·ºº 
179,916 385.43 0,00 

179.918,385,43 o.oo 

0.00 65.395.689.48 

0,00 14,910,282,07 

0,00 14.9102.82,07 

0 ,00 50,485.407,41 

0,00 50.~ .407.41 

138 682.052.00 0,00 

122685.312.00 0,00 

122685.312,00 0,00 

122.685.312,00 0.00 

122.685.312.00 0.00 

15.996.740,00 º·ºº 
15.996.740,00 0,00 

15.996.740,00 0,00 

15.1198.7~.oo 0,00 

0,00 178..632.493.28 

0.00 99,449.651 ,28 

0 ,00 84 15S.551 ,96 



.,,., {EMA DE CONTABILIDAD 
MODULO DE REPORTES 

Unidad Negocio Mayor/Auxll 

250105 

250105001 

73129828 

51800579 

52181835 

36378800 
75099691 
52006268 

51738909 

52426010 

80033088 

79558555 

801.33093 

51903891 

79953885 

16:!88BIO 

80088357 
701094«-
1;:123TTOO 

13445743 
:98564992 
1938il038 
10543653 

440012ZT 
16260936 
523711262 
ÍIOTT2521 

112a4143n 
79603350 

19360080 

77030393 

912521193 
8025912'7 
1020722.562 

79398442 
6354581M 

FIDUCIARIA LA PREVISORA SA 
BALANCE GENERAL 

Unidad Negocio Desde: GL339 PAP MINDEFENSA NACIONAL -FONDETEC Hasta Unidad 
Negocio: GL339 PAP MINDEFENSA NACIONAL -FONDETEC 

Desde Fecha: 2019-01-01 Hasta Fecha: 2019-01-31 
Estructura: - PUC NIIF 

Descripción 
Saldo Anterior Saldo Anterior 

Movimiento Deblto 
Movimiento 

Debito Crédito Crédito 

HONORARIOS 0,00 42491 ,819,22 419.045.688.29 454.0514.549,03 

HONORARIOS 0,00 42491.819,22 419.045,686.29 454.054.549.03 

JUAN ANTONIO ROYERO 0.00 0 ,00 0,00 7 .200.000,00 
MARTINEZ 
RAQUELINE R0DRIGUEZ 0 ,00 0;00 8.308..287 ,37 8 .306..287 ,37 
MAHECHA 
SANDRA LILIANA MARTINEZ 0,00 0,00 7.551.890,90 7.551 .890,90 
GALIND 
LUZ MARINA ACHURY ROCHA 0,00 0,00 0,00 7.661.01-7,41 
HAROLD MURILLO GUZMAN 0.00 0,00 4.000.000,00 4,000.000,00 
SAN0RA Y0VANNA CORTES 0,00 0,00 7.000,000,00 7.000.000.00 
CAÑON 
GI.ADYS STEUA S0LARTE 0,00 0,00 5.753.057.01 5.753.057,01 
MANCIPE 
SANORA ROCIO HERJIIANDEZ 0,00 0 ,00 15217.240,01 15.217 .240,01 
CRUZ 
LUIS MAURICIO SANCHEZ 0,00 0,00 7.965.764,96 11 .965. 764 ,96 
PINZ0N 
J0SE PARMENII) BRAVO D,Ob 0,00 4.000.000,00 4.000JXI0,00 
BERMEJO 
MAI.IRICÍO ENRIQUE MORENO 0.00 0,00 7.661.017,41 7.661·.017,~1 
Gi\(INO 
NOHORA CECILIA R0ORlGUEZ 0,00 0,00 7.661 .0t7,41 7.661 .017,41 
ROMER 
JORGE ELLAS SANABRIA 0,00 0 .00 4.290.000.00 4.290.000.00 
GAUNOO 
CARLOS ALBERTO LOZANO D.00 0.00 17.083,588.32 17 .083..598.32 
ROJAS 
DIEGO ANORES VARGAS ACUÑA 0,00 0.00 22.98!U15.00 22.1169_415,00 
GABRIEL 0SCAR IRAL SAAVEORA 0,00 0,00 7.851.953;26 15..303.906.52 
LUIS ALBERTO SEPULVEOA 0.00 7.468.520,00 14.972.888,00 7.504.188,00 
V!LLAMI 
E0UAROO R0DRIGUEZ BARÓN 0,00 0,00 7 .724.927 .49 7 .724.927",49 
LUIS CARLOS VILLEGAS CAOAVI0 D.00 0,00 0,00 7.724.9.27,49 
YECID LEONEL PEREZ SANCHEZ D.00 0,00 7.464.146,99 14.98!!.293.98 
JORGE ARTl.mO RAMOS 0,00 7 .504.277 ,43 15.027.337.29 7 '523:.059.86 
VALE"IZUELA 
MARIA PAlA.JNA GOMEZ PEREZ 0.00 O.DO 0,00 7 814.189,50 
EUGENIO VERGARA ARAGON 0.00 0,00 7.504.188,00 7.504.188,00 
PATRICIA ROORIGVEZ OlAZ 0,00 0.00 7,690,420,49 7.690.420,49 
CAMILO ANQRES BERMUOEZ o.oo O.DO 10.000.000,00 10.000.000.00 
LOPEZ 
JULIANA 0RTIZ MEJIA 0,00. 0,00 16 .. 887 .038.31 16,887.038,31 
LUIS HERNANOO VALER0 0,00 0,00 0 ,00 7.881,01 ,7,41 
M0NTENEGR 
SALVADOR ENRIQUE BENAVIOES 0,00 0,00 8.000.000,00 8.000.000.00 
R0J 
CESAR AUGUSTO GARCIA 0,00 O.DO 15.038,327.99 22.372,987,98 
ORTEGA 
JUAN MAR.TIN PARADA ARANG0 0.00 16.912.231 .88 16.912..231,88 0,00 
I.El8ER YAJR LEON BUSTOS 0,00 0,00 6.000.000,00 8.000.000,00 
MATEO DANIEL AMAYÁ 0,00 0 ,00 4..290.000.00 4.290.000,00 
0UIMBAYO 
JOSE 0AVI0ALSARRAC1N DURAN 0,00 0,00 15.086.435,84 15,086.435,84 
MARIA ALEJANDRA B0H0ROUEZ O.o<l 0,00 4.000.000,00 4.000.000,00 
MANC 
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FECHA PROCESO: 
2019-02-27T15: 39: 17-08:00 
P~OGRAMA: 

Saldo Actual Saldo Actual 
O.bito Crédito 

0,00 n .soo.681 ,96 

0 ,00 77 .500.681 .96 

0.00 7.200.000.011 

0,00 0.00 

0,00 0,00 
, 

0,00 7.661 .0 17,41 
o.oo O.DO 
0,00 0.00 

0,00 0 ,00 

0.00 0 .00 

0,00 4.000.000.00 

0.00 0,00 

o.oo o.oc 
0,00 D.00 

0,00 0,00 

D.00 o.oo 

O.DO 0,00 
0,00 7.651 .953,26 
o.oo 0,00 

o.oo o.oo 
0,00 7.724.927,49 
0,00 1.504.146,99 
0,00 0.00 

0,00 7.814.189,50 
o;oo 0.00 
0.00 D.00 
o.oc 0,00 

0,00 0.00 
0,00 7,861 ,017,41 

0.00 0,00 

0,00 7.338.639,99 

o.oc 0.00 
o.oc o.oc 
0,00 0,00 

0,00 0,00 
0.00 0.00 



SISTEMA DE CONTABILIDAD 
MODULO DE REPORTES 

Unidad Negocio MayortAuxJI 

37441381 

52962117 

'1023862280 
5 1849405 
21911302 

3~22838 
1015430418 

79591988 
52881711 
21(174642 

10111019271 
1035419856 
19458712 
10207 40513 

521784211 

799111483 
17332041 

1awrzr148 

1125680853 

80091492 

250115 

2.50115001 

86052514a 

2503 

250310 

250310023 

89209932.4 
21074842 

260310024 

800172158 

8!191199061 

FIDUCIARIA LA PREVISORA SA 
BALANCE GENERAL 

Unidad Negocio Desde: GL339 PAP MINDEFENSA NACIONAL -FONDETEC Hasta Unidad 
Negocio: GL339 PAP MINDEFENSA NACIONAL -FONDETEC 

Desde Fecha: 2019-01-01 Hasta Fecha: 2019-01-31 
Estructura: - PUC NIIF 

o..utpclón Saldo Anterior Saldo Anterior Movimiento Debtto 
Movimiento 

O.bito CrHfto Cr6dlto 
MAGDA ANETH CORONADO O.DO 0.00 7.724,927,49 7 724.827,49 
SEPUlVED 
ROOO DEL PILAR BONILLA 0 ,00 0,00 7,661 ,017,41 7 ,1181 .'D17,41 
UEVAN 
D40RL Y MOSOUERA MURIU.O 0,00 0,00 4,00Q000,00 4000000,00 
AHA CALIXTA ~YES ANGARITA 0 ,00 10.eo&.799,81 0,00 0,00 
IDALIA ,o,MPARO GONZAI.EZ 0,00 O.DO 15,547.628,80 i O,!M7 ,&28,60 
GIFW-00 
LUZ ANGEi.A BULLA YOMAYUSA D.00 0,00 7.618.473,43 7.4!18.473,43 
ANGELO ARTURO CALOERON 0.00 0,00 ll.000,000,00 M00.000.00 
MART1N6 
WlOE'R CONTRERAS RU1Z 0.00 0.00 • 000.000,00 4 000.000.00 
UZEO MI.MOZ OYUELA 0,00 0.00 2.340ll00.00 4 81111.000,00 
N4A YOI.AHOA ROORIG\EZ 0.00 0.00 14,944.336,00 14944 .00 
81.ANCO 
~ MARIA GUIUEN CABRERA 0,00 0,00 4.000.000,00 4.000 000,00 
ANA MERCEDES AGUDElO MIRA D.00 0,00 3.000,QOO,OD 3.000.000.00 
Vl.AOtMIR CASTILLO CAROENAS 0,00 0,00 4.000,000,00 4.000.000,00 
UJI ALFREDO BERMEO 0,00 0.00 4,280.000,00 42110000.00 
~ELOAS 
GLADYS MARCE.LA LOPEZ 0,00 0,00 7 .644.927 ,49 7,844,927,411 
BLANCO 
VICTÓR HUGO PEÑA JIMENEZ 0,00 0,00 10,362,830,(19 10.36z.930,09 
LUIS RNANOOCELElTA 0,00 0,00 7,811.688,00 1 ,011.eea,00 
PANEZO 
tfJGO MAURICIO DIAZ o.oo 0,00 2;350.000,00 2.350.000.00 
1-ER~ 
UNA MARIA DOMINGUEZ 0,00 0.00 3.500.000,00 :U00000,00 
SARASTI 
JAIME RIQUE PERICO 0,00 0,00 22. 7 42.893,25 22 742 893.25 
AAANZAZU 

COMIS S FIDUCIARIAS 0.00 6.489 315,00 6.489 315,00 8.1154870.00 

COMISIONES 0,00 8.489.315.00 8,4B9.315,00 8 ,85.U70,00 

FTDÍJCIAAIA LA PREVISORA S. A. D,00 8,4811.3 1!!1,00 8.489.315,00 B,81ÍÜ70,00 

IMPUESTOS 0,00 8 788,591 ,30 7.337.229,93 3 021 551 ,01 

INDUSTRIA Y CO~ERCIO 0 ,00 4.187 ,980,•8 4.716.619.11 2.221 ,713,24 

RTE ICA TARIFA 4 POR M!L 0 ,00 114000.00 96.000.00 1M 000,00 

ClPIO VILLA\IICENCIO 256000.00 0,00 84.l)(J0,00 0.00 
~ VOi.ANDA ROORIGUE2 0,00 320000,00 32.000.00 &4000,00 
BUINCO 

RTE ICA SERVICIOS TARIFA 
0,00 0,00 0,00 0,00 

4 ,14 

TRANSPORTES Y MUDANZAS 0,00 10 784 ,00 O.DO 0,00 
CHICOS 

CR ARIA OISTRITAI. DE 10,764,00 0.00 0.00 0,00 
HACl N 

Pégina: 4 de: 20 
FECHA PROCESO: 
2019-02-27T15:39: 17-08:00 
PROGRAMA: 

8aldo Actual Saldo Actual 
Deblto Cr6dllo 

0.00 0,00 

D.00 0,00 

0,00 0,00 
0,00 10.606.789,91 
0,00 0.00 

o.oo O.DO 
0,00 0,00 

0.00 0,00 
0,00 2..340 000.00 
0,00 o.oo 

o.oo 0.00 
0,00 0,00 
0,00 o,oo 
0,00 0.00 

0,00 0,00 

o,oo 0,00 
0,00 o,oo 

0,00 o.oo 

0,00 0.00 

0,00 0,00 

D.00 8 .854.870,00 

0 ,00 6,,854 ,870,00 

0,00 8,8$4 ,870,00 

0.00 2.472.912.38 

0.00 1.673.074 ,61 

0.00 32.000,00 

020.000,00 0.00 
0,00 352000.00 

0,00 0,00 

0,00 10 764,00 

10,784 .00 0.00 



;::,i;:, 1 CMA uc \.,Vff 11-\DILIOAD 
MODULO DE REPORTES 

Unidad Negocio Mayor/Auxll 

250310030 

'890201222 
19386038 
9128505' 

6354581M 

250310052 

890102018 

TT030393 

52178429 

250310053 

800075003 
800172158 

860450022 
86QOB7479 
830007379 
899999081 

51800578 

52181835 

51947248 
38378800 
75099891 
80501329 

52006286 

830053869 
51738909 

900340266 
sz,20010 

80033088 

' 79558555 

80133093 

52992181 

39795889 
51903891 

FIDUCIARIA LA PREVISORA SA 
BALANCE GENERAL 

Unidad Negocio Desde: GL339 PAP MINDEFENSA NACIONAL -FONOETEC Hasta Unidad 
Negocio: GL339 PAP MINDEFENSA NACIONAL -FONOETEC 

Desde Fecha: 2019-01-01 Hasta Fecha: 2019-01 -31 
Estructura: - PUC NIIF 

Descripción 
Saldo Anterior Saldo Anterior Movimiento O.bito 

Movimiento 
Deblto Crédito Crédito 

RTE ICA SERVICIOS TARIFA 5 0,00 40,000,00 80.000,00 40.000.00 
POR 

MUNICIPIO OE BUCARAMANGA '200 .000,00 0,00 40 .000,00 0,00 
YECID LEONEL PEREZ SANCHEZ 0,00 120.000,00 40000,00 ,0.000.00 
EDWAR GIOVANNI PLATA 0,00 80.000.00 000 0.00 
SEPULVEOA 
MARIAALEJANORA 80HORQUEZ 0,00 40,000.00 0.00 0,00 
MANC 

RTE ICA SERVICIOS TARIFA 9,8 O.DO 80,000,00 180.000,00 320.IXl0,OO p 

DlSTRITO ESPECIAL INDUSTRIAL 720.000,00 O.DO 80,000,00 0,00 
y 
CESAR AUGUSTO GARCIA 0.00 800.000.00 80.000.00 2.<I0.000,00 
ORTEGA 
GlADYS MARCaA LOPEZ 0.00 0,00 0.00 80.000.00 
BlANCO 

RTE ICA SERVICIOS TARIFA 
0.00 3.784.932;;15 4 .181,570,98 1.797.713.24 

9 ,66 

SUBATOURS SAS 0,00 273.160,40 0.00 0,00 
TilANsPORTES Y MUDANZAS 0,00 79,M2,IM 0,00 0,00 
CHICOS 
ESOOBAR OSPINA SAS 0,00 4.239.n 0,00 0,00 
SERVIASEOSA 0,00 1.9110,91 Q,00 0.00 
COMStSTELCO SAS 0,ÓO 420.417,8" 0,00 0,00 
SECRETARIA OISTRITAL DE 18.985.950,10 0 ,00 3,784,932.35 0.00 
HACIEN 
RAOUELINE ROORIGUEZ 0,00 832.870,58 0,00 69.405 ,88 
MAHECHA 
SANDRA LILIANA MARTINEZ 0,00 821 ,640,98 0,00 118.470.08 
GALIND 
LUZ STEU.A CLAVIJO PAC!-Kl 0 .00 318.258.36 0,00 0,00 
LUZ MARINA ACHURY ROCHA 0 ,00 Ql.450.88 0,00 88..470,08 
I-IAROLD MURILLO GUZM.AN 0,00 380.990 . .-0 0,00 0.00 
OSCAR ANDRES LOMBANA 0.00 107,863,53 0.00 0,00 
AMAYA 
SANDRA YOVANNA CORTES 0,00 307.429.50 0.00 0,00 
C~ON 
S01UTION COPY LTDA 0,00 49.393,78 0,00 3,824,39 
GV.DYS STEUA SOLARTE 0,00 857,8'8,00 0,00 55.062.00 
MANCIPE 
INVERSlONESVICANI SAS 0.00 954.1~.49 0,00 0,00 
SAN~ ROCIO HERNl',NOEZ 
CRUZ 

0.00 0.00 71.405.75 142.811.50 

LUIS MAURICIO SANCHEZ 0,00 385.395,36 3".23.5,04 34.235.0.-
PINZON 
JOSE PARMENIO BRAVO 0,00 3,30,372,00 0,00 0.00 
BERMEJO 
MAURICIO ENRIOUE MORENO 0,00 781.1180,80 0,00 88..470,08 
GAI.IND 
KARIN JERllNE MURCIA 0 ,00 761.980,80 0,00 o.oo 
LONOOÑO 
MARIAANGEUCA BOGDTA DIAZ o.oo 289.075,50 o,oo 0,00 
NOHORA CECILIA ROORIGUEZ 0,00 830.450,88 0.00 811.470,08 

Página: 5 de: 20 
FECHA PROCESO: 
2019-02-27T15:39: 17-08:00 
PROGRAMA: 

Saldo Actual Sa.ldo ActuaJ 
O.bito Crédito 

0,00 0 ,00 

240.000,00 0,00 
0,00 120,000.00 
0,00 80.000,00 

0.00 40.000.00 

0 ,00 240.000,00 

800.000.00 0,00 

o.oo 860.000,00 

0,00 80..000.00 

0 .00 1.401 .074,81 

0,00 273.160,40 
0,00 79.552.94 

0,QO 4.239,n • 
0.00 1.990,91 
0.00 421HH.6'1 

22.750,ll82,4S 0 ;00 

0,00 902,276.44 

0,00 890.111 ,04 

0,00 318.258,311 
0,00 1198.920.111 
0.00 380,990.~ 
0,00 107.883,53 

0,00 307.-429,50 

0,00 53.218.15 
0,00 712.908,00 

0.00 954.194,"9 
o;oo 71 .405.75 

0,00 385.395,38 

0.00 330.372.ÓO 

0,00 8311.450.86 

0,00 761Jl80,80 

0,00 289.075,50 
0.00 8911.920,98 



SISTEMA DE CONTABILIDAD 
MODULO DE REPORTES 

Unldad Negocio MayorlAwdl 

830118571 

791153885 

18368810 

80088357 
1496220$ 
1018415127 

1014~11161 

II0045&837 

4038IIIM9 
1029301212 

638817511 

1oooe10308 

101143853 

52378262 
8077WI 

112&414377 
7~ 

79360080 

912521193 
902511127 
1020722582 

703964-42 
82882117 

11451495 
1023882280 
524288211 

1022991688 
51841MOS 
~9 
1016430418 

796911198 
5286171 1 
10UI019271 
1 111958 
1 712 
1020740513 

79916483 
'10118727748 

014210401 
11~ 

FIDUCIARIA LA PREVISORA SA 
BALANCE GENERAL 

Unidad Negocio Desde: GL339 PAP MINDEFENSA NACIONAL -FONDETEC Hasta Unidad 
Negocio: GL339 PAP MINDEFENSA NACIONAL -FONDETEC 

Desde Fecha: 2019-01-01 Hasta Fecha: 2019-01-31 
Estructura: - PUC NIIF 

Descripción 
Saldo Anterior Saldo Anterior Movimiento Debtto Movimiento 
Debfto Crédito Crédito 

ROMER 
SERVJraONIC PUT~S 0.00 195.04$.08 0,00 0,00 
YSER 
JORGEB.IAS SANA8RIA 0,00 ~8!16,08 0.00 0.00 
GALINOO 
CARLOS AlBERTO LOZANO 0,00 924.34&,08 77,028,IM 154,057,68 
ROJAS 
DIEGO ANORES VARGAS ACUÑA 0,00 8311.260.80 68 470,08 205.410,24 
LUIS EDUAAOO DUQUEACOSTA 0,00 13&.940,20 0,00 0,00 
PABLO DA\110 GONZAI.EZ 0.00 132.860,78 0.00 0.00 
SUAREZ 
0IANA CAROLINA TELLEZ 0.00 25.076.28 0,00 0,00 
13i'RRETO 
AXIS SECURITY CON UL 11NG 0,00 1Cl2422.47 0,00 0.00 
SERVl 
CONSUELO MORALES PACAGUI 0,00 312.!20,32 0,00 0,00 
LOREN JUSTIN GUERRERO 0,00 1311.3711,110 0.00 0,00 
DIANA 
0IANA MARCELA LEYTOH 0,00 12 558,00 0,00 0,00 
PENAGOS 
EOGAR DANIEL TORRES 0.00 137,.811 ,51 0,00 0,00 
QUEVEDO 
JORGE ARTURO RAMOS 0,00 oo:s.o,1.2e 0,00 57~7.88 
VALENZUELA 
PATRICIA ROOAIGUE2 0IAZ. D,00 S76.37UIO 0.00 57.537,88 
CAMILO ANDRES LIOEZ o,oo 478238,00 0,00 0,00 
LOPEZ 
JULIANA ORTIZ MEJIA 0,00 ~ .889.IM 77.028.84 l54JIS7.ll8 
LUISl'ERHANDOVALERO 0,00 821 ,&40. 0.00 61U70.08 
MONTENE~ 
SALVADOR ENRIOU6 BENAVIDE.S 0,00 435.1107 ,IIO o.oo o.oo 
ROJ 
JUAN MARTIN PARAOA ARANGO O.DO 971 ,18UO a,oo 0.00 
LSBER YALR LEON BUSTOS 0.00 2111.373.98 0,00 o.oo 
MA.TEO DANl L /,MAYA 0,00 501.372.18 0.00 0,00 
OUIMBAYO 
JOSE OAVIO AL.BAAAACIN DURAN 0,00 743.170,88 0,00 136.940,18 
ROCIO oa PILAR BONILLA 000 781.1180,90 0,00 68.(70,08 
UEVAN 
JAVIER YESIO POLANIA BERNAL. 0,00 15.358.34 Q.00 0,00 
OIORL Y MOSOUERA MORILLO 0,00 378.635,44 0,00 0,00 
J€HH'f MARCB.A OUCIJARA o~ 312.620,32 0,00 0.00 
CWARGO 
ROORIGO OEl.GAOO OIAZ 0,00 122.lll0,29 0,00 0 ,00 
NIA CALIXT" REYES ANGARITA 0,00 11811182,39 0,00 0,00 
LUZ.ANGEL.A 8UlLA YOMA YUSA 0,00 IS7,637,88 0,00 57.537,ea 
ANGELO ARTURO CALOERON 0.00 173.3n,GS 0.00 0,00 
MARTINE 
'WILDER CONTR RAS RUIZ 0:00 209,816,18 0,00 0,00 
UZED MUlilOZ OYU LA 0,00 188.~ .90 0.00 0,00 
NIA MARIA GUILJ.al CA8RERA 0,00 7117 ,65 0.00 0,00 
NIA MERCEDES AGUOELO MIRA 0.00 78181,28 0.00 0,00 
VLAOf IR CASTILLO CAR0ENAS 0.00 73410,00 0,00 O.DO 
LUIS Al.fRE00 111:RMEO 0,00 7iS 7153,62 0,00 0,00 
ACEl.OAS 
VICTOR HUGO P AA MENEZ 0,00 39.238,02 0,00 53.064,31 
HUGO MAUfflCIO otAZ 0.00 22 ,813,011 0,00 0,00 
HERNANDEZ 
CRISTIAN MEJIA 0,00 18.172,311 0.00 0,00 
LINA MARIA OOMINGUEZ 0,00 30.1182,52 0,00 O.DO 
SAAAST1 
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FECHA PROCESO: 
2019-02-27T15:39:17-08:00 
PROGRAMA: 

SaJdo Actual Saldo Actual 
Deblto Crédito 

000 1115 

0,00 4641155,08 

0,00 1,001 ,374.92 

0,00 97&.200,96 
0,00 136940,20 
0,00 1328110,78 

0,00 25 876.28 

0,00 182 4Z2,47 

0.00 312.520.32 
0.00 1!!1137&.00 

0,00 12558,00 

0,00 137 811 ,51 

0 ,00 7•0 .G89,14 

0,00 G32 918,68 
0.00 478238.00 

o~ 925 _48 
0,00 890.111 .0i 

0,00 435907,50 

0,00 971.162.90 
0,00 218-373,98 
0,00 liOl .372, 16 

0,00 890.111 ,04 
0,00 831U50.88 

o,oo l'-358.34 
0.00 378.585M 
D,00 3l2'520,32 

0,00 122.39()_29 
0,00 e81B82.39 
0.00 116.075.76 
D•,00 173 377,68 

0,00 200,816,16 
0,00 168,463,90 
o.oo 3211,7117.M 
o.oo 78:181.28 
0,00 73.418,00 
0,00 73 753,s2 

000 92300,33 
0,00 22813,09 

o.oo 18.172,39 
o.oo 3011112.52 



;::m:, 1 cmA uc CONTABILIDAD 
MODULO DE REPORTES 

Unidad Negocio Mayor/Au11JI 

30091492 

250310054 

881855017 

8396371 

250310059 

899890061 

~37 

250310142 

830087030 

880067479 
899999061 

250335 

2.50335006 

8001972.68 

800075000 
800172158 

830087030 

860450022 
690007379 
~180057,9 

80501329 

800053689 
900340266 
830118571 

900459837 

1CIM385'3 

• si378262 
91252893 
51849405 
35$22839 

FIDUCIARIA LA PREVISORA SA 
BALANCE GENERAL 

Unidad Negocio Desde: GL339 PAP MINDEFENSA NACIONAL -FONDETEC Hasta Unidad 
Negocio: GL339 PAP MINDEFENSA NACIONAL -FONDETEC 

Desde Fecha: 2019-01-01 Hasta Fecha: 2019-01-31 
Estructura: - PUC NIIF 

Descripción 
Saldo Anterior Salda Anterior 

Movimiento Oeblto 
Movimiento 

Deblto Crédito Crédito 
JAIME ENRIQUE PERICO 0,00 0.00 68.470.08 205.410,2.• 
ARANZAZU 

RTE ICA SERVICIOS TARIFA 10 0,00 160,000.00 160.000,00 0,00 

SECRETARfA OE HACIENDA 800.000.00 0.00 160,000.00 0,00 
YOPAL 
JAVIER HUMBERTO NUÑEZ 0,00 980.000.00 0,00 0.00 
JIMENEZ 

RTE ICA SERVICIOS TARIFA 
0.00 .o.oo 0,00 0,00 

13,8 

SECRETARIA DISTRITAL DE 78.837,76 0,00 0,00 0,00 
HACIEN 
AXIS SECURITY CONSULTING 0,00 78.837,'78 O.DO 0,00 
SERVI 

RTE ICA COMPRAS 11 .~ PpR 0,00 39.048, 13 39.00,13 0,00 
MIL 

SOS SOLUG:lO.NES ~E OFICINA & 
su 

0,00 100.807.71 0.00 0,00 

SERVIASEO SA 0,00 6,431 ,13 o.oo· 0,00 
SECRETARIA OISTRITAL OE 67.980,71 0,00 39.043.13 0,00 
HACIEN 

A LAS VENTAS RETENIDO 0,00 2.620.610,82 2.620.610,-82 799.837.n 

RETENCION LV.A. 15% R.C. 0,00 2.620.810,82 2.820.810,82 799.837,77 

DIRECCIÓN DE IMPUESTOS Y 18.443.917,23 0,00 2.820,810,82" 0,00 
AIXJAN 
SUBATOURS SAS 0,00 805.908,00 0,00 0,00 
TRANSP8RTE.S Y MUDANZAS 0,00 234.705,88 0,00 0.00 
CHICOS 
SOS SOLUCIONES ~ OFICIN.\ & 0,00 258.793,.20 0,00 0.00 
su 
ESCOBAR OSPINA SAS 0,00 12.508,65 0,00 0,00 
CQMSISTELCO SAS · 0,00 , .240.382,eo 0,00 0,00 
RAPUEUNE ROORIGUEZ 0,00 2.588.554,114 0,00 215.548,22 
MAHECHA 
OSCAR ANORES LDMBANA 0,00 359,243,70 O.DO o,oo 
IWtAYA 
SOLUTION COPY L TOA 0,00 122.717.40 0,00 9Bl1 ,60 
INVERSIONES VICANI SAS 0,00 2.1115.189.-55 0,00 0,00 
SERVITRONIC COMPUTADORES 0,00 575.443,50 O.DO 0,00 
YSER 
AXIS SECURITY CONSULTING 0.00 701,018,80 0.00 0,00 
SERVI 
JORGE ARTURO RAMOS 0,00 2.299.159.80 0,00 191.5116,65 
VALENZUELA 
PATRICIA ROORIGUEZ DIAZ 0,00 1.915.96&,50 0,00 191 .IS96,6S 
JUAN MARTIN PARADA ARANGO 0,00 3.209.243,72 0,00 0,00 
AJ,jA CALIXTA REYES ANGARITA 0,00 2.011 .764.81 o:oo 0,00 
LUZ ANGElA BULLA 'YOMA YUSA 0,00 1.915.9611,!!0 0,00 191.516,65 

Página: 7 de: 20 
FECHA PROCESO: 
2019-02-27T15: 39: 17-08:00 
PROGRAMA: 

Saldo Actual Saldo Actual 
Deblto Crédito 

0,00 136.1140,16 

0,00 0,00 
I 

9110.000,00 0,00 

0.00 11110.000.00 

0,00 0,00 

78.837,78 0,00 

0,00 78,837.78 

0,00 0,00 

0,00 100 .. 807,71 

0,00 6,A31 .13 
107.038,IM 0.00 

o,oo 789.837.n 

0,00 799.837,TT 

21 .064.528.05 0,00 

0.00 805.908,00 
0,00 234.705,88 

0,00 258.78320 

0,00 12.608,85 
0.00 1.240.382,80 
0,00 2.802.100,88 

0,00 359.2.43,70 

0,00 132.219,00 
0,00 2.615.169,55 
0,00 57U43,!i0 

0.00 101.019.eo 

0,00 2.480,758,45 

0,00 2.107,563,15 
0,00 3,208.249,72 
0,00 2.011 . 764,81 
0.00 2.107.563. 15 



SISTEMA DE CONTABILIDAD 
MODULO DE REPORTES 

FIDUCIARIA LA PREVISORA SA 
BALANCE GENERAL Página: 8 de: 20 

Unidad Negocio Desde: GL339 PAP MINDEFENSA NACIONAL ..fONDETEC Hasta Unidad FECHA PROCESO: 
Negocio: GL339 PAP MINDEFENSA NACIONAL -FONDETEC 2019-02-27115:39:17-08:00 

Desde Fecha: 2019-01-01 Hasta Fecha: 2019-01-31 PROGRAMA: 
Estructura: - PUC NIIF 

Unidad Negocio llayor/Auidl O.acrlpclón Saldo Anbtrlor Saldo Antartor 
~ovlmlento Deblto 

Movimiento Saldo Actual Saldo Actual 
Deblto Crltdlto c.-.dtto O.bito c~tro 

2505 ARRENDAMIENTOS 0,00 0,00 4076.649,00 4.078.&49,00 0,00 0,00 

250501 ARRENDAMIENTOS 0,00 o,oo 4 .078.649,00 4,078.649,00 0,00 0 ,00 

250 501001 ARRENDAMIENTOS 0 ,00 0,00 4 ,078.649 ,00 4.078 .649,00 0,00 0,00 

8e0508571 EDIFICIO FERÑAÑÓÓ MAZUERA Y 0 ,00 0,00 4 078,649,00 4.078 649 .00 0,00 o.oo 
CI 

2511 
PROVEEDORES Y SERVICIOS 0,00 0,00 56.723.570,51 56, 723.570,51 0,00 0,00 PORPA 

251105 PROVEEDORES 0,00 0,00 SB.723.570,51 58. 723.570,51 0,00 0.00 

251105001 PROVEEDORES 0 ,00 0,00 58.723.570.Sl 58, 723.570.51 0,00 0,00 

800242108 HOMECENTER SODIMA.C 0,00 853,0B 0,00 0,00 0,00 853,óe 
COLOMBIA S. 

830037248 COD9$A 5.A ESP 0,00 0 ,00 31!09.220,00 3.809.220,00 0,00 0,00 
830053883 HEl..M TRUST PA IMONIOS 0.00 0.00 28.500.000,00 28.560.000.00 0,00 0.00 

AUTONOM 
IMI00614711 SERVIASEO SA 0.00 0.00 3.811 367.50 3.611.367.SO 0 .00 OJJO 
~ EMPRESA DE ACUEDUCTO, 0,00 0 .00 3114.090.00 384.09000 0.00 0.00 

N.CANT'AR 
519'7248 LUZ STEllA CLAVIJO PACHON 0,00 0,00 2-340.000,00 2.340.000,00 0,00 0,00· 
750QIIIIG1 HAAOLD MURIUO GUZMAN 0.00 0.00 1191.655,00 997.653.00 0.00 0 ,00 
830053669 SOLUTION COPV L Tt>A 0,00 0,00 430,082.01 430.082,01 0.00 0,00 
51738909 GLADYS STELL>. SOlARTE 0,00 0,00 642,857,00 842.857,00 o.oo 0,00 

MANCIPE 
80033088 LUIS MAURICIO SANCHEZ 0,00 O.DO 423.,40) .00 423 '401 ,00 0,00 0,00 

PINZON 
795&8655 JOSé PARMENID BRAVO 0,00 o.oc 105.850,00 105.650,00 0,00 0,00 

BERMEJO 
80133093 MAURICIO ENRIQUE MORENO 0 ,00 0,00 173.443.00 173.443,00 0.00 0,00 

GAUHO 
519038111 NOHORA CECIUA ROORiGlJE2 0,00 0.00 2.206.39'7 ,00 2.208.397 .oo 0.00 o.oo 

ROMER 
79953885 JORGE EUAS SANABRIA 0.00 0,00 211.700,00 211 .700,00 0.00 0.00 

OALINDO 
80088357 DIEGO ANORES VAAGAS ACUNA 0,00 0,00 1>1S.n1.oo 745.TT1 ,00 0,00 0.00 
1028301212. LOREN JUS'TIN GUERRERO 0,00 0.00 1.300.000,00 1.300.000,00 0,00 0,00 

DIANA 
1931M1()38 YECID LEONEL PER SANCHEZ 0,00 0,00 173M3,00 173.443,00 0,00 0 ,00 
1030010308 EDGAR DANIEL TORRES 0,00 0.00 1.300.000,00 1.300 000,00 0,00 0,00 

QUEVEDO 
7111103360 LUIS HERNANOO VALERO O,OQ 0,00 623.329,00 623329,00 0 .00 o.oc 

MONTENEGR 
79360080 SALVADOR ENRIOUE BENAVIDES 0,00 0.00 529.252.00 529.252,00 0 .00 o.oo 

ROJ 
77030383 CESAR AUGUSTO GAACIA 0.00 0,00 520.328,00 520.328.00 0 ,00 0.00 

ORTEGA 
MARIAALEJNl>RA BOHOROlA:Z 0,00 0.00 357..551,00 357.551 ,00 0,00 0.00 
MANC 

37441391 MAGDA YANETH CORONADO 0,00 0.00 253.443,00 253.443,00 0,00 0,00 
SEPULIIEO 



~•~ 1 t:MA DE CONTABILIDAD 
MODULO DE REPORTES 

Unidad Negocia Mayor/AuxJI 

11451495 
10Z2991588 
35522839 
1016019271 
529637lM 
890935493 
900995375 
19285890 

7.9541712 
194991"t7 

79234788 

52176'129 

17332041 

1014.210461 

2519 

251905 

251905202 

800197268 

7312982B 

516'19405 

251905203 

800197268 

800075003 
860450022 

251905211 

800197288 

51800579 

52181835 

36378800 
805013?9 

517389CJ:II 

62426010 

80133093 

FIDUCIARIA LA PREVISORA SA 
BALANCE GENERAL 

Unidad Negocio Desde: GL339 PAP MINDEFENSA NACIONAL -FONDETEC Hasta Unidad 
Negocio: GL339 PAP MINDEFENSA NACIONAL -FONDETEC 

Desde Fecha: 2019-01-01 Hasta Fecha: 2019-01-31 
Estructura: - PUC NIIF 

Desc-rlpclón 
Saldo Anterior Salda Anterior Movimiento Deblto Movimiento 
Deblto Crédtto Crédito 

JAVIER YESID POI.Af,IIA BERNAL 7.204,51 0,00 0,00 0,00 
RODRIGO DELGADO OIAZ 0,00 0,00 1.300.000,00 1.300.000,00 
LUZ ANGELA 8ULI.A YOMAYUSA 0,00 0,00 1.!1&4,956,00 1.!llM.956.00 
ANA MARIA GUIU.EN CABRERA 0,00 0,00 369.551,00 369.551,00 
DIANA PAOLA ACOSTA ACOSTA 0,00 O.DO 3,000.000.00 3.000.000,00 
MAPEJ COLOMBIA S.A.S. 0,00 2.188.80 0,00 0,00 
1ACABADOS COMERCIAL SAS 0,00 124,05 O.DO 0,00 
HERNANDO GONZALEZ 0,00 32,72 o.oo 0,00 
HERNANDEZ 
JAIRSON HUERTAS MUNEVAR 0,00 ff1 ,70 0.00 0,00 
GUILLERMO ALBERTO REYES 0.00 3,803;23 0,00 0.00 
SUAREZ 
CARLÓS ALFONSO CHP..VES 0,00 134,95 0,00 0.00 
QUEVEDO 
GLAóYS MAROElA LOPEZ 0,00 0.00 173,44ft» 173.443.00 
BLANCO 
Luis FERNANDO CELEJTA 0,00 o,oo 196.~00 196.-443,00 
PANEZO 
CRISTIAN 1\NDREY PEÑA MEJIA o.oo 0,00 2.000.000,00 2.000.000,00 

RETENCIONES Y APORTES 
0,00 13.242.493,35 16290.318,86 15.869.010,-45 

LABORALÉ 

RETENCIONES EN LA FUENTE 0.00 13.242.493.35 16.290.318.68 15.869.01-0.45 

HONORARIOS 10% 0,00 1.008.403.38 1.008.403.36 800.000,00 

DIRECCIÓN DE IMPUESTOS V 14-850.420,10 0.00 1.Jl08.403.30 o.oo 

~ANA.NTONIQ ROYERO 0.00 8..IIOQ.000.00 o.oo 800.000,00 
MARTINEZ 
N4A CALIXJA "REYES ANGARIT,'\ 0,00 7 .058.823,48 0,00 0,00 

HONOR.ARIOS 11% 0,00 1.171,378,25 1.171.376¡25 0,00 

DIRECCIÓN DE IMPUESTOS Y 1.967.425,00 0,00 1.171.376.2.ti o.oo 
ADUAN 
SU8ATOURS SAS 0,00 3. 1 10.522.25 0.00 0.00 
ESCOBAR OSPINA SAS 0,00 46.279.00 0.00 0,00 

HONORARIOS UVT 0% 0 ,00 10.303.099.87 13.350 .923.18 15.027.225.95 

DIRECCIÓN DE IMP\.1€!:¡TOS Y 119.341 .372.67 0,00 10.303.099,87 0,00 
AOUAN . . 
AAQUEUNE RODRIGUEZ 0.00 5.332.902;3e 0,00 408.780,53 
MAHECHA 
SANO~ ULIANA MARílNEZ 0,00 4.999.068.04. 0,00 379.639.02 
aAl.lNO 
LUZ MARINA_ACHURY ROCHA 0,00 3,888-858.02 0,00 270.512.51 
OSCAR ANORE.S LOMBANA 0.00 1.054.899,78 0,00 0 .00 
i>MAY.A 
GLADYS STa.LA SOi.ARTE 0 ,00 2.253,992.2• 0,00 1&1.880,89 
MANCIPE 
SANDRA ROCIO HERNANOEZ 0,00 0,00 3zo,n2.24 639.948,<19 
CRUZ 
MAURICIO ENRIQUE MORENO 0.00 3.357.210,00 0,00 270.512.51 

Página: 9 de: 20 
FECHA PR.OCESO: 
2019-02-27T15:39:17-08:00 
PROGRAMA: 

Saldo Actual Saldo Actual 
Deblto Cr6dlto 

7.204,51 0,00 
0,00 0,00 
0,00 o,oo 
0;00 O,llO 
0,00 0,00 
0,00 2.188,80 
0,00 124,05 
0.00 82,72 

0,00 87,70 
o.oo 3.803,23 

0,00 134,9!1 

0.00 0,00 

0,00 0.00 

0,00 0.00 

0,00 12.821 . 186.94 

0,00 12.821 ,186,94 

0,00 800.000,00 

15.858.823.46 OJJO 

0,00 9.600.000.00 

0,00 7 .058.823.46 

o.oo 0,00 

3.158.1!01.25 0.00 

0,00 3. 110.522.25 
0,00 48..279,00 

o.oo 11 .979.-402,-44 

129.84-4.472,!W o.oo 

-0,00 5.741 .862.89 

0,00 5.378.707,06 

0,00 3.959.368,53 
0,00 1 ,05,4.899,78 

0.00 2.44!'>.&73.23 

0,00 319,178,25 

0.00 3.827 .722,51 



SISTEMA DE CONTABILIDAD 
MODULO DE REPORTES 

Unidad Negocio Mayor/Auxll 

52992181 

5111038111 

71841 008 
18368810 

80088357 
70109444 
93116371 

14882205 
13237706 

1344,5743 
1185&1992 
193811038 
10543653 

44001227 
18280936 
02378202 
807'72521 

112M143n 
7ll803350 

n030393 

91285054 

11125211!13 
1020722582 

79398442 
37"11391 

112862117 

211111002 

35$22839 
21074642 

U176429 

79915483 
17332041 

800111492 

251905401 

800197268 

800172158 

FIDUCIARIA LA PREVISORA SA 
BALANCE GENERAL 

Unidad Negocio Desde: GL339 PAP MINDEFENSA NACIONAL -FONDETEC Hasta¡ Unidad 
Negocio: GL339 PAP MINDEFENSA NACIONAL -FONDETEC 

Desde Fecha: 2019-01-01 Hasta Fecha: 2019-01-31 

JNO 
KARIN JERUNE MURCIA 
LONOOÑO 
NOHOAA CECILIA ROORIGUEZ 
ROMER 
JESUS MAAIA RESTREPO ROJAS 
~LOS ALBERTO LOZANO 
ROJAS 
DI GO ANORES VARGAS ACUÑA 
GABRIEL OSCAR IR.AL SAAVEDRA 
JAVIER HUMBERTO NUIEZ 

MENEZ 
LUIS EOUAROO OUOUE ACOSTA 
LUIS ALBERTO SEPULVÉDA 
VILLAMI ' 
EOUAAOO ROORIGUEZ 8ARON 
LUIS CARLOS VILLEGAS CADA\110 
YECIO LEONEl. PEREZ SANCI-EZ 
JORGE ART1JRO RAMOS 
VAI.ENZUELA 
MARIA PAULINA GOMEZ PEREZ 
EUGENIO VER~RA AfV,GON 
PATR!CIA RODRIOUEZ b!AZ 
CAMILO ANDRES BERMUOEZ. 
~OPEZ 
JlJUANA ORTlZ MEJIA­
LUIS HERNANDO VAl.ERO 
MONTENEGR 
CESAR AUGUSTO GARCIA 
ORTEGA 
EOWAR GIOVANNI PI.ATA 

PUi.VEDA 
JUAN MARTIN PAAN», ARANGO 
MATEO DMIELAJMYA 
OUIMBAYO 
JOSE OA\JIO ALBARRACIN DURAN 
,MAGOA YANETH CORON,t,00 
SGPULVEO 
RQCIO Oa PILAR BONILLA 
uevAhl 
IOAIJ,..AMl'ARO GONZALEZ 
GIRM.00 
WZAHGB.A BUUA YOMAYUSA 
AAA YOLANDA. ROOfllGUEZ 
BLANCO 
GLAOYS MARCELA LOPEZ 
BLANCO 
VICTOR HUGO l'EÑA JtMENEZ 
LUIS FERNMOO CEI.EJTA 
p 
JAIME ENRIQUE PERICO 
AAAN2AZlJ 

SERVICIOS DEL 1% 

DIRECCIÓN DE IMPUESTOS Y 
A0UAN 
TRANSPORTES Y MUDANZAS 
CHICOS 

Estructura: - PUC NIIF 

Saldo Anterior 
O.bito 

0.00 

0,00 

0,00 
0.00 

0,00 
0,00 
0.00 

0,00 
0,00 

0.00 
0,00 
0.00 
0,00 

o.oo 
0,00 
0,00 
0.00 

0,00 
0.0D 

O.DO 

0.00 

000 
0,00 

0,00 
0,00 

0.00 

0,00 

0.00 
000 

0.00 

0,00 
0,00 

0,00 

0,00 

20,000.00 

0,00 

Saldo Anterior 
Crtdito 

3016.717.42 

3.588021 ,81 

5.470,11118,01 
5,039,840.12 

3,649,2211,57 
J 9118.343.08 
3.311)134.91 

2.11 e 800.00 
6485267,00 

3 897..990.31 
3 826.7411.12 
e3n.76e,llll 
2.11611 658.&I 

4.080,6 ,ljO 
8.485,288,00 

801S,IS20,70 
42.7St,20 

5.671.487 .118 
3.505 6112. 4' 

3_.0IIO 358.89 

3,837,342.73 

8.131,5311,27 
313129.60 

411635410.00 
3.283.281 ,rn 

3.815.009,82 

2.384 ,058,58 

1.1122,304,12 
5 402,3211,00 

0,00 

0.00 
423-980,00 

0,00 

0,00 

0,00 

28000,00 

Movimiento Deblto 

0.00 

o.oo 
O,OQ 

3&4,952,00 

275,029.74 
o.oo 
0.00 

0.00 
o;oo 

0,00 
0 ,00 

4115.853.01 
0.00 

0.00 
0,00 
o.00 
0 ,00 

364.952.00 
0.00 

415.360.01 

0.00 

0,00 
0.00 

0,00 
0.00 

·0,00 

0,00 

0,00 
.1132.00 

0,00 

0,00 
0,00 

nson.51 

0,00 

0.00 

0.00 

Movimiento 
CrHito 

0 .00 

270,612,$1 

0,00 
782,344,00 

825.174.78 
898,0D3,48 

0 ,00 

0,00 
ffl 1132,00 

275072,51 
275072.&1 
1191 706.02 
227.805.111 

1811.111 Q,IIO 
495832,00 
80,-4+1 ,~8 

0,00 

958.ll!04,01 
270512,51 

1.387 032,02 

0,00 

o.oo 
0.00 

n A-i4.00 
275072.51 

270.512,51 

452.471 ,40 

132.392,04 
991.IIIM,OO 

175072.51 1 

74005,00 
388-312,00 

10518119.6 

0,00 

0,00 

O.DO 

Página: 1 O de: 20 
FECHA PROCESO: 
2019-02-27T16:39:17-08:00 
PROGRAMA: 

Saldo Actual 
O.bito 

0,00 

0.00 

0,00 
P,00 

0 ,00 
0,00 
0.00 

o.oo 
o.oo 
0,00 
0,00 
O.DO 
0,00 

0,00 
0,00 
0,00 
0,00 

0,00 
0.00 

0.00 

0,00 

0,00 
0,00 

0,00 
0,00 

0,00 

0.00 

0,00 
0,00 

0.00 

0,00 
0.00 

0,00 

0,00 

20.000.00 

0.00 

Saldo Actual 
Cridlto 

3015717.52 

3.851'-Sli.32 

IU70.8ll6,01 
l!.417 .032.12 

4 399.374,59 
4, .436,56 
3,310 134,91 

21111800.00 
IUl6L099.03 

3.973,062.82 
101.821.63 

&.873,612.99 
3.1117 464.25 

4 266Ji07, 10 
6 1.120.00 

BeS,871,GO 
42.784,20 

8 45.439,99 
ne 194.95 

4 015'Ul28.70 

3.837.342,73 

8.131.539,27 
313129,60 

3.885.522;3:l 

2.836.529,98 

1.1154.696.16 
8118.160.00 

115072.51 

74 005.00 
812.272.00 

7711.624.00 

º·ºº 
0,00 

28.000,00 



::m, 1 t::MA Ut:: 1,,;uNTABILIDAD 
MO.DULO DE REPORTES 

Unidad Negocio Mayor/Auxll 

251905403 

900197288 

830118571 

251905404 

800197268 

800172158 

8300Q7379 
830053689, 

251905407 

800197268 

860087479 
000.591137· 

251905501 

800197268 

860067479 
830053669 
900459937 

251905502 

800197268 

900340268 

251905606 

eoonnea 

860067479 

2590 

259095 

259095100 

FIDUCIARIA LA PREVISORA SA 
BALANCE GENERAL 

Unidad Negocio Desde: GL339 PAP MINOEFENSA NACIONAL -FONDETEC Hasta Unidad 
Negocio: GL339 PAP MINOEFENSA NACIONAL -FONDETEC 

Desde Fecha: 2019-01-01 Hasta Fecha: 2019-01-31 
Estructura: - PUC NIIF 

Descripción 
Saldo Anterior Saldo Anterior Movimiento Deblto 

Movimiento 
Deblto Crédito Crédito 

SERVICIOS DEL 3.5% 0.00 706,685.00 706.685.00 o.oo 

DIRECCIÓN DE IMPUESTOS Y 0,00 0,00 706.686,00 o.oo 
ADUAN 
SERVITRONIC COMPUTADORES 0,00 706.885.00 0,00 0,00 
YSER 

SERVICIOS DEL 4% 0,00 23.916,00 23,916,00 15.836,00 

DIRECCIÓN DE IMPUESTOS Y 2-233.451 ,66 0,00 23.916,00 o.oc 
/IDUAN 
TRANSPORTES Y MUDANZAS 0,00 329,411 ,78 .o.oc 0,00 
CHICO S 
COMSISTELCO SAS 0,00 1.740.859,80 0,00 0,00 
SOLUTION COPY L IDA 0,00 187.096,00 0,00. 111.836,00 

SERVICIOS DEL 2% 0,00 4 .854.42 4.864.42 4.854,42 

DIRECCIÓN DE IMPUESTOS Y '175. 189.68 o.oo 4,854,42 0.00 
ADUAN 
SERVlASEO· SA 0,00 65.768,59 O,!JO 4.854 ,42, 
AX.IS SECURITY €0NSULilNG 0,00 114.257,80 o.oo· 0.00 
SERVI 

ARRENDAMIENTOS•% 0,00 1.660,00 1.660,00 1.680.00 

' DIRECCIÓÑ DE IMPUESTOS Y 787.867,52 0.00 1,!!60.00 0.00 
ADLIAN 
SERVIASEO SA 0,00 16.722,00 0,00 1.!!60,00 
SOLUTION COPY LIDA 0,00 17,433 .04 0,00 0,00 
AXIS SECURITY CONSULTING 0,00 755.372,48 0,00 0,00 
SERVI 

ARRENDAMIENTOS 3.5'!1. 0.00 0,00 0,00 0,00 

DIRECCIÓN OE IMPUESTOS Y 3.457.226,39 0,00 0,00 0,00 
AOUAN 
INVERSIONES VIOANI SAS 0,00 3.-457.226.99 0,00 0.00 

COMPRAS2.5% 0,00 22,1198,65 22.496,85 19.43-4,08 

DIRECCIÓN DE IMPUESTOS Y 199.11114,04 o.oo 22.A98.65 0,00 
~ 
SERVWiEO SA 0,00 221.662,l!e 0,00 19.434,08 

DIVERSAS 0,00 0,00 20,031.208,34 20.031 .208,34 

OTRAS 0,00 0,00 20.031 .208,34 20.031.206,34 

IMPUESTOS POR PAGAR 0,00 0,00 20.031.208, 34 20.031.208,34 

Página: 11 de: 20 
FECHA PROCESO: 
2019-02-27T15:39:17-08:00 
PROGRAMA: 

Saldo Actual Saldo Actual 
Deblto Crédito 

0,00 o.oc 

706.885,00 0,00 

O.DO 708.885,00 

0.00 15.1136,00 

2.257.387,56 0.00 

0,00 329.411,76 

0,00 1.7-40,859,80 
0,00 202.032.00 

0,00 4.854,42 

181t024,10 0,00 

0,00 70.820.92 
0,00 114.257,80 

0,00 1.680,00 

7:89.527.52 0,00 

O,OÓ 16,382.00 
0,00 17.433,04 
0,00 755.372,48 

0,00 0.00 

3.451.226,39 0.00 

0,90 :usv .226,39 

0,00 19.434,08 

221,562,68 0.00 

0.00 240.996,n 

0,00 0,00 

0,00 0,00 

0,00 0,00 



SISTEMA DE CONTABILIDAD 
MODULO DE REPORTES 

Unidad Negocio MayorlAuxll 

28 

800197268 

890102018 

899999061 

2'819 

281900 

281900125 

800075003 
860067479 
900062917 

73129828 

52181835 

36378800 
75099891' 
52006266 

8J0053B69 
51738909 

711558555 

80133093 

51903891 

79953885 

80088357 
701094« 
9396371 

14882205 
134-15743 
11~992 
111386038 
10543653 

16280936 
523782112 
80772521 

FIDUCIARIA LA PREVISORA SA 
BALANCE GENERAL Página: 12 de: 20 

Unidad Negocio Desde: GL339 PAP MINDEFENSA NACIONAL -FONDETEC Hasta Unidad 
Negocio: GL339 PAP MINDEFENSA NACIONAL -FONDETEC 

FECHA PROCESO: 
2019-0~27T15: 39: 17-08:00 
PROGRAMA: Desde Fecha: 2019-01-01 Hasta Fecha: 2019--01-31 

Estructura.: - PUC NIIF 

Saldo Anterior Saldo Anterior 
De bito Crédito 

IRECCJ N DE IMP ESTO Y 0,IXI 0,00 
AOUAN 
QSTRITO EsPECW. INOUSTRJAL 0,00 0,00 
y 
MUNCIPIO De-81.JCNWMNGA O 0.00 
MUNCIPIO De-VIUA\11 O O 00 0.00 

CRETAAIAC>e-HAClENOA 0,00 OJlO 
YOPAL 
SECRETARIA 0/STRITAL DE 0,00 0,00 
HACtEN 

PROVISIONES 

DIVERSAS 

OTROS 

PROVISION GASTOS CIERRE 
VIGENC 

SU81'TOURS SAS 
SEAIMSEOSA 

OS POSTAi.ES 
NACIONAi.ES 
JUANANTONOROYERO 
MARTINEZ 
SANORAUUANAMA.RTTNE2 
GALINO 
LUZ MARINA ACHURY ROCHA 
HAROLO MUfUU.0 GUZMAN 
SANORA YOVANNA CORT 
C.-JiON 
SOLUTION COPY LTDA 
GLAOYS STEl.LA SOi.ARTE 
MANCIPE 
LUIS IUolRClO SANCHeZ 
PINZ 
JO PARMEHIO 8R1'VO 

EJO 
IMURlCIO ENRIQUE MORENO 
~INO 
NOHORA CECILIA RODRiGUEZ 
ROM Fl 
JORGE EUAS SANABRIA 
GAi.iNDO 
OI GO ANDRES VAAGM AC 
OASRIEl OSCAR IRAl SMVEDRA 
JAVIERHUMSERTO • 

M HEZ 
LUIS EOUAROO OUOU ACOSTA 
EOUAROO ROORIGUEZ 8ARON 
LUIS CARLOS VJLLEG1'S CADAVID 
Y'ECID LEONEL PEREZ SANCHEZ 
JORGEARTURO RAMOS 
\/AI.ENZUELA 

UG 10 VERGARA ARAGON 
PATRICIA ROORIGUEZ OIAZ 

1 O At«JRES BE 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 
0,00 
0.00 

0.00 

000 

0,00 
0,00 
0,00 

0,00 
0,00 

0.00 

0.00 

0,00 

0,00· 

0;00 

0,00 

º· 0,00 

0,00 
0,00 
0,.00 
0,00 
0,00 

0,00 
0,00 
0.00 

. 308.029.•30,00 

308 021UJO,OO 

308.029 430,00 

308.029 430,00 

25.000.000,00 
3.900.000,00 

12.000.000,00 

8,000 000.00 

aooo.000.00 

8.620.328,00 
4,317.1151',00 
3,!100:000.00 

66Ul00,00 
6112.857,00 

4 4Zl .ot.00 

4.105 850,00 

8,17'l,443,00 

8.807 .213,00 

•.290.000,00 

8.520.3211,00 
8.000.000,00 
S.000 000,00 

15 200 000,00 
8,000.000,00 
8.000.000,00 

173,443,00 
e.000.000,00 

8.000000,00 
a.ooo .oo 
5000000.00 

MovlmJento O.bito 

15.:863, ,:J<I 

80000,00 

40.000,00 
64000.00 

1110000,00 

3.824 000,00 

231 ,16'4 139,00 

231 .164.139,00 

231 .164.139,00 

231 .16'1.139,00 

0100 
3.liKlO 000,00 

0,00 

8.000.000.00 

8,000,000.00 

8.000 000,00 
4,317.5~ 1.00 
3.500.000,00 

854.500.00 
~2857,00 

4•Z3•01.00 

4 QU.50,00 

8, 173,443,00 

8.867 .213,00 

• 290 000,00 

8&93n1 ,oo 
8.000000,00 

0.00 

0.00 
8.000,000.00 
8.000 OOQ,00 

317,551 ,00 
8.000 000,00 

8 .000.000.00 
aooo.oao,oo 
5000000,00 

Movimiento Saldo Actual 
Crédito O.bit.o 

15.863.208. 0.00 

80000.00 0.00 

~.000.00 0.00 
CM ,00 0.00 

180000.00 000 

3.824 000 00 0,00 

317.551,00 

317,551,00 

317 551 .00 

317.551 ,00 

0 ,00 
0,00 
0 ,00 

0 ,00 

0 .00 

0,00 
0,00 
0,00 

0,00 
0 ,00 

0.00 

0.00 

0,00 

0,00 

0,00 

173 "43,00 
0.00 
0,00 

000 
0,00 
0.00 

14-4 108,00 
0,00 

0,00 
0,00 
0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00• 

0,00 
0,00 
0,00 

0.00 

o.oo 
0,00 
0,00 
O.DO 

0,00 
0,00 

0.00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 
0 ,00 
000 

0.00 
o.oo 
0,00 
0,00 
0,00 

0,00 
0,00 
000 

Saldo Actual 
Crtdlto 

O.DO 

0,00 

0,00 
000 
000 

o.oo 

TT .182.842,00 

n 1a2.M2.oo 

TI .182.842,00 

n 182.&12,oo 

25.000.000,00 
o.oo 

12.000.000,00 

0.00 

o.oo 
520.328,00 

0,00 
0,00 

0,00 
o,oo 
0 ,00 

000 

0,00 

0,00 

0,00 

0 ,00 
0 ,00 

B.000 000.00 

15.200. ,00 
0,00 
0.00 
0,00 
0,00 

0.00 
0,00 
0.00 



~I~ 1 t:.M.A Ut:. l.o-UN I ABILIDAD 
MODULO DE REPORTES 

Unidad Negocio Mayor/Au1dl 

79603350 

79360060 

77030393 

9128,50$4 

79396,M.2 
52862117 

1023862280 
21911302 

35522838 
1015430416 

79591996 
52861711 
21074842 

101601927' 
52178429 

79915483 
17332Ó41 

1098727748 

80091492 

3 

3S 

3505 

350505 

350505002 

899999003 

3510 

351005 

3510050311 

FIDUCIARIA LA PREVISORA SA 
BALANCE GENERAL 

Unidad Negocio Desde: GL339 PAP MINDEFENSA NACIONAL -FONDETEC Hasta Unidad 
Negocio: GL339 PAP MINDEFENSA NACIONAL -FONDETEC 

Desde Fecha: 2019-01-01 Hasta Fecha: 2019-01-31 
Estructura: - PUC NIIF 

Descripción 
Saldo Ante{lor Saldo Anterior 

Movimiento O.bito 
Movlmle11to 

O.bito Cnkllto Crédito 
LOPEZ 
LUIS HERMANDO VAL.ERO 0.00 8JIOO.OOO.OO 8.000.000,00 0,00 
MONTENEGR 
SALVADOR ENRIQUE BENAVIOES 0,00 529.252,00 529.2112.00 0,00 
ROJ 
CESAR AUGUSTO GARCIA 0,00 8.867.213,00 B.86 7 .213.00 P.00 
.ORTEGA 
ÉDWAR GIOVANNI PLATA 0,00 B.000.000 ,00 0,00 0,00 
SEPULVEOA 
JOSE DAVID Al.BARRACIN OURAN o.oo 8.000.000,00 B.000.000.00 o.oo 
RDCIO DEL PILAR BONIUA 0.00 8.46Uí14 ,00 8.000.000,00 0,00 
LIEVAN 
DtORL Y MOSOUERA MURILLO 0,00 4,000.000,00 4,000.000.00 0,00 
lDALIAAMPARO GONZALEZ 0.00 8.000.000,00 B.000.000,00 0,00 
GIRALOO 
LUZ ANGEL.A BULLA YOMAYU$A 0,00 9.214.100,00 8.214.100,00 0,00 
ANGELO ARTURO CALDER,ON 0,00 2.000.000,00 2.000.000,00 0,00 
MARTINE 
WLDER CONTRERAS RUIZ 0,00 4.000.000,00 4.000.000,00 0,00 
LJZED MUÑOZ OYUELA 0.00 2..340.000,00 2.340.000,00 0,00 
~ YOLANDA ROORIGUEZ 0,00 8,000.000,00 8.000.000.00 0.00 
BLANCO 
~ MARIA GUILLEN CABRERA 0,00 317,551 .00 317.5111.00 .0,00 
GLAOYS MARCELA LOPEZ 0,00 18.173,4-43,00 8.173.4-43,00 0,00 
B\.ANCO 
VlCTOR HUGO PEÑA JIMENEZ 0,00 4.290.000,00 4.290.000,00 0,00 
LUIS FERNANDO CELEITA 0.00 8.186.443,00 8.186.4-43,00 0,00 
PANEZO 
HUGO MAURICIO DIAZ 0,00 2.350 .. 000.00 2.350.000,00 o.oo 
HERNANDEZ 
JAIME ENRIQUE PERICO 0.00 8.000.000,00 B.000.000.00 0,00 
ARANZAZIJ 

PArRIMq NIO 0,00 1 .2B3,a2e.11i,ee 52.719, 129.887,49 58.311 ,408.669,80 

PATRIMONIO ESPECIAiES 0,00 26224-.47'4.000.00 8.386.555.00 5.810.388,555·,00 

ACREEDORES FIDUCIARIOS 0 ,00 26.22'4.474.000,00 0,00 5.804.000 .000.00 

APORTES EN DINERO 0,00· 26.22'4.474.000,00 0,00 5.804.000.000 ,00 

APORTES DE 0,00 26.224.474.000,00 0,00 5,804.000.000,00 
FIDECOM11'ENTE.S 

MINISTERIO 0€ DEFENSA 0.00 26.224.474.000,00 0 ,00 5.804.000.000,00 
NACIONAL 

PAGOS (08) PATRIMONIO 0,00 0 ,00 8.388.555.00 8.388.555,00 
BIENES 

RESTITUCIÓN DE APORTES 2.554.622,00 0 .00 2.554.622.00 2.554.622,00 

RESTITUCION DE APORTES- 2.554.622,00 0,00 2.55022,00 2.SM.622.00 
RETENCt 

Página: 13 de: 20 
FECHA PROCESO: 
2019-02-27T15:39:17-08:00 
PROGRAMA: 

Saldo Actual Saldo Actual 
Oebtto Crédito 

13.00 0,00 

0,00 0,00 

0,00 0,00 

0,00 8.000.000,00 

0,00 0,00 
o.oo 482.514,00 

0,00 0,00 
0,00 0,00 

0,00 0,00 
o;oo 0,00 

0,00 0,00 
0,00 0.00 
o.oo 0,00 

o.oo 0,00 
0.00 8.000.000,00 

0,00 0,00 
0,00 0,00 

0.00 0,00 

o.oo 0.00 

0,0() 12,876.107.815,30 

o.oo 32.028.'474.000.00 

0,00 32.028.'474.000,00 

0,00 32.028 .. 474.000,00 

0,00 32.028.474.000.00 

0,00 32.028"'74.000,00 

0,00 0,00 

2.55-4.622,00 0,00 

2.5&4.622.00 0 ,00 



SISTEMA DE CONTABILIDAD 
MODULO DE REPORTES 

Unidad Negocio MayorfAuxll 

518,111405 

351010 

351010206 

52378M2 
51MIM05 

39 

3905 

390501 

390501001 

3910 

391001 

39100\001 

3915 

391501 

391501001 

3920 

392001 

392001001 

3930 

393005 

393005001 

FIDUCIARIA LA PREVISORA SA 
BALANCE GENERAL 

Unidad Negocio Desde: GL339 PAP MINDEFENSA NACIONAL -FONDETEC Hasta Unidad 
Negocio: GL339 PAP MINDEFENSA NACIONAL -FONDETEC 

Desde Fecha: 2019~1~f Hasta Fecha: 2019~1 -31 
Estructura: . PUC NIIF 

Descripción Saldo Antartor Saldo Anterior Movlmi.tlto Oeblto Movimiento 
O.bito Crédito Crédito 

ANA CALIXT_., REYES AN 2.55'4 , 822,00 0.00 2.654.622.00 2,554,822.00 

P_.,GOS A TERCEROS 0.00 2.554.622,00 3,831 933,0Q 3.831 933,00 

!VA RECIBIDO SERVICIOS 19"° 0,00 2.554.822,00 3.831 ,933,00 3.831 ,933.00 

PATRICIA ROORIGUEZ DIAZ 0.00 0.00 un.311.00 1.2n.a11.oo 
ANA CAUXTA REYES .-NGARIT_., 0,00 US..822.00 2.554.622,00 2.554.622.00 

GANANCIAS O PERDID.-.S 18.940.644 887,01 0.00 52 712 743.312.49 52.501.022.014.80 

GANANCIAS ACUMULA.DAS 13,794.101 288,60 0,00 5.16:1.333.760,08 18.947,<435·.048 ,68 
EJERCICIO 

GANANCIAS ACUMULADAS 13 794.101.288.80 0,00 5 153 333.760,08 1-8.947.4 35,048.68 
EJERCICIO 

UTILIDAD DE EJERCICIOS 13.794.101.288,80 I 0.00 5. 1113,333.760,08 18.94-7.435,048 ,68 
AtiTERI 

PEROIOAS ACUMULADAS o.oo 0,00 29 276.909.626.22 10.33U7•.577,5<C 
EJERCICIOS 

P~DJDAS ACUMULADAS 0,00 0,00 29 278,909.626,22 10.n1.•7•.s-n.5• EJERCICIOS 

PE.RotOAS ACUM EJERCICIOS 0.00 0,00 211 278 909.626,22 10.331.47,f 577,5• 
N<T 

GANANCIA DEL EJERCICIO 7 669.086.396.09 0,00 7 910,:Ma.327,78 15.579.432.723.97 

o,.,.NANCIA DEL EJERCICIO 7,669.Da6.398,09 0,00 7 910.346.327,78 15.579.432.723,87 

GANANCIA DEL EJERCICIO 7 66 086.398,09 0,00 7 910.3•6.327,78 1s.579.•32. n3,87 

Pf:ROIOA DEL EJERCICIO 0,00 2.•89.345,904,63 10.370.153.598.•1 7 .6•2,679,664 , 71 

PÉRDIDA DEL EJl:RCICIO 0,00 2.•89.345.804,63 10 370, 153.598,41 7.642.679 664,71 

P~DIOA OEl EJERCICIO 0,00 2.•89 345.904,63 10370.153,598,41 7 .642.67915&4,71 

RESULTADOS ACUMULA.DOS 
0.00 33. 198 893,05 0,00 0,00 

PROCESO 

CIA o.oo 33.196.893,05 0,00 0,00 

GANAN ACUM PROC CONVER o.oo 33 196.893,05 0.00 0 ,00 
ANIIFS 

P6glna: 14 de: 20 
FECHA PROCESO: 
2019-02-27T15:39:17~8:00 
PROGRAMA: 

Saldo Actual Saldo Actual 
O.bito Crédito 

2.5 .El22.00 0.00 

0 ,00 2.554,822.00 

0,00 "2:554.622,00 

0,00 0.00 
0,00 2.55U22.00 

9 152..386. 1114. 70 0,00 

0.00 0,00 

0,00 0 .00 

0,00 º·ºº 
18 947 .<43.s.048 ,68 0 ,00 

18 947 .435.048.68 0,00 

11947."35-.048,68 0.00 

0.00 0,00 

º·ºº 0,00 

0,00 0,00 

238.128.029,07 0,00 

238.128.029,07 º·ºº 
238.128.029.07 0 .00 

0,00 33. 196 893,05 

0.00 33,196 893,05 

0,00 33.198 893,05 



:m, 1 c.mA uc. '-'UN I ABIUDAD 
MODULO DE REPORTES 

Unidad Negocio Mayor/Auxll 

4 

41 

4103 

410395 

410395001 

860003020 

4195 

419530 

419530001 

860087479 
830053889 
77030393 

419595 

419595022 

800197288 

5 

51 

511.5 

511518 

511S18001 

eeo525148 

FIDUCIARIA LA PREVISORA SA 
BALANCE GENERAL 

Unidad Negocio Desde: GL339 PAP MINDEFENSA NACIONAL -FONDETEC Hasta Unidad 
Negocio: GL339 PAP MINDEFENSA NACIONAL -FONDETEC 

Desde Fecha: 2019-01-01 Hasta Fecha: 2019-01-31 

Descripción 

40993-PAP MINOEFENSA 
NACIONAL 

INGRESOS DE OPERACIONES 

INGRESOS DE OPERACIONES 
ORDINA 

INGRESOS FINANCIEROS 
OPERACION 

OTROS INTERESES 

OTROS INTERESES 

BANCO, 81L8AO VIZCAYA 
ARGENTARJ 

DIVERSOS 

RECOBROS Y 
RECUF'ERACIONES 

OTRAS RECUPERACIONES 

SERVIASEO SA 
SOLUTION COPY L TOA 
CESAR '1UGUSTO GARCIA 
ORTEGA 

OTROS 

OTROS 

DIRECCIÓN DE IMPUESTOS y 
ADUAN 

GASTOS 

GASTOS DE OPERACIONES 

COMISIONES 

NEGOCIOS FIDUCIARIOS 

N.EGOCIOS FIDUCIARIOS 

FIDUCIARIA LA PREVISORA S. A. 

Estructura: - PUC NIIF 

Saldo Anterior 
O.bito 

0.00 

0,00 

0.00 

0,00 

0,00 

0,00 

o.oo 

0,00 

0.00 

0.00 

0,00 
0,00 
0,00 

0,00 

0.00 

0.00 

0.00 

0 .00 

0 ,00 

0,00 

0,00 

0 ,00 

Saldo Anterior 
Crédito 

33.1911.893.05 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0.00 
0,00 
0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

o.oo 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

Movimiento O.bito 

o.oo -

0,00 

0,00 

0.00 

0,00 

0,00 

0.00 

0 ,00 

0,00 

0,00 

0 ,00 
0,00 
0.00 

o.oo 

0,00 

0,00 

S75,858.830,86 

S•• .720.522,86 

8 .654,870,00 

6,654.870,00 

6.654.870.00 

8,654.870,00 

Movimiento 
Crédito 

0.00 

25.542.911.17 

25.542.911, 17 

24. 737 .982,00 

24.737.982,00 

24,737.982.00 

24.737 .982.00 

804.929,17 

804.825,0() 

804.825,00 

262 .684,00 
19$.258.00 
346.885.00 

104,17 

104,17 

104.17 

550.315.919,69 

307.•56.31•,00 

0,00 

0 ,00 

0,00 

0,00 

Página: 15 de: 20 
FECHA PROCESO: 
2019-02-27T15:39: 17-08:00 
PROGRAMA: 

Saldo Actual 
Dablto 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0.00 

0,00 

0,00 

,0,00 

0,00 

0,00 
0,00 
0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

25.547.911 .17 

237 ,2&4.208.86 

8.654,870,00 

8 .854.870,00 

8 .854.870,00 

6654.1170,00 

Saldo Actual 
Cr6dlto 

33.196.893.05 

25 .542.911 , 17 

25.542.911 , 17 

24. 7'J7 .982,00 

24.737.982,00 

24. 737.982.00 

24..737.982.00 

804.929,17 

804.825,00· 

804.825,00 

262..684.00 
195.256,00 
346.885,00 

104,17 

104,17 

104.17 

0 ,00 

0 ,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 



SISTEMA DE CONTABILIDAD 
MODULO DE REPORTES 

Unidad Negodo llayor#Awdl 

5130 

5 13095 

513095020 

7312911:28 

51 800!179 

52181835 

511M7248 
36378800 
75098081 
6'200e2e6 

5173119011 

52426010 

80033088 

7955865,5 

801300ll3 

51900891 

7995388!1 

163881110 

8008&357 
70109444 
132anoe 

13•'4 !5743 
9856-4992 
19388038 
10543'i!l3 

44001227 
18280!l38 
52378292 
80772621 

1128414377 
79603350 

793G0090 

77030383 

80258127 
1020722682 

793118442 

FIDUCIARIA LA PREVISORA SA 
BALANCE GENERAL 

Unidad Negocio Desde: GL339 PAP MINDEFENSA NACIONAL -FONDETEC Hasta Unidad 
Negocio: GL339 PAP MINDEFENSA NACIONAL -FONDETEC 

Desde Fecha: 2019-01-01 Hasta Fecha: 2019-01 -31 
Estructura: - PUC NIIF 

DNufpcl6n 
Saldo Anterto, Saldo Antaf1or llovbmento Deblto 

llovlmlento 
Deblto Credlto Credlto 

HON~ARIOS 0·,00 0,00 •77.230.000,00 2M.no.ooo,oo 

OTROS 0,00 0,00 477.230 000,00 298 770.000,00 

HONORARIOS 0,00 0,00 477 230 000,00 298 no 000.00 

JUAN ANTONIO ROYERO 0,00 0.00 8 OCIO 000,00 8 000.000.00 
MARTINEZ 
RAOUE'.UN ROORIGUEZ 0,00 0,00 9,000.000,00 0,00 
MAHECHA 
SANOAA lll.lANA MARTINEZ 0 ,00 0,00 8,000,000.00 8 000 000,00 
GAUNO 
LUZ STEl.l.A Cl..AVIJO PACHON 0,00 0,00 2.:M0.000,00 0.00 
LUUIARIN,, ACHJRY ROCHA 0.00 0,00 l000000.00 e 000.000.00 
1-W«llD MORILLO GUZMAN 0 ,00 0,00 4000000,00 4 000.000,00 
SAN0RA YOVAN~ CORTES 0,00 0,00 7 000,000,00 J eoo,000,00 
CAÑON 
GLAOYS STELLA SOLARTE 0,00 0,00 8.000 000,00 0,00 
W\N(;IP 
SANORA ROCIO HERNANOEZ 0,00 0,00 19 000,000,00 8 000.000,00 
CRUZ 
LUIS w,uRIQO SANOiEZ 0.00 o.oo 12.000.000.00 8 000.000,00 
pt, 

JOSEPARM OBRAW 0,00 0.00 000000.00 4.000 000,00 
BERMEJO 
MA.UR CJO ENRIQUE MORENO 0,00 0.00 a.000.000.00 8.000 000,00 
GAllNO 
NOHORA CECILIA RODRIGUEZ o,oo 0,00 B.000.000,00 B 000.000,00 
RQMER 
.JORG EUAS SANABRIA 0,00 0.00 4-290.000.00 4 2.90.000,00 
GAI.J 
CARLOS ALBERTO LOZANO 0.00 0.00 18 000 000,00 9 000.000.00 
ROJAS 
Ol GONQ,l VARGASAI:. 0,00 0.00 2•tl00 000.00 18 000.000.00 
GABRJEL OSCAR lRAL SAAVEDRA 0,00 o.oo 111000.000,00 8.000.000.00 
LUIS 111..FRTO SEPll:.VEOA O.DO 0 ,00 8.000 000,00 0,00 
V1LLAM 
EDUARDO RODRIGUEZ BARON 0.00 0.00 8,000,0()0,00 8.000.000,00 
LUIS CARLOS VILLEGAS CADAVID O.DO 0.00 8.000.000,00 8 ,000,000,00 
YECIOU:O PEREZ SANCHEZ 0.00 0,00 18 000 000,00 8,000.000.00 
JORGE ARTURO RAMOS 0,00 0,00 8000000,00 8000000,00 
VAtéN21JELA 
MARIAPAULI GOMEZPEREZ o. 0.00 8.000000.00 0,00 
BJG O 111:RGARAARAGOH 0 ,00 0,00 8000000.00 8 000.000,00 
PATRICIA ROORIGUEZDtAZ 0,00 0,00 e .000.000.00 8,000 000,00 
CAMILO ANDRES BERMUOEZ o.oo 0,00 10.000.000,00 5.000.0oo.oo 
LOPEZ 
JULIANA ORTIZ MEJIA 0,00 0.00 18.000.000,00 9.000.000,00 
LUIS HERNANOO VAA.ERO 0 ,00 0,00 8.000 000,00 8 000.000,00 
MONT GR 
SAi. VAOOR ENRIOUE. BENAVDES 0.00 0,00 &D00.00000 4.00Cl000.00 
ROJ 
CESAR AUGUSTO GARCIA 000 0.00 24 000.000.00 111000 000.00 
ORTEGA 
L.EU3ER YAIR LEON BUSTOS 0 ,00 0,00 11 000.000.00 3000000,00 
MATEO,OANJELAMAYA 0.00 0,00 • 200000,00 0,00 
OUIMBAYO 
JOSE DAVID AI.SARRACtN OUAAA 0,00 0,00 10 000.000.00 8.000.000,00 

Página: 16 de: 20 
FECHA PROCESO: 
2019-02-27T15:39:17-08:00 
PROGRAMA: 

Saldo AdUal Saldo Actual 
DHlto Cridlto 

uo 460,000,00 0,00 

180 460.000 ,00 0,00 

180.460 000.00 0 ,00 

0,00 0,00 

8.000.000,00 0,00 

0,00 0,00 

000,00 0,00 
0,00 0.00 
0,00 0,00 

3.500.000,00 0.00 

8.000.000,00 0,00 

8.000.000.00 0,00 

4 OOOJII0,00 0,00 

0 ,00 0,00 

0 ,00 0,00 

0,00 0,00 

o;oo 0.00 

9 000.000.00 0.00 

8.000.000.00 0,00 
8,000..000.00 O.DO 
8..000 .. 000,00 0 ,00 

0,00 0,00 
0,00 0,00 

8.000.000,00 0.00 
0,00 0.00 

11 000.000.00 0.00 
0.00 0.00 
0.00 0,00 

8.000.000,00 0,00 

9.000.000,00 0,00 
0,00 0.00 

4.000.000.00 0,00 

B. 000.000.00 0,00 

9.000.000,00 0,00 
4200.000.00 0,00 

8 ,000,000,00 0,00 



,:U;) 1 CIIIA uc '--Vl't I A.DILIDAD 
MODULO DE REPORTES 

Unidad Negocio Mayor/Auxll 

63545111M 

37«1391 

~2662117 

1023862280 
21911302 

35522839 
1015430416 

79591998 
52861711 
21074642 

1016019271 
1035419956 
19458712 
102074051 3 

52178429 

79915483 
17332041 

109872TT48 

1014210461 
1125680853 

~ 80091492 

5145 

514510 

514510001 

830053963 

860508571 

514595 

514595001 

860067419 

5155 

515595 

FIDUCIARIA LA PREVISORA S.A 
BALANCE GENERAL 

Unidad Negocio Desde: GL339 PAP MINDEFENSA NACIONAL -FONDETEC Hasta Unidad 
Negocio: GL339 PAP MINDEFENSA NACIONAL -FONDETEC 

Desde Fecha: 2019-01-01 Hasta Fecha: 2019-01-31 
Estructura: - PUC NIIF 

Descripción 
Saldo Anterior Saldo Anterior Movimiento O.bito Movimiento 
O.bito Crédito Crédito 

MARIA ALEJANDRA BOHORQUEZ 0,00 0.00 ( .000 000,00 0,00 
MAHC 
MAGDA V ANETH CORONADO 0,00 o.oo 8.000.000,00 o.oo 
SEPULVEO 
ROCIO OEL PILAR BONILLA 0,00 0,00 a.000.000.00 8.000.000,00 
LIEVAN 
DIORLY MOSOUERA MURILLO 0,00 0,00 ( ,000.000,00 4,000,000.00 
IDALIA AMPARO GONZALEZ 0,00 0,00 16.000.000,00 6.000.000,00 
GIRALDO 
LUZ ANGELA BUUA VOMA VUSA 

. 
0,00 0,00 8.000.000,00 8.000.000,00 

ANGE1.0 ARTURO CALDERÓN 0,00 0,00 2.000.000,00 2.000.000,00 
MARTINE 
Wt:OER COITTRERAS RUIZ 0,00 0.00 4.000.000.0D 4,000.000,00 
UZEO MUfÍIOZ OVUEl.A 0,00 0,00 4,680.000.00 2.340.000,00 
ANA YOLANDA RODRIGUEZ 0,00 0,00 18.000.000.00 16,000.000,00 

· BLANCO 
ANA MARIA GUILLEN CABRERA 0,00 0,00 4.000.000.00 0,00 
ANA MERCEDES AGUDELO MIRA 0,00 O.DO 3.000.000,00 0,00 
VLADIMIR CASTILLO CAROENAS o.oo O.DO 4,000.000,00 0,00 
LUIS ALFREDO BeRMEO 0,00 0,00 4.290.000,00 0,00 
ACELDAS 
GLADYS MARCEl.A LOPEZ 0,00 0,00 a.000.000.00 8.000.000.00 
BLANCO 
VICTOR HUGO PEÑA JIMENEZ 0,00 o.oo 10.490,000,00 4.290.000,00 
LUIS FERNANDO CELEITA o.oc 0,00 a .. 000.000,00 8.000.000.00 
PANEZO 
HUGO MAURICIO DIAZ 0,00 0.00 2.3!10.000,00 2.350.000,00 
HERNANOEZ 
CRISTIAN ANOREY PEÑA MEJIA 0,00 o.oo 2.000.000.00 0,00 
UNA MARIA DOMINGUEZ O.DO o.oo 3..500.000,00 0.00 
SARASn 
JAIME ENRIQUE PERICO 0,00 0.00 24.000.000,00 18.000.000,00 
ARANZAZU 

A~RENDAMIENTOS 0,00 0,00 32.888,034,00 49.385,00 

LOCALES Y OFICINAS 0,00 0,00 32.838,649,00 0,00 

LOCALES Y OFICINAS 0,00 0,00 32.638.649,00 0,00 

HELM TRUST PATRIMONIOS 0,00 0,00 28.560.000,00 0,00 
AUTONOM 
ÉDIFICIO FBRNANDO MAZUERA Y O.DO 0,00 4,07B.&49.00 0,00 
CI 

OTROS 0 ,00 0 ,00 49,385,00 49,385,00 

omos 0,00 0,00 49.385,00 49.385,00 

SERVIASEO SA 0,00 0,00 49.385,00 49,365,00 

SEGUROS 0,00 0,00 1.599.874,00 0,00 

OTROS 0,00 0,00 1,599.874,00 0,00 

Página: 17 de: 20 
FECHA PROCESO: 
2019-02-27T15:39:17-08:00 
PROGRAMA: 

Saldo A.ctu• I Saldo Actual 
Deblto Crédito 

4-000.000,00 0,00 

8.000.000,00 0.00 

0;00 0,00 

0,00 0,00 
8.000J)00,00 0,00 

0.00 0,00 
o.oo 0,00 

0,00 - 0,00 
2.340,000,00 0.00 

0,00 0.00 

4.000.000,00 0,00 
3,000,000,00 0,00 
4.000.000,00 O.DO 
4.290.000,00 0,00 

0,00 o.oo 
6.200, 000,00 0,00 

0.00 0,00 

0,00 0,00 
, 

2.000.000,00 0,00 
3.!100,000,00 0 ,00 

8.000.000.00 0,00 

32.838.649,00 0,00 

32.838.649,00 0,00 

32.638.649,00 0,00 

28.580.000.00 0 ,00 

•.078.649.00 0,00 

0 ,00 0,00 

0,00 0,00 

0,00 0,00 

1.599.874,00 0 ,00 

1.599.874.00 0 ,00 



,. 

SISTEMA DE CONTABILIDAD 
MODULO DE REPORTES 

FIDUCIARIA LA PREVISORA SA 
BALANCE GENERAL Página: 18 de: 20 

Unidad .Negocio Desde: GL339 PAP MINDEFENSA NACIONAL -FONDETEC Hasta Unidad FECHA PROCESO: 
Negocio: GL339 PAP MINDEFENSA NACIONAL -FONDETEC 2019-02-27T15:39:17-08:00 

Desde Fecha: 2019-01-01 Hasta Fecha: 2019-01-31 PROGRAMA: 
Estructura: . PUC NIIF 

Unidad Negocio Mayor/Auxll Descripción Saldo Anter'loi' Saldo Anterior Movimiento Deblto Movimiento Saldo Actual Saldo Actual 
Deblto Crédito Crédito Deblto Crédito 

515595001 OTROS 0,00 0.00 l .599.674,00 0,00 1.599.674,00 0,00 

8605246&4 ASEGURADORA SOLIDARIA DE 0,00 0.00 1.599.874,00 0,00 1.599.674,00 0,00 
COLOM 

5175 DEPRECIACIÓN DE LA PPE 0,00 0,00 3.621 .629,34 0.00 3.621.629,34 0,00 

517510 EQUIPO DE OFICINA 0,00 0,00 518,453.25 0,00 518.453,25 0,00 

517510001 
EQUIPO MUEBLES Y ENSERES 0,00 0,00 518 453,25 0,00 518.453.25 0,00 OFICI 

40993 40993-PAP MINDEl'ENSA 0,00 0,00 518,453.25 0,00 516.453;25 0,00 
NACIONAL 

517512 EQUIPO INFORMÁTICO 0,00 0,00 3.103. 176,09 0 ,00 3. 103.176,09 o.oo 

417512001 EQUIPO DE COMPUTACION o,oo 0,00 3.103. '76,09 º·ºº 3.103. 176.09 º·ºº ' 
40993 40993-PAP MINOEFENSA 0,00 o.oo 3.103.176.09 o.oo 3.103.178,09 0,00 

NACIONAL 

5190 DIVERSOS º·ºº 0,,00 22.926.315,52 10.636.929.00 12.289.386,52 0,00 

519005 
SERVICIO DE ASEO Y 0,00 0.00 3.587.931 ,00 3.587.931 ,00 0,00 0.00 VIGILANCIA 

519005001 ASEO 0,00 º·ºº 998.720.00 998.720,00 º·ºº º·ºº 
860067479 SERVIASEOSA o.oo 0,00 998720.00 998.no.oo 0.00 0.00 

519005006 
SERVICIO DE VIGILANCIA Y 

0 ,00 0.00 2.589.211 ,00 2.589,211,00 0,00 0,00 ASEO 

860067479 SERVIASEO SA 0,00 0,00 2..589.211.00 2.589. 211 .oo 0,00 0.00 

519025 SERVICIOS PÚBLICOS o.oo 0.00 4.193,310.00 0.00 4. 193.310,00 0,00 

519025010 SERVICIO PUBLICOS 0,00 0,00 4 .193 310,00 0,00 4. 193.310,00 0,00 

830037248 CODE.NSA SA ESP 0,00 0.00 3,809.2.20,00 0.00 3Sl9..220,00 0,00 
899999094 EMPRESA DE ACUEDUCTO. o.oo 0,00 384.090.00 0,00 384.090.00 0,00 

Al.CANTAR 

519035 GASTOS DE VIAJE o.oo 0,00 10.785811.00 6.589.754.00 4.196.057,00 0.00 

519035004 MANUTENCION º·ºº 0,00 10,785.811 ,00 6.589.754,00 4.196.057,00 0,00 



;:m,1 c.mA uc. '--VN I ABILIDAO 
MODULO DE REPORTES 

Unidad Negocio Mayor/Awcll 

75099691 
51738909 

60033088 

79558555 

80133093 

51903891 

79953885 

80088357 
19380039 
79603350 

79!360080 

77030383 

37441391 

35522839 
1016019271 
52178429 

17332041 

51~5 

519045001 

830053869 

519895 

519095030 

1028301212 

1030810308 , 

1022991588 

519095075 

9999900&1 

59 

FIDUCIARIA LA PREVISORA SA 
BALANCE GENERAL 

Unidad Negocio Desde: GL339 PAP MINDEFENSA NACIONAL -FONDETEC Hasta Unidad 
Negocio: GL339 PAP MINDEFENSA NACIONAL -FONDETEC 

Desde Fecha: 2019-01-01 Hasta Fecha: 2019-01-31 

Descripción 

HAROLD MVRILLO GUZMAN 
G1.ADYS STELLA SOL.ARTE 
MANCIPE 
LUIS MAURICIO SANCHEZ 
PINZON 
JQSE PARMENIO BRAVO 
BERMEJO 
MAURICIO ENRIQUE MORENO 
GALINO 
NOHORA CECILIA RODRIGUEZ 
ROMER 
JORGE EUAS SANABRIA 
GALINDO 
DIEGO ANORES VARGAS ACUÑA 
YECIO LEONEL PEREZ SANCHEZ 
LUIS HERNANOO V'ALERO 
MONTENEGR 
SALVAÓOR ENRIQUE BENAVIDES 
ROJ 
CESAR AUGUSTO GAR.CIA 
ORTEGA 
M,\.RIA ALE.11\NDRA BOHOROUEZ 
MANC 
MAGDA VANETH CORONADO 
SEPULVEO 
LUZANGELA BULlA YOMAYUSA 
AW. MARIA GUILLEN.CABRERA 
GLAOVS MARCElALOPEZ 
BU\NCO 
LUIS FERNANDO CELBTA 
PANE10 

ÚTILES Y PAPELERIA 

FOTOCOPlAS 

SOLllTION COPY L TOA 

OTROS 

GASTOS SERVICIO ARCHIVO 

LOREN JUSTIN GUERRERO 
DIANA 
EOGAR DANIEL TORRES 
QUEVEDO 
RODRIGO DELGADO OIAZ 

OTROS 

SECRETARIA OISTRITAL DE 
HACIEN 

GANANCIAS (EXCEDENTES) Y 
PÉROI 

Estructura: - PUC NIIF 

Saldo Anterior 
Deblto 

0,00 
0 ,00 

0 ,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 
0,00 
o.oc 

0:00 

0,00 

0,00 

o.oc 
0,00 
0,00 
0.00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0 ,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

Saldo Anterior 
Crédito 

o.oc 
0,00 

0,00 

o.oc 

o.oc 
0,00 

0,00 

0,00 
0,00 
0,00 

0,00 

0,00 

0.00 

0,00 

0,00 
0,00 
0.00 

0 ,00 

0,00 

0 ,00 

0,00 

o.oc 

0,00 

o.oc 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0 ,00 

Movimiento Deblto 

1 .OC2.653,00 
1142.857,00 

423.401 ,00 

105.850,00 

173.40,00 

2208.397,00 

211.700.00 

745 ,771 ,00 
173,443,00 
923.329,00 

529~2,00 

520,329.00 

357.561,00 

253,443,00 

1.1184,9158,00 
421.551 ,00 
173,443,00 

198.443,00 

459.2«,oo 

459.244,00 

4511.244.00 

3.900,019 ;52 

3.900.000,00 

1.300.000,00 

1.300,000,00 

1 .300.000,00 

19,52 

19,52 

31.138.308,00 

Movimiento 
Crédito 

680.102.00 
1142.957.00 

423.401,00 

105.850,00 

173.443,00 

867.213.00 

0,00 

520.328.00 
173.443,00 

o,oo 

529.252,00 

520.328.00 

0 ,00 

0,00 

1.214.100,00 
399.551 ,00 
173.443,00 

196.443.00 

•59,244,00 

459.2«,oo 

4!iG.244.00 

0,00 

0,00 

0,00 

0 ,00 

0,00 

0,00 

o.oc 

242.869.605.69 

Página: 19 de: 20 
FECHA PROCESO: 
2019-02-27T15:39:17-08:00 
PROGRAMA: 

Saldo Actual 
O.bito 

362.551 .00 
0,00 

o.oc 

Q,00 

0,00 

1.339. 184,00 

211 .700,00 

225.443.00 
0,00 

823.321!,00 

0,00· 

0,00 

357.551:00 

253.443.00 

no.es¡;,oo 
52.000,00 

0,00 

0.00 

0,00 

0,00 

0,00 

3.900.019,52 

3.900.000,00 

1.300.000.00 

1.300.000,00 

1.300.000,00 

19,52 

19,52 

Saldo Actual 
Cr6dlto 

0,00 
0,00 

0 ,00 

0,00 

0,00 

0,00 

o.oo 

0 ,00 
0,00 
,0,00 

0,00 

0,110 

0,00 

0.00 

Q,00 
0,00 
0,00 

0,00 

0,00 

0,.00 

0,00 

0 ,00 

0 ,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0 ,00 

0,00 211 .721 .297 ,69 



SISTEMA DE CONTABILIDAD 
MODULO DE REPORTES 

Unidad Negocio MayorlAuxll 

5905 

590501 

590501001 

8 

82 

8295 

829595 

829595004 

40993 

84 

8405 

840501 

&40501001 

40993 

FIDUCIARIA LA PREVISORA SA 
BALANCE GENERAL 

Unidad Negocio Desde: GL339 PAP MINDEFENSA NACIONAL -FONDETEC Hasta Unidad 
Negocio: GL339 PAP MINDEFENSA NACIONAL -FONDETEC 

Desde Fecha: 2019-01-01 Hasta Fecha: 2019-01 -31 
Estructura: - PUC NIIF 

Dffcrlpcl6n Saldo Antarlor Saldo Antar1or Movimiento Debllo 
Movimiento 

DebllO Cr6dlto Crfdlto 

GANANCIAS Y PÉRDIDAS 0.00 o.oo 31138.308,00 242.859 605.69 

GANANCIAS Y PÉRDIDAS 0,00 0,00 31, 138.308,00 242.859.805,89 

RESULTADO DEl EJERCICIO 0,00 0,00 31.138.308.00 242.859.605,69 

CUENTAS DE REVELACIÓN DE 0,00 0,00 326.525.209,00 32'6 525.209,00 
1 FOR 1 

ACREEDORAS 0,00 2.650. 718 273.88 326.52.5.209 ,00 0 ,00 

OTRAS CtJENTAS DE ORDEN 0.00 2.850.718 273,89 326.525..209,00 o.oo ACREEOO 

OTRAS CUENTAS DE ORDEN 0.00 2.850,716 273,89 326.525.2.09,00 0,00 
ACREEOO 

CONTRATOS CANCEL.POR 0,00 2.850 ,716,273,89 328.525.2,09,00 0,00 
FlDECOMI 

~~ MINDEFENSA 0,00 2Jl50. 71 l.273,89 328.52.5.209.00 0,00 
NACIONAL 

ACREEDORAS POR CONTRA 2,850.716.273 ,89 O.DO 0,00 326 525,209,00 

ACREEDORAS POR CONTRA 2.850.716.273,89 0,00 0,00 326 625 209,00 
(08) 

ACREEDORAS POR CONTRA 2.850.716.273,89 0,00 0.00 326.525.2011 ,00 
(DB~ 

AOREEOORAS POR 2.850,716.273,89 0,00 0,00 326 525.209 ,00 
CONTRA(DB) 

40993-PAP MINOEFENSA 2..8110.711!.273,89 0.00 0,00 326 5211 209,00 
NAOIONAl 

Página: 20 de: 20 
FECHA PROCESO: 
2019-02-27T15:39:17-08:00 
PROGRAMA: 

Saldo Actual SaldoAdual 
Deblto C'9dlto 

0,00 211 .n1 .297 ,e9 

0 ,00 211 .721 297 ,89 

º·ºº 211 .721 ,297 ,69 

0 ,00 0,00 

0,00 2.524.191 .064,89 

0,00 2.524 .191.084,89 

o.oo 2.52.4.191,064.89 

o,oo 2.524.191.084,89 

0,00 2.52• 191.06•.III 

2.524, 191.064,89 0,00 

2.524. 191.1164.89 0.00 

2.524.191 .06•,89 0,00 

2.524, 191 .. 064,89 0,00 

2.524. 1111 _(164,119 0,00 



:::il::S I t:MA Ut: l,""Ul'íl l AtHLIDAD 
MODULO DE REPORTES 

Unidad NegocJo Mayor/Auxll 

GL339 40993-PAP 

MINDEFENSA NACIONAL 

11 

1105 

110520 

110520001 .,, 
52963794 

1115 

111505 

11 1505013 

860003020 

111505208 

860003020 -
111505508 

860003020 

18 

1801 

1B0122 

180122001 

40993 

900517636 

FIDUCIARIA LA PREVISORA SA 
BALANCE GENERAL 

Unidad Negocio Desde: GL339 PAP MINDEFENSA NACIONAL -FONDETEC Hasta Unidad 
Negocio: GL339 PAP MINOEFENSA NACIONAL -FONDETEC 

Desde Fecha: 2018-12-01 Hasta Fecha: 2018-12-31 
Estructura: - PUC NIIF 

Descripción Saldo Anterior Saldo Anterior Movimiento Oeblto Movimiento 
Oeblt.o Crédito Crédito 

ACTIVO 8 . H7.039.964 , 12 0,00 8.571 .612.648,44 9.057.781 .850.70 

EFECTIVO 7.82B.777.401 ,08 0,00 7 .881.705.01B, 16 8.369.443.079, 19 

CAJA 1.500.000.00 0,00 1.500.000,00 3,000.000,00 

CAJA MENOR 1.500.000,00 0,00 1.500.000,00 3.000.000,00 

CAJA MENOR (NII~) 1.500.000.00 0,00 1.600.000,00 3.000.000,00 

DIANA PAOLA ACOSTA ACOSTA 1..500,000,00 0,00 t ,500,000,00 3.000.000,00 

BANCOS Y OTRAS ENTIDADES 7.B27.,Zn.401 ,09 0,00 7.880205.018,16 8.366.443.079, 19 
FINAN 

BANCOS NACIONALES 7.827,2TT.401 ,09 0,00 7,860,206.018 , 16 '8,366.«3.079 , 19 

BANCOBBVA 0,00 0,00 21 .795 ,257,00 21 .795.257,00 

BANCO BILBAO VIZCAYA 0.00 0 ,00 21.795.257,00 21 .795.257 ,DO 
ARGENTAR! 

CTACTE BANCOBBVA 7.827.2'77,401,08 0,00 0,.00 7 .827 .277.400,09 

131',NCO BILBAO VIZCAYA 1.B21.2n .401 ,09 0.00 0,00 7.827.217.400.09 
ARGENTAR! 

CTA AHORROS BANCO BBVI\ 0 ,00 0,00 7.858.'409.761, 16 517.370.422, 10 

BANCO BILBAO VIZCAYA 0.00 O.DO 7,858,409.761.16 517.370.422,10 
ARGENTAR! 

ACTIVOS MATERIALES 176.381 . 163,03 0,00 665.860.340~ 662,711 .807,51 

PROPIEDAD. PlANTA Y 176.381 .163.03 0,00 865.880.340,28 862.71i .807,51 
EQUIPO 

EQUIPO OE OFICINA 61.407,370,51 0,00 142.141 .126,2 1 142, 141 .126 ,2 1 

EO.UIPO O.E OFICINA 61 .407,370,51 0.00 142.141 .126,21 142.141.126,21 

401193-PAP MINOEFENSA 1a.023.888,99 0.00 142, 141 .128.21 142.141. 126.21 
NACIONAL 
OBRAS Y FORMAS 48.383.683,52 0,00 0,00 0,00 
ARQUITECTURA Y 

Pé.glna: 1 de: 23 
FECHA PROCESO: 
2019-02-27T15:37:43-08:00 
PROGRAMA: 

Saldo Actual Saldo Actual 
Oeblto Cridlto 

7.660.870.761 ,88 0,00 

7 .341 .039.340,06 0,00 

0,00 0,00 

0,00 0.00 

0,,00 0,00 

0,00 0,00 

7.341.039.340,06 0.00 

7.341 .039.340,06 º·ºº 
0,00 0,00 

o.oo 0,00 

1,00 0,00 

1.00 0 ,00 

7.341.039.339,06 0,00 

7.1341 .039.339,06 0.00 

179.549.695.80 o.oo 

179.549,695,80 0 ,00 

81.407.370,51 0,00 

61 .407.370.51 0,00 

13.023.686.99 0 .00 

48.383.683;52 <l ,00 



SISTEMA DE CONTABILIDAD 
MODULO DE REPORTES 

Unidad Negocio Mayor/Auxu 

180124 

180124001 

40993 

180162 

180162001 

40993 

180162002 

40993 

19 

1911 

191113 

191130001 

40993 

830118571 

1925 

192505 

192505001 

66052465<1 

2 

25 

FIDUCIARIA LA PREVISORA SA 
BALANCE GENERAL 

Unidad Negocio Desde: GL339 PAP MINDEFENSA NACIONAL -FONDETEC Hasta Unidad 
Negocio: GL339 PAP MINDEFENSA NACIONAL -FONDETEC 

Desde Fecha: 2018-12-01 Hasta Fecha: 2018-12-31 
Estructura: - PUC NIIF 

Descripción S• tdo Anterior Saldo Anterior Movimiento Deblto Movimiento 
Deblto Crédito Crédito 

EQUIPO INFORMÁTICO 179.916.385,43 0,00 170.805.516,57 170.805.516,57 

EQUIPO INFORMÁTICO 179.916.385,43 0,00 170.805.516,57 170.805.516,57 

40893--PAP MINOEFENSA 179.916.385,43 0.00 170.805-516,57 170.805.516,57 
NACIONAL 

DEPRECIACIÓN Y . 0,00 64,942.592,91 352.933,897,50 349. 765.164,73 
AGOTAMIENTO PRO 

OEPREC EO MUEB Y ENSERES 0,00 20.663.537.26 149.398.350, 73 143. 124 .642 ,29 OFIC 

40993-PAP MINOEFENSA 0,00 20.663.537 .26 149,398.350,73 143.124.642.29 
NACIONAL 

DEPRECIACIÓN EO 0,00 44.279.055,65 203,537.346. n 206.640.522,44 INFORMÁTICO 

40993-PAP MIÑWENSA 0.00 44.279,055,65 20:L537 .346 77 206.640 522.44 
NACIONAL 

OTROS ACTIVOS 141 .881 .400,00 0,00 24.027,290,00 25.626,964,00 

ACTIVOS !~TANGIBLES 122.685.312,00 0,00 24.027.290,00 24.027 .290,00 

LICENCIAS 122.685.312,00 0,00 24.027.290,00 24.027 .290,00 

LICENCIAS 122.685.312,00 0,00 24.027 .290,00 24.027 .290,00 

40993-,PAP MINDEFENS.A 122.685.312,00 o.oo· 0,00 0,00 
NACIONAL 
SERVITRONIC COMPUTADORES O.DO 0,00 24.027 .290,00 24.027 ,290,00 
YSER 

GASTOS PAGADOS POR 19 196.088,00 0,00 0,00 1.599.674,00 
ANTICIPADO 

SEGUROS 19. 196.088,00 0,00 0.00 1.599.674.00 

SEGUROS 19.196.088,00 0,00 0.00 1.599.67•,00 

ASEGURADORA SOLIDARIA Dé 19.196.088,00 0,00 0,00 1.599.674,00 
COLOM 

PASIVO 0,00 56.808.308,30 702.095.855, 19 1.022.329.195,76 

CUENTAS POR PAGAR 0,00 58,808.308.30 702.095.855, 19 714.299.76S,76 

Página: 2 de: 23 
FECHA PROCESO: 
2019-02-27T15:37:43-08:00 
PROGRAMA: 

Saldo Actual Saldo Actual 
Deblto Crédito 

179,916.385,43 0,00 

179.916.385.43 º·ºº 
1"1"9.916,385,43 0,00 

0,00 81 .TT4.060,14 

0,00 14.3S1.828,82 

0,00 14:391.1,128.82 

0,00 47.382.231,32 

O.DO 47.382231 ,32 

140.281 .726,00 0,00 

122.685.312.00 0,00 

122.685.312,00 º·ºº 
122.685.312,00 0,00 

122.685.312,00 0,00 

0.00 0,00 

17.596.414 ,00 º·ºº 
17.596.•14,00 O.DO 

17.596.•14,00 O.DO 

17.596.414,00 0,00 

0,00 377.041 .648,87 

0,00 69.012.218,87 



;:,1;:, 1 CfflA Ut: \,.;UN r AtslLIUAU 

MODULO DE REPORTES 

Unidad Negocio Mayor/Auxll 

2501 

250105 

250105001 

600075003 
51800579 

52181835 

36378800 
51738909 

79558.555 

52992181 

5190"891 

716'1008 
799~5 

16368810 

9ll98371 

1~37706 

9856-4992 
40386949 
19388038 
10543653 

44001227 
16260936 
52378262 
l 128414377 
7~0 

79360080 

TT030393 

912.85054 

91252993 
80259127 
1020722582 

79396442 
6354-5894 

37441:l91 

5.2862117 

52428829 

FIDUCIARIA LA PREVISORA SA 
BALANCE GENERAL 

Unidad Negocio Desde: GL339 PAP MINDEFENSA NACIONAL -FONDETEC Hasta Unidad 
Negocio: GL339 PAP MINDEFENSA NACIONAL -FONDETEC 

Desde Fecha: 2018-12-01 Hasta Fecha: 2018-12-31 
Estructura: - PUC NIIF 

Dnerlpclón 
Sa.ldo Anterior Saldo Anterior 

Movimiento Deblto 
Movimiento 

Deblto Crédito Cr6dlto 

COMISIOI\IES Y HONORARIOS 0,00 42.056 .. 555,TT 427.1 B1 .5B7, 17 434.108.185,82 

HONORARIOS 0.00 35.397 .240. n 420.522.272, 17 427.618.850.62 

HOr,lORARIQS 0.00 35.3117 .240, n 420.522.272, 17 427.616.850,82 

SUBATOURS SAS 0,00 0,00 30.901 .611 ,50 30.901 .611 ,50 
RAOUEUNE ROORIGUEZ 0,00 0,00 8.2711.639,37 8.270.838,37 
MAHECHA 
SANORA'UUANA MARTINEZ 0,00 0.00 7.516.242,93 7.516.242.93 
GAUNO 
LUZ MARINA ACHURY ROCHA 0,00 0.00 7.640.909,72 7.640.909,72 
GLAOVS STEUA SOLARTE 0,00 5.732.949,31 23.239.2f2,95 17 ,500.263.84 
MANCIPE. 
JOSE PARMENIO BRAVO 0,00 0.00 11,889.876,00 11 .889.878,00 
BERMEJO 
KARIN JERUNE MURCIA D.00 0,00 7.66Ó.497,0B 7 .660 .. 497,0B 
LONDOfilO 
NOHORA CECILIA RODRIGUEZ 0.00 0,00 7 .842..135,23 7 .642.135,23 
ROMER 
J SUS MARIA RE$TREPO RÓJAS 0.00 0.00 7.380.992.00 7.380.992.00 
JOFiGE. ELIAS SANABRIA 0,00 0,00 4.253.282,92 4:253.282,92 
GAi.iNDO 
CARLOS AUIERTO LOZANO O.DO 0.00 8.509.931 , 15 8.509.931.15 
ROJAS 
JAVIER l'llJMBERTO NUÑEZ 0 ,00 0.00 7.624.819,79 7,624-.819.79 
JIMEl'IEZ 
LUIS ALBERTO SEPULVEOA 0,00 0,00 0,00 7 :488.520.00 
VILLAMI 
LUIS CARLOS VlLLEGAS CAOAVIO 0.00· 0,00 7.704.819,79 V04.B19,79 
CONSUELO MORA.LES PACAGUI 0,00 3.965,764,96 3.965.784,96 0,00 
VECIO LEONEL PEREZSANCHEZ 0.00 D.00 7.428.499,01 7 .428.499,01 
JORGE ARTURO RAMOS 0.00 0 ,00 7.502.952.16 15.007 .229,59 
VALENZUELA 
MARIA PAULINA GOMEZ PEREZ 0,00 0 ,00 15.414. 199,59 1[;,414.199,59 
EUGENIO VE.RGARA ARAGON O.DO 0.00 14.937.040,00 14,9137 .040.00 
PATRICIA ROORIGUEZ 01.A:Z 0,00 0,00 7,870,312,80 7 .670.312,80 
JULIANA ORTIZ ME.JIA 0.00 0,00· 8.313.371.1 B 8,313,371 ;18 
WIS HE,RNANOO VALERO 0.00 0,00 7.640.909,72 7 .840,909. 72 
MONTENEGR 
SAl.VAOOR ENRIQUE BENAVIDES 0,00 0.00 3.983.292.00 3.983.292.00 
ROJ 
CESAR AUGUSTO GARCIA 0,00 0,00 15.120.859.79 15.120.859.79 
ORTEGA 
E.OWAR GIOVANNI el.ATA 0,00 0.00 7.704.B19,79 7.704.819,79 
SEPULVEOA 
JUAN MARTIN PAMOAAR.i\.NGO o.oo 0.00 SO:S,.303,28 73.205.535, 16 
l.EJBER VAIR LEON BUSTOS 0,00 0.00 $..946.647,44 5~.647,44 
MATEO OANEl AMA'VA 0,00 0,00 4.253.282,92 4.253,282,92 
OUtMllAVO 
JOSE.. O~VIO ALBAR.RACIN DURAN 0,00 7.507.569,92 7.507,569,92 O.DO 
MARIA ALEJANDRA BOHOROUEZ 0,00 4.000,000,00 8.000.000,00 4.000.000.00 
MANC 
MAGOA YANETH CORONi"DO 0,00 7.713M0,81 23.12T.740,40 "15.414.199,59 
SEPlA.\IEO 
ROCIO OEL PILAR BONILLA O.DO 0,00 7,836.349.71 7.638.349,71 
LIEVAN 
JENNY MARCEl.A DUCUARA 0,00 3.965.764,96 3.965 76',96 0.00 

Página: 3 de: 23 
FECHA PROCESO: 
2019-02-27T15:37:43-08:00 
PROGRAMA: 

Saldo Actual Saldo Actual 
Deblto Cr6dlto 

0,00 48.981 .134,22 

0,00 42.491.819,22 

o,op 42.49Ul19,22 

0,00 0,00 
11,00 0,00 

0.00 0 ,00 

0,00 0.00 
0,00 0,00 

0.00 0,00 

O.DO 0,00 

O.DO 0,00 

0.00 0,00 
0,00 0,00 

O.DO 0,00 

0,00 0,00 

0,00 7.4.68,520,00 

0,00 0.00 
0,00 0,00 
0,00 0,00 
0,00 7.504.277.-43 

O.DO 0,00 
O.DO 0,00 
0.00· o.O() 
0 .. 00 0,00 
0,00 0.00 

0.00, 0.00 

O.DO 0,00 

0,00 0,00 

O.DO 16.912231 ,88 
O.DO 0,00 
o.oo 0,00 

0,00 0,00 
0,00 0,00 

0,00 0,00 

O.DO 0,00 

0,00 0,00 



SISTEMA DE CONTABILIDAD 
MODULO DE REPORTES 

Unidad Negocio Mayor/Auxll 

51849405 
35522839 
1015430416 

79591996 
2107™2 

1016019271 
10354199!16 
19458712 
1020740513 

17332041 

1098727748 

1125680853 

250115 

260115001 

860525148 

2S03 

250310 

260310023 

892099324 
21074642 

250310024 

800172158 

899999061 

250310030 

890201222 
19386038 
91285054 

63545894 

FIDUCIARIA LA PREVISORA SA 
BALANCE GENERAL 

/ 

Unidad Negocio Desde: GL339 PAP MINDEFENSA NACIONAL -FONDETEC Hasta Unidad 
Negocio: GL339 PAP MINDEFENSA NACIONAL -FONDETEC 

Desde Fecha: 2018-12-01 Hasta Fecha: 2018-12-31 
Estructura: - PUC NIIF 

Descripción Saldo Anterior Saldo Anterior 
Movimiento Debito 

Movimiento 
Deblto Crédito Crédito 

CAMARGO 
Mu.. CALIXTA REYES ANGARITA 0 ,00 0,00 0,00 10.606.789,91 
LUZ ANGELA BUUA YOMAYUSA 0,00 0,00 15.503.403,89 15.503.403,89 
ANGELO ARTURO CALOERON 0,00 0,00 1.982.882,48 1 .982.882,48 
~TINE 
IMLOER CONTRERAS RUIZ 0,00 0,00 3.985, 784,98 3.965.784,98 
ANA VOi.ANDA ROORtGUEZ 0,00 0,00 7 .436.520,00 7,438.520,00 
131.ANCO 
N4A MARIA GUIU.EN CABRERA O.DO 2.511.650.81 8.477 .415,77 3.965_764,96 
ANA MERCEDES AGUDl:LD MIRA 0 ,00 0.((1 2,974 ,323,72 2.974.323,72 
VLAOIMIR CASTILLO CAROENAS 0 ,00 ll,00 7 .928.584.00 7.928.584,00 
LUIS ALFREDO BERMEO 0 ,00 0,00 4,253..282,92 ,4.253.282,92 
ACELDAS 
LUIS FERNANDO CELEITA 0,00 0.00 7 .578.040.00 7 .578.040,00 
PANEZO 
HUGO MAURICIO DIAZ 0,00 0,00 2.327.386,91 2.327 .386,91 
HERNANDEZ 
UNA M/\RIA DOMINGUEZ 0.00 0.00 3.469.017 .48 3.489.017,48 
SARASTI 

COMISIONES FIDUCIARIAS 0,00 8 .659.315,00 6 .859.315,00 6 .489.315.00 

COMISIONES 0 ,00 8.659 ,315,00 6.659.3Hi.OO 6 .489.315,00 

FIDUCIARIA LA PREVISORA S. A. 0,00 B.659.315,.00 6,659.315,00 6.489.315,00 

IMPUESTOS 0,00 3.252.288,90 3.853.712,82 7.390.015,22 

INOUSTRIA Y COMERCIO 0 ,00 2.092.493, 13 1.002.568,22 3.078.055,57 

RTE !CA TARIFA 4 POR MIL 0 .00 32.000,00 0,00 32.000,00 

MUNICIPIO DE VILLAVICENCIO 2.56.000.00 0,00 0.00 O.DO 
ANA YOLANDA RODRIGUEZ o.oo 268.000,00 0,00 32.000,00 
BLANCO 

RTE ICA SERVICIOS TARlFA 
0 ,00 0,00 0,00 0,00 4.14 

TRANSPORTES Y MUDANZAS 0,00 10,764,00 0,00 0,00 
CHICOS 
SECRETARIA DISTRJTAL DE 10.764,00 0,00 0,00 O.DO 
HACIEN 

RTE ICA SERVICIOS TARIFA 5 
0,00 º·ºº 0,00 40.000,00 POR 

MUNICIPIO DE BUCARAMANGA 200.000,00 0,00 0,00 O.DO 
YECID LEONEL PEREZ SANCHEZ 0,00 80.000.00 0,00 40.000.00 
EOWAR GIOVANNI PLATA 0,00 60,000,00 O.DO o.oo 
SEPU VEDA 
MARIA ALEJANDRA BOHOROUEZ 0,00 40.000,00 0,00 o.oo 
MANC 

Página: 4 de: 23 
FECHA PROCESO: 
2019-02-27T15:37:43-08:00 
PROGRAMA: 

Saldo Actual Saldo Actual 
O.bito Crédito 

0,00 10.606_7118.111 
0,00 0.00 
0,00 0,00 

0,00 0,00 
0,00 0,00 

0,00 0,00 
0.00 0,00 
0,00 0,00 
0,00 0,00 

0,00 0.00 

0,00 0,00 

0.00 0,00 

0,00 6.489.315,00 

o,oo 6.489.315,00 

0.00 6.489.,315,00 

0,00 6 .788.591 ,30 

0 ,00 4.167.980,48 

0,00 64.000 ,00 

2.56.000,00 0.00 
0.00 320.000:00 

0,00 O.DO 

o.oo 10.764,00 

10.764,00 0.00 

0,00 40.000 ,00 

200000.00 0.00 
0.00 120.000,00 
0,00 80.000,00 

0,00 40.000,00 



., • ., 1 cMA DE CONTABILIDAD 
MODULO DE REPORTES 

Unidad Negocio Mayor/Auxll 

250310052 

890102018 

n030393 

250310053 

B00075Q03 
800172158 

86045Q022 
860067479 
830007379 
899999061 

51800579 

52181835 

·51~7248 
36378800 
7~1 
80501329 

52006266 

830053669 
51738909 

900340266 
Bll03J,088 
19556555 

80133093 

52992181 

397958H9 
51903891 

830118571 

79953865 

16368810 

80066357 
14982205 
10tfl.415127 

1014201861 

000459937 

40386949 

FIDUCIARIA LA PREVISORA SA 
BALANCE GENERAL 

Unidad Negocio Desde: GL339 PAP MINDEFENSA NACIONAL -FONDETEC Hasta Unidad 
Negocio : GL339 PAP MINDEFENSA NACIONAL -FONDETEC 

Desde Fecha: 2018-12-01 Hasta Fecha: 2018-12-31 
Estructura: - PUC NIIF 

Descripción 
Saldo Anterior Saldo Anterior 

Movimiento Deblto 
Movimiento 

Deblto Crédito Cr6dlto 
RTE ICA SERVICIOS TAR IFA 9,8 

º·ºº 80.000,00 160.000,00 160.000 ,00 p 

DISTRJTO ESPECIAL INDUSTRIAL 840.000,00 0,.00 80.000,00 0,00 
y 
CESAR AUGUSTO GARCIA 0.00 720.000,00 80.000.00 160.000,00 
ORTEGA 

RTE ICA SERVICIOS TARIFA 
0,00 1.871 .867,01 842.568,22 2.755-.633,56 9,68 

SUBATOURS SAS 0,00 170.292,27 270.171 ,62 373.039,115 
TRAJIISPORTES Y MUDANZAS 0,00 79,552.IM 0,00 0.00 
CHICOS 
ESCOBAR OSPINA SAS 0,00 4.239.TT 0,00 0,00 
SERVIASEO SA 0,00 1.1190.91 0,00 0,00 
COMSISTELCO SAS 0.00 420.417,84 0,00 0,00 
SECRETARIA DISTRITAL DE 18.965.950.10 0.00 0.00 0,00 
HACIEN 
RAOUEUNE RODRIGUEZ 0,00 763,484.88 0,110 89.405,86 
MAHECHA 
SANORA ULIANA ,-AARTINEZ 0,00 753.170,88 0,00 66.470,06 
GAI.IND 
LUZ STELLA CLAVJJO PACHON 0.00 296,764,18 0,00 21.474,18 
LUZ MARINA ACHURV ROCHA 0,00 761 ,980,80 ,0,00 68.470,08 
HAROLD MURJLLO GIJZMAN 0.00 380.990.40 o.oo 0,00 
OSCAR AÑORES LOMBANA 0,00 107 .683,153 0.00 0,00 
/'MAYA 
SANORA YOVANNA CORTES 0,00 
!:ARON 

307,429,50 o.oo 0,00 

SOLllTION COPY LIDA 0,00 43.618,05 0,00 s.ns.11 
GLADYS STELlA SOi.ARTE 0.00 llli2.784;00 110.124.00 165.166,00 
MANClPE 
INVERSIONES VICANI SAS 0,00 954.19-4,48 0,00 0,00 
LUIS MAURICIO SANCHEZ 0,00 31!5.3908 2.711 ,58 2.711 ,56 
PINZON 
JOSE PARMENIO BRAVO 0,00 256.956,110 36.706;00 110.124,00 
BERMEJO 
MAURICIO ENRIQUE MORENO 0,00 761.980,80 0.00 0,00 
GAI.JND 
KARIN JERUNE MURCIA 0,00 
LONCO~ 

1191510.n 0,00 68.470,08 

MARIA ANGEUCA BOGOTA OI/IZ 0;00 269.075,50 o.oo 0,00 
NOHORA CECIUARODRIGUE2 0,00 761 .980,IIO 0,00 68.470,08 
ROMER 
SERVITRONIC COMPUTADORES 0,00 0,00 0,00 195.045,06 

JJf ~ ELIAS "SANABRIA 0,00 427.936,00 0,00 36.717,08 
GALINOO 
CARLOS ALBERTO LOZANO 0,00 847.317,24 0,00 77.028',84 
ROJAS 
DIEGO ANDRES VARGAS ACUÑA 0,00 639.2$>,60 0,00 0,00 
LUIS EDUAADO ouaue ACÓSTA 0,00 136,940,20 0,00 O.ó0 
PABLO DAVID GOJIIZALE2 0,00 132.660.78 0,00 0.00 
SUAREZ 
DIANA CAROLINA TEUEZ 0,00 25.876,28 0,00 0,00 
BARRETO 
AXIS SECURITY CONSULTING 0,00 182.422.47 0,00 0 ,00 
SERVI 
CONSUELO MORALES PACAGUI 0,00 - 312.520,32 0,00 0,00 

Página: 5 de: 23 
FECHA PROCESO: 
2019-02-27T15: 37:43-08:00, 
PROGRAMA: 

Saldo Actual Saldo Actual 
Deblto C"1ilto 

0,00 80.000.00 

720.000.00 0 ,00 

o.oo 800..000.00 

0,00 3.784.932,35 

0,00 273.160,40 
0.00 79.552,94 

0.00 4.239.n 
0,00 1.990,91 
0.00 420,417,64 

1a965.950,10 o.oo 
0,00 832.870,58 

0,00 821.640,96 

0,00 318.256,36 
0,00 83(L450,68 
0,00 380.990,40 
0,00 107.883.53 

0,00 307.-'29,50 

0,00 49.393,76 
0,00 657.848.00 

0,00 954. 1 IM.49 
0,00 365.395, 36 

0,00 330.372,00 

0,00 761 .980,80 

0,00 761 .980.80 

0,00 2.89.075,50 
0.00 830.450.88 

o,oo 195.045,06 

0,00 464.655,06 

0.00 924,346,08 

0,00 839.260,80 
0,00 136..940,20 
0.00 132.660,78 

0,00 25.676,28 

0,00 182.422,47 

0.00 312.520,32 



SISTEMA DE CONTABILIDAD 
MODULO DE REPORTES 

FIDUCIARIA LA PREVISORA SA 
BALANCE GENERAL Página: 6 de: 23 

Unidad Negocio Desde: GL339 PAP MINDEFENSA NACIONAL -FONDETEC Hasta Unidad FECHA PROCESO: 
Negocio: GL339 PAP MINDEFENSA NACIONAL -FONDETEC 2019-02-27115:37 :43-08:00 

Desde Fecha: 2018-12-01 Hasta Fecha: 2018-12-31 PROGRAMA: 
Estructura: - PUC NIIF 

Unidad Negocio Mayor/A uxll Descripción 
Saldo Anterior Saldo An19r1or Movimiento Debtto 

Movimiento Saldo Actual Saldo Actual 
Debtto Crédito Cr6dlto O.bito Cr6dlto 

1028301212 LOREN JUSTIN GUERRERO 0,00 125253,51 0,00 11126.311 0.00 136.379,90 
DIANA 

53891759 OIAN,, MAAC&.A LEYTON 0,00 12.658.00 0,00 0,00 o,oo 12-558,00 
PENAGOS 

1030610308 EOOAR DANIEL TORRES 0,00 128 885,12 o.oo 11 ,126,39 o.oo 137.811 ,51 
OlJEVEOO 

10543653 JORGE ARTURO ~os 0,00 567,975,!IO 0,00 11!1,075,78 0,00 883.051.28 
VALENZUELA 

52378282 PATRICIA ROORlGUEZ OIAZ 0,00 517.840,82 0,00 lf7.537Je 0,00 575,37B,80 
80772521 CAMILO ANC>RES BERMUOEZ 0,00 47038,00 0,00 0,00 0,00 476.238.00 

LOPEZ 
11211,414377 JULIANA ORnZ ME.IIA 0.00 771 IM0,80 0,00 77028.8' 0.00 848.669,6' 
7llll03350 LlJlS HERNAN00 VAL.ERO 0,00 753.170,88 0,00 68470,08 0,110 821.640.96 

MONTENEGR 
79360080 SALVADOR ENRIQUE BENAVIDES 0,00 3119.199,50 0.00 36.7118,00 0.00 435.907,50 

ROJ 
91252993 JUN,/ MARTIN PAR>DA ARANGO 0,00 841.102,158 343.351.<M 472.811 ,28 0,00 1171 .162.80 
802fie1Z7 LEIBE.R YNR LEON BUSTOS 0.00 182.097,68 25.676,28 51362.58 0.00 218,373,98 
1020722582 MATEO OMIEl AMA YA 0.00 484.655.08 0.00 36.7'7,08 0,00 501.372.16 

OUSMBI\YO 
79398442 JOSE DAVID ALBARRACIN DURAN 0.00 753,170.88 0,00 0,00 0,00 753.170,88 
628621 17 ROCID DEL PILAR BONILLA 0,00 11113,510,72 0,00 8M70.08 0,00 761 .980,80 

LIEVAN 
11451495 JAVIER VESIO POLANII\ BERNAL 0,00 15,358,34 a.oo 0,00 0.00 15.358.34 
1023862280 DIOIU Y MOSQUERA MURI.LlO 0,00 378585,44 0,00 0,00 0,00 376.585,-44 
52428829 JENNY MARce;. DUCUARA 0,00 312.520.32 0.00 0,00 0.00 312.520,32 

CAMARGO 
10221181588 ROCRGO DELGADO CIA.Z 0,00 111.2113.90 0,00 11 \26,39 0.00 122.390.29 
51848405 Nu. CAUXTA .REYES AJ,IGARITA 0,00 51M470,82 0,00 97.411 ,TT 0.00 8é1Jl82,3Q 
35522839 LVZNIGElA BULLA YOMAYUSA 0.00 57.637,88 0,00 0,00 0,00 57SSl,88 
1015430418 ANGELO ARTURO CI\LOERON 0,00 1511.2II0, 16 0,00 17. 17.52 0,00 173.377,68 

MARTI 
785111996 LOE CONTRERAS Rl.llZ 0,00 17!1.1580.12 0,00 34235,04 0,00 209.815, 16 
528111711 I.JZEO MUÑOZ OYUELA , 0 .00 se "63. 0,00 0.00 o.oo 11111_4153.90 
1016019271 ANA MAAIA GUIUEN CAflRERA 0.00 2115.662,51 0,00 .04 0,00 329.797.55 
1035419956 NU\ MERCEDES I\GIJOEl.O f,'IIRA 0 ,00 5U06,00 0,00 25.076.28 0,00 711.161.16 
19458712 Vl.AOIMIR CASTILLO CI\ROENAS 0,00 311.708,00 36,708,00 73 418.00 0,00 7'3.416,00 
10207 <10513 LUIS ALFREDO BERMEO 0,00 37.038.44 0,00 38,717.08 0,00 73.753Ji2 

¡.e, LOAS 
79915483 VlCTOR HUGO PEJilA JIMENEZ 0.00 39.2311,02 0.00 0,00 0,00 39.236,02 
1098727'148 HUG0 MAURICIO DIAZ 0 ,00 0,00 0.00 22613,011 0,00 22.813,09 

liER~ 
10142111481 CRISTIAN ANOREY PE MEJlA 0,00 0,00 17.117,52 35..289.111 000 18.172.39 
1125880853 LIIIIA MARIA OOMIM3UEZ 0,00 0.00 a.oo 30982.52 0,00 30.982.52 

SAAASTI 

25031005,4 RTE ICA SERVICIOS TARIFA 10 0,00 80000,00 0,00 80.000,00 0,00 160.000,00 

865017 SECRETARIA OE HACIENO,\ !!00.000. 0,00 0.00 0.00 800000.00 0.00 
YOPAL 

93118371 JAVIER HVMBefTD NU EZ 0.00 880000.00 0,00 eo.000.00 0.00 \l60.000,00 
JIM NEZ 

250310059 RTE ICA SERVICIOS TARIFA 0,00 0,00 0,00 º·ºº º·ºº 13.8 0,00 

8898119061 SECRETARIA OISTMAI. OE 78.837,7 0,00 0.00 0.00 781137,76 0.00 
HACIEIII 

1100459937 AXIS SECURJTY CONSULTING 0.00 78837 ,711 0.00 0.00 0,00 78837,76 



::m, , CMA uc \..VN , ABI LIDAD 
MODULO DE REPORTES 

Unidad Negocio Mayor/Awdl 

2503101•2 

830087030 

860067479 
899999061 

250335 

250335005 

soo1enea 

800075003 
800172158 

830087030 

860450022 
830007379 
51800579 

ll05013.29 

~ 
~ 
830116571 

900•59937 

10543653 

52378262 
91252993 
51849405 
3552.2839 

2505 

250501 

250501001 

&3Q053963 

86050lffl71 

2511 

FIDUCIARIA LA PREVISORA SA 
BALANCE GENERAL 

Unidad Negocio Desde: GL339 PAP MINDEFENSA NACIONAL -FONDETEC Hasta Unidad 
Negocio: GL339 PAP MINDEFENSA NACIONAL ·FONDETEC 

Desde Fecha: 2018-12-01 Has\a Fecha: 2018-12-31 
Estructura: - PUC NIIF 

Descripción 
Saldo Anterior Saldo Anterior Movimiento Deblto Movimiento 
Deblto Crédlto Crédito 

SER.VI 

RTE ICA COMPRAS 11 ,0• POR 0,00 28 .626,12 0,00 10.422,01 
MIL 

SOS SOLUCIONES DE OFICINA & 0.00 90,185,70 0,00 10.422 ,01 
su 
SERVIASEO SA 0.00 8.•31 .13 o.oo 0,00 
SECRETARIA DISTRITAl DE 67.990.71 0,00 0 ,00 0,00 
HACIEN 

A LAS VENTAS RETENIDO 0 ,00 1.159.795,n 2851 .1-44,80 •.311 .9.59,65 

RETENCION 1.V.A, 15% RC. 0,00 1.1ss.1ss.n 2.851 .1•• ,BO •,311 ,959,65 

DIRECCIÓN OE IMPUESTOS Y 17.28•.121.46 0,00 1.159.795,TT 0,00 
ADUAN 
SUBATOURS SAS 0,00 502.415,10 n8.ll32.75 1.082.425,65 
TRANSPORTES Y MUDANZAS 0,00 23005,66 0.00 0,00 
CHICOS 
SOS .SOLUCJONES OE OFICINA & 0.00 231.888,60 o.oo 26.90•,60 
su 
ESCOBAR OSPlNA SAS 0,00 12.508,115 0,00 0,00 
COMSISTELCO SAS 0,00 1.240.382,60 0,00 0,00 
RAQUEUNE ROORIGUEZ 0,00, 2.371 .008,42 o.oc 215.546,2.2 
MAHECHA 
OSCAR ANORES LOMBANA 0,00 359.243,70 0,00 0,00 
AMAYA 
SOLUTION COPY L TOA 0,00 108,387,80 0,00 1•.349,60 
,INVERSIONES VlCANI S..XS 0.00 2.815.189,55 0,00 0,00 
SERVITRONIC COMPUTADORES 0 ,00 0.00 0,00 !i7U43,50 
YSER 
AXIS. SE:CURITY CONSULTING 0,00 701 .019,60 0,00 0 ,00 
SERVI 
JORGE ARTURO RAMOS 0,00 1.915.966,50 0,00 383.193,30 
V.Al.ENZUELA 
PATRICIA ROORIGUEZ DIAZ 0,00 1 ,724.389.85 0,00 191.596,65 
JUAN MARn N PAfWJA ARANGO 0,00 2,778,151.28 912.416,08 1.343.508,52 
N-lA CAUXTA REYES ANGARITA 0.00 1.724.389,65 0,00 287~,96 
LUZ ANGEL.A BULLA YOMAYUSA, 0,00 1.72-4 .389,85 0,00 191.696,65 

ARRENDAMIENTOS 0,00 0,00 32,407. 783,00 32407.783¡00 

ARRENOAMlENlOS 0,00 0,00 32..•07 .783,00 32.•07 .783.00 

AR~ENOAMIENTOS o.oo 0,00 32•07 .783,00 32.•07 .783.00 

HELM TRUST PATRINIONIOS 0,00 0,00 28,580,000,00 28.680.000,00 
AUTONOM 
EDIFICIO FERNANDO MAZUERA \'. 0,00 000 3.847.783,00 3.847. 783,00 
CI 

PROVEEDORES Y SERVl,CIOS 0,00 0,00 208,179.640,43 208.17 9,540,4.3 
PORPA 

Página: 7 de: 23 
FECHA PROCESO: 
2019-02-27T15:37:43-08:00 
PROGRAMA: 

Saldo Actual Saldo Actual 
Deblto Crwdlto 

O.DO 39.048,13 

0,00 100.607.71 

0,00 6.431 ,13 
117.990,71 0,00 

0 ,00 2.620.610,82 

0100 2.820.610,82 

18,443.917 .23 0,00 

0,00 805.908,00 
0,00 234.705,88 

0,00 258.793,20 

0,00 12.508,115 
0,00 1,2.40.362,80 
O,Oó 2.588.554,114 

o.oo 359.243,70 

0,00 122,711,40 
0,00 2.815. 189,55 
0,00 575.'43,50 

o.oc 701 .019,60 

0,00 2.299.159,80 

0,00 1.915,966.50 
0,00 3,209.243.72 
0,00 2.011 .764.81 
Ó,00 1 .915.966,50 

0 ,00 0,00 

0,00 0,00 

0.00 0,00 

0,00 0,00 

0,00 0,00 

0 ,00 0 ,00 



SISTEMA DE CONTABILIDAD 
MODULO DE REPORTES 

/ 
Unidad Negocio Mayor/Auxll 

251105 

251105001 

II00075003 
800242106 

830037248 
830087030 

880067479 
8999119()9,1 

52181835 

51 7248 
36378800 
7!50ll9891 
830053669 
80033068 

79558555 

80133093 

511103891 

830118571 

711141008 
79953885 

80088357 
7010ll444 
1323T106 

98564992 
10Z8301212 

lll386038 
1030610308 

'105'3653 

44001227 
79803350 

T10J039a 

111285054 

102fTI 22.582 

63545894 

37441391 

11451495 
1022991588 
111 

FIDUCIARIA LA PREVISORA SA 
BALANCE GENERAL 

Unidad Negocio Desde: GL339 PAP MINDEFENSA NACIONAL -FONDETEC Hasta Uoldad 
Negocio: GL339 PAP MINDEFENSA NACIONAL -FONDETEC 

Desde Fecha: 2018-12-01 Hasta Fecha: 2018-12-31 
Estructura: - PUC NIIF 

Saldo Antartor Saldo Antertor Movimiento Descripción O.bito Crédito Movimiento O.bito Crédito 
PROVEEDORES 0,00 0,00 208. 179.640 ,•3 208.179.540,43 

PROVEEDORES 0 .00 0,00 208. 179 540,43 208.179.540.43 

SU8ATOURS SAS 0,00 0,00 137 0011521 ,80 137 .009.521 ,80 
HOMECENTER SOOfMAC 0,00 653,011 0,00 0,00 
COlOMBIAS. 
CODENSA S . .A ESP 0.00 0.00 41159. .00 4,959. 0.00 
SOS SOLUCIONES DE OFICINA & o.oo 0.00 1.086 060,311 1 .086.080,39 
su 
SER\11,0,SEOSA 0 .00 0,00 3,748.597.93 3,748.587,93 
EMPRESA DE ACUEOUCTO. 0,00 0,00 304.940.00 394.940,00 
Al.CANTAR 
SAN0RA UUANA MAATINEZ 0,00 0,00 518.514,00 518-51 4,00 
0.-UND 
LUZ STEUA Cl.AVUO PAO«>N O.DO 0 ,01) 2.318.526,82 2,318525,82 
LUZ MARINAACHURY ROCW. O.DO 0 ,00 1 079. 111!1,00 1.079 198,00 
HAAOlD MURILLO GUZMAN 0 ,00 0 ,00 &el.051 ,00 1181 05) ,00 
S01:.UTION COPY L TOA 0 ,00 0 ,00 0,49,522,69 649.522,09 
LUIS MAURICIO SANCHEZ 0,00 0,00 945.238,44 945.238,44 
PINZON 
JOSE PARMENIO BRAVO 0 ,00 0,00 105,850,00 105,850,00 
BERMEJO 
t,WJRIQO ENRIQUE MORENO 0.00 0.00 462.-514.00 '482.51 4,00 
G,t,LINO 
N0HORA CECIUA ROORIGUEZ 0,00 0.00 1.5110.170.00 1.580 170,00 
ROMER 
SERVITRONIC COMPUTADORES 0,00 0.00 22.5511. 1 lfl.44 22.550. 118,44 
YSER 
J SUS MARIA RESTREPO ROJAS 0,00 0,00 867.215,00 887,2,Cl,OO 
JORGE EUAS SANABRIA 0,00 o,oo ll!l2.115'5,00 992.853,00 
GAU~ 
01 GO MIORES VARGAS ACU~ 0,00 0,00 1 9.099,00 1.259:089,00 
GAM!Et OSCAR IAAL SMVEORA 0 ,00 0.00 462.514.00 462..lí14 ,00 
LUIS AL8€R'l'O SEPU..VEM 0.00 0.00 1 214,099.00 121 4,099.00 
\111.J.AMJ 
LUIS CAAI.OS VI.LLEGAS CAOAVIO o.oo 0,00 n0866,00 770.856,00 
LOREN JUSTIN GUERRERO 0,00 0.00 1.288873,81 1.288.873,81 
OIANA 
YECID LEONEL PEREZ HEZ 0.00 0,00 1178,471 .00 1 .178.471 ,00 
E0GAR DANIEL TORRES 0,00 0,00 1.288.873.81 1.288.873,81 
OUEVE.DO 
JORGE ARTURO RAMOS 0,00 0,00 2.948.524.00 2..948 524,00 
VALENZUElA 
MARIA PAULINA GOMEZ PEREZ 0,00 0,00 48U14.00 482.Sl<l,00 
LUIS HERNANOO VALE.RO 0,00 0,00 1 720,814,00 1.720.814,00 
MONTENEGR 
CESAR AUGUSTO GAACI-' 0,00 0.00 982 842,00 982.842.00 
ORTEGA 
EOWAR GIOVANNI PLATA o 0,00 840.854.00 856. 
SEPUL\/EOA 
MATEO DANIEL AMAYA 0,00 C•.00 6211.252,00 529.252,00 
OUIMBAYO 
MARIA ALEJANDRA BOHOROUEZ 0,00 0,00 1 ,500,805,00 1 .596. 806.00 
MANC 
MAGOAYANETHCORONAOO 0,00 0,00 1 330.099.00 1.330.09ll,OO 
SEPULVEO 
JAVIER YESIO POlNIIA 7.204,61 0,00 0,00 0,00 
ROOAIGO DB.GAOO tlAZ 0,00 0.00 1.288..873,81 l.288 873.111 
ANA CALIXTA REYES ANGARITA 0.00 0,00 173443,00 17:1.443.00 

Página: 8 de: 23 
FECHA PROCESO: 
2019-02-27T15:37:43-08:00 
PROGRAMA: 

Saldo Actual Saldo Actual 
O.bito Crédito 

0 ,00 0.00 

o.oo 0,00 

0,00 0,00 
0.00 8153,06 

0 ,00 0,00 
0 ,00 0,00 

0 ,00 o.Ob 
0,00 0,00 

0,00 0,00 

0 .00 0,00 
0,00 0,00 
0,00 0,00 
0,00 0,00 
0,00 0,00 

0,00 0,00 

0 ,00 0,00 

0.00 0,00 

0,00 0,00 

0.00 0,00 
C,00 0,00 

0,00 o.oo 
0.00 0,00 
0,00 0 ,00 

0.00 0,00 
0,00 0,00 

0 .00 0,00 
0.00 0,00 

0.00 0,00 

0,00 0,00 
0,00 000 

0 .00 0,00 

0,00 0.00 

0,00 O.DO 

0,00 0,00 

0,00 0,00 

7 204 1 0,00 
000 0,00 
0,00 0,00 



.>l.> ·1 t:MA Ut: J..;UN I AtHLIUA¡) 

MODULO DE REPORTES 

Unidad Negocio Mayor/Auxll 

311522839 
1015430416 

21074642 

52963794 
890935493 
900995375 
19285890 

79541712 
19499147 

79234788 

1020740513 

173320(1 

1014210461 

2IH9 

251905 

251905202 

800t9n68 

73128828 

51849405 

251905203 

800197268 

800075003 
880450022 

251905211 

800187268 

51800579 

52181835 

36378800 
805()!329 

51738909 

80133093 

FIDUCIARIA LA PREVISORA SA 
BALANCE GENERAL 

Unidad Negocio Desde: GL339 PAP MINDEFENSA NACIONAL -FONDETEC Hasta Unidad 
Negocio: GL339 PAP MINDEFENSA NACIONAL -FONDETEC 

Desde Fecha: 2018-12-01 Hasta Fecha: 2018-12-31 
Estructura: - PUC NIIF 

Descripción Saldo Anterior Saldo Anterior Movimiento Deblto Movimiento 
Deblto Crédito Cr6dlto 

LUZ ANGEL.A BULLA YQMAYUSA 0,00 D,00 882.842,00 882.842,00 
ANGELO ARTURO CALDERON 0.00 0,00 99.786,00 89,788,00 
MARTINE 
NlA YOlANO,, ROORlGUEZ 0.00 0,00 1.316.285,00 1.316.285,00 
BLANCO 
OtANA PAOLA ACOSTA ACOSTA 0 ,00 0,00 1.500.000,00 1.500.000,00 
MAPEl COLOMBIA S.A.S. 0,00 2.188,80 0,00 0,00 
1AOABADOS 'COMERCIAL SAS 0,00 124,05 0,00 0,00 
HERNANDO GONZALEZ 0,00 32.72 0,00 0,00 
HERNANOEZ 
JAIRSON HUERTAS MUNEVAR 0,00 ti1 ,70 0,00 0,00 
GUILLERMO ALBERTO REYES 0,00 3,803.23 0,00 0 ,00 
St.lAREZ 
CARLOS ALFONSO CHAVES 0,00 134,95 0,00 0,00 
QUEVEDO 
LUIS ALFREDO BERMEO 0,00 0,00 529.252,00 529.252,00 
ACELDAS 
LUIS FERNANDO CELEITA 0,00 o,oo 520.328,00 .520.326,00 
PAN.EZO 
CRISTIAN ANDAEY PEÑA ME.IIA 0,00 0,00 3,1184.710,09 3.964.710,09 

RETENCIONES Y APORTES .o.oo 11.499,483,63 17.733.712,97 19,476.742,69 
LABORALE 

RETENCIONES EN LA· FUENTE 0 ,00 11 ,499.463,63 17.733 .712,97 19.476.742 ,69 

HONORARIOS 10% 0,00 872.268,90 672.268,90 1.008.403,38 

OtRECCIÓN DE IMPUESTOS Y 14.178.151 ,20 0.00 872.288,90 0.00 
AOlJAN 
JUAN ANTONIO RO YERO 0,00 8:800.000,00 0,00 0.00 
MARTINEZ 
ANA CALIXTA REYES ANGARITA 0,00 8.050.420, 1 O 0,00 1.008,403,38 

HONORARIOS 11% o.oo 0,00 3.076.490,67 4 .247.866,92 

OIRECCION DE IMPUESTOS Y 1,987.425,00 0,00 0,00 0,00 
ADUAN 
$UBATOURS SAS 0,00 1 .939.148,00 3,076.490,67 4.2•7.866,82 
ESCOBAR OSPINA SAS 0,00 46.27!1,00 0,00 0,00 

HONORARIOS UVT 0'11, o.oo 10.349.200,94 13.506.959.61 13.480.858,34 

OIRECCJON DE IMPUESTOS Y 106.992.171 ,73 0,00 10,349.200,94 0,00 
AOlJAN 
RAQUEUNE ROORIGUEZ 0,00 4.888,493,83 0,00 444.408,53 
lv\AHECHA 
SANORA LlUANA MARTINEZ 0.00 4.583.781 ,05 0,00 415.286.99 
GALINO 
LUZ MARINA ACHURY ROCHA 0.00 3.398.235,62 0.00 291Ul20,20 
OSCARANDRES LOMBANA 0,00 1.054.899,78 0.00 0 ,00 
AAIAYA 
GL.AOYS STELLA SOL.ARTE 0,00 2. 11 5.975,45 190.533,57 328.550,38 
t,IANCIPE. 
MAURICIO ENRIQUE MORENO 0,00 3,357.210,00 0.00 0,00 
GALINO 

Página: 9 de: 23 
FECHA PROCESO: 
2019-02-27T15:37:43-08:00 
PROGRAMA: 

Saldo Actual Saldo Actual 
Deblto Crédito 

0,00 0,00 
0,00 0 ,00 

0,00 0.00 

0,00 0 ,00 
0,00 2.188,80 
0,00 12,4,05 
O.DO 32,72 

0,00 87,70 
0,00 3.803.23 

0,00 134.95 

0,00 0,00 

0,00 0,00 

0,00 0.00 

0,00 13.242.493 ,35 

0,00 13.242.493,3(; 

0,00 1.008,403,38 

14.850.420,10 0,00 

·o.oo '6,800.000,00 

0,00 7,058.823,48 

0,00 1.171 .378,.25 

1.1187.425,00 0,00 

0.00 3.110.522,25 
o.oo 48.279,00 

0,00 10.303,099,67 

119.341.372,87 ,0,00 

0,00 5.332,902,36 

0,00 4.999.066,(k 

0,00 3888.858,02 
0,00 1.054 .8911, 78 

0,00 2,253.992.24 

0,00 3.357,210,00 



SISTEMA DE CONTABILIDAD 
MODULO DE REPORTES 

Unidad Negocio Mayor/Auxll 

!i 1 II038ll 1 

7I&4I00II 
183e8810 

800883S7 
701094-44 
9396371 

141182205 
13237709 

13'45743 
985041192 
1931111038 
105431163 

44001227 
182tl090G 
52378282 
801T2021 

11/18414377 
79803350 

77030393 

912850S4 

9125211113 
1020722682 

7113984,,12 
37441391 

52882117 

211111302 

35522'1139 
210741M2 

17332041 

251905401 

8001117288 

800172158 

25190$403 

8301111571 

FIDUCIARJA LA PREVISORA SA 
BALANCE GENERAL 

Unidad Negocio Desde: GL339 PAP MINDEFENSA NACIONAL -FONDETEC Hasta Unidad 
Negocio: GL339 PAP MINDEFENSA NACIONAL -FONDETEC 

Desde Fecha: 2018-12-01 Hasta Fecha: 2018-12-31 

O..Crlpclón 

KARIN JERU E MUR 1A 
LOHOOÑO 
NOHORA CECILIA ROMIGUEZ 
AOMER 
JESUS MARIA RESTREPO ROJAS 
CARLOS ALBERTO LOZANO 
ROJAS 
OIEGO ANDRES VARGAS ACUNA 
GABRIEL OSCAA IRAI. SAAVEORA 
JAVIER HUMBERTO NIJf;jez 
JIMENEZ 
LUIS EDUARDO DUQUE ACOSTA 
LUIS ALBERTO SE.PUi.VEDA 
VILLAMI 
EOUAROO ROORIGU BARON 
LUIS CARLOS VIUEGAS CAOAVID 
YECID LEO~L PEREZ SANCHEZ 
JORGE ARTIJAO RAMOS 
VAL.ENZUELA 
MARIA PAUllNA GOMEZ PEREZ 
EUGENIO VERGARA AAAGON 
PATRICIA ROORIGUEZ OIAZ ' 
C/'Mll.0 1',NDRl:S DBRMUDEZ 
LOPEZ 
JULIANA ORTIZ M 1A 
LUIS l'.ERNANOO 1/AJ. RO 
WONTeEGR 
C!;SAR ~TO GARCIA 
ORTcGA 
EOWAA GIOVANNI PlA.TA 
SEJ>ULIIEOA 
JUAN MARTIN PARADA ARANGO 
MATEO DANIEi. AMAYA 
OUIMBAYO 
JOSE OAVID ALBARRAClN DURAN 
MAGOA YANETH CORONADO 
SEPULVED 
RCCIO DEL PILAR BONILLA 
LIEVAN 
IDAIJA AMPARO GONZAlEZ 
GIRAl..00 
LUZ ANGB.A BtJU.A YOMAYUSA 
/iNA YOlANOA ROOIUG1JEZ 
81.ANCO 
LUIS FER CElEITA 
PANEZO 

SERVICIOS DEL 1% 

OtRECCIÓN DE I STOS Y 
AOUAN 
TRANSPORTES Y MUDANZAS 
CHICOS 

SERVICIOS DEL 3 5'11, 

SEFMTRONIC C PUTAOORES 
YSER 

Estructura: - PUC NIIF 

Saldo Anterior 
Deblto 

0.00 

0,00 

0,00 
0,00 

0,00 
0,00 
0,00 

0,00 
0 ,00 

0,00 
0.00 
0.00 
0.00 

0,00 
0,00 
0.00 
0,00 

0,00 
0.00 

0,00 

0,00 

0,00 
0,00 

0,00 
0,00 

0,00 

0,00 

0.00 
0.00 

0.00 

0,00 

26.000,00 

0,00 

o.oo 

0.00 

Saldo Anterior 
Cr6dlto 

44.e&e.ee 

32118 27,12 

4.8$1.888,01 
4 11211.eoo, 11 

3,8411,229,67 
3.998.~ .08 
3.01 4 ,1154,70 

2.1111800.00 
51133 7117,03 

S.897.1190.31 
3.631.588.111 
5. 258,911 
2.475. 157,211 

3.7110 078,40 
5.402,328,00 

72oC.ll74 ,03 
42.T84,20 

5,08Ul88.00 
3.215.0112.2.4 

2_ ,8111 

3.54 162,52 

5.604 323,113 
313.129,60 

4.1183.580,00 
2..9928e0,87 

3.318.829,81 

2,31M 058,68 

1,389 804 ,311 
4 8708'8.00 

0 ,00 

0.00 

0,00 

28000,00 

0,00 

0,00 

Movimiento Deblto 

0.00 

0.00 

0,00 
0.00 

0,00 
0,00 
0,00 

0,00 
0,00 

0,00 
0.00 
0.00 
o.oo 

295.180.21 
0,00 
0,00 
o.oo 
0,OQ 
0.00 

29S..180,.21 

0,00 

1.929.18',74 
0,00 

0.00 
295 ,18021 

0.00 

0,00 

152.499,73 
0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0.00 

Movimiento 
Cr6dlto 

271.032.118 

289.394,811 

619 008,00 
413 040,01 

0,00 
0,00 

295.180,21 

0.00 
531.480,00 

0,00 
295180.21 
531!00.911 
494.501,35 

585.800,41 
1.062.11150,00 

80,552,87 
0,00 

6095119,98 
290620,20 

718,1 .21 

295.180.21 

2.456..00,18 
o.oo 

0.00 
58511110,41 

29$.180,21 

0,00 

30ol-998.41l 
53 ,480.00 

423.9GO,OO 

0,00 

0,00 

o.oo 

706.685,00 

7011 .oo 

Pigina: 1 O de: 23 
FECHA PROCESO: 
2019-02-27T15:37:43-08:00 
PROGRAMA: 

Saldo Actual 
O.bito 

0,00 

0.00 

0,00 
0.00 

0,00 
•0,00 
0 ,00 

o.oo 
0.00 

0,00 
0,00 
0.00 
O.DO 

0.00 
0,00 
0,00 
0,00 

0.00 
o,oo 

0,00 

0.00 

0,00 
0,00 

0.00 
0,00 

0,00 

0,00 

O.DO 
0.00 

0JJ0 

0,00 

26.000.00 

0,00 

0.00 

0.00 

Saldo Actual 
Cr6dlto 

3 15.717,52 

3..5118021.81 

5..470.1196.01 
!UXl9 &40, 12 

3,849.229,57 
3,998.343.08 
3.310.134,91 

1111.800.00 
&.465.267,03 

3.891.1190.31 
3 8211.749,12 
11.JTT .U,9.118 
2. 11.6511,84 

4 080.698,80 
8.465.288,00 

805.526,70 
42,7~,20 

5.671,487,98 
3.505.682,44 

3 080,356.69 

3.837.342., 73 

8.131 ,539.27 
313,129,eo 

4.811J.560,00 
3.283.281,07 

3.815.009,82 

2.384,068.58 

1.522.304, 12 
5 402.328.00 

4239110,00 

0,00 

0 ,00 

26000,00 

708.68Ji,OO 

7011,1185,00 



::m) 1 t:MA LJl: \.,-Vrt I AtHL1DAD 

MODULO DE REPORTES 

Unidad Negocio Mayor/Auxll 

251905404 

800197268 

800172158 

8~737Q 
83<)053669 

251905407 

800197268 

660067479 
9004599J7 

251905501 

800197268 

88006747~ 
830053889 
900459937 

251905502 

800197268 

90()3:40268 

251905608 

600197268 

880067479 

2590 

259095 

259095100 

800197268 

8901-02018 

28 

FlDUCIARIA LA PREVISORA SA 
BALANCE GENERAL 

Unidad Negocio Desde: GL339 PAP MINDEFENSA NACIONAL -FONDETEC Hasta Unidad 
Negocio: GL339 PAP MINDEFENSA NACIONAL -FONDETEC 

Desde Fecha: 2018-12-01 Hasta Fecha: 2018-12-31 
Estructura: - PUC Nllf 

Descripción 
Saldo Anterior Saldo Anterior 

Movlmlento O.bito 
Movimiento 

O.bito e lto- Crédito 
SERVICIOS DEL 4% 0,00 418,9:k ,96 41lU34,96 23.916,00 

DIRECCIÓN DE IMPUESTOS Y 1 .814_518,60 0,00 4111.1134.96 0 ,00 
ADUAN 
TRANSPOR"tES Y MUDANZAS 0,00 329,411 ,76 0,00 0,00 
CHICOS 
OOMSISTELCO SAS 0,00 1.740.859,80 O,oó 0,00 
SOLUTION COPY L TOA 0',00 161 180,00 0,00 23.916 ,00 

SERVICIOS DEL 2% o.oo 14.583,26 14.563,26 4_854,42 

DIRECCIÓN DE IMPUESTOS Y 160.606,42 0.00 14.563,26 0,00 
AOUAN 
SERVIASEO SA 0,00 60 .912 ,08 0,00 4,854 ,42 
AXIS SECURl'l)' CONSULTING 0,00 114.257,80 0,00 0,00 
SERVI 

ARRENDAMIENTOS 4'11, 0 ,00 0,00 0.00 1.660,00 

DIRECCIÓN DE IMPUESTOS Y 787.1167,52 0,00 0,00 0,00 
ADUAN 
$ERVIASEO SA 0,00 115,082,00 0,00 1.660,00 
SOLUTION COPY LTDA 0,00 17.433,04 o,oo 0,00 
AXIS SECUAfTY CONSULTING 0,00 755,372.48 0.00 0.00 
SERVI 

ARRENDAMIENTOS 3.5~ 0,00 0,00 0,00 0,00 

DIRECCIÓN DE IMPUESTOS Y 3.457,226,39, 0,00 0,00 0 .00 
ADlJAN 
INVERSIONES VICANI $AS 0,00' 3.457 .226.39 0,00 0,00 

COMf'RAS 2.5" 0,00 44,495,57 44,495,57 22,498,65 

DIRECCIÓN DE IMPUESTOS Y 154.588,,17 0,00 .. ,.95,57 0,00 
AOIJAN 
SERVIASEO SA 0,00 199,064 ,04 o:oo 22.498,85 

DIVERSAS ' 0,00 0,00 12,739.516,80 12,739.518,80 

OTRAS 0.00 0,00 12.739.518,80 12.739.518,80 

IMPUESTOS POR PAGAR 0,00 0,00 12.739.$1 8,80 12.739.518,80 

DIRECCIÓN DE IMPUESTOS Y 0,00 o.oo 1Z,65!Hi18,80 t2.859.518,80 
AOIJAN 
DISTRITO ESPECIAL INOIJSTRIAL 0,00 0,00 '80.000,00 80.000,00 
y 

P.ROVISIONES 0,00 0,00 0,00 308.029.430,00 

Página: 11 de: 23 
FECHA PROCESO: 
2019-02-27T15:37:43-08:00' 
PROGRAMA: 

Saldo Actual Saldo AclLial 
O.bito Crjdlto 

o.oo 23,916.00 

2.23J_451 ,56 o.oo 
0.00 329.411 ,78 

0,00 1.740.859.80 
0,00 187.098,00 

0,00 4.854.4-2 

175.189,118 0 ,00 

0,00 65 ,768 ,!50 
o,t>O 114.257,80 

0,00 ueo.oo 

787.887,52 0,00 

0,00 18.722,00 
0,00 17,433,04 
0,00 755..372.48 

o.oo 0,00 

3.457.226,39 0,00 

0 ,00 3.457 ,228,39 

0,00 22.498.65 

199.064,04 0,00 

0,00 221 .5,112,89 

0,00 0,00 

0,00 0,00 

0,00 º·ºº 
0,00 0 ,00 

0,00 0,00 

0,00 308.029,430,00 



SISTEMA DE CONTABILIDAD 
MODULO DE REPORTES 

ADUCIARIA LA PREVISORA SA 
BALANCE GENERAL Página: 12 de: 23 

Unidad Negocio Desde: GL339 PAP MINDEFENSA NACIONAL -FONDETEC Hasta Unidad FECHA PROCESO: 
Negocio: GL339 PAP MINDEFENSA NACIONAL -FONDETEC 2019-02-27T15:37:43-08:00 

Desde Fecha: 2018-12-01 Hasta Fecha: 2018-12-31 PROGRAMA: 
Estructura: - PUC NIIF 

Unidad Negocio llayorfAuxll DHcrtpclón Saldo Anterior Saldo Anterior 
Movimiento Deblto 

Movimiento Saldo Actual Saldo Actual 
O.bito Crédito Crédito O.bito Crédito 

2819 DIVERSAS 0,00 0,00 0,00 308,029.-430,00 0,00 308.029 ,4.30,00 

281900 OTROS 0.00 0,00 0,00 308 029.430,00 0,00 308.029,430,00 

281900125 
PROVlSION GASTOS CIERRE 0,00 0,00 0,00 308.029,430,00 0,00 
VIGENC 308.829.430.00 

800075003 SUBA.TOURS SAS 0,00 0,00 0,00 25,000.000,00 0.00 25.000.000.00 
8800874711 SERIMSEOSA 0.00 0,00 0,00 3.1100.000.00 0,00 3. 900.000,00 
ll00082917 SERVICIOS POSTALES 0,00 0.00 0,00 12.000.000.00 0.00 12.000.000.00 

NACIONAi.ES 
7312111128 JUAN ANTONO ROYERO 0 ,00 0,00 0.00 8.000.000.00 0.00 8.0111.000,00 

MARTINEZ 
52181835 SANDRA LIUANA MARTINEZ 0,00 0,00 0,00 8,000,000.00 0,00 8.000.000,00 

GALINO 
311378800 LUZ MARINA ACHURY ROCHA 0,00 0,00 0.00 8 520.328,00 0.00 8.520.328,00 
7501191W11 HAROlD MURlllO GUZMAN 0,00 0 ,00 0,00 4.317,551.00 0.00 4.317.551 ,00 
52006266 5',NDRA YOVANNA CORTES 0,00 0.00 0,00 3.500,000,00 0,00 3.500 000.00 

CANON 
83001131169 SOLUTION COPY L IDA 0,00 o,oo o.oc 654.500,00 0,00 654.500,00 
51738909 Gl..,'OYS STELLA SOLARTE 0,00 0,00 0.00 1),42.857,00 0,00 642.857,00 

MANCIPE 
80033088 WIS MAURICIO SANCtiEZ 0,00 0,00 o.oc 4,423.401 ,00 0.00 4...423,401,00 

PINZON 
79568555 JOSE PARMENIO BRA\/0 0 ,00 0,00 0,00 •.105.850.00 0.00 4. 105.850,00 

BERMEJO 
80133093 MAURICIO EN.RIOUE MORENO 0 ,00 0,00 0,00 8.173.443.00 0,00 8.1 73.443,00 

GALIND 
51903881 N0HORA CECILIA RODRIGUEZ 0.111 0.00 0.00 8.867.213.00 0 ,00 8.867.213.00 

ROMER 
7111153885 JORGE EUAS SANABRIA 0,00 0.00 0.111 4.29CLM0,00 0,00 U!I0.00000 

GALINX> 
80088357 OtEGO MORES VARGAS ACUÑA 0,00 0,00 O.DO 8.520.328,00 0.00 8..52!;1,3Z8,00 
70109444 GABRIEL OSCAA IRAI. SAAVEDRA 0,00 0,00 O.DO 8.000,000.00 o.oc 8.000.000.00 
9388371 JAll'.IERHU ONUÑEZ 0,00 0,00 0.00 8..1)00.000 00 0,00 8.000.000.00 

JIMENEZ 
14lle2205 LUIS EDUARDO DUQUE ACOSTA 0.00 0.00 0,00 15 200,000,00 0.00 15.200. ,00 
134-1$743 EOUAAO() ROORIGUEZ BARON 0,00 0,00 0.00 8.000.000,00 O.DO 8.000.000,00 
98S64992 LUIS CARLOS VILLEGAS CA.DAVID 0,00 0,00 0,00 8.000.000,00 0,00 8;000.000,00 
19388038 YECIO LEON.EL PEREZSANCHEZ 0,00 0,00 o,oo 173,443,00 0,00 173.443,00 
10543853 JOR.GE ARTURO RAMOS 0,00 0,00 0,00 8.000.000,00 0,00 8,000.000.00 

V&ENZUELA 
1&260936 EUGENIO VERGARA ARAGON 0,00 0.00 0,00 8,000.000,00 0,00 8.000 .000,00 
52378262 PATRICIA ROORIGUEZ.OIAZ 0,00 0.00 0,00 8.000.000,00 0,00 8.000 000,00 
80772.621 CAMILO AMORES BERMUO 0,00 0,00 0,00 5,000.000,00 0,00 5.000 000,00 

LOPEZ 
70003350 LUIS HERNANOO VALE RO 0.00 0.00 0.00 8.000.000,00 0.00 8,000.000,00 

NT'ENEGR 
711300080 SAL\IADORENRIOUE BENAVIO S 0.00 o.oc 0,00 529.252.00 0,00 529.252,00 

ROJ 
77030383 CESAR AUGI.JSTO GARCIA 0.00 0.00 0.00 8.867 .213,00 0.00 8.8117.21 00 

ORTEGA 
11,~ EOWAA GIOVANNI PLATA o.oo 0,00 0.00 8.000.000,00 0,00 8.000.000.00 

SEPULIIEDA 
1 2 JOSE DA\110 Al.BARRACIN OIJAAN 0.00 o.oc 0.00 8.000.000,00 0.00 8.000 000.00 
52982117 ROCIO 0B. PILAR BONII.J.>, 0.00 0.00 0,00 8462.51•.oo 0,00 8.482 51• 00 

UEVMI 
1023882280 OIORl V MOSOUERA MURILLO 0.00 0,00 0,00 4 000.000,00 o.oc 4.000 000,00 
211111302 10AUAAMPARO GONZALEZ 0,00 0,00 0,00 8000000,00 o.oc 8.000.000,00 



.,,., 1 CfflA uc \,Ur,i I AOtLIDAD 
MODULO DE REPORTES 

Unidad Negocio MayorlAuxll 

35522839 
1015430416 

79591996 
52861711 
·21074642 

1018019271 
52178429 

79915483 
17332041 

1098727748 

80091492 

3 

35 

3505 

350505 

350505002 

899:!)!l9003 

3510 

351005 

351005038 

51849405 
35522839 

351010 

351010206 

51849405 
35522839 

39 

FIDUCIARIA LA PREVISORA SA 
BALANCE GENERAL 

Unidad Negocio Desde: GL339 PAP MINDEFENSA NACIONAL -FONDETEC Hasta Unidad 
Negocio: GL339 PAP MINDEFENSA NACIONAL -FONDETEC 
• Desde Fecha: 2018-12-01 Hasta Fecha: 2018-12-31 

- !=structura: - PUC NIIF 

Descripclon 
Saldo Anterior Saldo Anterior 

Movimiento O.bito 
Movimiento 

Deblto Crédito Crédito 
GfRALOO 
LUZANGELA 8UUA YOMAYUSA 0,00 0,00 0,00 9.214.100,00 
ANGELO ARTURO CALDERON 0,00 0,00 0,00 2.()00.000,00 
~TINE 
WILDER CONTRERAS RUIZ 0,00 0,00 0.00 4.000.000,00 
UZED -MUÑOZ OVUELA 0,00 0,00 0,00 2.340.000,00 
ANA YOLANDA RODRIGUEZ 0,00 0,00 0,00 8.000.000,00 
BLANCO 
ANA MARIA GUILLEN CABRERA 0,00 0,00 0.00 317.551,00 
GLADVS MA.RCELA LOPEZ o.oo 0.00 0,00 18.173.443.00 
BLANCO 
VICTOR HUGO PEÑA JIMENEZ 0,00 0,00 0,00 4.290.000,00 
LUIS FERNANDO OELEITA 0,00 0,00 0,00 8.196.-443,00 
PANE'.20 
HUGO MAURICIO DIAZ 0,00 0,00 0,00 2.350.00Q,OO 
HERNANOEZ 
JAIME ENRIQUE PERICO 0,00 0,00 0,00 8.000.000,00 
ARANZAZU 

PATRIMONIO 0,00 8 .090.231,855,82 3.339.163.828.27 2.532.781.285,44 

PATRIMONIO ESPECIALES 0,00 26,224.474.000,00 10.218.487,76 10.218.487,76 

ACREEDPRES FIDUCIA~IOS 0,00 26.224.474.000,00 0,00 º·ºº 
APORTES EN DINERO 0,00 26.224.474 ,000,00 0,00 0,00 

APORTES DE 0 ,00 26.224.474.000,00 0,00 q,oo 
FIOECOMITENTES 

MINISTERIO DE DEFENSA 0,00 26,224.474 ,000,00 0,00 0,00 
NACIONAL 

PAGOS (08) PATRIMONIO 0,00 0,00 10218.487,76 10.218.487,76 
BIENES 

RESTITUCIÓN DE APORTES 0,00 0,00 5,747.899,38 3.193.277,38 

RESTITUCION oe APORTES- 0,00 0,,00 5.747.899,38 3.193.277 ,38 
RETENCI 

ANA CAllXT A REYES ANGARITA 0 ,00 0,00 4A70.588,S8 \.915.986,38 
LUZ ANGELA 8ULLA YOMAYVSA 0,00 0,00 1.277.311 ,00 1.277.311,00 

PAGOS A TERCEROS 0,00 0,00 4.470 ,588,38 7.025.210,38 

IVA RECIBIDO SERVICIOS 19% 0,00 0,00 4,470 ,588,38 7,025.210,38 

ANA CALIXTA REYESANGARfTA 0,00 0,00 1 .915. 966.38 4.470.588.38 
LUZANGELA BULLA YOMAYUSA o.oo 0,00 2.554.622.00 2.ss•.622.00 

GANANCIAS O P~RDlDAS 18, 134.242.344, 18 0,00 3.326-.945.340,51 2,522.542. 797 ,68 

Página: 13. de: 23 
FECHA PROCESO: 
2019-02-27T15:37:43-08:00 
PROGRAMA: 

Saldo Actual Saldo Actual 
O.bito Crtdlto 

0,00 9.214.100,00 
0,00 2.000.000,00 

0,08 4.000.000,00 
0,00 2.340.000,00 
0,00 8.000.000.00 

0,00 317.551.00 
0.00 lli 173.443,00 

0,00 4.290.000,00 
0,00 8.198M3,00 

0,00 2.350.000,00 

0.00 8.000.000,00 

0.00 7.283.829.112,99 

0,00 26.224.474.000,00 

0,00 26.224.474.000,00 

0,00 26.224.474.000,00 

o.oo 26.224.474.000,00 

0.00 28224.474.000,00 

0,00 0,00 

2.554.622,00 0,00 

2..554.622,00 0,00 

2.554.1122,00 0,00 
0,00 0,00 

0,00 2.. 5·54.622,00 

0,00 2.554,622,00 

0,00 2.564.622,00 
0,00 0,00 

18.940.644.887 ,01 0,00 



SISTEMA DE CONTABILIDAD 
MODULO DE REPORTES 

,. 

Unidad tMgoclo llayorlAu1dl 

3905 

390501 

39050100 1 

3915 

391501 

391501001 

3920 

392001 

392001001 

3930 

393005 

393005001 

4 

•1 

4103 

410395 

•10395001 

860003020 

4195 

FIDUCIARIA LA PREVISORA SA 
BALANCE GENERAL 

Unidad Negocio Desde: GL339 PAP MINDEFENSA NACIONAL -FONDETEC Hasta Unidad 
Negocio: GL339 PAP MINDEFENSA NACIONAL -FONDETEC 

Desda Fecha; 2018-12-01 Has1- Facha: 2018-12-31 

Descripción 

GANANCIAS ACUMULADAS 
EJERCICIO 

GANANCIAS ACUMULADAS 
EJERCICIO 

UTILIDAD DE EJERCICIOS 
ANTERI 

GANANCIA DEL EJERCICIO 

GANANCIA DEL EJERCICIO 

GANANCIA DEL EJERCICIO 

PÉRDIDA DEL EJERCICIO 

PÉRDIDA 0EL EJlaRCiCiO 

PÉRDIDA DEL EJERCICIO 

RESULTADOS ACUMULADOS 
PROCESO 

GANANCIA 

GANAN ACUM PROC CONVER 
ANIIFS 

INGRESOS DE OPERACIONES 

INGRESOS DE OPERACIONES 
ORO! A 

INGRESOS FINANCIEROS 
OPERACION 

OTROS INTERESES 

OTROS I TERESES 

BANCO BILBAO WCAYA 
ARGENTAR! 

DIVERSOS 

Estructura: - PUC NIIF 

Saldo Anbtrlor 
Deblto 

13 794.101.288,60 

13.794 101.288,60 

13.794,101.288.80 

4 340 141 .055,58 

4.340, 141.055,58 

4,340 141 .055,58 

0,00 

0,00 

0,00 

o.oo 

0.00 

0,00 

0.00 

o.oo 

o.oo 

0,00 

0,00 

0,00 

o.oc 

0,00 

Saldo Anbtrlor 
Crédito 

0.00 

0,00 

0,00 

0.00 

0,00 

0.00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

585.372.562,62 

585.372 582,62 

232.894,923,00 

232.894 923.00 

23 894.923,00 

232.1194 923,00 

35Z.4TT.639,62 

Movimiento Deblto 

0,00 

0,00 

0,00 

3.328.945.340,51 

3,328.945.340,51 

3 328.s.5,340,51 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

O.DO 

346..143.535.83 

346 143,535,83 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

346 143,535,83 

Movimiento 
Crédito 

0,00 

0,00 

º·ºº 
0,00 

0,00 

0,00 

2.489,345.904 ,.63 

2.489,345.904.63 

2 .489.345.904,63 

33, 196.893,05 

33196.893,05 

33.198.893,05 

33.196.893,05 

2.t.795.516. "º 
21 .795.516,40 

21 .795 257,00 

21 ,795.257,00 

z1.1es~.oo 

21 795.257 ,00 

259,40 

Piglna: 14 de: 23 
FECHA PROCESO: 
2019-02-27T15:37:43-08:00 
PROGRAMA: 

Saldo Actual 
Deblto 

13 794.101.2.88,60 

13 71M.101.288,60 

13.794 .101.288,60 

7.669,088.396,09 

7.669.086,396,09 

7.669.086.398,09 

0,00 

º·ºº 
o.oo 

0,00 

0,00 

0,00 

O.DO 

0.00 

o.oo 

0,00 

0,00 

o.oo 

0,00 

0.00 

Saldo Actual 
Crédito 

0.00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

2 489.345.904.63 

2.489.345.904,63 

2.489~5.904,63 

33. 1118 1193,05 

33. IIMU93.05 

33. 196.893,05 

33.199.893.05 

261.024.543.19 

261 ,024.50,19 

254.690 180,00 

254.680.180.00 

25• 690 180,00 

2114.!IGO Ul0,00 

6.334 363, 19 



;,1;, 1 c mA DE CONTABILIDAD 
MODULO DE REPORTES 

Unidad Negocio Mayor/Auxll 

419530 

419530001 

800075003 
83003n48 
860450022 
40993 

51903891 

419595 

419595022 

800197268 

899999061 

5 

51 

5115 

5115 18 

511518001 

860525148 

511595 

511595001 

800075003 

5130 

513095 

S13095020 

73129828 

FIDUCIARIA LA PREVISORA SA 
BALANCE GENERAL 

Unidad Negocio Desde: GL33~ PAP MINDEFENSA NACIONAL -FONDETEC Hasta Unidad 
Negocio: GL339 PAP MINDEFENSA NACIONAL -FONDETEC 

Desde Fecha: 2018-12-01 Hasta Fecha: 2018-12-31 
Estructura: - PUC NIIF 

Descripción 
Saldo Anterior Saldo Anterior 

Movimiento O.bito 
Movimiento 

O.bit.o Crédito Crédito 

RECOBROS Y 0,00 352.475.391,83 346.143 ,535.83 0,00 
RECUPERACIONES 

OTRAS RECUPERACIONES 0,00 352.475.391 ,83 346.143.535,83 0,00 

SU8ATOURS SAS O.DO 30.148,00 0,00 0,00 
COOENSA SA ESP 0,00 371.840,00 0,00 0,00 
ESCOBAR OSPINA SAS O.DO 1.127.6011.00 0,00 0.00 
40993,PAP 'MINOEFENSA 0,00 350.828.283,83 348,143.535,83 0,00 
NACIONAL 
NOHORA CECILIA RODRIGUEZ o,oo 117,814,00 0,00 0,00 
ROMER 

OTROS 0,00 2.247,79 o.oo 259,40 

OTROS 0.00 2.247,79 o.oo 269,40 
,,,, 

DIRECCION DE IMPlJeSTOS Y 0 ,00 1.485,65 • 0,00 259,40 
AOUAN 
SECRETARIA DISTRITAL DE 0,00 782;24 0,00 0,00 
HACll~N 

GASTOS 585.372'.562.82 0.00 1.004.312.691 , 04 1.328.660, 710.47 

GASTOS DE OPERACIONES 4.925.513,618,20 0,00 1.004.312 .. 691 ,04 489.061 .274.59 

COMISIONES 91.510.527.00 0,00 22.947.193,50 3.785.717,25 

NEGOCIOS FIDUCIARIOS 70,840.465,00 0,00 6.489.315,00 0,00 

NEGOCIOS FIDUCIARIOS 70.840.485,00 o.oo 6,489.315.00 0,00 

FIDUC1ARIA LA PREVISORA S. 70.840.465.00 0,00 &489.315,00 0,00 

OTROS 20.670.062.00 0,00 16 ,457.878,50 3.785,717,25 

OTROS SERVICIO$ 20.670.062,00 o,oo 16.457.878.S0 3.785,717,25 

SUBATOURS SAS 20.870.062,00 0,00 16.457 .878. 50 3.785,717.25 

HONORARIOS 3.406 ,563,333,00 0,00 680.230.944,14 11S.200.944 .14 

OTROS 3.406.563.333,00 0,0Q 680.230.944.1• 115.200.944. 14 

HONORARIOS 3.406.583,3.33,00 0,00 0.230,944.14 115.200.944,14 

JUAN ANTONlO ROYERO 72.000.000.00 o.oo 8.000.000,00 0,00 

Página: 15 de: 23 
FECHA PROCESO: 
2019-02-27T15:37:43-08:00 
PROGRAMA: 

Saldo Actual Saldo Actual 
O.bito Crtdlto 

º·ºº 6.331.856,00 

O,OQ 6,331 .856.00 

0,00 30.148,00 
0,00 371 .840,00 
0,00 1.127 .508.00 
0,00 4.684 .748,00 

0,00 117.814,00 

0,00 2.507, 19 

0,00 2.507,111 

0,00 1.724.95 

0,00 782,24 

261 .024,543 ,19 0,00 

5.440.765.034,65 0.00 

110.672.003,25 0,00 

77.329.780,00 0·,00 

TT.329.780.00 0,00 

TT.329,780,00 0,00 

33.342.223,25 0,00 

33.342.223.25 0,00 

33.~3.25 0,00 

3_971 .593.333.00 0,00 

3.971 .593.333,00 0 .00 

3.971 .593.333;00 º·ºº 
eo,000.000.00 0,00 



SISTEMA DE CONTABILIDAD 
MODULO DE REPORTES 

Unidad Negocio Mayor1Auxll 

51800579 

52181835 

s194n49 
36378800 
75099llll1 
520062IMI 

51738909 

8003a()88 

79558555 

80133093 

521192181 

39795889 
51903891 

711141008 
79953885 

16368810 

80088357 
70109444 
9398371 

14982205 
132JnOB 

10111415127 

13445743 
96564992 
40386949 
19380038 
i0543653 

4'4001%27 
16260936 
52378262 
eon2521 

1128•1•377 
79603350 

79380080 

77030393 

91285054 

91252993 
802S!l127 
1020722682 

FIDUCIARIA LA PREVISORA SA 
BALANCE GENERAL 

Unidad Negocio Desde: GL339 PAP MINDEFENSA NACIONAL -FONDETEC Hasta Unidad 
Negocio: GL339 PAP MINDEFENSA NACIONAL -FONDETEC 

Desde Fecha: 2018-12-01 Hasta Fecha: 2018-12-31 
Estructura: - PUC NIIF 

DHcripclón SaJdo Ant.rlor Saldo Ant.rlor 
Movimiento O.bito 

Movimiento 
Deblto Crédito Crédito 

MARTINEZ 
RAQUEUNE ROORIGUEZ 99.000,000.00 0.00 9.00Ó.000,00 0.00 
MAHl:CHA 
SANOAA UUANA MARTINEZ 80.000 .000,00 0,00 18 000.000,00 0 ,00 
GAI.INO 
LUZ STEUA CLAVIJO PACHON 5.340,000,00 0,00 2-l'0.000,00 0.00 
LUZ MARINA. ACl:«JRY ROCHA 80 000.000.00 0,00 1 B.000 000,00 0.00 
HAROlO MURIU.O ~ 4'.000 000,00 0 ,00 4000000.00 0.00 
SAN0RA YOVN<4NA CORTES 33.500 000,00 0,00 3500000,00 0,00 
CAÑOH 
GLAOYS STELLA SOLARTE 66.000.000,00 0,00 18 000 000.00 12.000.000.00 
MANCIPE 
LUIS MAURICIO SANq,!EZ 
PINZON 

«.ooo 000,00 0,00 •,000,000,00 0,00 

JOSE PARMENIO SRAVO 28.000,000,00 0,00 18.000 000,00 4000000,00 
BERMEJO 
IMUR.tCIO ENRIQUE MORENO 88.000 000,00 0,00 11 000 000,00 0,00 
GAUNO 
KARIN JERUHE MURCIA 80.000,000.00 0,00 8.000000.00 0 .00 
LONOOÑO 
MARIA ANGEUC.A BOGOTA OIAZ 28.000 000,00 0,00 0.00 0,00 
NOHORA CECll:.IA ROORIGUEZ B0.000.000,00 0,00 18.000,000,00 0,00 
ROMER 
JESUS MARIA RESTREPO ROJAS 88,000,000,00 0,00 8.000,000,00 0,00 
JORGE a1AS SANABRIA 50.000.000,00 0,00 8 !1110 000,00 0,00 
GAUl'«>O 
CARLOS ALBERTO L02ANO 99000 .00 0..00 9.000.000.00 0.00 
ROJAS 
OIEGO ANORES VARGAS ACuAA 88,000.000,00 0.00 8.000 000.00 0.00 
GASR!El. OSCAR IRAI. SAAVEORA 88.000.000,00 0,00 8.000 000,00 0.00 
JA\IIER HUMBERTO NUl'lEZ 80,000.000.00 0,00 18.000.000.00 0,00 
JfMENEZ 
LUIS EDUARDO ouaue AOOS'l:A 48.000.000.00 0,00 16.200.000,00 0,00 
LUIS ALBERTO SEPULVEOA BfUlOO .000.00 0.00 8 000.000,00 0,00 
\IIU>.MI 
PABLO OAVIO GONZALEZ 15,500.000,00 0,00 0.00 0,00 
SUAREZ 
EDUAROO ROORIGUEZ 8ARON 88.000 000,00 0,00 "000 000,00 0,00 
LUIS CAA.LOS \lll.LEGAS CADAVIO 110.000.000,00 0.00 18.000 000,00 0.00 
CONSUELO MORALES PACAGUI 32.000.om.oo 0.00 0,00 0,00 
YECIO lEONEL PEREZ SANCHEZ B0.000,000.00 0,00 8,000,000.00 0,00 
JORGE ARTURO RAMOS 72.000.000,00 0,00 2•Ul00.000.00 0,00 
VALENZIJELA 
MARIA PAULINA GOMEZ.PEREZ 80.000.000.00 0.00 16.000.000,00 a.000.000.00 
EUGENIO \IERGARA .ARAGON 72.000.000.00 0,00 2•,000.000.00 0,00 
PATRICIA ROORIGUEZ OIAZ 72.000.000.00 0,00 18.000 000,00 0.00 
CAMILO ANORES BERMUOEZ 55.000 000,00 0,00 5.000.000,00 0,00 
lOPEZ 
JULIANA ORTIZ MEJIA 89 000.000.00 0,00 9.000 000,00 0,00 
LUIS HERNANOO VALERO 80.ooo.ooo.oo 0,00 1a.ooo.ooo.oo 0,00 
MONTENEGR 
SALVADOR ENRIQUE BENAV10 S •3.500.000.00 0,00 4,000 000.00 0,00 
ROJ 
CESAR .AUGUSTO GARCIA 8•.000 000,00 0,00 2, ,000.000,00 8 .000.000,00 
ORTEGA 
EDWAR GIOVANNI PLATA 80.000.000,00 0,00 111 000 000,00 0,00 
SEPULVEDA 
JUAN MAATIN PAAADA ARANGO 108.000.000, 00 0,00 n478255,14 511478,255, 14 
LSBER YAIR LEON BUSTOS 22.000.000.00 0,00 11.000.000.00 3.000.000,00 
MATI:0 DANIEL AMAYA 5'.290.000,00 0,00 , 290,000,00 Q,00 
OUIMSAYO 

Página: 16 de: 23 
FECHA PROCESO: 
2019-02-27T15:37:43-08:00 
PROGRAMA: 

Saldo Actual SaJdo Actual 
Deblto Crtdlto 

100.000.000,00 0,00 

96.000.000,00 0,00 

7 880.000,00 0.00 
9B 000.000.00 0.00 
48.000.000,00 0.00 
S7 000.000,00 0,00 

n .000.000.00 o.oo 
•8 ,000.000 ,00 0,00 

40,000.000,00 0.00 

000.000,00 0,00 

88.000.000.00 0.00 

28,000.000,00 0,00 
ll&,000.000,00 0,00 

9B 000.000,00 0,00 
58-680..000,00 000 

108.000.000,00 0.00 

11e.ooo om,oo 000 
118.000.000 ,00 0,00 
118.000,000.00 0 ,00 

63.200,000 ,00 0,00 
96.000.000,00 Q•,00 

15.500.000,00 0,00 

ae.000.000.00 0.00 
000000.00 0,00 

32.000 000,00 0,00 
88.000.000,00 0,00 
00.000.000.00 0,00 

88,000,000,00 0,00 
96.000.000,00 0,00 
88.000.000,00 0,00 
B0,000 000.00 0 ,00 

118.000.000 ,00 0,00 
.000,000,00 0,00 

47 500.000,00 0 ,00 

80.000.000.00 0,00 

98.000.000,00 0,00 

126.000.000,00 0,00 
26.000.000.00 0,00 
58.580.000,00 0,00 



SISTEMA DE CONTABILIDAD 
MODULO DE REPORTES 

Unidad Negocio Mayor/Auxll 

793~2 
63545894 

37441391 

52862117 

1023862280 
52428829 

1022991588 
51IM9405 
2191 1302 

35522839 
10l 5431M16 

79591996 
52861711 
21074842 

1018019271 
1~5419956 
19458712 
1020740513 

52178429 

7991S48a 
17332041 

1098727748 

1014210461 
'l12MIIOM3 

80091492 

5145 

514510 

514510001 

830053963 

800508571 

900340268 

514595 

514595001 

ll6006709 

FIDUCIARIA LA PREVISORA SA 
BALANCE GENERAL 

Unidad Negocio Desde: GL339 PAP MINDEFENSA NACIONAL -FONDETEC Hasta Unidad 
Negocio: GL339 PAP MINDEFENSA NACIONAL -FONDETEC 

Desde Fecha: 2018-12-01 Hasta Fecha: 2018-12-31 
Estructura: - PUC NIIF 

Descripción Saldo Anterior Saldo Anterior Movimiento Deblto Movimiento 
Deblto Crédito Crédito 

JOSE DAVID ALBARRACIN DURAN 80,000.000,00 0,00 8,000.000,00 0 ,00 
MARIA ALEJANDRA BOHOROUEZ 40.000,000 ,00 0,00 4.000.000,00 0,00 
MANC 
MAGDAYANETHCORONADO 80.000.000,00 0,00 18.000.000,00 8.000.000,00 
SEPULVED 
ROCIO DELPtlAR BONIUA 80.000,000,00 0,00 , e.000.000.00 0,00 
UEV,t,N 
DIORL Y MOSQUERA MURIU O 44 .000.000,00 0,00 4,000,000.00 0,00 
JENNY MARCELA DUCUARA 36.000.000 ,00 0,00 0,00 0 ,00 
CAMARGO 
RODRIGO DELGADO DIAZ 1.300.000,00 0,00 0,00 o.oo 
NlA CAI.JXTA REYES ANGARITA 73.ID.311 ,00 0,00 12.000.000.00 0.00 
IDALIAAMPARO GONZALEZ 72.000.000.00 0,00 8,000.000.00 0J)0 
GIRAl..00 
LUZ ANGB.A BUUA YOMAY1JSA 70.722.689,00 0,00 22.722..88$,00 8. 722.689,00 
ANGELO ARTURO CALDERON 18.000.000,00 0,00 4,000.000,0Q 0,00 
MARTINE 
WLOER CONTRERAS RUIZ 20.000.000,00 0,00 8.000,000,00 0,00 
UZEO MUÑOZ OYUELA 22.020.000,00 0,00 2.3.0.000,00 o.oo 
~ YOLANDA RODRIGUEZ 72.000.000,00 0,00 18,000.000,00 0,00 
BLANCO 
~ MARIA GUILLEN CABRERA 34.533.333.00 0 ,00 4.000.000,00 0,00 
~ MERCEDES AGUDELO MIRA 6.000.000,00 0 ,00 3,000.000,00 0,00 
\/LAOIMIR CASTILLO CARDENAS 4.000.000,00 0,00 8.000,000,00 ~.000.000,00 
LUIS ALFREDO BERMEO 4.290.000,00 0,00 4200.000,00 0.00 
ACELDAS 
GÍ.ADYS MARCELA LOPEZ 0,00 0,00 18,l)00.000,00 0,00 
BLANCO 
VICTOR HUGO PEÑA JIMENEZ 4,290.000,00 0,00 4,290.000,00 0,00 
LUIS FERNANDO CELElTA 0.00 0,00 16,000,000.00 0,00 
PANEZO 
~O MAURICIO DIAZ 0,00 0,00 4,700.000,00 0;00 
HERNANOEZ 
CRJSTIAN ANOREY PEÑ.11 MEJIA o.ao 0.00 4,000 .. 000.00 2..00M00,00 
UNA MARIA DOMINGUEZ o.oo 0,00 U 00.000,00 0.00 
SAAAS11 
JAIME ENRIQUE PERICO 0 ,00 0,00 8.000.000,00 0,00 
ARANZAZU 

ARRENDAMIENTOS 265.269.634 ,29 0,00 32.-457. 168,00 0 ,00 

LOCALES Y OFICINAS 263.317.928 ,00 0,00 32.407. 763,00 0 ,00 

LOCALES Y OFICINA$ 263.317.928 ,00 0,00 32.407 .783,00 0,08 

HELM TRUST PATRIMONIOS 112.240,914,00 0,00 28.580,000,00 0,00 
AUTONOM 
EDIFICIO FERNANDO MAZUERA Y. 15.551.456,00 0,00 3.847.783,00 0,00 
CI 
INVERSlONES VlcANt SAS 135 525.558,00 ' 0,00 0,00 0,00 • 

OTROS 1.951.906.29 o,oo 49.385.00 0,00 

OTROS 1.951.906,29 o.oo 49.385,00 0,00 

·SE.RVIASEO SA 0,00 91,.033,81 49.385.00 o.oo 

Página: 17 de: 23 
FECHA PROCESO: 
2019-02-27T15:37:~8:00 
PROGRAMA: 

Saldo Actual Saldo Actual 
Deblto Crédito 

88.000.000,00 0,00 
<M.000.000.00 0,00 

88.000.000,00· o.oo 
96.000.000,00 0 ,00 

48.000.000,00 0,00 
36.000.000,00 0,00 

1.300.000,00 0,00 
8un.311 .oo O.DO 
80.000.000,00 0,00 

, 
86.722.889,00 0,00 
22.000,000,00 0 ,00 

28.000.000,00 o.oo 
24.360.000,00 0 ,00 
88.000.000,00 0 ,00 

38.633.333,00 0,00 
9.000.000,00 0 ,00 
0.000.000.00 0,00 
Jl.580.000,00 0 ,00 

18.000.QOO,OO 0 .00 

8,580.000,00 0 ,00 
16.000.000,00 0 ,00 

4.700.000.00 0 ,00 

2.000.000,00 0.00 
3.&10. 000.00 0,00 

6,000.000.00 o.oo 

297,727 .002,29 0 ,00 

295,725, 711 ,00 0 ,00 

295,725.711,00 0 ,00 

140,800,914,00 0 ,00 

19.399,239,00 0,00 

13$.625.658.00 D.00 

2.001.291 .29 0 ,00 

2.001 .291,29 0,00 

0,00 41.648.81 



SISTEMA DE CONTABILIDAD 
MODULO DE REPORTES 

Unidad Negocio lllayorlAuxH 

900458QJ7 

5155 

515595 

515595001 

860002AOO 

88052 54 

5180 

518095 

518095001 

800172158 

80014210& 

797892&4 
8300073711 
830H8&71 

114614115 
8909354113 
900996375 
19285890 

711541712 
194119147 

79234788 

9010889119 

5175 

517610 

517510001 

4091t3 

517612 

FIDUCIARIA LA PREVISORA SA 
BALANCE GENERAL 

Unidad Negocio Desde: GL339 PAP MINDEFENSA NACIONAL -FONDETEC Hasta Unidad 
Negocio: GL339 PAP MINDEFENSA NACIONAL -FONDETEC 

Desde Fecha: 2018-12-01 Hasta Fecha: 2018-12-31 
Estructura: - PUC NIIF 

Descripción Saldo Anterior Saldo Anterior 
llovlmianto Debtto 

Movimiento 
O.bito Crédito Crtdlto 

AXIS SECURITY CONSUL TINO 2 042.940,10 0,00 0,00 0.00 
SER\11 

SEGUROS 20.601 ,4 37, 12 0.00 1,599 674 ,00 0,00 

OTROS 20.601.437, 12 0,00 1.599.874,00 o.oo 

OTROS 20.601,437 ,12 0.00 1,599.674,00 0,00 

LA PREVISORAS A COMPÁAIA DE 7.ÍÍ04.045, 12 0 ,00 0,00 0 .00 
s 
ASEGURADORA SOLIDARIA OE 12.797.392.00 0.00 1.599,874.00 0 ,00 
COLOM 

MANTENIMIENTO Y 
45.983 754.00 0,00 7.914.095,00 7 914.095,00 

REPARACIONES 

OTROS 45,983,7~.oo 0,00 7.914.096,00 7 914.095,00 

ADMINISTRACION EDIFICIOS 45.983.754,00 0,00 7,914.095,00 7.914 .095;00 

TRANSPORTES y MIJONaAS a aoo.000.00 0,00 000 0,00 
CHICOS 
HOAECENTER SOOIMAC 187,740.00 0.00 0,00 0,00 
COlOMBIA S 
PAl:JL ASTOI.FO MESA PEROOMO IIQ,000,00 0.00 0,00 0,00 
COMS!STELCO SAS 32.158S.954,00 0,00 0.00 0,00 
~ViTRONIC COMPUTADORES 0,00 0,00 7;814,09&,IJO 7.914.095.00 
YSER 
JA.V1ER YESIO POLANIA BE.RNAL 1,829.4511.00 0,00 0,00 0,00 
MA.PEl COLOMBIA SAS. 481 ,702,00 0,00 0,00 0.00 
1ACABAOOS COMERCIAL SAS 27.300.00 0,00 0,00 0.00 
HERNAN00 G0NZALEZ 7 200.00 0,00 0.00 0.00 
HERNANOE2 
JAIRSON HUERTAS MUNEVAR 14.900,00 0,00 0.00 o.oo 
GUlllERMO ALBERTO REYES 837.000,00 o.oo 0,00 0,00 
SLIAREZ 
CARLOS ALFONSO CHAi/ES 29.700.00 0 .00 0,00 0,00 
QUEVEDO 
RAHl SERVICIOS DE 142.800.00 0,00 0,00 0,00 
MANTEN IENT 

DEPRECIACIÓN DE LA PPE 42.787,1153,47 o.oo 3.1121 ,628.90 6 790.161 ,67 

EQUIPO DE OFICINA 11 ,755.8!M,23 0,00 51M53,23 6,790 ,161.67 

EQUIPO UEBLES Y ENSERES 
11 .755 6!M ,23 0,00 518 453.23 6780.161 ,67 

OFlCI 

4099$-PN> . NOEFENSA 11,165, -23 0.00 5184~ 8.790 161,67 
NACIO 

EQUIPO INFORMÁTICO 31 ,031.759,24 0,00 3.103.175,67 0,00 

Pi glna: 18 de: 23 
FECHA PROCESO: 
2019-02-27T15:37:43-08:00 
PROGRAMA: 

Saldo Actual Saldo Actual 
Deblto Cr6dlto 

2-042.940. 10 o.oo 

22.201 .111.12 0,00 

22 ,201 .111, 12 0,00 

22.201, 111,12 0,00 

7 .804.045, 12 0,00 

14.397.066.00 0,00 

45 983.754,00 0,00 

45,983. 754,00 0,00 

<15,983,754,00 0,00 

11.800.000.00 0;00 

187.740,00 0.00 

60.000,00 o.oo 
32.665.954,00 o.oo 

0,00 0,00 

1.8211.-458,00 0,00 
481 ,702.00 0,00 

27.300,00 0,00 
7.200.00 0.00 

14.900.00 0,00 
S37 .000,00 0,00 

29.700.00 0,00 

142.800.00 0,00 

39.619, 120,70 0,00 

6.484 .185.79 0,00 

5 484.185.79 0,00 

484, 185.79 0.00 

3•.13,4 ,934 ,91 º·ºº 



SISTEMA DE CONTABILIDAD 
MODULO DE REPORTES 

Unlda.d Negocl.o Mayor/Auxll 

517612001 

40993 

5180 

518020 

518020001 

830118571 

5190 

519005 

519005001 

860061479 

519005006 

880067479 
900459937 

619025 

519025010 

830037248 
899999094 

89999909,C 

519035 

519035004 

73129828 

52181835 

FIDUCIARIA LA PREVISORA SA 
BALANCE GENERAL 

Unidad Negocio Desde: GL339 PAP MINDEFENSA NACIONAL -FONDETEC Hasta Unidad 
Negocio: GL339 PAP MINDEFENSA NACIONAL -FONDETEC 

Desde Fecha: 2018-12-01 Hasta Fecha: 2018-12-31 
Estructura: - PUC NIIF 

Descripción 
Saldo Anterior Saldo Anterior 

Movimiento Deblto Movimiento 
Deblto Crédito Cr6dlto 

EQUIPO OE OOMPUTACION 31 .031.759,24 0,00 3.103"175.67 0,00 

40993-PAP MINOEFENSA 31.o31 .751t24 o.oo 3. ,oo. 175,67 0,00 
NACIONAL 

AMORTIZACIÓN OE ACTIVOS 
0,00 •0,00 24.027 .290,00 0,00 INTANG 

PROGRAMAS Y APLICACIONES 0,00 0,00 24.027.290,00 0,00 INFOR 

PROGRAMAS PARA 0,00 0,00 2•4.027 .290,00 0,00 COMPUTADOR 

SERVITRONIC COMPUTADORES 0,00 0,00 24.027.290,00 0,00 
YSER 

DIVERSOS 1.052. 797 .079, 32 0,00 231 .514.697,50 355.370.356,53 

SERVICIO DE ASEO Y 109 .. 612.673,70 0,00 7.628.22!1,00 0,00 VIGILANCIA 

ASEO 
.,. 

9.367,441 .09 0,00 4.912.1TT,01 0.00 

SERVIASEOSA 9.387.441 .09 0,00 .4..912. 1n;o1 0,00 

SERVICIO OE VIGILANCIA Y 
100.225.232,61 0,00 2.716.048,99 0,00 ASEO 

SERVIASEO SA 28.778.084,11 0,00 2.716.048,99 0,00 
AXIS SECURITV CONSULTING 79.4.47 .147 ,90 0,00 0,00 0,00 
SERVI 

SERVICIOS PÚBLICOS 24. 749.301,00 0,00 5.354.880,00 º·ºº 
SERVICIO PUBLICOS 24.749,301 ,00 0,00 5.35-(.880,00 0 ,00 

CODENSA SAESP 23.178.613,00 0,00 4.959.940,00 0,00 
EMPRESA OE ACUEDUCTO. 1.238. 150,00 0,00 394.940,00 0,00 
Al.CANTAR 
EMPRESA DEACUEOUCTO, 3.34..538,00 0,00 0,00 0,00 
Al.CANTAR 

GASTOS OE VIAJE 272.682.533,00 0,00 33.638.626,00 808.286,00 

MANUTENCION 272..682.533 ,00 0,00 I 33.638.626,00 908.2.86,00 

JUAN ANTONIO ROYERO 1.560,98,11.00 0.00 0,00 0,00 
r.lART!NEZ 
SANORA UUANA MARTI.N.EZ 12.711 .780,00 0,00 518,.514.00 0,00 

Página: 19 de: 23 
FECHA PROCESO: 
2019-02-27T1 S:37:43-08:00 . 
PROGRAMA: 

Saldo Actual Saldo Actual 
Debtto Crédito 

34.134.934,91 0,00 

34.134 .. 1134,91 0,00 

24.021.290,00 0,00 

24.02'7 .290,00 0,00 

24.027 .290,00 ó.oo 

24·.027 ,290,00 0,00 

928.941 .420 ,29 0,00 

117.240.899,70 0,00 

14,299.818, 10 0,00 

14.299.818,10 0,00 

102.941 .281 ,80 0,00 

29,494.133,70 0,00 
73 .447 .147,90 0,00 

30.104 ,181 ,00 0 ,00 

30.104,181 ,00 0,00 

28, 138,653,00 0,00 
1.831.090,00 0,00 

334.538.00 0,00 

305.412.873,00 0,00 

305.412.1173.00 0,00 

1.660.884,00 0,00 

13.230.274,00 o.oo 



SISTEMA DE CONTABILIDAD 
MODULO DE R~PORTES 

FIDUCIARIA LA PREVISORA SA 
BALANCE GENERAL Página: 20 de: 23 

Unidad Negocio Desde: GL339 PAP MINDEFENSA NACIONAL -FONDETEC Hasta Unidad FECHA PROCESO: 
Negocio: GL339 PAP MINDEFENSA NACIONAL -FONDETEC 2019-02-27T15:37:43-08:00 

Desde Fecha: 2018-12-01 Hasta Fecha: 2018-12-31 PROGRAMA: 
Estructura: - PUC NIIF 

Unidad Negocio MayorfAuxil Descripción 
Saldo Anterior Saldo Anterior 

Movimiento Deblto 
Movimiento Saldo Actual Saldo Actual 

Deblto Crédlt.o Cr6dho Debtto Cr6dlto 
GAUND 

30378800 LUZ MARINA ACHURY ROCHA l4.•12.04-4 ,00 0,00 1599.528,U0 0.00 16.0115711.00 0,00 
7SOll9891 HAROLO MURIUO GUZMAN 3.702.060 00 0.00 978,602,00 0,00 4.680.802 .00 0,00 
52006266 SANORA YOVANNA CORTES 

CAÑON 
1.219.153,00 0,00 0,00 0.00 1.219153,00 0,00 

51738909 QLAOYS STELI.A SOLARTE 9.291,422,00 0,00 642.857,00 0,00 9,934,279,00 0,00 
MANCIPE 

80033088 LUIS MAURICIO SANCHEZ 3 643.208.00 o.oo 1 371 .351,00 561 .400,00 4.653.157 ,00 0.00 
P1NZON 

711558555 JO PARMEN10 BRAVO 714.467 ,00 0,00 211 .700,00 0.00 928181,00 0,00 
BERMEJO 

80133093 MAURICIO ENRIOU MORENO 1734.430.00 O.DO 835957,00 0,00 2.370387,00 0.00 
GAl.lhO 

52992181 KARlN JERUNE MURCIA 8.9711,247,00 0,00 0.00 0,00 6,978 247,00 0,00 
LONOO~ 

51II03891 NOHORA CECILIA ROORJGUEZ 22,153 0110,00 0,00 2 447.383.00 0,00 2'4 .600.443.00 0,00 
ROMER 

7111•1008 JESUS MARIA RESTREPO ROJAS 4.300.441 ,00 0,00 867.215,00 81111.00 4.820, no.00 0,00 
799153885 JORGE EllAS SANABAIA 11.0911 783.00 0.00 992.1153,00 0.00 12 089 4311,00 0,00 

GAUNOO 
18368810 CARLOS ALBERTO LOZANO 14 ,4811.92 1,00 0,00 0,00 0,00 14.488.921 ,00 0,00 

ROJA,$ 
8008e357 DIEGO ANORES VARGAS ACUÑA 11.22, .o, 0,00 0,00 1,779.427,00 o,oo 19.QOQ,443,00 0,00 
70100444 GABRIEL OSCAA IRAL SMVEORA 1.11113,328,00 0,00 462.51 4,00 0,00 1,t,\55,842,00 0,00 
9398371 JAVIER HUMBERTO NUREZ 2.023 •.99.00 0,00 0.00 0 ,00 2.023.499.00 0,00 

.HMENEZ 
141182205 LUIS eouAAOO DUQUE ACOSTA 3.209 158.00 0.00 0,110 0,00 3~158,00 0,00 
13237706 LUIS ALBERTO SEPI.A.'tlEDA 13.792.513.00 0.00 1.21 4.099,00 0.00 15.00111112,00 0.00 

IIIUAMI 
13'445743 EOUAROO ROORJGUEZ BARON 9.213.920.00 0,00 0,00 0.00 9.21U20,00 o.oo 
98564992 LUIS CARLOS VIUEGAS CAOAVIO 4,14!1 M ,00 0,00 no.856.00 0,00 4.914.211 ,00 0,00 
lll386038 YECID LEONEl. PEREZ SANCHEZ 11.1120.7111 ,00 0,00 1 351.91 4,00 o,oo 12.972.1175,00 0,00 
10S4!1853 JORGE ARTURO RAMOS 13. 731 .370 ,00 0.00 2.IMS.524,00 0,00 161179,894.00 0.00 

VAL.ENZUELA 
44001'lZJ MARIAPAWNA EZPEREZ 2.312.571 ,00 0,00 4Q.514,00 0,00 2ns.oas.oo 0,00 
16280936 EUOENIO VERGAAA ARAGON 9 123.1156,00 0.00 0,00 0,00 9 12'3 958,00 0,00 
79803350 LUIS HERNANOO VALERO 12.387. 104,00 0,00 1,720.614,00 0,00 14.107 808,00 0,00 

MONTENEGR 
79380080 SALVADOR ENRIO U BENAVIOES 2,011 ,167,00 0,00' 529.252,00 0,00 2.~0,"l)Q,00 0,00 

ROJ 
77030393 CE;SAR AUGUS'f'O GA.RCIA 5.11111.325,00 0,00 1.850.055.00 0,00 7 .786.380,00 0.00 

ORTEGA 
91285054 EDWAR GIOVAN PLATA 8.101U51,00 0,00 840.856,00 0,00 8.IM 7 207.00 0,00 

SEPl1\IEOA 
91252993 MART1 PAA>DA ARANGO 6-000.087 .00 0,00 0.00 0.00 5.000.087 .00 o.oo 
1020722582 MATEO DANIELAMAYA UI05.30ll,00 0.00 531..252.00 0.00 2 434 6SII.OO o.oo 

QUIMBAYO 
79396442 JOSE DAVID AUIARRACIN DURAN 915.214,00 0.00 0,00 0,00 915'21 4,00 0,00 
113545894 MAJ'UA Al.EJANOAA BOHORO.UEZ 8.282.028,00 0,00 1.596.905,00 o.oo 9.11711 631 ,00 0,00 

MANC 
37441391 MAGOAY CORONADO 5.llOI. 184.00 0.00 1,330.099,00 0.00 7 .231.283,00 0,00 

SEPUI.IS> 
52862117 ROCIO Da PILAR LLA 9..805, 110,00 0.00 4625\4,00 0.00 7.267.624.00 0,00 

LIEVAN 
1023862280 OIORL Y MOSOU RA MURIUO 317.661 ,00 0,00 0,00 0,00 317,551 ,00 0,00 
51 849405 ANA CALIXTA REYES ANGARITA 693,772,00 0,00 173.443,00 0,00 867.215,00 0,00 
21911302 IOALIA AMPARO OONZALEZ 1.214,099,00 0,00 D,00 O.DO 1.214.089,00 .o.oo 

GIRALOO 
35522839 LUZ ANGEU\ BUUA YOMA YUSA 7 .130 422,00 0.00 2. 196.~2.00 0,00 9.327.30'!.00 0,00 
1015430416 AHGELO A.RTVRO CALOERON 561.485,00 0.00 119.786.00 0.00 681 271 ,00 0.00 

MARllNE 



~•~ 1 t:MA DE CONTABILIDAD 
MODULO DE REPORTES. 

Unidad Negocio Mayor/Auxll 

21074642 

1016019271 
1020740513 

52178429 

17332041 

519040 

5'19040005 

8Q0172158 

519040007 

B00075003 

519045 

519045001 

830087030 

830063569 
1032409294 

,519095 

519095001 

800075003 
7219740 
830007379 
3~2810 
79326814 
19458742 

80266942 

519095030 

61947248 
1028301212 

53891759 

FIDUCIARIA LA PREVISORA SA 
BALANCE GENERAL 

Unidad Negocio Desde: GL339 PAP MINDEFENSA NACIO.NAL -FONDETEC Hasta Unidad 
Negocio,: GL339 PAP MINDEFENSA NACIONAL -FONDETEC 

Desde Fecha: 2018-12-01 Hasta Fecha: 2018-12..31 
Estructura: - PUC NIIF 

Descripción Saldo Anterior Saldo Anterior Movimiento ·Oeblto Movimiento 
Deblt~ Crédito Crédito 

/>NA YOLANDA RODRIGUEZ 7 .036. 922.00 0,00 1.318.285,00 0,00 
BLANCO 
/lNA MARJAGUILLEN CASRERA 1.268.353,00 0,00 317.651,00 0,00 
LUIS ALFREDO BERMEO 740.952.00 0,00 529252,00 D,00 
ACELDAS 
GI-AOYS MARCELA LOPEZ o.oo 0,00 173.443.00 o.oo 
BLANCO 
LU)S FERNANDO CELE.ITA 0 ,00 D,00 718.771 ,00 D,00 
PANEZO 

TRANSPORTE 173,338, 108,00 0,00 165.192.5 14 ,50 40.850.927,75 

SERVICIO DE TRANSPORTE 2.600 .. 000,00 0,00 0,00 0,00 

TRANSPORTES Y MUDANZAS 2.600.000,QO 0,00 0,00 0,00 
CHCO S 

PASAJES AEREOS 170.788.108,00 0,00 165.192,514,50 40.850.927,75 

SUBATOURS SAS 170.788.108,00 0 ,00 185.192,51•,60 40.850.927,75 

ÚTILES Y PAPEILERIA ----i•.439.145,00 0,00 2.471 .451 ,00 0.00 

FOTOCOPIAS 14-,439,1"45,00 0,00 2.471 .451 ,QO 0,00 

SOS SOLUCIONES DE OflONA & 9.714.919,00 000 1.12\1.387 00 0,00 
su 
SOLIJTION COPY LTDA 4.884.226,00 0,00 t .348.064,00 0,00 
~N ~VIO I-IERNANOEZ 40,000.00 0,00 0,00 0,00 
ULLOA 

0 ·TROS 457.925.318,62 0,00 17.229.000,00 31 3.6 11 .142,78' 

ESTUDIOS Y PR.O"ECTOS 20.292.683,00 0,00 1.329.000,00 664.500.00 

SUBATOURS SAS 0,00 0,00 1.329.000,00 664.!iQO,OO 
\IICTOR MANUEL MOJICA TELLEZ 125.198,71 0,00 0,00 0.00 
COMSISfB.CO SAS 19224.625,00 0,00 0,00 0,00 
HUM8ERT1> ALVAREZ CARRERO 740.009,00 0,00 0,00 0,00 
JULIO ALVEIRO SOLER ALVAREZ 148.7.50,29 0,00 0,00 0,00 
JULIO VICTOR RAMIREZ 14.000,00 0,00 0,00 O,(!O 
LAVERDE 
JOSE MAURICIO CANTILLO · 40.000,00 0 ,00 0,00 0;00 
PAOIUA 

GASTOS SERVICIO ARCHIVO 68.600.000,00 0,00 3.900.000,00 0,00 

LUZ STELLA ClAVIJO PACHON 27.000.000,00 0,00 0,00 O.DO 
LOREN JUSTIN GUERRERO 14,900.000.00 0,00 1.300.000,00 0,00 
DIANA 
DIANA MARCELA LEYTON 
PENAGOS 

1 .300.000,00 0,00 0,00 0,00 

Página: 21 de: 23 
FECHA PROCESO: 
2019-02-27T15:37:43-08:00 
PROGRAMA: 

Saldo Actual Saldo Actual 
.Oeblto Crédito 

8.353.207,00 0,00 

1.585.904.00 0,00 
1.270.204,00 0,00 

173.443,00 0.00 

716.771 ,00 0,00 

297.729.694,75 0,00 

2 .. 600 ,000,QO 0,00 

2.II00.000,00 0,00 

295.129.694,75 0,00 

29!.i.129,694,75 0,00 

-16.910.596,00 0,00 

16. !»0.596,00 0,00 

10B38.306,00 0,00 

6.032.,290,00 o,oo 
40.000,00 0,00 

181-:643.175,84 0 ,00 

20.957.083,00 0,00 

664.500,00 0,00 
125.198,71 0,QO 

19.224.825,00 0,00 
74-0.009,00 0,00 
14-8,750,29 0,00 
14.000.00 O,QO 

40.000.00 0,00 

72.500.000,00 0,00 

27 .000.000.00 0,00 
15.800,000,00 0,00 

1.300.:000,00 0,00 



SISTEMA DE CONTABILIDAD 
MODULO DE REPORTES 

Unidad Negocio Mayor/Auxll 

1030810308 

10221191588 

618095032 

900002917 

519095075 

800197288 

900002917 

40993 

899999061 

8:IOOG30G9 
8128ro54 

59 

5905 

590Ml1 

590501001 

8 

82 

8295 

829595 

12i595004 

, 0993 

84 • 

8405 

FIDUCIARIA LA PREVISORA SA 
BALANCE GENERAL 

Unidad Negocio Desde: GL339 PAP MINDEFENSA NACIONAL -FONOETEC Hasta Unidad 
Negocio: GL339 PAP MlNDEFENSA NACIONAL -FONDETEC 

Desde Fecha: 2018-12-01 Hasta Fecha: 2018-12-31 
Estructura: . PUC NIIF 

Descripción Saldo Anterior Saldo Anterior Movimiento O.bito Movlmlent.o 
O.bito Crédito Crédito 

EOGAR DANIEL TORRES '14.300,000.00 0.00 1.300.000,00 0,00 
QUEVEDO 
RODRIGO DELGADO OIAZ 11 .700.000,00 0,00 1 300.000,00 0 .00 

SERVICIO DE CORREO 52. 130.095,00 0,00 12.000,000,00 0,00 

SERVICIOS POSTALES 52.130 0115,00 0,00 12.000.000.00 0,00 
NACIONALES 

OTROS 316 .902.640,62 0,00 0,00 312.946.642.71 

DIRECCIÓN DE IMPUESTOS Y 1164,72 0,00 0,00 0,00 
AO(JAN 
SERVICIOS POSTAL.ES 872.655,00 0,00 0,00 0,00 
NACIONALES 
4089l-PAP MINOEFENSA 318.104.382,22 0,00 0,00 312.948.6'12,78 
NACIONAL 
SECRETARIA DISTRITAL DE t .0811,68 0,00 0,00 0,00 
HACIEN 
SOLUTION COPY L TOA _03.5(12,00 0,00 0.00 0,00 
EO'NAR GIO\IANNI PI.ATA 70,000,00 0,00 0,00 0.00 
SEPUI.\IEDA 

GANANCIAS (EXCEDENTES) Y 
~ROi 

0,00 4 .340.141 .0.55.58 0,00 839.599,435.88 

GANANCIAS Y PéRDIOAS 0,00 4 .340. H 1.055,58 0,00 839.599.435,88 

GANANCIAS Y PéRDIDAS 0,00 4JM0.141 .0SS,58 0.00 839.599.435,88 

RESUL TAOO DEL EJERCICIO 0,00 4.340.141 .055.58 0,00 839.599.435.88 

CUENTAS OE REVELACIÓN DE 
0.00 0,00 792.332.117,00 792.332.117,00 

INFOR 

ACREEDORAS 0,00 2.058.384 156,89 0.00 792.332. 117,00 

OTRAS CUENTAS OE O ROEN 0,00 2 .058.384.156,89 o.oo 792.332.117,00 
ACRE.EOO 

OTRAS CUENTAS DE ORDEN 0,00 2.058.384 156,89 o.oc 792.332.117,00 
ACREEOO 

CONTRATOS CANCEL.POR 0,00 2.058 384 158,89 0.00 792.33 117,00 
FlOEC 

40993-PAP MINOEFENSA 0,00 2.0Slt 384,11ia,89 0.00 792.332. 117 .00 
NACIONAL 

ACREEDORAS POR CONTRA 2.058 384 158,89 0,00 792 332.117 .00 0,00 

ACREEDORAS POR CONTRA 2.058.384 158.89 0,00 7 2.332 117,00 0,00 

Página: 22 de: 23 
FECHA PROCESO: 
2019~2-27T15: 37:43~8:00 
PROGRAMA: 

Saldo Act.ual Saldo Actual 
O.bito Crédito 

15.600.000,00 0,00 

13.000.000,00 0,00 

64. 130,095,00 0,00 

6'1.130.0115.00 0,00 

3.955 997,84 0,00 

1184,72 0,00 

872.055.00 0,00 

3.157.739,44 0,00 

1,0811,68 0,00 

53.552;00 0,00 
70.000,00 0.00 

0,00 S.178.740.491 ,46 

0,00 !i.179.740.491 ,46 

0 ,00 5.179.740 491 ,46 

0 ,00 5.179.740 491,46 

0,00 0.00 

º·ºº 2.850.718.273,89 

0.00 2.850.716,273,89 

º·ºº 2.850.716.273,89 

0.00 2.850 7 16.213,89 

0,00 2.850 71 Z73,89 

UIS0.718.273.89 0,00 

2.650 716.273.89 0 ,00 



SISTEMA DE CONTABILIDAD 
MODULO DE REPORTES 

Unl.dad Negocio MayortAuxll 

840501 

840501001 

40993 

FIDUCIARIA LA PREVISORA SA 
BALANCE GENERAL 

Unidad Negocio Desde: GL339 PAP MINDEFENSA NACIONAL -FONDETEC Hasta Unidad 
Negocio: GL339 PAP MINDEFENSA NACIONAL -FONDETEC 

Desde Fecha: 2018-12..01 Hasta Fecha: 2018-12-31 
Estruttura: - PUC NIIF 

Descripción 
Saldo Anterior Saldo Anterior 

M.ovlmlento Deblto Movimiento 
O.bit.o Crédito Crédito 

{08) 

ACREEDORAS POR CONTRA 2."058.384 .156,89 0,00 792.332.117 ,00 0,00 (08) 

ACREEOORAS POR 2.058.384, 156,89 0,00 792.33.2.117,00 0,00 CONTRA(DB) 

40993-PAP MINOEFENSA 2.058.384.156,89 0,00 792.332.117 ,00 0,00 
NACIONAL 

Página: 23 de: 23 
FECHA PROCESO: 
2019-02-27T15:37:43..08:00 
PROGRAMA: 

Saldo Actual Saldo Actual 
Deblto C"4tlto 

2.850.716.273,89 

2.850.716.273,89 

2.850.716.273 ,89 

0,00 

º·ºº , 

0,00 



FIODCONISO U0U7 • ,,., NINOEFtNSA NAOOHAI. • fONOETEC 
PLUJO OIE CAi.\ • CONSOUOAOO 

COIITE A 31 DIE ENlllO DIE 201' - 1 -1.1 1 -11 1 ocMI 1 -1.1 1 - 1 TOYAl.:tOI.I 1 -lll 1 lOTAI.JIIU TOTAI.ACU--~,ndlnoro s 3.269.l<IO,OOU,OO $ s . $ 3.2',,HD.000,00 $ S,104.000.000,00 s 5.ID4JJ00.000,00 s u.m&.47',IIIIO,OO 

R~dlrnm'ltos s 17.3BS.9IO,OO $ JS,698.186.00 s 1.9.403.670,00 s U.Uli.266,00 .$ 2.1-79S.lS7,00 s 254,690.110,00 s Z,C ,737,912,00 s 24,7J7.Nl,OQ s 1-SZ&M·uu,oo 

Jolí•"" No °"""'clonelti $ 4li3,88 s 2S,37 ,$ s 223.83 $ 259,40 s Z,507,19 s 10U7 s 10-l,17 $ 17.ln,IJ 
Rointe1ro cojo mfrulr s ·s $ s 1.500.000,00 s 1 S00.000,00 $ s . s '-"ZUD.00 
Rolnt- dé,.,_ s . s :UJ7,00 s s s - s 2.617.00 s $ . s I.M6.'IN,71 
'IDl'AI.- s U.JIU7J,D s 15.1'0.IZl,17 s J..ZIUU.fJUO s zz••--11 s ZJ29551UD s 1szsm.,.;1, s UU.nuN,.17 s s.aza.na..a,u s D552411.DUa 

(GIIE$0$ 

lioncnrios s 110.344-191.2!1 s 327.07.lillSS s 241.124.S 73,lS s 314-6(13.744,!17 s ZN'1•5.501..03 s :U!ll.Z,C6.llll,6!1 s --911.l<!Ml s 349.MUq.4] s ll.«IUIZLffl,M - $ UJ9.0l9,8J s Ul7.651,tl s 10.105.711 s 3.1166..620,13 s 16, US,5SO,JO s U00.000,00 s ]..900,000 00 s -..u.lN,74 
P11a Embor¡o, s s s s . s $ s . $ 7.-a.llOQ.OO 
94Mclos Apoyo F1n1nd1;o s s s s s s s ·$ 7~1.l74,!IO 
\lf111<os s 15.961.878,00 s 32.966,795,00 s ZUll.622,00 $ 27 .745.0 7 ,00 s 25.21SA1D,00 s IIOS.170.925,00 s 10.371 .260,00 s !D.371.160,00 $ 977.BS.Ul.ll 

--•o s l0.2~1.077,70 $ 59.tU&u,OO s n .nu,n .oo $ 31.407 .713,00 s lUD7. 7113,00 $ u•..499.120,57 $ ll.Ci5U49,00 s 32.631.6-!9,00. s ~ 
Vlllllndi s t.155..161.23 $ . 5 s . s 114.567.554.11!1 $ . s . $ oOUCl?.SIZ,00 

Sen,,clos- s UIUSS,00 s S.971.555,00 s 5.UUSS,00 s . s s 10.079.1110,00 .s . s . s -.513.Ul,IIO 
Tlln,e,; s s s - s $ . s -..z-
s.n.tdosl'libkim $ • 454.+tO..OO s 3.651.0iO,OO s 5.379.660,00 s U4SASO,OO s 5.354.-,00 s l0.9JS.1Sl,OO $ • . l9UI0,00 s 4191.lJO,OO s ~ 

fOIOCIOIIQdo $ lU.37',47 $ &-1••1u, s 3l'l.l01,1$ $ SJU!&,53 s 649.S22,6'.I s S.Ss.4.701,80 s 00.0112,0l s 00.0ll,Ol $ .. .... , 
Ptpelerla s 6..414.285,81. s s 2.978.SS&,U s 1.086.060,39 s lOA7U05,D9 s . s . s IUU.Sla,14 
llqoetos $ $ 23.923,0S.•6 s . s Ul.-100.510,72 s :tOUlA.~45,93 s s . $ l.lllt.RLUl,10 
StnifcladéAseo 5 a,6l0.6t1.sa s $ J,0.U9..819,16 s 3.748.597,93 $ •t.9",676,76 s s s J111.7H.olt.Sl 
Securas s . $ s . s U.99l-4'0,00 . s .J.6U..367.SO $ 3.611.367,$0 s uun..,u,so 
01,m • CDMSlSmCO • ~t..,-m s 3.3114,MU6 $ Ul.014.202.74 5 21.01.•.s.c 7.12 $ ll.ll.Uls,12 s s U.A73.J45,0f s . s . s lll'UI.J.1"'56 

o..omboho ....... IDdon C,l, - s 605.749.00 $ . s 740.1)09.l)O s s U4S.1Sl,OO s . s . s iSZIIMliN 
[qut-doOlián• s s . $ . s s s . $ . ,. JIB.Bl.llf,61 
!Mtalad6r!, Sominisuo y ,.._mlo:r,to s . 5 s . s . s s . s . s IS4,oN..ffl,II 
!qt.;-......imsualr, . S $ . s . s s $ . $ s JUn.111,11 
Comprnc:llvos $ ·S s s 12.550.116,4" s 22.550.116,44 $ . s s Jl7.U,.IN,U 
OtYoludóin 1mpuu101 ~ Contr-.tf.nn $ $ 67U41,Jl8 s . s s 671.341,98 $ $ $ lOA1t.1.u..24 
Total ,_(_.,..__I s '157,115,'11..58 $ 471.UJ.111,16 $ 341.449.~ s 415. 74', lM\IZ s ..0.USJICD,113 $ 5.0J4.20UM,D $ -lU.111.M s 4Cll5. ut.flt,M $ lln:M42.211,IO 
PHO~fteita $ 1A0,000,00 s USOOIXl,00 5 110.000,00 s 4,040A3',n s 10.000,00 $ U.621..1199,111 s 4, 167.9110,48 $ "'167.910,48 s 1nmae.11 
, .... Retefuonw $ ll.128-510,IS $ 10.-.l04,69 s U ,USA39,'19 s U3U.4ll,97 s U.499A63,63 s 157,74L4"7,73 s !3.l4Lffl,3S s ll.24ZA9US s 1as340~10 ....,R_ s UlU&J,03 s La..310M s 1.591.l.ll.ll $ 1-749.800,86 s 1.J59..19S.n 5 20.1n ,291,50 s l..62(>-610.12 s Ulo.6l0.Jl $ UU1UZUI 
c.;.-... s . s s . s s I.S00.000,00 s I.SOOAII0.00 s l.S00.000,00 s JD500 .... 

- - ... ,os Flnooc.iffl» $ . s s . s s s . s s 
Corf,lslon Adudaria $ ll.399.31$,00 $ 6.tal.315,00 $ 6.619.315,00 $ 6.267.lll;OO $ &659315.00 $ 17.023.JOl,SO s 6,'8!1.)1$,00 s Ul!.315,00 $ JJO,f75.7IO,IIO 
Ciilto.s No Qpl!fodon1iet $ aou s $6~.'23 $ $ 1,1167,IIB s 19,51 $ 1.9,Sl s 17.221,71 
GnlOSlllocarim s . $ $ $ ~ $ J0,111 
lOTAl.fGlaOS s m.-..190,At $ 4IUGl~,2J s JIUIUSt,IO s -..,.U.161,15 $ -.su.577,U s 5.JU.27Ull,la $ W.U7..11'11 $ 4U.U7.Dl,U I S -----~ 
SALDO RWO CAII, IS ·- 1 $ s..M·- .. 1 S I.JIS.NU7UI I S 7.G7.l77.MI.M 1 $ U41M9.MD-I.S 1.>u•1.-... 1 s unuauo.u I s U.7V.GI.•""-" 1 s u. u 

·llAICHIÓ, JAlME OPtANOO Sll~ltA SUAllfZ . .visó: CRINA IIOME'IIO . 'l. . ,-, 
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88VA Creando 
Oportunidades 

1 Extracto de Cuenta 
CUENTA DE AHORROS AHORROOIARIO 

Según la ley habeas data, 1266 de 2008, _te comunicamos que si aparecen cuotas vencidas 
pasados 20 días contados a partir del envió de los datos en los extractos, se generara el 

reporte negativo sobre el incumpfimí.ento ante las Centrales de información Financiera. 

l11fc,11!l,I, 1n11 df• l.111(11 11,,1 

INSTITUCIONAL BOGOTA 

DIRECCION- CRA 8 13 •2 
TElEFONO 009134 8•89 

PSRIOOO DESDE: 01-01·20 19 HASTA: 31.01-2019 

' 

f(,,•,11,11P11 c!n 111,1v1·1111•11r," ,J., \',il,_,, ~¡,, 1/.11'1 

SALDO CIERRE MES ANTERIOR 7,$41,039,339.06 ·r./A 0.00 

+ABO OS 2 a,&05,500,000..00 ·• POR Mil 0.00 

+ INTERESES RECIBIOOS 22 2•,737,982.00 

•CARGOS 

.- . 
' 1 

• . 'IIC, • 1 

¡ j '""'' • !f) Oétj,_~\ ' J ¡ . "•~~~/·t .¡, -~ 
I • v.Z 1 \ 

,· r"· • .- . 
OII.Ql-20111 OIMl1•2019 CARGO 00M ~ ·,0$0!63 1.$04.277.43 7,333,,535.081 e3 
QIMll,2019 118-0l-2018 CARGO DOMI 91253fi> .. .1111412 7,'8, ,1111Ult 
OIM)'1,20111 09-01-2018 CARGO 5211.»!JOD 7 111 
Ol-l)1-311D '118-0l -2010 CAAGO 3lli2.SS 1.00 1 .281111 
09-414018 08,01 ·2010 CAAGO 01~ 10,1411.131 e 7,315,7» 115!17 
Qll.01-20111 CJIMll ,2018 CAAGOOOMl 11110i5011571 4,ffl.1549.00 7,S11,e&l.301 76 
ll)-01.:2.0lD 1CM)1,2010 CARGO I077'»21 000,00llOD 7,30!!,1!111 ,301 711 
10-01-20111 ICM)l ,201 CARGO 79915483 4.211D. 00 7,:I02,371,3111 7~ 
0-014010 10.01-201, CNIGO DOÍJl 5200ll2.l!O 3JIOO,ll00.00 7,2111,171,301 75 

10-01-20111 10.01'201 CNIOO 00ML I0081217"'8 2.3(,0.000 00 7,299,521,30175 
,cAn-aq1D 10-01 ,2010 CAAGOOOMI 21011XQ 7,773,7M3> 7:JM,717P5}4.5 
10.01-2010 10-01,2(110 CARGOOOMl 79D53&85 4 2110.000.00 1.294., $7,631.45 
10-01-2010 10.01-2010 CARGO 001.tl. 7!5099001 4,000,000.00 7,280,•57,637 •$ 
11.01'201D 11.01-2010 CARGO 001.tl lle052ll 148 e.•811.a 1 ~ oo 7 .273.988.222 ,411 
11.01.,'!010 11.01,20,0 ~O OQldl, 8009149:I 7M3-217,Q2 7 .21MU26,0l)j 
14-01,2019 1«11-2010 0000 1 7,461.621100 7,258.11611.4&4 53 
1"-01-2010 14-01-201 CARGOPAGO OEOUEGE~A ..0.~00 7.25t.01!.4&U3 
17-01,2019 17.01-2010 IOOIII07M • 00 7,230.351,4&1 53 
11412019 1141 ,:ZOIII PIGOIIIPIOSCAAOC YAIII/ISCW. AS ,00000 7.2211-532.4'53 
11414019 UM>l-2010 O()t,I¡ 117 7A01,017,41 7)'18,1171,"67 12 
1141.:ZOID IIM)l,2018 -001( 21074042 . 1 ;IJ'2. lll!l00 7,211 .390,298. 12 
1141-2010 1&.Ql,201 CARGO OOMl 795$1 •.000,00ClO\l 7,207. :11111,209, 12 
18-01,2010 lll-01-2010 CAAGO OOMl aGl1ile0011 180.000.00 7,207,239,21111, 12 
11414018 111-01'20i0 NOPAGO PTOS(:MOO VARIAS OUE AS 15, 000.00 7,181,378,2119 'ª 
21.01-2019 21-01 ,2010 CAAGO OOAII jo:1074051:! 4,2DO,OOQ.qO 7,187.~12 
U.01-2018 21.01.201 (:AijG()D()Ml~ '=•1 7,11'1.0l,IM 71 
22.01.2018 22--012019 CAAGO COMJ. ·10,suo,,e 2., 0D 7,177,429,&4171 
23-0 -2010 23-01 ,2010 ~OOMI~ 1.811.•73.43 7,1119,811 ,Jlle28 
23-01-2018 23-01 ,2010 CAAGODOMI 104!18712 4,000,000.00 '7,1M.811,31le.28 
23.()1.20111 23-014018 CAAGO DOM ll300S3106 80.C00.00 7,155,7il1.368 211 
2l-01.201G 23,01-2010 CARGO OO~l 112S8801153 M00.000.oo 7,lll2,231.3!11l8 
23-01-20,t 23-01-2019 CARGOCOV. 7,543,217.92 7104,.!188,ISl311 
13-01,20'\0 23-01-2011 CARGO 001,o,l 102Dlló'l2 l.300,000.ll0 7. ~31111.li!O .. 13-01-2010 ,73,01,2011 CAAQOPN;OMASIYOCHEOJE 90U2000 7 1!30:111 - 24-01-2018 24Cf•2011 ,A80NC) CECEF QO 12,915,).~{IQQ.-

1111311 24-01-2010 2~-201 CAIIOO CX)Mj 111!105l51e 61,000.00 1153.814,.1130.lll 
24-01..20111 24-01-20111 CARGO DO 5Zt81836 7 J,$1,l!IIIUO 12, Oll3, m, .. 

mMl 24-01-2010 14-01 -2018 CARGO 001,11 ~ •JJ00,000.00 12.1141.11&3 ro,.a 
IIIM2 24-01-2018 2~.01-2018 CARGO OOMl 112811370'4 1.$J0.000.ll0 12¡9,t(l,<163,IXlll,'8 
ll&43 2.4-01-2019 2+41 -20111 DEV. CARGO 5291!319<1 UOD.000..00 12..941,983,039 <411 _., 2$-01.2010 1:l,,01-2010 CARGO DOMl 3M2:2aJII 710,8511.0D 12,1141. 1112 \03 <411 
ee,,11 u.o1-ao1e 2!>01 ,201D (;AAGO OOt,11 170lll303 S2Q.32.&.00 lf.lM0,1171 1155 -411 
A47 26-01-2019 25-01,2018 CARGO OOMI. ~ 4Zl,<I01 .00 12,9"0.248.6" e 
11114 26-01-2018 2~®'º OOMI 17332Gl 1 1 4-4300 1.2,9'!0,052 Ol 1 
0M 25-01,2019 26-01 ,2011 00.loll 1129414311 1,349,01916 12.,931.702.1192.31 

... F , ¡,,. .. ,,,n,_, .... 
_=,~ ~,1111 1'.-¡.,i,,t,.1'-..t ... 
.. . -~ .... 

., 
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88VA Creando 
Oportunidades 

1 Extracto de Cuenta 
CUENTA DE AHORROS AH0RR0DIARJ0 

NO!MIRE OEL CUENTE. FlOEICOMISO PATRI . OtJOS AUTONOf,IOS F1DUCIAAIA LA PRE 

Movl· 
l"!lier!lo 

6850 
f;851 
08S2 
MS3 
ees. 
11855 
eaSl5 
ea!,7 
6858 
6859 
eaoo 
8861 
11111112 
6263 _, 
6e6S 
8866 
6061! 
1>1!69 
l5lllO 
llllll 
6172 
~ 

6874 
6815" 
681& 
l!iM1 
li81II 
6819 
11880 
688 1 
6882 
~ 
888-4 
B1185 
IJ88I! 
6881 
6888 
!1889 
61a) 

68112 
6893 -68!l8 
&897 
6898 
6QOO 

6901 
6902 
~IXIJ 
690'! 
a905 
69015 
lill!l7 

510 
M'11 

~ 
' )S.4~1'i 
~-20111 
25-01-2019 
25-01-201' 
19,,01-2019 
25.01-2019 
25-01-20111 
301..:11110 
2&41'®111 
25-01,2010 
U.01-2011 
25-01,2019 
25-0t.2010 
25-01,2019 
25-01 ,20!0 
2541'®111 
2!'>01<20111 
21-01-20111 
28-01-20!0 
"'41'2010 
2JMl1"21110 
acn-3110 
2Mll"2QIII 
2Wl-201ll 
301"2019 
2141-20111 
28-01-3>111 
2&,0140111 
2.1-01..20111 
211-<11-20111 
25"01 20111 
211-111./20111 
28-01-2010 
~1-31111 
29,0"20111 
21-0f-®lD 
$01-2011 
21-0l-20111 
3-01-20111 
2941-201 11 
21141.allll 
29-0 ./llll 
29-01-201 
21-0l..aGIII 
19<0HOIG 
~1-2018 
:5-ltl./20111 
»41-20111 
3i).01..0111 
30-01-2010 
31)(11~11 
»41..2019 
30,01-2019 
»o1.ao111 
30-01.:IOIII 
lCMll-20111 
:n,01,20111 
31.01-20111 
31.01-31111 

Fe(ÍJa. 

'váiiit 
2$-01:m19 
2541-20111 
28-01-2019 
U-Ot-2011il 
:l:S-01-20111 
2$01-20111 
25-01-20111 
"'41-2010 
25-01-2019 
25-01-2019 
25-01-20111 
U-01-2019 
:U..01-20111 
26-0140111 
2.$-01.:.0111 
2$-01-3119 
2!M11-2019 
29-01-2019 
21-0l-20111 
2841-20111 
:lt-01'20111 
»ol-31111 
2&-01-20111 
2&-01-10111 
28,01-20111 
21-41-2019 
28-01~9 
~®19 
U.01-20111 
28,01-2019 
28-01-2019 
20.01-2011J 
2W1-2019 
30t-20111 
2Ml1-201D 
21,,01-20111 
:zt.01-20111 
211-0l-20111 
21,01-20111 
2'-01-20111 
2D-Ol-2019 
:zt.01,211111 
29-01-2019 
:zt.01-2019 
20~1-2019 
2"<01-2019 
29.o14011l 
3CMl1-2019 
30-01-2019 
l1Ml1401!1 
30,01-20111 
lCMll-20111 
J0.01,21)19 
:JG.01-20111 
»o 1-20111 
JIMl1-®19 
3141-20111 
3I.01-l!HD 
31.01..20111 

.,..¡,,~-rhv<,uf' ~,w 1 
CARGO 10543e53 
CAAGODOMJ. 7'lll18QQIO 
CARGODOMI~ 
CAAGOOOYI 10U.1'9S!I 
CARGO ,o:,oe 
CAROO I SUimltl 
CARGODOU 51nl908 
CARGO DOMI. ~ 
CARGO OOMl, 1~ 
CARGO OOMI. 7~2(),11 
CAROO 001,11. 3552283!1 
CARGO 801330t3 
CARGO DOl,ll, 519o3811 
CAAGO 00MI. aao;14Fl 
CAR00 QOi,11 lonoli l9U 
CARGO OOMI 901330t3 
c,,RGO OON1 &1Mm8 
CAROOOOM ~ 
CAAGO 1 if43 
CARGO 1020722S82 
CARDO 
CAAOO 
CARGO 
CARGO DO n030lt3 
CMGO ~I 7DOl5"lt3 
CARGO &2IQ2ll5 
CAAGQO()ill~ 

CAAGODOMI le:teBIIO 
CAAOO DOf,11, 21011302 
CARGO OOMI &231em 
CAAGO DOMI 800883~7 
~OOMl, 79 =~~1 CARGO 00,.- 611111311')1 
CARGO OOMI ~ 
c;AROO OOMI, 10181)1t:!71 =·= CNO) 
CARGO 
CARGO 11D1 1tM61 
CAAGO OOMI 37441301 
CARGO OOMI 60080l67 
CARGO OOMI 7009ll031 

I 

CARGO PAGO MA5l\lO CHEO\JE OERE.NCIA 
CARGO PAOO MA$1YOCliEOUE GEREHCA 
CARGO 00111 70IOIM14 
CARGO 614.211010 
CAAOO 00M1 IN!OC8709 
CARGO OOMI. 629e171 I 
C.\6GOOOMIII077252I 
CARGO eom::DB 
CARGO 1 
CARGO PAGO EFEC1lVO 
CAAGODO QIP&IZ8 
A 1 <WWlOS 

7. 1-411 
t.42:1.0Slllllli 
•.000.00000 

IXIQJlCOOO 
3,000,000 00 
1 300..00IUID 

esr.21100 
942,IST.DI 
S:Zl.25200 

. 17J,<143,00 
7,8 11 ,688.00 

593.771.00 
7.1181.017,•1 
7,&111,017•1 
7,1543.217112 
1,300.000 0D 

1T.l,•4300 
2,340,00000 

52).3211.110 
7.724,ffl-19 
•,2911,lllllCIO 
~00 
1l'a,4'.l_OO 

8,llOB,2117 37 
7 A,31.11111.0D 
o.on.m.eo 
3,500.000 00 

1CIS,85QOO 
11,&46,&1918 
7, 713,71M 30 
7,,sg(l,•20,49 
7,8511,457,41 
1~.2,1112 
7;50',111&00 
4,00Q,q.011 
l.3.S;11M.OO 

Q),05241 
3119.551..00 
351,&51.00 
2.lt.fflJOO 

._ooll, ODll.00 
6,'/'53JIIIS7.0I 
3,llllO,OOll,00 
2.000.000.00 m.• oo 

ffl. •• 3.00 
317,5St00 
308,740o!I 
~35000 

7,G!il.05:Ut 
7,GOll,418 00 
a.&11.:ieuo 
2,lMO,DOOOO 
5.(100,00000 
•.000,«YJ 00 
7,504, 11111111 
1.SOO,CQl.00 
7W,IIV 

1~ .. -~¡¡·,,¡;, .. -;;:'rri 
12,1116,456.0l)l.116 
1Ult.•5&.004Jl!i 
12,IIQl,c s.ooue: 
12; ·•"-OIM..911 
12. 15'0CM.Slli 
1~ ,791116 

~1134115 
12. 115.882.811 
12.IGI.Q'IZ.Zlll,811 
12.llO<l,~.e!l1 .9B 
12, llia,780.$6 
,2,ea?,¡15, 783.55 
12.871,314,7'11!.14 
12.'10,nu1211.22 
12. ,,m.~ 
12.11111.2$8,1165.22 
"IIS0,1148,065.22 
12.ll!0,'37, ~ 
u,aea. 712,1128.T.1 
1U$11~73 
IU$S.M.-.13 
12, «21.01!6 73 
12,MS,:)10,769.38 
12,1131,7811,DeUII 
12,S:11 ,7111, 1150~ 
12.$21.215.150.67 
1:i.m. 1ouoo.61' 
12.111 603.n1.sI 
12,e11,78U67.21 
12,1104,0ff,636.n 
1t'1Ve,443,07&.31 
12.798 8911.861.39 
12.111. i5,11113..39 
12,177.3Q5,&il3.38 
12.1111.~509 
12.175.lm.•21..38 
12,n 2M..11711..38 
12,174,8'!1,325.38 
1 n •. ee,.62S,311 
2.110.1117 ,826.38 

12.7M. 
IZ.111.«M,15M.37 

1'9,IJ0.4,:il!a37 
12,7M,081. 125 37 

l2,71Ml,4~882.37 
2.?69,1 1:11.37 

12. 7tR!,82Q.311Ul7 
,2.~ .7~041.37 
12.111.102,.ou.11 
1 743, • 870.11 
12na,881.me1 
12.T.17.141, 301.e l 
1 732,5-11 .lXl2.61 
U,728.541,80U1 
12,n,.m1. 13,1.e1 
12.7 7. 13461 
12,111.ec.201 .u 
l?,738,elD,1912 

P .... 2 2 



{fidupreviaora) CONClllACION BANCARIA 
ENERO 

___ aooo~~T_A ___ BANCO 11ANCO BBVA CllEHTA No. 
NOMlltl DEL PAP MINOEFENSA NACIONAL -

CÓOIGO FIDEJCOMISO -'-Ql=J~ff"'-'--~FIDEICOMISO FONOETEC SUlll'ID!lCOMISO _______ _ 

SALDO SEGUN EXTRACTO A 31 DE EN!AO DE 
SALDO SEGUN LIBROS ,. 31 DE ENERO DE 

CONCEPTO 

A NOTAS CRÉDITO NO RE.GISTRADAS EN LIBROS 

' - . 
' 

8 ' NOTAS D~BITO NO REGISTRADAS EN LIBROS 

-

e NOTAS CRá>ITO NO REGISTRADAS EN El. EXTRACTO 

. 

o NOTAS DÉBITO NO REGISlRADAS EN B. EXTRACTO 

SUMAS IGUALES 

firma: 8aitQf\ fl>otf. 
Nombf9: Balron David Pone• 
ELABOR.AOO POR 
Fedla de Elabofadón: 1310212019 

2019 s ,.oo 
2019 $1.00 . 

' 

LIBROS EXlRACTO 

$0.00 
-

. 
. 

S0.00 

. 

- l0.00 

,o.oo 

~- S 1.00 $1.00 
. 



{fidupreviaora) 
ANEXO 1 DESCRIPOÓN DE PARTIDAS CONCIUATORI.AS 

BANCO : ___ _ .:BA-'N~C~O~B~B-'V~A ___ _ 
CUENTA NI : ____ _;3~090= 29=106;;.;;.. _ __ _ 

FmEtCOMISO : _____ .:G=L3:.::3.:;.9 __ ...;... __ 

SUBFIDEICOMISO : _ ____ __;O::..,._ ____ _ 

A NOTAS CRlDITO NO REGISTRADAS E.N LIBROS 

FECHA OESCRIPCION No. VA!-()R 

. 
' 

TOTAL . . 

1 B NOTAS DÉBITO NO REGISTRADAS EN LIBROS 1 
FECHA DESCRIPCIÓN No. VALOR 

l 
. 

:, 

. 

TOTAL . 

e NOTAS cit,orro NO REGISTRADAS EN El EXTRACTO 

FECHA DESCRIPCION VALOR 

. . ' 

TOTAL - - . 

D NOTAS oterro NO REGISTRADAS EN EL EXTRACTO 

FE CHA DESCRIPCIÓN No. VALOR 

- -
TOTAL . 

' 

VERSIÓNS f R-GCP-01--001 



.• 'BBVA EXTRACTO CUENTA RENTABLE AHORRADJARJO ESPOROiCO 

FECHAOPEII CONCEPTO F.YALOR CAROOI A80NOI 
01-411-2019 BIN MOIIYIT08 PERl00201Ml1-01201M1-31 01-01.ZOlt 

' 

. 
! ., 

h 

, . 

PERIODO: Desde 01-01--2019 Huta 31-01-2019 

!TITULAR 
FIDEIC<MSO PA ""'°'"" Al/- '10UCIAAIA CA P 

Saldo~.ool .. , ..::.,:1/ 
OFICINA 11 Fl!CHA CORTE! 

u 11-01-2019 1 

COOtoO CUENTA CLENTE 1 HOJAJ 
Q .1 

ENTEAD I OFICINA -! D.CJ CUENTA 
001:, 1 0308 1 01 1 0200029108 

-



SISTEMA DE CONTABILIDAD 

Claa,,t,Contlbla"" ~-",~~-~ ..... _ 
Cuenta 

a-
a...caia lllp e--

0ll0t02t10I 111110101, ldo.lnlclal 

Nrioa111 _ .. 
-- 11,91tt, ...,_ 

,.., 
1 111505013 
I 03080291N 

FIDUCIARIA LA PREVISORA SA 
LlBRO MAYOR AUXJUAR 

Desde Fecha: 01101/2019 Hu,a: 0113112019 
Desde Unidad e» Neaocia: GL33t a OL339 

1 111505013 1 
1 03090291N 1 

... - -
Yr. lnlclal a8YA,.Atl()-30Mfl10I: 

, 

.: 

r 

1,00 

,, 

' 

1,00 

, .. 
, .. 



. 

. 

, 

{fiduprevisora) CONCILIACIÓN BANCARIA 
ENERO 

CIUDAD ----=BOGO= __ T_A;__ __ BAHCO BANCOBBVA CUEHTA No. 
NOMBRE DEL PAP MINOEFENSA NACIONAL· 

309029011 

cÓDIGO FIDEICOMISO .c=G.=cU""3"-t _ __ FIDEICOMISO FONDETEC SUSf'IDEICOMISO _______ _ 

SALDO SEGUN EXTRACTO A 31 DE ENERO DE 2019 
SALDO SEGUN LIBROS A 31 DE ENERO DE ~ 

, 
CONC~O -

'-

A NOTAS CRÉDITO NO REGISTRADAS EN LIBROS 

-

B NOTAS DÉBITO NO REGISTRADAS EN LIBROS .. 
. . 

c NOTAS CRÉqlTO NO REGISTRADAS EN EL EXTRACTO 

D NOTAS DÉBITO NO REGISTRADAS EN EL EXTRACTO 

1 . . 

SUMAS IGUALES 

/ 

Firma: Flff1'1: 

Nombre: Sandra Rozo Nombre: Bllron David Ponce 
ELABORADO POR 
Fecha de Elaboración: 12J02/2019 

REVISADO POR: , .. 1 1 
Fecha~ Revisión: JOtOl 9:J\CI 

S 12,738,830 181.12 
S 12¡7381630,189.12 

LIBROS EXTRACTO 
. 

-
$0.00 

-

'º·ºº . 
' 

so.oo 
. 

' -
$0.00 

. 
- . . 

. 
S 12,n6,830189.12 $ 12 736,830 119.12 

, 



{fiduprevi ora) 
ANEXO 1 DESCRI PCIÓN DE PARTIDAS CONCILIATORIAS 

BANCO : BANCO BBVA 
CUENTAN• :- ----3-0-90_2_9.,.09_8 _ __ _ 

FIDEICOMISO : Gl339 SUBFIOEICOMISO : _ _____ O _ ____ _ 

A. NOTAS CMDITO NO REGISTRADAS EN LIBROS 1 
FEOfA DESCRIPO0N No . VALOR 

. 

. TOTAL . 

B NOTAS ota,ro NO REGISTRADAS EN LIBROS 

FtCHA DESCRIPOQN No • VALOR 

. 

TOT~ . 

___________ , _ _ N_o_rAS_c_.R_i_o_,r_o_N_o_R_E_G_1s_r_RAD_AS_E_N_E_l _E_><T_RA_ cr_o ___________ __.1 .-

FECHA 

. 
' 

1 
FECHA 

DESCRJPOON 

. , 

TOTAL 

o NOTAS oterro NO R.EGISTRAOAS E.N El EXTRACTO 
: 

DESCRIPCION No. 

' . 1 

TOTAL 

VALOR 

. 

. 

VALOR 

. 

. . 

f-R-GCP-01-00l 



SISTEMA DE CONTABILIDAD FIDUCIARIA LA PREVISORA S.A f'a91n•: 1 
LIBRO MAYOR AUXILIAR Fecha Proc:no: 121112/201112:21.:0I 

Desde Fecha: 01/01/2019 Ham: 01/3112019 PM 

Desde Unidad de Neaocio: GL339 • GL339 , 
~ 

Clave Coma.ble 1 Desda . l Hasta 1 .. 
Cuenta I 111505013 I 111505013 1 
Cuenta Bancaria 1 0309029098 l 0309029098 1 

·1 CUCIQ 
_,...._ ¡ 

8IIW:Ula - ~- - ooc....... Id- _,,.e_ Descr --- CrHllo SaldoA-

03090290N 111~13 Sdo.lnk:lal IIAHCOll8VA 7.341 ,031.ffl,OS 

03010~ vr. lnlclal BBVA-AHO-lOI02tOII: 7.341.031.331.0I ,__. AP CE1900000001 ' AP025010T1 01/0t/2019 Dlall'tbud6" Caja Plocao de 0,00 "2.4111,00 7.340.171.711,0I 

Contabllud4fl ,...,. • ---
OPE 2D1t:G01S GASTOS Dl!VIAJE A 
CAU Y IIIAIIIZALES DQ. 11 AL 20 DE 
DtCEll8RE DE 2111, DE ACUERDO 
00N B.COll11'A10~1 Y 
AUTOIIIZACION OACIO MIi. - DEL 
'M-1:z..zo11. DOCU•NTO 
EQWAU!Nff • 0010113122 • 

0309029098' 
HAIIOLD 114UftLLO GUZMAN 

7.331.IN.131,0I AP CE190000000I AP02401071 01/09/2011 Dllbblc:ldnC-,. l'rocuo de o,oo f..071.lff,OO 
Cont.allllzacl6n P..- • 00096271 • 
OPE %019,000I, PAGO• Dli 12 
,CONTRA10 No,.~OE 
~ Pl!lll000 DEL 
IIES OE ENERO DE 2011, CUENTA DE 
C08R0 No.4'12, SSMQODE 
~ Al'tT 112 • 
00100131'7 0 IDIPICIO F11tNANDO 
MAZIJERAYCIA 

CE19000000CM AP021G1011 01/0l/2011• Olllrllud6n ~- ,,._ ... 0,00 1.2.41,021,DS 7,"6.W.114,CIS 
Cont.i,lluc16'1 ~ • 000052l5 • 
01'1! Z011-124W 10" l'AGO DE 10, 
CONTRATO No. ~17, Dl;L 
27 DE OCTU•Rallll 2011 AL 11 DE 
NOÍIIEIIIREDU011, PACTURA No. 
110, POR SIRV1CIOS ' 
PROPESIONAlll. C» POUOSI .un 
4M LOS DOCUIIENT0S Of!IGINALES 
RADICAN EL • 001027"27 • JUAN 
MÁRTlN PARADA AIIANGO - Al' a,_ ANIU01071 01/0t/2011 

' 
~c.,.,__ ... 
Oonblbllad6nP•~•OOOOffl5• 

! O,DO u:io.at.- 7.UO.IISl.244,14 

OPE 201• 1:tA;z.;z 10- l'AOO DE 10, 
CONTRATO No, 40NMll-2017, DEL 
27 DE OCTUIIM DI! 201I AL 11 DE ' 
NOVIEIIIIIIU!DI! 2011, PACTUltA No. 
110.PORlllilllelos 
PROnSIONALIS. (11,0UOS)ART 
.,. LOS D0CUMINTOS ORIGflW.ES 
RAIIICAN EL· 0010Jlll27 • JUAN 
IIIIAlfflN PAAADA ARANOO -- AP a1-. AP02I01071 01/0l/201t ~Caja ........... 0;00 IG.ta.337, 11 T.S11All.tOT,11 
Col~Pa,gN•-• 
OPE 20U-1JC.t ,10" PAGO DE 10, 

·CONTRATO No. ~7, DEL 
21 DE SEPllBMIRI! De 2011 AL 21 DE 
OCTUBRI! 012011, ,~ No. 
110, POR SERVICIOS 
PROFESIONAL.U. ¡,a~ Mrr 
C4 El COlm!AnstA CWPUÓ CON 
LOS IIBP8:TNOS PAGO$ oe: · 
001QZ75'27 • JUAN MAlfflN PARADA 
ARANGO o- AP CE1900000IIOJ AP02501071 01/alf2D1t -C-,.-• D,00 7.6M.%17,C, 1.31z.111.1a,n ~-,--IIOOOU3?-
OPE'ZO'll-1ZII 12" PAGO DE 12, 
CONTRATQ No.~7. DEL 
27 DE SEPTIIM8IUI Ol 2011 AL 27 DE 
,OCTUBRE oe: Z011, f-'CTURA NO. 



SISTEMA DE CONTABILIDAD FIDUCIARIA LA PREVISORA SA Pagina: 2 
LIBRO MAYOR AUX.ILIAR Fecha Proceso: 12'02/201912:21:06 

Desde Fecha: 01101/2019 Hasta: 0113112019 PM 

Desde Unidad de N..,.,.,."'; Gl.339 1 GL339 

Clave CA>ntable ! Desde l Hasaa l 
Cuenta 1 111505013 1 111505013 l 
Cuenta Blnc:aria . 1 0309029098 I 0309029098 1 

cu-. 
Saldo Auallla- 1 - ..._ Cuonlalllrn IINdulo Ooc-,wo ld,..._o ~Cont - Wdolnlci.J---- CftclMo ~Fln&IYayo, 

137. POlt SEJMQO$ 
PtlOFESIONALO. (2A FOLIOS) ART 
OI · llll102f137l • JORGE Altl\lRO 
RAMOS VALSIZUll.A 

.. llllll0290III Ce'II00000002 AP02I01071 01/0W201t 0loldlluclclft Cija - • 0,00 1211.2,21,00 7.l11 .Nt.J01,71 
Contallllnekkl ...... ~ • 
"OPE 201M017 GASTOS DE VIAJE A 
NEVA. HUIL,\ DaL 11 AL 11 DE 
DICIEIIMI! DE JO'lt, DE ACUEtD0 
CON El. CQff11'ATO ~-2017 Y 
AIJ'TORRACION Ol'ICIO No. ni Da / 
U-u.atl. OOCUIIIU10 
EQUIVAL!Nft I010. !ART21112J · 
OOt01tM11 • 01100 ANDflEI 
VARGAS ACIJAA 

030t029098 AP CE11I0000001l AP0210tlll 01/10/2011 Dfatrtbuelóro C1J1 l'foceso di 0,00 2.lt0.000,00 7.aol.311.301,71 
~d<ln Pago. -oooonn. 
OPE 201M01.f or PAGO OE DI, 
OOlffRATO No. _,_a,a, DEL 
» DE NOIIIUIME DE 21111 ~ 21 DI 
~111!2011, ~ 
l!QUIVAUllTE No. OOIJ7, POR 
SERVICIOS PIIOfUIONALES. (13 
l'OUOSJ AIIT 4M • 0010322t10 • 
HUGO MAUNCIO DIAZ HEIINANDl!Z 

030lll2IOII CE1tooOOOOOT AP02I01KI 0111111201, tllál'lllllcldf Cija Prouso di 0,00 
~ ........ ~ .. ...000.000,00 7.3115.l'l'l.301,78 

OPE 21D1MOtl ... l"AGO DEN. 
CXINTIIAlOMa. - GWIDtl,. 011. , Z1 DE ~ 21t11 AL 211 og 
~ OII ffll. DOCUEITO 
BUVAJ,IMTI No.. 1118, POR 
~ l'ttCWUIONAI.ES. 120 
fOUOS) Atrf 424 • 001011312.2 • 
HAROLD MUIIILLO GUZMAN ,.,. CE1~ Al'OU01NI 01/1Cll'2111 ~ca¡.-... . o,oo U00.000,00 7.301.t11.a'l.7' 

CWf•• ,IN,._ . ..u, •. 
Ol'f.~ a P'AGO DE-, 
C01ffltATO lto. _,., 0G. 
22DIEN0Vallelt!DE21t11~Z,DI 
lllCIEll8ll,li os 2911, DOCUYElfTO 
EQUIVAUNTI! No. 0009, POR 
SEMCIOI l'IIOl'DIONALES. 120 
fOLJOSI Altl' 42.t • 00101M141 • 
SAND1tA YOIIANNA CORTU C,dÍON --- Al' Cf:ttOOOIICIODt AN2I01NI 1111Gt'201t Dlltil .dóft Cija""-• 0,00 o&.ZII0.000,0D 1.m .m.»1.n 
Cnrtñlf~ ~-INIDIIIZ72 • 
OPE atMO'II • lri' l"AGO DE 011 
CO!ffllATO Mo.~1, Da 
210E NOVliaa Da 2011 AL 2A DE 
DICIEMBRI DII 2011, OOCUMi"lfTO 
EQUIVALl!Nft No, OOIII, POlt 
SEIMCIOI l"ltOfUIONALIS. (11 
R>U8S) MT U. • 00101to2St • 
JOIRGli IIJAIIAJIMRIAGAUIDO -- c:e1100000010 ANZIOlNI ' 11111Dl2:0'II thlle ~ca¡.,._• O,IO LOOO.OII0.00 7.21t.121.ac>1,7t 
~ ...... OOOOQ71. 
0PE 201U0t7 Dr l"AGO De 11, 
COfffltATO No ~7.a-11, DeL 
a DE ~ AL 2' DE 
IJIOl!M8lt! Dl .... ~NTO 
!Qm/ALINTI! No. 001, POlt 
SERlllaOS MOl'Ol0NALU- ,,. 
fOU0SI ART CA. -,oaat1 . 
CAMILO ANDIU!S IIEIIIUDt!Z L0nz 



SISTEMA DE CONTABILIDAD ADUCIARIA LA PREVISORA SA Paglna: 3 
LIBRO MAYOR AUXILIAR Feclla'Proceso: 12102/2019 12:21:06 

Desde Fecha: 01/01/2019 Hasta; 01/31/2019 PM 

Desd.e Unidad de Neaocio: GL339 • GL339 
' · Clave Contable 1 Desde 1 Hasta 1 

Cuenta I 111505013 I 111505013 . 1 
Cuenta Bancaria 1 0309029098 1. 0309029098 1 

Cuent• 
1 SaklDAmd•ar 1 Ba!IClrti Mlvot Cuonla~ Módulo Documotnlo ldAalonlo F..,hl Con! • Dncr SalCIOlnlclaJMavnr 0611110 Crtcllro SaldO l'inal U.vor 

Ol0902911111 AP CE1to000/X'12 AP02501811 01/10/2019 Dlsll'lbuc:ldn CII• .....,_ d9 0,00 Uto.000,0G 7.211.231 •. 301,7' 
Corll;lllillnc:Un p ...... 00001271-
OPE 201..- 02" ,AOO DE DI, 
CONntATO No.~1, DEL 
19 DE~ D1i 2D11 AL 11 DE 
DICIEMIIIIE DI 201t, DOCUMENTO 
EQll\lALEHTE No. 002, P0fl 
SERVICIO!l l'IU>l'l!!IIONA ID 
FOLIOS) ART ot-001cwm7 • 
VICTOR MUGO PdA .IWl:NiZ 

~2909• AP CE 1to0000011 AP02501868 01/10i201t ~ CIiia ~- 0,0G 7.773.714,lO 7.210.457.S37M 
~lllzacldn ,.,. • OOOOIZTI'-
OPI! 201t-0011 ,AGO DI 10 DI! 12, 
CONTRATO No.~11, DEL 
12 DE NOV5Mllflli D& 2011 AL 11 DE 
DICIEl!IIRI De: 2011, DOCUIIEN'TO 
l:QUIYAU!NTE No. 0004,, flOlt 
SERVICIOS PROF'ISIOHALES. (11 
F0U0SJ ART CM• 001-• 
IDALIA AMPARO OONZAUZ 
GIRALDO 

O,O,OaoN Cl!1to0000011 APG25112T11 01111/2011 ~ c.¡a ,,_ - O.OG 1-.uo,OG i.m.tl!l.011M 
~ .......... , .. 
OPE 2011-1301 17" PAGO DE 17, 
COHTRATO No. 40N~7, DEL 
17 DE NOI/IOl8ll1! 2011 AL 17 De 
DICEIIIIIRI! DI! 2011, DOCUMDfTO 
EQUIVALENTE No. 212, P0fl ; 
SERVldOS PROl'l!SIOHAUS. (14 
FOUOSI ART ot - 001020ffl0-
WIS AUIERTO SIPULYliDA 
111.UAIIIIZAII 

010902tOtl AP CE1to0000011• AP02502718 01/1112011 01M11bucW11 CIIII Pn»cao • 0.00 7.543.217,12 7.JSl.441.m.53 ~,..,..oooosm. 
OPE 20ff.0010 o,• PAGO De 08, 
CO!ffllATO No.-1t, D1!L 
21 DE.NOVEmRE DE 2011 AL 20 DE 
DICEll8RE 115 2011, ·DOCUMEH'TO 
EQUIYALENTI! No. 003, POll 
Sl!IMCIO!I ,..o,l!IIONALU, (1t 
FOLIOS) ART CM • 00103:t3132 • 
JAIME ENRIQUli P~ ARANZAZU 

0309029098 AP CE1to0000014 Al'CIZ502719 01111/2011 ~ea¡....._... 0.00 tMt:311,00 7 .2SUA.A84,Q , 
C-iD11111cMo'IP_..-. 
COIISIOH FlDUCIARIA MES DE 
CIOEMaaEDll20'l.fAC1\IRA303f0 
• IOOOtfflUIO ART 117 • 001000G7Q 
- ROUCIARSALAl'tlEYl80M!I.A.. 

OlOI02IOM AP Cl!1I00000011' ~ 01/14/2011 Dbbtllud6n C4a "-.. o.ao 40.000,00 7.25U'IUM,13 
Contalluclón ...... -.. 
PAGO Rff ICA IIUCAltAIIAHGA 
OlaEIHIRE 2011 P A • 00100000II -
MUNICIPIO DE BIJCARAMANGA 

030I02IOtl AP CUIIIOOOOll'II AJIG24N111 01/11,/2011 -C.Ja ,_. O,OG 3.784.1132,31 l';?U.131.512, 11 
ConUibllzacllln PagQa• - • 
RTICA_BOGOTijOV_DICJ'011 -
0010112117 • Sl!CMTAllfA CIISTRllAL 
DE HACIENDA - Cf.1-· APIIUDSU6 01!-1• lllúitbudolllClla'--• 0,00 H.Olll.1> 7 255 Ol2 SOll,05 c,.,_._..,11>.,..ooooaa,. 
RTICA_BOGOT~NOY_DIC_atl • 
oot01112117. SECUTARIA IIISTRITAL 
DEHAaEHDA. - AP CE1to0000011 APG2506116 1>1/1112011 ~c.¡.,""'-<>dit 0,00 19,52 7 .2:SS.Cl92.&84,13 
CQmalilllz&l6n Pl.1Q9 • OOOOS281 • 



SJSTEMA DE CONTABILIDAD FIDUCIARIA LA PREVISORA SA Paglru,.: , 
LIBRO MAYOR AUXILIAR F«:ha Proceso; 1~212019 12:.21 :06 

Desde Fecha: 01/01'2019 Hast.: 01131/2019 PM 

Desde Unidad de Neooclo: Gl.339 a GL339 

,Clave Contable 1 Dffde 1 Hasta l 
Cuenta 1 111505013 1 11t505013 1 

Cuenta Bancaria 1 0309029098 1 03090.29098 1 

c:u.- _ .... w...1 _,_...,.,.. ¡ 
~ MtJ"'! e:-- _.., 

~ IIIA- fedllCOftl Descr Soldo lnlClal - - ~ 
lfflCA...ioGof4Jiov_OIC_201' . 
00181U117 • stat!TAJU. DISl'ltfTAL 
DEHACIINDA 

Q30I02tOII AP c11-,1 AHZI0747l 01117/2011 ~e-,.,-...,"- 0,00 21.510.000,00 7.2a.llJ2AM,Q 
Comulluclélll ,egoe • ~ • 
OPE 2011-0011 PAGO I DI! 1Z. 
ARRENDAMtlHTO INMUEl!ILE: 
OFICINA 1I01 UIIICADA EN AV. 
CALLE n • t · :MI EDIFICIO 
l'aNANOO MAZIJlltA, PAGO 
COMESPOMOIINTI' AL Ml!S Ol 
l!NERO Di 2011, DI! ACUERDO AL 
CONTIIATO No. ~~I, 
l'ACT.11 .. AIIT112-0010011712• 
ITAU FlOOCIAIIIA PATIIIÍIONIOS 
AUTONOIIOS 

O)Ot02NN AP CE1toOOOOGZ1 ~ 01/1l/2011 Dlall!budMc.,¡a,,_ ... 0,00 1IO.OOO,OO 7,22U72.AM,a 
~ ,-,0.-000Mffl. 
PAGO IITICA IT0 11111,2011 • 

llllllOllON AP ~1-211 Al'IIZSOl2ll7 01/1'/2011 
001IIOOOOl7. IIUMICIPIO DI! YOPAL 
Dbt.l:.dMC4¡1.t"'-cle Cl,00 Zl.Mll,00 7:taMMt,a 
e~ UII dhl'ap-11N05211-
.. AOOfl'TfTU'ATIIIC2011 • 
001~ • U.A.E. DIMCCIOH DE 
IMPUESTOI Y ADUANAS 

o-HON Cl!1~ A,02aoue1 Ot/11/201t 01-clón Cot• ,-..., da 0,00 7 ,M1 ,01T,41 1.21e.W1,Ht,11 
~ ...... ~ . 
Ol'E 201M01t 1• PAGO DI! l, 
llf'AI IVIDOI El.,EIIOOODE.rJ , DENOl/lllaMDEa,1ALltDE 
DICIEII- DI 21111 Ol:ACUERDO AL 
COHTIIATO NO,-,.a,a, 
oocu,,ENTO l!QIJIVALEH'IE No. 011, 
POR RIMCIOll PIIOl'l:SIONA.LaS. 
ART 42' . 001oalla - ltOCIO DEL 
N.AR 80MILLA U!VAHO 

~ AP c::a- APIIUNff7 01/Ul201t ~ c.¡e ,_ ... 0,00 7A72.1'1,QO 7.211.ZIUIS, tz ~....----214• 
OPE-21111~ 1,• PAGO DI!: 12, 
CONTMTO No. 40Ns.a».21NI, 01!1. 
Zt DE NCMIMat5 :llltl AL 211 DI 
~-21111,00QllefTO 
BllftALIHTI M.l'U , POlt 
SEIMCIOS~ 
PEDIOO 022t, ART 42' • 00102tl763 • 
ANA YOLANDA ltOORIGUIZ IUNCO 

QII02ION AP Cl.1-.i Al'OUOlff7 0111112011 Dlatllbucl4ft C411- -Coi ................... _. __ 0,00 7D1.111,00 1.210.-..-.12 

~ATDIC201• ·• 
..,...., • U-A.E. mlEC0l)N O! 
..UISTOeYAOUAMS 

030ID2IOII C:'1.-ooo20 APOHOIZS7 01/18/2011 IIISIIIMlc:l6ftC..-"-• • 0,00 UM,G 7.21G.503:.M:$,71 
~p...,_. 000062N • 
..,.AOOATl'Tl!PATDIC2011 • 
001DOOOIIOS • U.A.L DIIIECCION DE: 
MPUl!ST08 Y ADUANAS 

CUIOOOOllll20 ANZIOl2ll7 01t18/2011 OlsllllucUnC-,.~- o,oo 1ua.on,11 7.200.lDD.7.W,OS l:OlllallllDc:i,... ___ 
_,AGOlt11'1'VATIIIC2011 • 
001000000l • U.AL 0IMCCIOH DE . 
..voTOSYADUAMA9 

CII--, Al'OZIOl291 Hl1ll2llltt llioedlLcfM~,,_... ... 0,00 1.171.371,211 1.tft.l1121.317,71 
c..,,i.arac ... p ..... ~. 
4'PAG0RTFTEPATDIC2011 • 
001Cl0000Cl3 • U.A.1. DIRECCION DE 



SISTEMA DE CONTABILIDAD , FIDUCIARJA LA PREVISORA SA P-.,.: 5 
LIBRO MAYOR AUXIUAR F.e.ha PtOCflO: 121112/201912:2'1 :CMI 

Desde Fecha: 01/0112019 Hasta: 01131/2019 PII 

Desde Unidad de Negocio: GL339-a GL339 . 
Clave Contable 1 Desde · I Hasta 1 
Cuenta · I 111soso13 1 111505013 1 
Cuenta Bancaria 1 0309029098 I 0309029098 1 

C1Mn11 
1 Saldo AlillUl• r 1 lllne.orll Mlvor Cuontlllan Módulo • Doc-1110 ICIA1ltn10 Fecha Conl Dntr Saldo lnlcltl U.vor O.bito Cndtto Saldo Final ...._, 

IMPUES,v:i Y ADUANAS 
03Dt02111111 AP CE1900000020 AJIOZIOlffl 01"1'12011 ll!mft>ud6n CAiia p-.. 0.00 1.II08.A03,311 7.1 111.020.IM,42 

ConlablludMI Paga.· 000012K • 
'5PAGORTFTE'ATDIC2011 • 
0010000llll3 • u.A.E. DIRECCIOH DE 
NPUESTOS Y ADUANAS 

030t02ll0N AP CE1900000023 AP02JOUl7 01/18/2019 Dislrtl>ud4e c.- ,__, ... 0,00 4.000.000,00 7 .11M.Q20,IM,42 

C,..,,lbllzad6e ,_ ---• OPE 201M02111• PAGO Da 12, 
CONTIIAT0 No. --..a'IWll11, Ol!L 
2t DE NOYIQl8RI DE 21111 AL 21 OI! 
DICIEMBRE DE 20111 ~ ,1 
EQUIVALENTE No. OU, POR 
SERVICIOS l'tlOfESl0NALES 
PEm>o Z30 NO ART 424. 00102'l117 
•. WLDER COfffllERAS RUIZ 

030902IIIII Al' Cl!_1l00000020 IIJI02.S08Zl7 011111211, ~C.,OPIKHOde 10.,17 0,00 1. tM.021 .0A,II 
~ ....... JIOOO'ZII• 
UPAGORTFTEPA TillC2Q;1. . 
00100000ID • u.A.a. DIRIICaON DE 
UPUESTOS Y ADUANAS 

030902IOtl Al' CE 1l00000020 Al'OUOID7 01118/2011 Dlaltibudbn c. l"roc- de 0,00 2.12U10.12 7.1ttAOOAl7,77 
~ Pao09 • OOOOl2N • 
41PAGORTFTEPA1'1lic2otl • 
ootOOOOOCIS • u.A.E. DIRECCION DE 
IMl'UESTOS Y ADUANAS 

O:iot02IIOM AP e,,~ APOZIIOll21T om112(!1t DIÁJUNOIOII Caja l'r'oc:es'i' de 0100 22AN,U 7.111,317.t lt,12 
~blllzackln Pato•• OOOOl:tll • 
-.WAGORTFTEPATDIC2011 -
001CJIIOCI003 -~ DI RECCION DE 

CE1ta0ll00020 
IMPUESTOS Y ADUAHAS 

0:l090290A AP AP02SOl287 01111120,, DISlrllNd6n c.i "--o CM 0,00 1.860.00 7.111.371.2'9,12 
~PafOt•--· 
45PAGORTFTEPATDIC201i. • 
00100000CIS • u.A.E. DIIIECOON DE 
NPUl!STOS Y ·ADUANAS - Al' CE1to0000025 APOH09707 01/21/2011 DISll'llludóclCaja~- o,oo 7.M&.AS7,• 1 7.1113.71t.141,71 
Col tllll:l.adla Paeoa • OOOOl2S1 • 
OPE 2ID1M020 1:Z- PMIO DI! 11, 
OONTRATO No.~---7, D!L 
ZO DE NCMBIIIRE DE 2011 AL 1t DE 
DICIDIBRE DE 2011, .DOCUlftNTO 
EQIKVAl.Sn'E lijo.. 012, POR 
SBMCIOS PROFESIONALES. ART 
OI • 001111t1171- Dl!GO ANDMS ·- VARG4SACVAA 

AP CE1100001111215 AP02509707 01121/2019 Dislllbliddn Clija .,,_. 0,00 U90.000,00 7.17U2:9_..1,71 . 

~, ...... --OPE fflt-0023 W PAGO DE.,, 
OONTRATO NG..-2011, Del. 1 
10 DE OICIEM8llE ~ 21111 Al DI DE 
ENERO DE :aott, DOCUMENTO 
EQUIVALENTE No.011, POR 
SERVICIOS PROFUIONALES. ART 
424 • 0010SZ13.21 • LUIS AU'~DO 
BERMEO ACElDAS -- AP CE1toooooo2'7 .-,P02111ou 01/22121111 Dlstrlbucl6i\ c.¡a ProeH0 di 0,00 Z.000.000,00 7.177A21,141,71 
COlltallllzacl"' p..,_ • OOOOl2IO • 
OPE 2011-1230 11• PAGO DE 12. 
CONTRATO No. 4Dll$-014-»II, DEL 
29 DE NOYIE.M8ltl!! DI! 2011 Al 28 DE 
DICIEllm!E 2011. DOCUENNTO 
EQUIVALENTE No. 11, POR 
SERVICIOS PROFESIONAl.n. 114 
FOI.JOSI ART 424 • 00102IIIT4 • 



' 
SISTEMA DE CONTABILIDAD FIDUCIARIA LA PREVISORA SA Pagtn•: . 

• LIBRO MAYOR AUXILIAR Feom1 Procno: 12/0212019 12:21:0I 

Desde Fecha: 0110112019 Hasta: 0113112019 PM 

Desde Unidad de N : GU39 a GL339 

Clave Conl3bl8 Desde Hn1JI 
Cuenta 111505013 111505013 
Cuenta Bancaria 0309029098 0309029098 

c.-
Bana,rll ... Cllffll~ llln Módulo 0oc:umffllo IOAslento ,oc111 Com Dau .,, Dtllllo CrHNo s.tdoAUJJltar Saldo FliAI 

ANG A 
W.RTINEZ - AP CE1tooo00021 Al'Ol51171S 01/ZlllOII Dlstril>udón ea¡. Proc•oo • de 0,00 ).IOl,220,00 7.11:l.UO,l:l1 ,71 
c:-tallllzackln ,..- • OOOOAOO -
OPE - PAGO IIIENSllAl DEL 
SSMCIOMUIIIIICM, ,,. 
.CORRESl'ONDmffll AL P!M)DO 
DEL 14 DE~ IIE2011Jll. 1& 
DI!~ DE Jlff, "-1& Y AP tan, 
EDIR00 fE:ltNANOO IIIA2WRA.. 
lUGJlR D0MDI AINCIC>HA 
FONOETIC . "RT 110 , ~147 • 
CODeN:s.t. lJ. l!IP 

Oil0t0290tl AP CE111J000003.1 AP0U11713 01/23/2011 DISllllH¡ci6n c.J• l'rOc•-o 1111 0,00 7.143117,12 7.1M.077.403,7t 
~zaelón P190a • -1.IN -
OPE 201t-0031 or PAGO DE OI. 
COHJRATO No. _,,_:zou, DEL 
llDE JilCMl!ll9R2. 0EJ011 Al. 21 DE 
DICBIIIRE 01! 201I. ooa.:Jm> 
EQIIVALDIJ5 No.ZZ, l'Olt 
SEIMCIO$ PtlONSIQN~~,~ 
l'OUOSJ AltT a. . .,OZ712,Q. 
J0SE DAVID AUIAMACIN DURAN 

03090ZIOM CE1- AP02111713 01/23/1011 DlilllflNld6nC$,,,_..,de 0,00 7,&1L'7l,'3 7,1SI.CA.ll0,ll 
~llu!!I ... , ..... OOOKZ'2-
OPE 201MOM 11" PJlOO DE U, 
éoNTRATO No. ~1WO'II, DEl. 
3 l)E DIOl!IIINtl! DE 2011 Al.112 DE 
ENERO DI J01t, 00CUll9m> 
mtllVAL.blTI! No. 111, l'Olt 
SBMCIOS ~ 121 
FOUOS1 AltT CM -- •WZ. 
AJIGELA 8UU.A 'l'OtlAYVSA 

CE190DODGOU Al'02511713 01/Zlt20tt ......-e.•1•-- 0,111 •--.oo 7.fMALta.ll 
e---..~ -~-
Off. 2111-U s· ACIO 0& rn. 
CONTRATO No. ~2011, DEI. 
3 DE DICIEMPI DI 2011 JlL 02 01! 
ENERO DE 2011, OOCUIENT.0 
EQUIVAUNTII No.17, POR 
SBMCIOS ~ (11 
fOUC>SI MT U& -001anm • 
lllAIIMR CAITUOCNIIDEM,\,S 

A) ~ ,.,.,171.1 ~ ~e:.6•-• 0,00 

,.,._ ___ 
T.ta;,.ta.no.» 

e e nr ,, ...... . ...-z. 
Ol'E--01'PAGOOl!OI,. 
CONTRATO Mo, ~20'!1, DEI. 
17 DE DICllnRI 01 21111 Ai. 1' De. 
ENERO DE' 2011, OOCUMEHTO 
IQIIVAl.!NTI! No. ff, 1'011 SERVICIOS .,,, ,ouos1 "'" 111 • 
00102'CIUI • L0110 JU911N 
GUERRUIO DIAHA 

C1!1WJ Al'm117U 0tm/201t Dimlllud6ft e.e,_ ... 11,00 UIOM0.00 7.,. ......... 
c-.. 1 ;11 .'. ....... OOIIO(,ztl. 
OPE2111-J7 U-PAGOOI!&, 
CONTRATO No,_,.._..., OS. 
1 DE DIORalll N »ti AL GI DE 
INSIO De 2011, 00CU.,.,-O 
E.QUIIIALINTI No. 11, POlt 
SSMCIOS PROfl!IIONAl.U. (1l 
FOLIOS) ART 4U, 001010211 • UNA 
MAIIIA DOIIMNOUl!Z IARA9T1 

AP a.1t0CIGCl0030 A.Pll2'117U Otm/JDII Dlmtllud6n Clil Proc90 do o,oo IO.IIOD.00 7,141.ffl.l)o,M 
~ ...... . 00001291. 



SISTEMA DE CONTABILIDAD ·FIDUCIARIA LA PREVISORA SA P~lna:7 

LIBRO MAYOR AUXILIAR Fecha ProcNO: 12.1112'2019 12:21:06 

Desde Fecha: 01101/2019 Hasta: 01/31/2019 PM 

Desde Unidad de Neaocio: GL339 a GL339 

Clave Con18ble ~ 1 Desde I Hasta l 
Cuenta 1 111505013 1 111505013 1 
Cuenta Bancaria 1 D309029098 1 D309029098 1 ·, 

cu.ni. 
1 SaldoAilllllat 1 e.ncatta ........ C-llan M6dulo Doc- Id~ fecha Cont lle9C1' Saldo llllclal - t>ü•o c..lllo ........ ,11,a,-

RTICAJIARRANOiiiu.,,J)ICIEM_201 
8 ° 00D10000DIII • DISTIIITO !SPECIAL 
INDUSTRiAL Y POlffllAIIIO 

DJ090290N ,\P cr::1-. APll251Z71& Ot/2ol/201t llllltttlludOo,, c., ,_ di 
ConlatillDd6n Pagoa. OOOCll303 -

0,00 M.000,00 7.149..51&.ll30,311 

PG.JIET&CII.....C_VILI.AVICEN_I_BI 
IES • 00100007II • P,IDUCIARL\ LA 
PREVISORA S. A. - "" Cé19NOOCICDI A.P0251 Z711 D112n111t ~c.,,_...,. 0,00 7.UUIO,IO 7.M1.K3Jl)IA 
C...-11Dd6n ........ -. 
OPE 201~ 17" P,AGO DE 17, 
COfmlATO No. ~7, De1. 
25 DE NOYIIMPI DII 2011 A~ 25 D¡I! 
DICl!iMBllll DII 2018, DOCUUINl0 
EQUIVALENTE No. 20, POtt 
SERVICIOS PROFUIONALEL (1' 
F<>LIOSI ART <12' • 001O1aD'I • 
SANORA UUIÍNA IIIAlffl.-Z 
GAi.iNDO , . DJ0902IOII AP CE1to00000l7 AP0261Z711 01/W2o1t Dlolreud6ft c.,...._. O,DII 4'000..000,00 7.137,1111d1M 

~ ...... --. OPE 2:0ts.G030 1:r PMIO DE 12, 
CONTltATO No.._,__, 21117, DEL 
11 DE NOIIIEM8RE DE 2011 AL 11 DE 
DICIEMME DE ' 2011, DOCUIEHTO 

~ AP CE~ AP02a1Z711 01124'2019 

EQUIVALENTI No. 21, l'OR , 
SE!MCIOS f'ftOl'IISIOl'IAl.ft. (ff 
FOU0S) AJtT 4:rA • D0102IM07 • 
DIORL.Y MOSQUIRA MU1ILLO • ~c.,..._. 0,00 1.100.000,00 7 .1 :IIIAIS.03f,. 
Co-•4,Wz•!On ,...,_ .. _._. 
ANT-8312 • Cl010S1Dff • DIANA 
PAOI..A ACOSTA PDW..OlA 

~ ,.,. Cl:1tG0000047 AP021l13112 01/al201' 111ml: aM l:lla Pnlcao de 0.00 '-000.000,00 1.n:ua-... 
Coc~0n ,...- • 00006311 • 

\ 
OP1! -u• P>AOO DI! DI, 

. ' CONTAATO No. ~1/Da 
17 DE DICIEM- 2011 AL 11 DE 
ENERO DE 2011, DOCUIIEHTO 
EQUIVALENTE No, 4', POR 
SERVICIOS PAOP'!SIONAL!S. (14 
F0UOS) AltU;M ; 001o:znol7 • 
SALVADOR EHIIIQUI IIHAVIDES 
ROJAS 

~ AP CE1900000CMI AP02513'9Z 0'1125i2111 Dls1rlbud6n Cita,,._. 0.00 6211.mi,OO 7.UUCZ.711,41 
Co,~ ..... -OOOOA11 • 
OPE ~ -RECOfiOCIIIIENW 
GASTOS D& WUli A LA CND.-ll DE 
VALLEDUPAR, DIIL S AJ. 4 DE 
~ De 2011, DI! ACUIIIDO 

r CONELCONTRAT0aa-os7,2018Y 
AUTOfllZAQON Ol'ICIO No, 71& DEl. 
U-11-2011. DOCU•NTO 
~ALIHTI #03'. (""1' 2021 . -
0011Z73114 • CESAR AUGUSTO 
GARCIA Otm!~ 

03IIII02IIIN CE1tOOOOOCIIO AP0261X'2 G,1/21/2119 

_Cija ___ 

0,00 1 .72&.t:1'7,a 7.12U17.ffl,17 
C""!hN• ztei611 ,...-.IIIIIU'IS-
Ol'E 20ff-OOl7 0%" PAOO DI! fZ, -CONTRATO No. AGtn414011, Da .. 
111 DE DICEIIIIIRI 211!1 I AL N DE 
ENERO DE 2011, DOCUMDITO 
EQUNALENTE No. a, POR 
SERVICIOS l'ROFUIOHALU. {W 
FOLIOS) ART 42A • 00102111410 • 



SISTEMA DE CONTABILIDAD FlDUCIA.RIA LA PREVISORA SA Pagina: 1 
LIBRO MAYOR AUXILIAR FK!ui P-12,4021201912:21 :06 

Desde Fecha: 0110112019 Hasta: 01/3112019 PM 

Desde Unidad de Neaoclo: GL339 • GL339 -
Clave Contable 10--. IH~ 1 
Cuenta I 111505013 I 111505013 1 
Cuenta Bancaria 1 0309029098 1 0309029098 1 

C.-1 !!!!!!!--1 ,_ ,_ ....,.,, 1 --- ....,., C-IIMI - ~ 111- ,_._Canl 0áCr 

,_ __ 
OM,llo ~ 

1111.GOA YAMETH CORl0IIIADO 
SEPtJLVl!DA 

030l0290N AP CE19000000'1 •. AP021134112 0112112011 Dlstrib11ci6n e.Je "!'OCHO de 0,00 m.21s,oo 7.1rD,UO.l70,17 
Contablllacl<ln ,.- • ~. 
OPE 201 MO<t7 Rl!CONOCIMIEHTO 
GASTOS D& VUU A LA CIUWi0 Di 
IIAGUE, DIL 17 AL 11 DI! DICIBalll! 
DE 2011, OI ACUPi>0 CON EL 
CONTRATO ~Wl'l7 Y 
AU'TORIZACIÓN Ol'ICIO No. 1915 DEL 
fO.tl..21111, OOCUMINTO 
fQIJIIIALEJIITE I O:M. IN'f 202). 
00101N2fl' • NOHOIUo CKUA 
RODRJGUIZ ROMl!IIO 

OIOIOZIOII AP CE1to000004& .AP02113&t2 0112112011 Dlllribud6" C,flja PfllCffO de 0,00 521.262,00 7,122.12U11,97 
Contablllzacl6n "lltOI • 0000'307 • 
OPE zott.40W lt!<:OHOCIMIENTO 
GASTOS OI VIAJII A LA CIUCW> D! 
IIIIEDEWN • AJf'IIOQIM ltEAUZADO 
DEl. 12 AL W Oli O:: D •. ;¡¡DE 21t11, 
DEACU&RDO CON 11. 
B. PAGO QIMlflJ! CON LA 
DOCUMINTACIÓN MIIU!IIIDA. 
FAYOlt NO PRACTICAR 

I RETENCIOHQ, - 0010:1730'7 • 
SALVAOOR aNRIQUII NHAVIDeS 

' ll0JAS r --- AP Clil-«Ml8 AP02'1:IOZ OV211211'11 Dlsdluó6nCl¡la""'-de 0.00 7M1.017,fl 7,1U.1l0.l01 .. 
C;'J .. o/•11,..,.. • ...._. 

, OPE . .,_ ff" PAGO DE 17. 
CONTRATO-.~. DEL 
110E~IIIE»11AL01DI 
BEIO IE 2D11, DOC:UlaNTO 
SQIIVAl.!HTE No. 24, POR 
SSMCIOI ~IIOfllALES. C 11 
l'Ol.10$) Al'tT 424 • 0010102'7 • 
NOHOftA CICIUl "®IIIGUEZ 
~ 

OlOIOJIOII as1tc1G00011D Al'OZIIKIZ 01121!2011 tNoallllld6q i:. '"'-• 1KMS,IIO 7.1UN1151;M 
eor, tnr ctta ,.._ ....... _ 
OPl!:211...a~ FTO 
GASTOS OIVloUa A LA QJDM)-ol! 
AIIIEIIIIA, B. MGO CUMPU CON 
LA ~ACIÓNll&QIIBlmA. 
FIi.VOit NO PltAC'nCAII 
RETENCIONU,MZON A QUE EL 
CONTIIATO DI PRUTACIÓl'I DE 

, SERIIICIO • 0010l.121'U • LUIS 
FERNANDO CIILflTA PANEZO 

Ult02ION ,... CE1toOOIICIGl7 APOZStatt 11/2111Dtl ~C<¡jl,,_ ... ~··•·"1,.....NOOl,SZ7. 0,00 t;IOCl.000,00 7,11' .. , 111,li 

OPE:mtl-OllbU Ol "AOO DE OI, 
COHTllA'IO No.all:I Nt 2011, Dlil. 
19DEDICIElaM:mtlAL110E 
SIEflO DII 201t, OOCUIIEITO 
EIQUIYALINTI No, 31, POR 
SEJMCIOI (Ji l'OUOII SRT:111 • 
00102871%7 • RODRIGO DELGADO 
DIAZ 

OJOICI- AP CS19'IIIOIICICln AP0211Kl2 o,m/2011 DlllrtbolClón ca,1 "'-o• 0,00 142.151.00 7 .i U.Cl21.D01,a 
C_.llllll:lt11,..-•00IICl5l11 • 
OPEfflMIOM IIICOMOI !MFKl'O 
GAS'IOI De IIIA.II! A LA CIUDAD DI 
IEllELLIN •AlfflOQUIA, DEL UAL 
14 DI~ DE 2011SEGUN 



SISTEIIA DE CONTABILIDAD FlDUCIARJA LA PREVISORA SA Pagina:9 
UBR.O MAYOR AUXILIAR F.cha Proceso: 12'0211111912:21:06 

Desde Fecha: 01/01/2019 Hasta: 01/31/2019 PM 

\ Desde Unidad de NAOOC!ft: GL.339 • Gl.339 

Clave Contable 1 Desde 
, . 1 Hasta 1 

Cueilla 1 111sd5013 1 111505013 1 
Cuenta Bancaria 1 0309029098 1 0309029098 1 

Cueru 
•, CIHlli> 1 SaldO Auxiliar 1 · aanc:ana llllvor Cuont>llan M6dulo Do<,umwnto la Aalento ,.., ... Con! Dnc:r s.klolnlclalllll- D6blto S.ldo Flnlll Ma-

CONTRAT0~11Y 
AUTORIZACION OFICIO t Tli1 Dl!L 
23-11-2011 DOCUMENTO 
l!QUIVALENTI! No. 031 (ART202) 
D011t1141tl - G!-ADYS STEUA 
SOLAR11: IIANCW'I 

0~2tON AP CE1900000D56 AP025Ull2 Ot12512019 Dlstrllaucl6n e.ji ,__ ... 11,00 1n.4113,00 7,112.147.561,51 
c:o.-llra<Hn ,..-. oaooa11 . 
0PE'2011-QO,U ltECOHOallENTO 
GASTOS IN! VIAJI! A LA CIU0AD IN! 
BAGUE, DEL 20 DE~ DI 
2011 DE ACUEROO CON 11. 
CONTRATO «1113-G27.atll Y 
AUTOIIIZACl(iN Ol'ICl0 No. et1 DE. 
17-12-2111: DOCUIEHTO 
lilQUIYAL.EMT! f cm CMT 2112) . 
0010111071 • IIA.UIIICIO !N(IQUI! 
MOMNOGAUNDO 

OlOIO:IIOII AP CE1JOOqOOOd APG211:MIZ 01/26/2011 Dlslllllud6nCll!a ,_ ... 0,00 4.000,000.00 T.1N.M1.lll,.II 
~, ..... oaooa,1. 
OPE201~ 0J'PAGODI07, 
COHTMTO !(!,, ~:MM041111, 111!1. 
1 DE Dl0eMSfta 2011 ALIOI· DI! 
ElillERO DE 2011, DOCUIRNTO 
IQI.WALINTE No. 11, POI! 
SERVICIOS PROli'ESIONAL.U. f14 
fOUOli) MT 4¡4•001~7• 
MARIA ALEJANOiU 90HOIIQU!Z 
MANCO 

03090~ ,.,. CE1900000062 AP021Ult2 01/25/2011 Dlllrtbucl<klC.,.,__ .. o,oo 3.000,.000,00 7.10I.M7,lll.51 
.~ ..... -~1'-
OPE2DD,OM1 4' PAGO DI! 7, 
CONTRATO Mo. 409C .. N 2011, DEL 
21 DE DICIEIIIBAE 2011 AL 20 DE 
ENERO DE 2011; ooc.am, 
l!QUIVALDITE No. .U. POft 
saMCIOS PROFESIONALES. 112 

~ 
fOUOS) Nr:r G6· _,031,_ • NIA 
IIIEJICElES AGUDELO •RA 

AP CE1- AP02f1:182 ~11 -•-Qalll-• 0.00 ,~oo 7.1Dl..174.111,a 
~ ....... OOCIOl31t • 
OPE2111-•~ 
G-.STOJ DE VIAJE A LA~ DE 
BOGO ~EL .DIAflClliDICIIIMlma 
DE 2011, DE ACUERDO CON El 
CONTMTO--.a11Y 
AUT0ftlZACIOtiOFICIONo, 7HOEL 
1S-12"2011. C!()CUMl:N'ro 
EQUIVALENT!:Mo. 03S fART202J • 
0010~ - YECO) LEOHEL Jl'EREZ 
SANCHEZ 

7.olt.111.0U,70 O!IOI02t0tl AP CE1IOOOOOOoW AP02513U2 01/2512011 Dlslrlllucld!I CII• ~ os. 0,00 7.623.051,H 
Conta~on Pagot • OOOOl32Q • 
OPE 20111-0014 2°· PAGO DI! OI, 
CONTRATO No. at,..051-2011, OEl 
29 DE NOVIEIIIIRI! DI :11118 AL 21 DI 
OIQEMIIRE DI! 2.011, ,ACTURA NO. 
147, PO!lS!JtVIQOS 
PIIOFESIOHALEB. l)t FOUOSJ ART 
ü4 -001G2S1372• JOROI AlffllRO 
RAMOS VALl!NZVl!I.A 

030IOaotl CE1100000041 AP031Xtl 01/2l/20'.II Diltlllucl6n ca¡a ,.,_,.. 0.00 U41.01t,15 7 .Oft.l02.031,111 
~ ....... OOOOIUf. 
Of'E21119-0Dll 03" PAGO DE OI., 
COlfTM TO No. .eQIIS-03W01t. DEL 

/ 



.... 

SJSTEIIA DE CONTASIUDAO ADUCIARIA LA. PREVISORA SA P.-:10 
LIBRO MAYOR AUXIUAR 

, 
Fecha Proc:ft« 1V02/201112:Z1:N 

Desde Fecha: 01/01/2019 Hasta: 01/31/2019 PII 

Desde Unidad de N ocio: GL339 a GL.a39 

Clave Contable Desde Hasta 
Cuenta 111505013 111505013 
cuenca Bancaria 0309029098 0309029098 

~ ............... 1 ..... ,_ ... ,., 
~ ...,. e-a., ·- - Id- -CoM - SilldolnldMlllai!!!: Oll,lli, er-

Ool DE DICIEMllítii DI 2111.11 AL 113 0 
ENERO 0li Z011, DOCUIIIEHTO 
Bl.UIVALPIT!, No. ZIJ, POR 
SEMCl0S PIIOl'UIONALES. ,,. 
fOUOS) ART 4.2' • 00102M5K • 
JlLJANA ORTIZ lll!JIA 

OlOtOaOlt CEt- Al'CIZ6111612 01/211211111 Dildl&ld6n~l'rclcHode 0,00 IU771,00 7.-.---,ss ,.__.._ldn ,..,. -~ll-
on.zot_,. REONOCNENTO 
G"5TOS DI VIAJIA LA caJQA0 DE 
11WCA0 RIAUZAOO l!L 31-
Dr.lBl8ltl,201l • OFICIO DE 
AIITCMtllZAGIOM I07 DE. u 

¡ ~1 .. •.t.CTURA 20S. 
~ GASTOS Di 
VIAJE A U~ DE SAN JUAN 
NEPOMUCIHO , 00t02M03 • LUZ 
ANGELA IIUUA YOMlmlSA - CE19CIDONNI Al'lm1:Mn 01/2S/201t ~c.i,. ............ 11,DO 7 M3,.217,92 7 Jll1. IUJM7,&1 ~....--~-OPE _, 12' ,AGO OEOI, 

OONlMTO No. _,l. DeÍ. 
,, 21 DEIIDDl8M CNl!2D1a.tlL.211 DI! 

ENERO DE 2111, 00CUIEJITO 
EQUIVAl.elft No. ac,,a, POR 
QRIIICIOI l'ltOFUIONALES. Ctl 
l'OUOS) AltT u, .001CWJU2. 
JAIMf.EMRIQW:l'!ltlCOAJWCZAZU - ,,,. a,....... Al'l2S'tll92 ot/2111t1t D11111 oldnl::l!la"'-"* t.00 7.U,.1117,'1 7..0'Tl..-.o30.22 
e •.-, ddn,..._-~. 
OPE.»- r l'AGO DE S. 
a.TRATOMO.~..zo11.Dl!L 
25 DE ~ DE 20U AL Jo! DI! 
01C1EM8R! DI! 201t, OOQIM!HTO 
EQUIVAUNfl! No, ZS, POR 
selMCIOI l'ROl'UIONALEI, (Z1 
FOUOS) ART 42A. 00t0119071-
IIAI.HCIO INRIQUI IIIORENO 
GAI..NXI 

N' a:,.-ooou ANIS1Mt2 01121/Ji011 ~~,._ .. •.oo 1..-..-,00 1.on.---.zz 
COIW 
. ._....,. ___ 

OPE.,.,_.. Wl'AGODl!N, 

COfffllATO No. - - 2011. 0E1. 
17 DE~ Olí Jotl AL 1101! 
ENERO 01! J011, 00CUIIPITO 
EDIIVALIIITe Mo. 11. POlt 
SElMCIOS (11 l'OUOS) ART111 • 
eotozmG , EDGAR MNIEL 
TORIIES 0UEViDO 

CE,-:1 AP112113"2 01/ll/ZOII ~C."-C!e a,oo 7711.151,00 7.071.D1174.22 
~ htM -OOOOSIOII • 
QPE.lll'INOlf Ra('ONOCNfNI") 
GASTOS Del/lAJI A LA ctUDADES 
DE 
BOGOTA.CIIIWIDOT .soGAMOIO. 
B. PAGO CUW'La COII U. 
OOCUMINTM:ION ~ 
FAVOR NO PIWmCAR 
ftl!TENQONU. i!N RAZ0N A QUI IL 
CONTRA TO 01' l'IIUTAOON DE 
'Sl!JMCIO . 00102NIG- UJZ 
AHGEl.A IIUUA W>IIAYUSA ---- ,., ~ Al'OZf1xtl 01l2IIIOlt ~C.,."-• 0,00 42i.A01,00 7..onAa.1'12,,22 ~, .... ~ . 
OPE10fMNO RICOHOWO 

,, 



SISTEMA DE CONTABILIDAD FIDUCIARIA LA PREVISORA SA Pagina: 11 
LIBRO MAYOR AUXILIAR F-«:ha "-o: 12/02'2019 12:21:06 

Desde Fecha: 01101/2019 Hasta: 0113112019 PM 

Desde Unidad de N..,.ocio: ,GL339 a Gl.339 

Clave Contable 1 Desde 1 Hasta 1 
Cuenta ' I 111505013 I 111505013 1 

Cuenta Bancaria I 0309029098 1 0309029098 1 

Cllerú Salclo-1 --lllyar 1 .,_... Mayor C-llan - - Id Asllnllc> -com 0Hcr Saldo-llaYOI' 06DIIO . e_,, 
GASTOS DE VIAJE A LA CWJOAD DI 
FLO~ Dn 20 AL 2'I De 
IIICEMIIIIE DE :Z0,1,AUTOftlZACIÓN 
OflClO No.llQ DIL 11-12.alil. . 
DOa.llllEHTO EOUIVALE:HTli t 03' 
AECONOCaaHT0 GASTOS DIE 
VIAJE A LA · 0010117804 • LUIS 
MAURICIO SANCHEZ l'INZOfl 

030902t0tl AP CE1too0000H APQ25UU2 01/25/2011 0191r1buc:141nC.,•"'-• 0,00 1.111.-.00 7.0U.TNAl5,ZZ 
Conlab11Dcl6n Pagos. ooooa12. 
OPE 2019,00lt 01° PAGO 0li 111, 
CONTRATO No.~S. DEL I .'ID DE NOVIElalll DI 2011 AL 3DE 
DK2EMIIRE DE 2011. DOCUIIIEMTO 
EQUIVALENTE No. 4', POR 
,SERVICIOS PROfUDIALU. 111 
FOUOS) AIIT ce · 0010Uffll. LUIS 
FERNANDO CE1.BTA PANEZO -- "" 

_,_, 
AR02S11317 01/2l/2011 AllcNdo - eoiw.AltAPORTU U04.000.000.00 0,00 1ZM7,.,._Gll,Z2 

' fONOETEC !NIIIO O. 201, 
o~ AP CEt.-n AP025«1U 01/2:l/2011 Dlalrlbudcln Cija ,__, ... D,00 I.MS.579,11 12.Nt.JIUO',OI 

~....,.. ooooa41-
OPE 201"4IOIO 03º PAGO DE 01. 
CONTRATO No. -~2018, DEL 
11 DE DICIEMBRE DE 2011 AL 17 DE 
ENERO DE 2019, DOCUMINTO 
EQUIVAUNTE. NO, DI~ POR 
SERVICIOS PRONSIONALIS. 111 
FOLIOS)• 001011MN • CARLOS 
AUIDTO ~ 110.JAS 

"" Cl!1II00000077 Af0251- otta/2011 ~Cija-• 0,00 7.531.tll,OO 12.af.720.11 .... 
~p..,_ • ...,... 
OPE201t-00l2 ZoMGOO.J, 
COlffltATO No.40NMl7-2:018, DEL 
08 DE DICIPIIIM DI 21t11AL 07 OI!! 
!HEIO 111! 2011, DOCUMiDnO 
EOtlYALENTE No. 111 POlt 
SEIMCIOSPl'IOFUIONALES.ART 
4M FOUOS 1141 • 001oznM' • 
CESARAUGutTO OARCIA ORTEGA 

O:iotOltOtl AP CE1900IIQOOS3 APG2S1495S 01/2l/2011 Dls1l1IMlcl6n Cita ProceM ... 0,00 e.1112.930,&9 1%.141.147.817,37 
e-PagOI • OOOOIW • 
OPE 201MOl1 o,• PAGO DE 08, 
CON'ntATO No. _.,l. Del. 
11 DE DICIEll8RE DE 2011 AL 11 DE 
ENERO DE 2011, DOCUMINTO 
EQtlVAUNTi No. IOl4, POR 
SERVICIOS Pll0fnl0NAI.A(S1 
A)U()S) AIIT et- 0010S22211-
VICTOR IIUGO PdiAJNl:NIZ 

OJOIO- cu..,_,. APCl251855 011211:ID11 DlslltbudM(:opl'IOcaoM 0,00 7.6'3.217,92 12.131.'IM..--
~6'1....,.. OODDalO. 
0PE 2019-00)1 o,• PAGO DE OI, 
COIITRATO Mo., 40IP-OIOó2011. DEl. 
22 DE DIOl!M8Ra DE 2018 AL~ DE 
ENEJIO DE 2019, OOCUIIIElrtO 
EQ,.llVALENTE No.14, POft 
SERVICIOS PROPESIONALES. AllT 
424 • 0010Z71:112 • J0SE DAV1D 
AUIAMACIM OUIWI 

QII02IOII AJ> CEflOOOOOOlt , AP025141U 01/21/21111 Dillllllllcl6'1 caja - ... 0,00 p 410.1112_01 12.07.17'-187µ ' ~~ ....... oooouu . 
OPE 201.:.,1 21' PAGO DI :M. 
SEIMOOS~DE 
FOTOCOPIAIJOºCONTRA TO No. 



SISTEMA DE CONTABILIDAD FIDUCIARIA LA PREVISORA SA Pagina: 12 
LIBRO MAYOR AUXILIAR Fecha Procno: 12/02/201912:21:0I 

Desde Fecha: 01/01/2019 Hala: 01/31/2019 PM 

Desct.UnldaddeN : GL339 a GL.339 

! Clave Contable Desde Huta 
Cuenta 111505013 111505013 

, Cuenta Bancaria 0309029098 0309029098 

~ 
8lllcaril Ma M<lckilo DOcum.nlO ldA&lenlO Fecha Con Oescr .. _ Inicial ... a.tillo Cl'Hb SaldoAu•IMlt Saldo Fin~-

~1.211, D i.CM 
llfCiEMMB DI! 2011 AL ,02 DE ENERO 
DIE 2011, l'ACTURA No. :MMt AltT 
11S. -D0101M1M-SOUITIDN'COP'f 
LTDA - AP ClttDCIOCIOOa AP0261-5 01121/'ZO'lt 
0IMrllNcl6n c..,. --* 0.,00 73:M.ffl, .. tZ.121.MIMt,fl 
~ p..,._ •OOOOlm. 
OPE2011MINO 1r PAGO DI! 17, 
COlffltATO Ne. 4CIIIW2l-l017, DEL 
21 DE~ 0E 2011 AL 211 DE 
0ICIBl1IIII DI! 2011, 00CUM!NlO 
IQUIVALENTli No. 41, POlt 
SERVICIOS PIIIOPl!~LIS. (11 
FOLIOS! AIIT 42A • 00102141MO • 
EDUARDO NOOlaOUIZ IWION 

CEtlCIIIOIIOGC APOat4HS 111/21t2111t 0lllrtbuddft CllfA PNlcCM de 0,00 U40.000,00 t2.1%7.-.ul,15 ,, 
,.............. ...... ·ODOOlm· ~ 
OPE Z01t-OIM1 OS- PAGO 01. DI, 
COHTRATO No, 409Q.M7-2011, DEL 
11 DE 0ICIIM8IIE DE 2011 AL 17 DE 
EHSIO DI! 21111, AltT7•• 
_, ... • LUZ STl!UA Cl.AVUO 
PACHON 

AP CE1tCIOOOOOl1 AP021t4955 01/Zl/1011 0l8lrlbud6n ~ ,_ .. 0,00 120.329,00 12.aff,Dn.3311,H 
ContM>llucl4n l'..,a • OOOOtUt • 
OPE-2111~ IIICONOCMENTO 
GASJOI DI IIIAJI! A LA CIUDAD DI! 
SAN JUAN 011. CEMR IIIAUZADO 
!l. 2\.QC I W..J111- OAaO DE 
AlJTOIIIZACION ICN 01!1. tt 
~I, l'ACTUM 202. 
RSCONOCI .. IHO GAITOI DE 
VIAJE A LA CIUDilU> DE· 00102lll03 • 
LUZ ANGELA --.U YOllo\YUSA -- AP CE- AP0:151055 01/al201t Dhlt9od6oC.-• 
~ .... -~. 0,00 1~00 12.ln.111.117,11 

"Of'E'.201t-OOl1 RS<:ONOCI .. ENlO 
GASTOS DI VIA.JI! A LA CIUDAD DE 
Sll'ICS.EJO IIIAUZADO IL 14-
~11 • OPICIO DE 
AIJTOIIIZAClON 117 DIEI. 11 
onn1SPFS,:ota, ooaamrro .: 
EQUIIIALINTI. No ,a.cARGO AL 
CONTMTO 4DNS • 0010321ft1 • 
GUDYS IIINICU.A LOPIZ ILANCO 

CE1tOOIIGOOM APQZS14156 01/2IIJD'lt 0lstrlludM ~ ,._. 0,00 UUZl,00 12.121.29Z.11e,H 
c:c --d6o, ...... • IDIIA»• 
OPE 201MONI • GASTOS DIE~ A 
LA Cl1JQA.0 0a CALJ.VALLI EL 10 01! 
i!NERD DI 2011 AU'JOIUAciól,r 
0FlCIO NO. oa DS1. IIM1•2111t. Y DE 
ACUl!ltDO AL COíffllA TO NAAOID-
011-2D11 . ltECONOalll!HTO DE 
GASTOS DI VIA4 A LA CIUDAD DE 
l8AGW> 'l'Cll.allA.. ao,Offlllla. un 
IERNANIIO VAUJIO IIONl'WNEGRO 

03ll901tOII CHIOOOD0Gl2 Al'OZSM956 01/2ll201t ~Clila~• 0,111 U00.000,00 1ZIZ23'21A,N 
~, .... III00'3G. 
OPEai,.MleU' PAGO DEff, 
COMtRATOlfO.-.»:IO'lt, DEL 
OI DE DICIUllltE DE 2011 AL OI DE . l!f'jERO DI 21111, DOCUM!NTO \ EqllVAU!NTI! No. a6, POII 
SERVICIOS PROfUIOIIIALl!S. 1,.. 
R>U0SJ AltT «M • G01Gla1l4. ANA 



SISTEMA DE CONTABILIDAD FIDUCIARIA LA PREVISORA SA Pagina: 13 
LIBRO MAYOR AUXILIAR Fech.a Procno: 12'02/2019 12:21:06 

Desde Facha: 01/01/2019 Hasta: 01/31/2019 PM 

Desde Unidad de Negocio: GL339 a GL339 

· Clave Contable 1 Desda 1 Has1a · 1 
Cuenta -- 1 111506013 I 11.1505013 1 
Cuenta Bancaria 1 0309029098 1 0309029098 . 1 

c-
1 SaldD.--1 a.ncar1a u.-..,. C-Bln Módtllo OOcUfflllnlD ldA- fecl'laCant o.s.:, Saldolnlclal- Düllo Crtdllo SelcloP'lftallla-

MARIA.GUIUEN CAIPUSRA 
OlotQZIO!III AP CE1~ AP021106l 01/2.1/2011 DlstrllluclclnCafl-• o,ao ID.551,IIO UJl21.9SUOT,II 

~d6n Pagoa-OOOOSU6-
OP1! 201M102 GASTOS DE VIAJE De 
OCAJilA PAAA TOllAR POSESIONN Y 
HACER REVISl0N 0E LOS RUS 
311&, 1A77,2111 Y 2112,'ll:IAUlADO 
DEL 17.AL 11 OE l!N!l!O OE 2011, oe 
ACUEtOO CON et CONl'ftATO ~ 
-.201a Y t.UTONZAOO OFICIO 
No.007 del Ol DE • 001cmout • 
IIARIA ALEJANOIIA 80ff0AQUEZ 
MANCO 

AP CE,-1 

_,_ 
01/2l/201t ~Cita"-• o,ao :su.ss1.ao 12.12'1.M6Ml,N 

Coatabllzad6n Pago&. OOOOUl2. 
0PE 201M100GAITOS DI YIAJI A 
Yll.U.\IICEHaO-lo1ETA, Dl1. OI AL rn 
DE DICIEMlltE DE 2011, DI .. ACUERDO CON IL ~TO 40l'3-
IIU-2011 Y AUTOIIIZACION OPlCIO 
No. 0791 • 00102ll7M • ANA MAltlA , GUILLEN CAllltl!ltA 

03090290N AP C111IOOOOOll71 AP0211ffl5 01/2112011 Ollll'llludonc.¡a,,_u 0.00 7 .Ail0,4.20,49 12.81ll75.0H,AI 
• ContabllzaclOII PigN • OOOOU34 • 

OPE 201t-O'I01 11• PAGO DI 12. ... 
CONTRATO No.~7, DEL 
23 NOVIEIIIIRE DE 21111 AL 22 OE 
OICIEMSM D& 2011, FAC1\lltA II027, 
PORSE~PRO~S. 
(14 f0LIOSI ART 424 • 0010211121· • 
PATRICIA RODNGU!Z OIAZ 

CE1,9CIOOOOOl4 ""°261ct55 01121/2019 ~e.Pro ........ 0,00 ..ao.-.oo 12.IOt.1111.-,. 
Cclltabllzadcln P,agc,s - 000063K. 
OPE 20'19-0012 OS- PAGO 01! O&, , :;>~~=-~~-::. DE!-
ENERO DIE 201t.DOCUMENTO 
EQIJIVA!.ElfTE - .._ POR 
SERVICIOS PROFESICINALES. (11 
l'OtJOS) AIU '624 • 8110Z71221 • 
MATEO Do\NIEL itMAYA OUla.AYO - CE1to0000071 ~,- -· _ _ ca¡;a __ 

0.00 7.IIM.16',00 
UI02. __ ,. 

~ ,.._ IIIIOOfW • 
<>PE 201s.«1771%' PAGO DE 1, 
OONTRATO No. 40ln-OIW011, oa. 
Z9 DE~ :zotl AL :zt De. 
lllCIEIUlla:ll!E 3111, DOCUIIENTO 
EQ\11/ALENTE No. a, POR 
SERYICIOS PIIOFESIONALES. ART 
UI • ootOZl&m • IEUGEMO 
1/ERGARA ARAGON 

030II02909I ,., CE1to000007t AP0211-- 01f.ll/201t OlmlllucWII caja "-da D,00 1.»9-1M.,DO 12.-.141 ...... e.o,,_._.... ....... oooou,,. 
OPf 201M092 GASTOS OE VIAJI! A 
LA CIIJDAO DE SARAVl!NA, Dl!L ;7 
AL 11 DE ENERO 01! 2011, DE 
ACUEROO CON EL COffTRATO 40t9J. 
079,2011 Y AllTORIZAé:16M OACI() 
No. 110 OEL 20-1:W011, OOCUMENTO 
EQUIYALEHff ffl. (~lt'T 202). • 
0010119297. NOHORA CECILIA -ROORIGUEZ ROIIIEIIO 

, 03090290tl AP CE1to0000Clle AP02114951 011211201, oi.trtbuctcln c. ,,_ ele O.DO 3.500.000,00 12.797.241.U4,41 
ConlMIIIZIICkln p ..... IIOCIOh4I • 
OPE 101..-S 03 PAGO 01! OI, 



SISTEMA DE CONTABILIDAD FIDUCIARJA LA PREVISORA SA Pagina: 14 
BRO MAYOR AUXILIAR Fecha Proceso: 12/0Z/201112:21:06 

Desde Fecha: 01#0112019 Hasta: 01/31/2019 PM 

Desde Unidad de N ocio : Gl.339 a GL339 

Clave Contable Desde Hasta 
Cuema 111505013 111505013 
Cuonta Bancaria 0309029098 0309029098 

~ s.o- 1 ._ Mm< ~ ... - ~ ..,,....., -c.. - laldo lllidal MI- - o.dilo _ ,.,.., Mly'Or 
COlmlATO No._, Ófl. 
Z2 DE DICElll8RE Qf. 2ltll Al 2'1 DE 
0IERO DE 1011, DOCVIIENT0 
EQUIIIALINTI No. IO, POR 
SERVICIOS PltOfllSIONALES. (2D 
FOLIOS) AltT ~4 • 0010114141 • 
SANDRA VOVANHA CORTES CAliloN o,oo OIIOt02IOII ,.,. C&1- APOll14tU 01/ll/2011 lllsCrilMocl6ft c-,a - de 1.ln,714,:,0 12.7n.'11.t:Z:O, 11 
~p ..... - . 
OPE 201f.0011 l'AGO DE 11 DE 11, 
COHTRATO No.~I, 011. 
1Z DE DICIDlaltl DI 2ltll Al 11 IN! 
IHERO De :io,t, DOCUIIIBnt) 
!QUIVAI.EN'Tli No. Dl7, POR 
5ERYICIOS l'tt(),•SIONALES. AIIT 
4Z4 • 001 ODIIH • IDALIA AMPAIIO 
GOJ,IZALU GIIIALDO 

O:IIII02IOII CE1toooooo74 AP0211CIU 01121/21111 Dlalrlllud4ln c.;,. ""'- • 0,00 7.IM.All' ,41 12.711.111.AIZ,75 
ConlallllzMMn ....... - . 
0PE 201...a72 1:1" MOO DE 11, 
CONTIUITO No. 40ID-057-'2017, DEL 
Z11 DE Dlal!- DE 2111& Al 11 DE 
iMSl0 DI Z111t, DOCUIIIEJITO 
l!QUIVAL!NTE No. OH, POR 
smMCIOl l'l'tONllONALU. AIIT 
Uf. 00101Ml7t • 01100 ANORllS 
VARGASACUb 

motOMM ,.,. CE.t~ APll2S14115 O'lial2011 ~~,.._ ... o,oo 211.100,ao ,2.11u11:112;n 
Ces ·s:,--..,u.i,...._,_ 
,w,e 201MIGUGASTOS OE~A 
LA CIUDAD DI lilHILUI 
REAUZAD0 011. 11 DE EllERD DE 
2019, DI ACUDIDO CON EL 
COHTM1'0 4lilMMa 2011 Y 
A TORIZAQÓN Ol'ICJÓ No. 1i DEL 1• 
01-lll'lt DOCUMINTO IEQUIYAU!Nff 
la. · 00101tom • JORGa El.lAS 
SAHA8IIIA G,\UIC)() - C.1-7 APOJIMMI 01/2IIIJl011 DhUtlludoln e-,. ,._ ... 0.00 &.301.211',J7 ,1.m.2n,0~ 
e tFAt:Mel' .... •-· 0PE _,.,_ 01• l'AGO DE oe. 
COlffltAlO No. -J .. 21t11, 011.. 
1 DE D!CIE- DE Zll11 Al 15 DI 

EMERO otr Z0.11, ,.t.CTUIIA No. Offl, 
POR S8ltYICIOt PR0fESIONAU!S. 
(14 FOUOS) ARTO. • 001011311D • 
RAQUB.JNe ROQIIIOUEZ lolAHlatA 

Cl!- -- 011211J011 0illi1llucNft c.i,i, ..._... ... o,oo 1DUIO,ae ,un.111.121,31 
COllla, Drl1 di r,; ,..- .. OOOODS7 • 
"OPE311.MNO GASYOS CEVIAJeA 
LA CIUOAO OS C.t.ltTAGEIIAQ.1Z DE 
DICt!MME oe 2011, DE ACUIRDO 
CON EL CONTIIATO~I Y 
AU1'0RRACIOM M1CIO No.7N Del. 
04-11-2011. DOCUIIC!:NTO 
EMJIVALl:lff'I ,,._ CART 202 • 
00101815'2 • .1091 PAJIIMEHÍO 
BRAVOll!JtlllEJO 

030902IOII AP Cl1- Al'OZl1Gl1 01/Zlt2D11 ~e.ta""'-* a,oo TUI0,00 12.771.nz.zn,a 
~ ....... _.. 
"0PE 201M1M-1 PAGO FAC'TUAA 
DEZ 111!.SU ,UIMQO De AGUA Y 
ALCAJITAIIIP.LAOO, l'l!laOOO De ~1 
DE OC1V1IIUI DE 21111 AL 21 DE 
~DE :zotl DE LAS 



SISTEMA DE CONTABILIDAD FIDUCIARIA LA PREVISORA SA Pagina:16 
LIBRO 11A YOR AUXILIAR Fecha Pn:lc:NO: 12'02/2019 12:21:0I 

Desde Fecha: 01101/2.019 Hasta: 0113112019 PM 

_ Desde Unidad de Nan.v-Jn: GU39 a C3US9 

1 :_eontab~ 
Cuenta Bancaria 

1=5013 0309029098 1 ~=5013 0309029098 
o-a 

!!!!!!!!A .. INllf l ~ ... :t!, c:-aa., Mddlllo Doc- Id,..__ -CoM o.e,, l!!l!!!~lllal!!!!: Crfdllo --... ,.., o~s PL 11 V AP 1I01, 
LUGARES DONDE FVNPIOHA 
,ONDETEC. ARl: 190 CPAOO '2 DE 2) • 
001001'161 • E•RUA De 
ACUEDUCTO, ALCANTA!IIUADO V A 

AP CE1- ""21112>1 0112112011 Qle-..Mftc:.¡a..__ .. o,oo 22SM3,0CI 1U'72.~ n:t,M 
Cóa&+II : e - ....... OCNIIIIX2. 
"'Of't! :llt1.,_ GASTOS DI! VIUI! A 
Vll.Ul~, l!I. 11 DI! l!NEIIO DI! 
21111, DE NO PRAC1ICM 
IIETENCIONES, EH AAZOM A QUE El. 
COMTRATO D1i PIIUJACION DI 
SEJMQO INDICA au« LOS GAIT0S 
DEVUUESUAII QUlaDOI POftlU. 
PAP IIHDIRHSA NACIONAL • 
l'OIIIIETEC' • II01otNítft • DIEGO 
A-s VAIIGAS AaJAA 

CE1- 4P0:211m1 01/2llr.llD'lt Dllll'lludM COia ,,_ .. o,ao l 17M1.00 12.772.MUl1,31 
e- ,aauun ,.._ -oow.111 . 
"0PE 291 .... GAIT08 DliVIAJa A 
IIIANllALU Ol!1. ff Al 17 DC INUIIO 
DE 20ft, CUW'I.I CON LA 
OOCUIIENTACION U~ NO 
PRAC11CAR RETINCl0NU, IPAN 
ASUMl)()S POR EL PAP 
laNOEFVISA NACIONAL • 
FONDETEC • 0010113122 • 
HAROLO IIIURUO GUZMAN - AP CE1- APGU11231 01/211201' DIICrlbucUo! e.¡. --.. o,oa mA<Q,00 12.172.31.....,. 

~ ...... --. ""Of'E 2111,._, GASTOS DEWIJEA 
0CAAA a 11 Dli lMPO Da 2011, 
FAV'Ofl NO PltACTICAlt 
NE I l!ilC.Wi, 191 RAZ0N A QUE B. 
COfffltATO DI! PRbTAQON DE 
-.a0 INDICA aua I.OIGASTOS 
DE VIAJE IERAN AIIUJaDOS.JIOR EL 
PAP ...,.._,. NAOOMAl. • 
FONOETlC" • 00,..... • IIAGD,l 
YAIIETitCOflONADORPULVII». 

CE19000000U Al'02J1W1 01/2lo'Z011 DlléÍ• :11":aial'l'OHM• 0,00 uoo.aoo,oo 12.711.311.m,)I 
ConbNlz11:I 1111 P'api1 • OOIOl,W .. 
OPEau-ooetM'PAGODa~ 
CONTRATO - - 0Mó,1011,, Dl!L 
2:1 DE NOVIEM8RE DI! 2811 Al 2S DI! 

,,. 
OICIBl8Rll DI! .... ~ 
BUVALENTI No.72, POIII 
SEJMCIOS PROFU10NALI& ,,. 
FOLIOS) ART •2' • 00101116'2 • 
J0SE PAIIMl!NIO PAVO ll!RMl!JO 

030t02ION AP CE1IOOOOOOl4 AP0211C2'1 01/2tl,201t l)tm1bucl6n C.,• PnlCffO de 0,00 l .7~017,01 12. nz.1112. '111 ;31 
Conlablllucl6n Pago1 • OOOOl3Q • 
0PE Z01MOU IS" PAOO 011, 
COtlTRATO No. 4DIIM4W011, ML 
1' DE 0ICll!llllllle DI 2011 AL ti DI 
ENERO DE :I01t, OOCu.NTO 
EQ.UIVALINTI No. -, 1'01'1 
SERVICIOS PIIOPUIONAU!lL AR\' 
OI POUOS CM) • l0t01Mtte • 
GLADYS STIUA t0I.Alfnl MAHCl'I! 

OJOI02IOII AP CH1tG0000001 AP02111UO 01/al101t .._. elle ca¡.,._• 1.ICIQ,IIOO¡CII) 0,00 12.l'M.Da.111.Jf 
C~1d6nCMOIM I•••,.._ 
•--• ANT.-.J 0 00103M7'7 • 
DIANA PAOLA ACOSTA PUIALOZA 

030lll2IOa AP CE1- AP02'1U31 01/2112111t Dillribud6ft e.¡. ,_ • o,oa 2.-.000.00 12.7UOl2.111.s7 



,, 

SISTEMA DE CONTABILIDAD FIDUCIARIA LA PREVISORA SA Pagina: 111 
LIBRO MAYOR AUXILIAR FecM Proceso: 12'02/201912:.21:06 

Desde Feeha: 0110112019 Hasta: 01'31/2019 PII 

Desde Unidad de Nanocio: GL.339 a GL339 

Clave Contable 1 Desde 1 Hasta . l 
Cuttnlll I 111-505013 1 111505013 1 
Cuenta Bancaria 1 0309029098 1 0309029098 7 

Cue,u Salilo-1 - MlyOt ~- ..,.., ~ ld~O FcJIAC- 0-C, SaldO~l!!I!!. ~ SaklD,_....,.,. 
~-hioi -ííoiíobM -
OPE ZO'lt-0037 02' P,.GO Dt! OI, 
CONTIIATO No. 40IIJ.Oll.l0111 OIL 
1a DE DIC1EM8RI DI! 2011 AL 14 DI 
ENERO DE ZG11, OOCUIIINTO 
EOUIVAUNTI No. ZI, l'Oll 
SEMaOS l'flOnSIONALES. (1' 
FOUOS) AllT7• .G010323NJ . 
CR1S11AN AHORSYl"IAA MUA 

e&,_1 AP02511U1 0112112011 DlstrbKlclnC .... Proc.ocle O.DO ,._,000,00 12.151.01%.711,37 
Corllabllac:16ft ...... -~. 
OPE201a.Ut1 Q' PAGO D& M, 

cotmlATO No. - - 2011, Del 
11 CE oaEIIME OE 20tl AL 11 OE 
!IIEN>DE201t.DC>aaNTCI 
EQIUIVAUNTI NO. -. l'Oll 
SSMCIDS PflORSIONAI.U. AltT 
"34 • 0010%71137 • L!l8U YAIII LEON 
BUSTOS 

030I02tlOII ,., a_, AP11211Ul1 01ta'2011 Olmtllud\ln~-· 0,00 :IOl.740,00 U.711.7k.0O,:J7 
~ ....... ooooaw. 
"OP& 21111N10I PAGO FACTURA DE 2 
IESESSIIMQO Dt!AGUA Y 
ALCANTAJIIUAOO, l'eJIIODO Dt!l1 
De OCTIJllltl! DI! 2011 AL ZI DE 
OfCIEM&IIC 012011 DC L,\S 

, 
Ol'IClNAS PL 11 Y Al' 1I01, 
I.UGAREll oo.101! FUNCIONA 
FONDEttC. AltT 1IO (PAGO 1 Dt! %) • 
001_11, - llll'RISA De. 
AaJa>UCTO, ~AM.I.AOO y A - ,., CE- ANZ517U1 01/3lnll1t Di111:lo:>e1611 Cija-· 0.00 U00.000,00 12.711.2MJM 1 .$1 
~ ...... -CIOOOClOol. 
>\lfT-8JG, 001031017 -DIANA 
PAOU ACOSTA l'EMLOZA 

QIIOZION ,,, ce,~ APCIZS11M1 -· ~Cija,.._. 0,00 ,.__,. u.1v.-.a.1,37 ~,._.--.,n.. 
on-u· PAGO DI w l'O!t 
SBMCIOS INT!GltAl. DE ARO 
CAF'ETEltlA ., IIAltflDIIMl!NT 

l.OCA11VO COHTRAlO No. -
Zll'l7, DE.11 AL JI OE OICIElaltE ,. 
DI!. 2011, rACTUIIA DE VINTA 
N1Ltt1•u (AltT 11l.111 Y1III • 
001001- • llll'VIAS8I SA 

OD02IOtl ,., CE19CIOCIOOm4 AP02117141 01nOIJ01t ~Cija-· 0,00 7AOM11,00 12.74M71.&23,37 
~ ,.. ... ~, -
0PE 201t-OOIT 1' PAGO De 07, 
CONTRATO No. <IOltUTl-ail, DEL 
11 DI! DICll!ll8lt& DE 2011 AL 10 DI 
ENEllO DE :ID'lt. DOCUIIINlO 
IEQUIIIAl.&lffl Ne."·~ 
SBMCIOS P"OHSIONAl.U. AIIT 
OI F<IUOa (1t) • 0010111132 • 
liANDftA ltOCIO HUNANDIZ C1tUZ 

03090:ltON CE19000000N APG2111"141 w,a/2111 Dll6aic16'1c.¡.""-• 0,00 4.000.000,00 12..741A7t:.12l,37 e~, ..... ....,... 
OPE29tMl71 11' PAGO DE 1, 
CONTRATO No. - ... 2011, DEL 
1t DE DICIOmllE 2111 AL 11 O& 
ENEJIO DE ZOtt. ooa..m> 
IEOUIVMDITE No. 11, l'Oll 
SEIMCIOI PIIOASIOfU,LU.(13 
FOUOSI AJrf et-00101171CM . l.lJIS 
MAURICIO SAHCHEZ l'1NlON 



.,.. 

/ 
SISTEMA DE CONTABILIDAD " FIDUCIARIA LA PREVISORA SA Pagina: 17 

LIBRO MAYOR AUXILIAR FKha Procao: 12!02/201912:21:06 

Desde Fecha: 01101/2019 Hasta: 01(3112019 PU 

Desde Unidad de Naaocio: Gl.339 a GU39 

Clave Contable 1 Desde I Hasta . 1 
Cuenta l 111505013 1 111505013 1 
Cuenta Bancaria 1 0309029098 1 0309029098 1 

Clll!nb, j Soldo Aulln• r 1 8""car'la Mavor C-Biln Módulo DocllffllftlD 
, ldA.i- Fec:1\1 CDnt Dacr Saldo lnlclal Mllvw otbtto Cffllllo !lalell, Flnal ·llavnr 

0309029098 AP CE19000000t7 APOU176'1 01/30/2019 Dlstrllluclón C.JI PIOCffO de 0,DCI 5,000.000,00 12.7.cl,UU:U,37 
Col'hlllli¡oción Pagoo • 000ffltl • 
OPE 2019:-010. M• PAGO DE 7, 
CONTRATO No. 40ffl-037-i011,0EI. 
2' DE OICEMIIIIE DE 2011 AL 25 DI! 
ENERO DE 21111¡ DOCUMENTO 
ECI\INALl!Nff No.lt, POlt 
S!JMCIOS l'ttOl'tsloNALE& AJtT 

.... 421' . ,Q010SU97. CAMILO ANDRES 
IEJtMUDl!Z LOHZ 

OllllCIZIOtl ce,_ AP02'1N.41 0WOl2011 ~c.i-• 0,00 U40.000,00 12.731.1111.IU,37 
~ .... . OOOOIJ10 . 
OPE 201MOS'7 01• PAGO DI! Ool, 
COlffllATO Mo.~I, ~ 
2A DE DICIEll9M. DE 2011 AL 23 oe 
fJfERO DE 2011. DOCUIIIEHTO 
l!OUIIIAI.BfT!: No.IS, POlt , 
SEfMCtOS PROFl!SIONA1.f: 
f211F~R1'142ol) • 0010Zll72t • 
UZEl> . OYUELA 

O:IOI02tCIM AP • CE1!l00000100 AP0211N.41 01/JOl21111 D1111111uc:16nc.i-Pn1cao11e 0,00 7~1 .. ,00 12.7'0.132"'4,37 
Conlabll~ P'11ot • OOOO&Mt • 
OP1! 2011-00I& 1• PAGO DE 5, 
CONTRATO Mo. ~1-2018, DEL 
19 DE DICIEla!IE 2018 AL 11 DE 
ENERO DE 2011, DOCUMENTO 
EQIRVAL&NTli No..171, POR 
SERVICIOS PROl'ESIONAUS. (ti 
FOLIOS) ART •~ • OO'i02017IO • 
lUISALBERTOSEPULVEQA 
VIUAMIZAR. 

Cl30I0290N AP CE1IIOOClOCIOll3 lPG2117141 O'll3Cll:2019 lllmtlluci6n Caja-.., de 0,00 830.720,00 12.72U01.7U,37 
~~-~n-
0PI! 201U105 -u• PAGO DI! U POlt 
SERVICIOS WTEGIIAL DE ASEO 
CAl'ETERIA MANTENIWENTO 
LOCATIVO COfffllATO·No. ...,,__ 
21117, DEL 01 AL 31 DI DICIE-
DE 2011, FACTURA DIE VENTÁ 
No.1214U ~113, 111Y1NI • 
001D012MD • 9ERVIASEO SA - AP Cl:1-- APOZ51N.41 01/,0(2011 ~Cip"'1,c.oN 0,00 7.511.IA¡,25 12.1'22.'147U,11 
~ ........ OIOOSH7 • 
Ol'Ezt,_ t• l'AOO DE OI, 
OONTRATO NO. 4'913-0IZ-2011. DEL 
19 DE DICE1aRI! DI! 2011.ÁL 11 DI! 
EN.ERO DE Z0111, DOCUMENTO 
eoun!Al.Ellte NO. ... l'Oft 
RIMCK>S PROl'ESIONALES. ART 

"p CE19000000l3 AP0251N.41 01/30/2011 
, 

"2,t ,FCUOS (1 .. • 001020Cmt • 
GABRIEL 0SC,M IML SAAVIDAA 
Dlmlbucl6n c. Pro-de 
Contablllzacl611 l'agos • OOOOHTZ • 

0,00 41.311,00 12.722.100.317,11 

OPE 201M105 11" l'AGO DI! 14 l'OI\ 
SElMCIOS INTEGRAL'. DE ASEO 
CAFETERIA Y IIAHTINIMltlNTO 
LOCATIVO CONTltATO No. -.oll-
2011; DEL01 .AL31 DE DICIEM:IRE 
DI! 21111, FACTURA 01! Vl!NTA 
No:121'613 (ART 113, 111 Y 1111 • 
0010012l40 • SEJMASEO 1A 

"p e- APOZl17M1 01/,0,2019 ~Caje"-de 0,00 2.la.2'2.,IO 12.111.m .1s.,11 
COIIUlbazac:Wn p,.._ • OOOOl372 • 
Ol'E a19-01Kfl" l'AOO 011,t l'OII 
SERVICIOS IITEGRAL DE ASEO 



1 SISTEMA DE CONTABILIDAD 

1 Claw COnt1b1e 

1t1IOI01S -­_.....,.,.. 

0309029098 0309029098 

FIDUCIARIA LA PREVISORA SA 
LIBRO MA YÓR AUXILIAR 

Desde Fecha: 01.101/2019 Huta: 01/3112019 
Desde Unidad de IO: Gl.339 a Gl..339 

Doc- Id,._ Fectl1 Cont Descr --Mapr 
CAFETUIA Y MAHTIIHMEÑTO • 
i.oc..m,o CONTitATO No.~ 
20f7, Da. 01 Al H N DICll•IIIII! 
DE 2Dfl, PACTUM De YBCTA 
ND.1214U ~IIT 1U, 111 Y 111) • 
0010012MI. Sl9MARO SA 

NC1t00000001 OCIDJPlll1 01lffl201t IWNDllll!NTOI IIANCAIIIOS 
m_EJITMS 

CE1to0000101 APOU110t1 01/WJll1t llodll. ocWn Clljll "'- da 
c,11t• ....,.,.._.wan. 
OPE 211M10) 11' PAGO OI! 7, 
C0NTRIITO ND. 41113 ... 2111,Dn 
23 DE OCTlaa 115 21111AL2201( 
NOVIEMltM DI 30'!1, DOCUIIENTO 
EQUIYALIHTa No.la, POR 
SIEIMC101 PftOFIIIOIW.U. PID­
aao I AllT <IM - 001m1111 • GUDYS 
IIAIICB.A LONZ 11.A.NCO 

Vt. PIMll8Y~ 

BANCO lal/A 

.. 

zc.nua.oo 

0,00 

PM 

0,00 

1..-..m.-

Pagln•: 11 
Fecha Proc:uo: 1ZIDZ/201912:21:oe 

- Allllhr l - , ..... MayOt 1 

12.7"-271.111,11 

12. nt.l30. 111, tJ 

u,nu..-.,z/ 









l 

I 



IINQICIAIIO CDIICU'IO 

TOTAI.-DICIQ,IIIIIZOM 
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DE 2018, DOCUM!NTO E(IUIVAUN;rI No. 0007, POS 
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U/1)1/lGl'i s .a.ooo.mo.oo s 

U/ol/2019 s J-500.000,0D s 

U/Ol/2019 s 8.ll00,000,00 s 

U/01/lOl!l s 4.000.000,00 s 

le/1)1/ZDD s •.ll00JIIO,OO s 

l'IDl/lO.l!l s 8.000..000,00 s 

25/01/2019 s 1.000.!llO,OO s 

ll/Dl/2019 s UICl0,000,(l(J $ 

lS/Ol/2019 s 8.000.000.00 -S 

J!,/Q1/Ml9 $ 9.IDI.IXJOJ)Q s 

U/0.1/2111'1 s S.W0.000,00 s 

25/01/.2019 s a 1JOO.ooo,oo s 

ZS/01/20~ $ 4.000.000,00 5 

ZS/Ul/2019 $ R.000.!llO,OO $ 

25/01/ml!l s &.IJIICl.000,111 s 

U/lll/201'1 s .. anooo.oo s 

ZI/Ol/201, s 4,000,000,00 s 

-
311.JU.OO 

ll2,39:!,04 

. 

. 

319.&Jt,02 

3IIUU,OO 

217,IOS,51 

$73.~ 

.. 
lll.311,oD 

J7S,Q7:¡,5j 

170.512,51 

1711.51Ul 

JCA IIRIIIA VMlaNEJO 

$ Q..470.IIII s s 7.5"3.217,92 

s . s s 3.SOD.000,00 

$ 57.537,88 s 19Ull6,6S s 7 .6i&.473,43 

s . s . s •ai:110.000,00 

s . s . s •.ooo.ooQ,(IJ 

s 611A'1U.DII s . s 7.SSµgc),00 

s $ s 3~.ll00.00 

s 68.470,08 s s 75"3.ll7.92 

s 'il'.537,88 $ 19.1..'96,&S $ ?.5ll059,86 

s n.ol.8.M s s a..3<9.lll!l,15 

5 - s s 1.lil.Llills.llJ 

$ s 5. 7.724!127.49 

s 5 5 4.ooo.DOQ:oo 

$ 6&.070,08 s . s 7.66Ull7,U 

s ~JU.OS s s 7.66Ull.7,-U 

s $ $ 4,(llD.000,llJ 

s s s •,(tJ01JOO.IIJ 



IENEflCIAJUO cotlal'TO 

OPE 2018-0080 D3º PÁGO DE 06, CÓNTfU',TO No. 40993-0SB-

CARLOS ALEERTO LOZANO ROJAS 
20UI, DEl 18 DE DICIEMBRE DE 2018 AL 11 DE ENERO DE 
2019, OOCUME>iTO EQUIVALENTE ~o. 063, POR SfRVICIOS 
PROfES!oÑALES, {16 fOllOS) 

OPE 2019-0081 2º PAGO DE 3, CONTRA.TO No, 40993,057. 
2018, DELOS DfDICIEMBREDE 2018 AL D7 CE ENERO DE 

CESAAAUGUSTOGAAGAORTEGA 
20t9, DOCUMENTO EUUIV"lENTE No. 65, POR SERVIOOS 
PROfESIONALES. ARl 424 FOUOS 1141 
0P E 2019-0072 u• PAGÓ DE is, COf'ITAA TO No, 40993•0S7• 

DIEGO ANDRES VARG"5ACUAA 
2Ql 7, DEL 20 DE DICIFMBRE DE 20t8 AL l!l DE ENERO DE 
2019, DOCUMENTO EQUIVALENTE No. 056, PO,R SEf\VIC105 
PROfESIONALES. ARl 424 

OPE 2019-0060 17" PAGO DE 17, CONTRATO No. '0993·028· 

EDUARDO RODRIGUE2 BARON 
20l7. DEL 21 DE NOVIEMBRE DE 2D18 AL 20 DE DICIEMBRE 
DE 2018, DOCUMENTO EQUIVALENTE No, 46. POR SERVICIOS , 
PROFEslONAUS, (16 fOLIOS) ART U4 

OPE 2019-00n 02· PAGO DE&, CÓNTR4TO No. 40993-0S~ 

EUGENIO VERGAly\ AAAGON 
1018, 'DEL 29 Of N(l,VlfMBRE 2018 AL 28.Dl DICJEMBRE"Df 
1018, DOCUMENTO EQUIVALENTE No. 60, POR SERVICJ05 
PROfESlONALES. ART 424 
OPE20l9-00UPAGO DE 11 DE ll. CONTRATO N<>. 40993-

IDALIA AMPARO GON2ALE2 GIAALOO 
006°2018, DEL U DE DICIEMBRE DE 2018 AL 11 DE ENERO DE 
2019. DOCUMENTO EQUIVALENTE No. 057, POR SERVICIOS 
PROfESlOIIAU5- AAT424 
OPE 21ll!Hl031 03" PAGO DE O&, CONTRATO No. "°9\ll'llSO· 

JOSI' DAVID AUARRACJN DURAN 
2018, DEL " '"DE OIOEMBRE·Df 2018 Al 21 Df ENERO DE 
2019, OOCUMENTD EQUIVALENTE No.54, POR SERVICIOS 
PROFESIONALES, ART -124 
OPE 20.1.9-0041 03" PAGO DE O&, C9N)11ATO No. 'l(l'l93-ll47-

LUZ STELLA CLAWO PACliON 2D18, DEL 18 DE DICIEMBRE DE 2018 AL17 DE ENERO DE 
2019 ARl740 
OPE 2019-0062 03" PAGO DE 06, CONTRATO No. 40993'041-

MA.TfO OANlfi.-frlMA,YA (tUIMISAYO 
,018. DEL 08 DE DICIEMBRE 201B 4l 07 Df ENERO DE 
2019,DOCUMENTO EQUIVALE!ITI N<>. 48, POl! SliRVICIOS 
PIIOfESIONAUS.116 FOLIOSI ART 424 
OPE 2019-0101 1r PAGO DE 12, CONTRATO No.,40993-064-

PATRICIA RODRIGUE2 DIAl 
2Ql7. DEL 23 NOVIEMB~E.DE 2018 Al 22 D(OICIEMBRf DE 
'2018, FACTURA II027, POR SERVICIOS PROFBIONALES. (14 
FOUOSI ART424 
0Pf 2019-<Xl'J4 03' PAG0Df06', CONTAATO'No, '40993-046, 

RAQUWNE. RODRIGUEZt"~ECHA 
2018, DEL 16 DE DICIEMBRE DE 2oi8 Al 1S DE ENERO DE 
20J9. f4CTURA No. Dl 'l9, .POR SERVIOOS PROFESIONALES. 
lllH(lUOSl ART 424 
OP& 2019-0065 03 PAGO DE O&, CONTRATO No. 4099l-<l59-

S4NllRA YOV4NNA CDRTBCAAON 
2Dl8, DEL n DFOICIEMSRE DUOl8 AL 21 DE ENERO DE 
2019, DOCUMENTO EQUIVAllNTE.No. SO, POR SERVICIOS 

- PRClfESIONAI.ES. llO FOUOS! 4RT 424 

- OPE1019-óo8J 03" PAGO tlED6, CONTRATO No. A099l-060-

VIOOR HUGO PEIIAJIMENE2 
2018, DEL 19 DE DICIEMBRE DE 2018 AL 18 DE ENtROOf 
2019, DOCUMENTO EQl,IIVALENTE No..0064, l'Ol! SERVICIOS 
PROfESlONAlES. 131 FOUOSI ART 424 
OPE 2019-0037 02" P/J(,O Df06, CONTRATO No. 40993.()68. 

CRISTIAN 4NlltlEY PEA,A,MfJIA 
20111, DEL 1S DI: DICIEMBRE-DE 2018 AL 14 DE ENERO DE 
2019, DOCUMENTO EQUIVALENTE No. 26, POR SliRVICIOS 
PROfESlONAlES. [14.FCJI.IO<l ART 740 
OPE 2019-0083 3' P4GO OE 6, <;DNTR4 TO No. 40993-042· 

GLADYS STillA SOLARTE MANOl'f: 
2018, DEL 16 DE DICIEMBRE DE 2018 Al lS DE EN<IIO DE 
2019, DOCU MEHfO EQUIVALENTE No, 66, POR SERVICIOS 
PROFESIONALES. ART 424 rouos 1161 
OPE 2011HX~li°04' PAGO DE 4,,GONTIIATO No. 409'13-03§. 

JOSE P4RMENIO BRAVO BERMEJO 
2DiS, DEL 2! DE ·NOVIEMBRE DE 2018 AL 23 DE DIClEMBIIE 
DE 201.8, QOCUMENTO EQUIVALENTI No. 72, 4'0R 'SERVICIOS 
PROfESI~. UI FOLIOS) ART 424 
OPE 2018-1291 02" P4GO DE OS, CONTRATO No. 40993.Q66. 

lll8ER Y41R LEON lUST'OS 
2018, DEL 19 DE DICIEMBRE DE 2018 AL ta DE ENERO DE 
2019, DOCUMOIT,;J_EQUIV4LENTf No. osa, POR SERVICJO'> 
PROUSIONAtES. AAT 424 
OPE 2D19-<l1°" 04º PAGO DE?, CONTRATO No. '099J-<J37-

CAMILO ANDRES 8ERMUDE2 LOPE2 
2018,0EL 26 DE DICIEMBRE. DE 2018 AL zs, DE ENERO DE 
lOl!l, DOCUMENTO EQUIVALENTE No,89, POR SEIIVIOOS 
PROFESIONALES. ART 424 

PO# MINDEfENSA NAQON.o.L • FONDETEC 
ANEXO 13.& DET~ DE PAGOS 

CUENTA CDNT AIILE 513505001 HONORARIOS 

- VALORIRUTO 

28/01/2019 s 9,000.000,00 $ 

28/01/1019 s 8.000.000,DD s 

28/01/20:19 s a.000.000,00 $ 

28/01/2019 s 8.ll00.\11(),00 s 

28/01/2019 $ 8,000.000,00 $ 

28/01/20191 $ 8.000.000,00 s 

28/01/2019 s a.000.000,00 s 

28/01/2019 s 2:340.000,00 s 

28/01/20L9 $ 4.290.000,00 $ 

28/01/2019 s 8.000.000,00 $ 

28/01/2019 s 9.000.000,00 s 

28/01/201.9 s 3.500.000,00 s 

211/0l/20l9 - $ 6.200,000,00 $ 

29/01/201'1 s :i.000.000,00 $ 

2!1/Dlf20l,9 $ li.ll00.000,00 s 

29/01/2019 s 4.000.000,00 s 

29/01/-,.019 s 3.000.!llD.OO .$ 

30/01/2019 $ 5.000.000.00 $ 

llfflfUEMTt ICA IIETElVA V.-u,11 NITO 

371.391.00 s 71.028)14 s s 8.S4S.S79;16 

. 
388.312_.(JQ s 80,000,DO s s 7.531,688,00 

27S,07l.Sl s 68.470,08 $ s 7.656.457,41 

-
275.071.51 $ s s 7.'n4.927,49 

-
495.832,00 $ s s 7.51)4.168,00 

226,235,70 s s s 1.nl.764,30 

388.312,DO $ ~A70,08 $ $ 7,50.217,92 

. 
. s s s .. -.000.00 

$ $ $ '-lllll.000,00 

60..444.'ll! s S?.537)18 $ 19¡,sg,¡_65' $ 7 .690.420,49 

408..760,53 $ &MOS,1111 s .215.546,21 s 8.JOÜU,37 

s - s s 3.SC0.000,00 

74.005,DO· $ 53.064,31 $ $ 6,072.930,69 

r 
. 

s $ s 2.000.000,00 

l.9LBal,99 $ 5$.062,00 s $ s;r.;J.057,Dl 

·s s s 4.000.000,00 

$ s s 3.000.000,00 

. s s . s 5.000.000,00 



. 

WIIRCIMIO COltCB'l'O 

OPE l019-0D9B J" PAGO DE 06. CO!ITIIATO No. 4!)993-082-

GAIIIIIEl. (1,iCA.R IRAl SAAVEDAA 
2018. DEL19 DE.DICIEMBRE CE ?018 AL 18 DE ENERO.DE 
20191 DOCUMENTO EQ\/IVALENTE NO.. M" POR·SERV100S 
PROfESION ALÉS. ART 4M FOLIOS 1191 
Ol'E 2lllll-OO!II 0,1" PAGO DE O<, CONTRATO No. 0.193-073· 

uzm MUIIOZ O'I\JEl.A 
2018, DEL 24 DE DICIEMBRE DE 2018Al 23 DE ENERO DE 
2019, DOCUMENTO EOOIVALENTt No.83, POR SERVICIOS . 
PROfESIONAl.fS. IZOFOLIOS! ' ARTl4·24l 
OI',.[ 2019-0WS r PAGO l)U, CONTRATO No. 40993-081· 

LUIS AlllERTO SEPULVl!DA VILLAMIZAR 
2018, DEL 19 DE DIC.IEMBlif 2018 AL 18 DE ENERO DE Wl9, 
OOC:iJMEHTO EQUIVALENTE No. 1 l9, ~ SERVICIOS 
PROfESIONALES, IÍti FOLIOS) ÁRT <Z4 
OPE 2019.o¡j15 01" PAGO DE ~- CONTRATO No, 40'!'Í3-080-

lUIS·MAURJCJOSANCHEZPINZON 
201,8,.DEL 19 DE DICIEMBRE 20Í8 All8 DE ENERO DE illl9, 
DOCUMENTO.EQUIVALENTE No. 59, l'OHERVIOOS 
PROfESIONALES.-113 FOUOSI A'RT 424 
Ol'E 2019-0087 !''PAGO CF07, CONTRATO No. 40993-07S-

SANORA ROOO HERNANDUCRUZ 
20111, DEL ll DE DIOEMBRt DE1018AL 10 DE ENERO DE 
2019, DOCUMENTO ,Q\JJVALENTE No. ,l, POR SERVICIOS 
PROfESIONALES.- ART 424.fOIJOS l~I 

OPE 2019-01D3 01• PA~ DE7,.CONTRATO Na. ~HlSS-

GLADYS MARGELA LÓPEl BLANCO 
zon,oa 23 CE OCTUBRE oe 20l8AL ~ DE NOVIEMBRE DE 
2018, DOCUMENTO EQUIVALENTT No,8,8, POR SERVICIOS 
P!ÍOfESIONAlB. PEl)-30!) / ART 424 

Ol'E 2018-0078-0S• PAGO DE 05; CONTRATO No. 40993-028-

nao LEONEL PEREZ SANCHEZ 
2018, DEL 1J DE DICIEMBRE 2018 AL.ll DE ENEROOE-2019, 
DOCUMENTO EQUIVALE.NTENo. 61, poR SERVIDOS 
PROOES!ONAlESd 13 FOUOSI A:RT424 
Ollf: 2018-0093 05" PAGO DE 05, CO!ITIIATO Na. 40993-02.S-

~UlS HERNANDP VALE RO MQNTftit,,.GRO. 
>Olll D_[L 02 D,f QICIEM8RE.DE 2018AL02 ,DÉ ENERO.DÉ • 
20'19, OOC:Ut¡IENTO.EQUIVAU'NTE No. 78, PO~~ERVIClOS 

PROfESIONALES, rn fOLIOSl AIIT 414 
Ol'E 2018-0079 lT PAGO DE 17,,COHTRATO No, 40993-033· 

LUIS CARLOS VI LIEGAS CADA VID 
2017, DEl. 02 DE DICIEMBRE DE 2018 AL 02 OE ENERO DE 
2019, DOCUMENTO EQ\JIVALENTE No. 62, POR SERVIOOS 
PROfESIO!IALES.114 FOLIOS) AAT 424 

OPE 2018-0068 12" PAGO DE 12, CONTRA TO No. 4099:¾-043-

JUAN ANTONIO ROYERO MAATINEZ 
20V, DEl. 20 DE S~PTIEMBRE2018 Al 20 OEoc:r\)8AE DE 
20111, DOCUMENTO ENQl/lVALENTE No. 5Í, POR SERVICl,OS 

PROfESIONALl'S. (21 ~) AI\T 42-4 

OPE 2019-0071 9" PAGO Df 9, CONTRATO No, 40993-0U• 

CESAR AUGUSTO GARCIA OP.TEGA 
2018, DEI 21 DE-SEPTIEt,!BRE DE 20l8Al.22 DE OCTUBRE'DE 
2018, DOCUMENTO EQI.JIVALENTE No: SS, POR SERVICIOS 
PftOfESIONALES. ART 424 fOLIOS 114) 

OPE 2018-0069 u· PAGO DE 17, CONTJI.O,TO No, 40993-032, 

LUZ. """RIMA ACHURY ROCHA 
2017, DEl.25 OE,IIOVIEMBRE DE 2018 AL 25 DE DICIEMBRE 
DE 2018, DOC\,IMENTO EQV IVAlENUNo. Sl, POR SERVICIOS 
PROFESIONALES. 115 FOLIOS) ART1 424 

OPE2019-0028 05" PAGO DE 5, CONTRATO No. 40993-02:¾-

lUIS MAUR!ClO SANCHEZ PINZON 
lDlB, DEL 17•DE NQVl~BRf DE 201BAL 17,0E DICIEMBRE 
DE 2018, DOCUMENTO EQUIVAW,TE No. 19, POP. SERVICIOS 

PROFESIONALES. lll FOLIOS) ART 4Z4 

OPE 20111-0084 os· PAGO DE 5, CONTRATO No. 40993-026--

MARIA PAULINA GOMEZ Pl'Rf2 
2018. OEl. 060E DICIEMBRE 2018ALD6DE ENERO DE Zlll.9, 
OOC\/M ENTO EQUIVALENTl No. 67, POA S~R\ÍICIO'l 
PROFBIONALES. 11B fOLIO>I ART 424 

OPE 2019-0042 16' PAGO DE 16, CONTRATO Na. 40993-040-

GABRIEL OSCAR IAAL SMVEORA 
2017, DEL 14 DE N0\11.EMBRE DE20),8AL 14 DE DICIEMBRE 
DE l0l8, OOCUt,!E>ITO EQUIVALENTE No. 30, POR SERVICIOS 
PROFESÍONALES, Al!T 424 
OPE l019-0040 04' PAGO DE04, CONTRATO N<L 40993-034-

UlED MUÑOZ 01'\JEIA 
2018, DEL 21 DE NOVIEMBRE DE 2018 AL 22 DE DIOEMBRE 
DE 2018, DOCUMENTO EQU/V-AUNTE No,28, POR SERVICIOS 
PROfESIONAlE5. AIU i.241 

TOTAL PAGOS ENEllO DE 21119 
TOTAl~MUIADO.PAGO$ ZOU 

TOT¡\LACUM\llADO 

,.,.,. MNDERNSjl NAOONAL• fONomc 
AHECD 13.1 DITAUEDE PAGOS 

C\JENTA CONTAIII.E S.ll5G5001 HONOIIAIII05 

- VAlOIIHIITO 

30/0.,112019 $ s.000.000,00 s 

30/01/2019 ~ 2340,000,00· s 

30/0¡/2019 s 8.000.¡x¡Q,00• s 

30/01/2019 $ 4.000.000,00 s 

ao/Ol/2019 $ 8.000.000,00 ~ 

lt/01/2019 $ 8.ooil.000,00 s 

28/01/2019 s 8.\K]OJE0,00 s 

Zl/f/1./lOl!J s B.000.00f?,bo s 

28/01/2019 s 8.000.000,bo $ 

28/01/2019 s 8.000.000,00 s 

28/01/2019 s 8.000.000,00 s 

Zl/01/2019 s 8.000.000,00 s 

23/01/2019 5, 4.000.000,00 s 

Z!l/01/2019 s 8.000.000,00 $ 

ZS/01/2019 s 8.000.000,00 s 

ZS/01/2019 s 2.340.000,00 s 

$ 180.41111,pog,00 ~ 
$. tllU&D,000,00 $ 
$ IA,S!l&CCÍ90.92i'OO s 

llmfUIENll! ICA mt1VA VAlOIINETO 

'3A8.~6, 14 $ s $ 7.651.953,26 

$ s s - 1340.000,!)0 ' 

4'1S.832,00 $ s s 7 .60<,168,00 

s s $ 4,000.000,00 

319.176,25 $ 71:,405,75 s $' 7,609.418,QO 

275.07'2,51 s 80.000,00 s - s 7 .644.927,49 

' 

495.JS],0I s 7 .504.146,99 

270,.512,-51 $ G&.47D,-Oft $. 7 .Mi.1.017,41 

275.072,51 s 7.7'24,927,49 

'BOlllXI0,00 s 7 .200.000,00 

- . 
, 

.Sll.360;01 s 80.000,00, s 1.336.639,99 

170.512,SJ s 6U70,08 s 7,661.017,41 

- $ - s 4 .000.000,00 

185.8.W,50 s 7.814.189,50 

3411.1)%,74 s 7.651.95~.26 

$ - s - s 2.340.000,00 

U.179ADZ,4"4 $ 1$69.250,22 $ no~-.u $ 384.991.0U.17 

ll.119Alll '4"4 $ L66U50,ZZ $ '790:'UA_JJ $ 3".991.0U, 17 

90!1:ffl,100,47 $ !IUll.ai.-- s u.•1•A22,os $ ú...._461-11553 
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IINEFICIAIUO 1 

,LORtN JUSTIN GUERRERO DIANA 

EDGAA OANIEL TORRES QUEVEDO 

AOORfGo OELGAOO OIA2 

. 

PAP Mlflll>EflNSA NACIONAi. • FONDfTEC 
ANlXO U.6 DfTAUl Dl PAGOS 

CUENTA COHTAIU S190!ISOU SlRYICIO Dl AIICWIVO 

CONaJITO . 1 RQIA VALOII IIIUTO 
TOTAL PACI05 DICIEMIAI 2014 ,._ s 4.DQO.-all 

lOTAL M:UMULADO 2014 ~ ~ $ 24.DD0.000,1111 
lOTAL ACUMULADO ZOIS • 1 s JI.H7.Uf,IO 
lOTAL ACUMULADO Z011 ' $ 151.IJU?J,20 
TOTAL ACUa.t\.lLADO Z017 ' ·s 197 .U2.SU.G0 
TOTAL ACUMULADO 2011 s 100.121 .ao,1111 

OPE 201,- 0038 03• PAGO oe 06, CONTRATO Na. 40993-0S3·2(118, OEL 17 oe 
DICIEMBRE OE 2018AL 16 DE EMERO OE 2019, DOCUMEl'iTO EQUIVALENTE No. 27, . n/01/2019 s 1.300.000,00 

POR SERVIOOS. (19 FOLIOS) ART 111 
DPE 2019-()066 03' PAGO oe Olí, CONT~TO No. 40!1)13-0S&-2018, DEl 17 DE 

OIOEMBRE DE 2Q}3 ~ 16 OE EN~IIO i;,e 2019, OOCUMENTO EQUIVAlfNTE No. 51, POR 25/01/2019 S' qoo.000,00 
SERVlcio'S (lll FOUOSI ,ART 111 

Ol'E 2Ól9-0052Ól 03 PAGO DE 00, •COtlTRATO No. 40993•0S4-2018, DEL 19 DE 
OIClEMBRE 2018 Al ·18 ,0E_ENEIIO 0E 2019, C!OCUMENTO EQ.UIIIALENTE No. 39, POR 2~01/2019 s 1.300,000,00 

SERVICIOS IU.FOUOSI SRT:111 
lOTAL PAGOS DUIIO OUOII s J 91111 DDQ,1111 

lOTALACUMUI.ADO MG0S 21111 .• s· UOOADO,OO 
lOTAL ACUMUlADCI s S57 "'" 

IIITUUUITI ICA IIETEI\IA EMMIIGO VA&.011 NffO 
s . s II.M0,1111 s s J.-.-,00 
s . s 211.MO,IO $ . .$ s 21.18.-
s Nl.534.111 s 117.944,47 $ '74.423,52 S 1.IZl.7IO,GO $ 7S.HS.na_&l 

s MOLUO.IO S UOI.JI0.97 $ 2.DO.JIO ... $ J.ZSJ.MIUIII $ 141.MLS-
s IU4UOD.51 s UN.514,41 $ Z.ffl.171.R s Z.ttt.llO,OD $ 171.IOtMO,II 
$ 701.115.0D s ffl,"94,71 s 57SM3,$0 s s .... ,.--74 

s . $ s s s 1,300.000,00 

$ . .s . s s $ L:100.000,00 

$ . 5 . s s . s 1.300.000,00 . 

$ . $' . $ $ . s s 

$ . $ ~ $ $ . s . -
S 17.DI.IISOM $ UOU1UI $ ' s,o 1154;1!1 S 7.IDILOIIO,GO $ 52U7J.OU.1I 



IIENlFICIAlttO 

-... 

EDIFICIO FERW\NOO MAZUERA Y ClA 

FO 00 DE INl/'ERSION COLECTI\IA 1 RTOCR 

PAP MINDEFENSA NACION.Al • FONDmc 

ANEXO 13,6 DETALLE OE PAGOS 

CUENTA CONTABLE 514SOS001 ARRENDAMIENTOS BIENES INMUEBLES 

CONClJ'TO FKHA VALORIAUTO 
TOTAL ACUMUlADO 2014 $ 110.S2Ull.00 
TOTAL ACUMULADO 2015 $ zm.m.m.oo 
TOTALACUMUIADO 2016 $ nu1ua.oo 
TOTAL ACUMULADO 2017 $ ns.m.HO,,s 

TOTAL PAGOS ENERO 201I $ U.4I0.7Sl,00 
TOTAL PAGOS FEBIWtO 2011 $ 11.410.7Sl,OO 
lOTAL PAGOS MARZO 201I $ 11.411). 751,00 
TOTAL PAGOS ABRI. 2011 $ llAI0.751,00 
TOTAL PAGOS MAYO 2011 $ 11.410. 7Sl,OO 
TOTAL PAGOS JUNIO 201I $ lSA00.611,00 
TOTAL PAGOS JUUO 201I $ . 

TOTAL PAGOS AGOSTO 2011 - $ &0.~.24400 
TOTAi. PAGOS SEPTIEMBRE 2011 $ JO,GOJ.643,00 

TOTAL PAGOS OCTUBRE 2011 $ J2.212.U7M 
TOTAL PAGOS NOVIEMIAE 2011 $ 32.407.713,00 
TOTAL PAGOS OICIEMllltE 2011 $ 32.407.713,00 

TOTAL ACUMULADO 20U $ Z!115.72S.7U.OO 
OPE 2019-0006, PAGO 6 OE l2 ,CONTRATO No. 40993-032-201& 
DE ARRENDAMIENTO. PERIODO DEL MES DE 1,NERO DE 2019, 

9/01/2019 s 4.07U49,00 
CUENTA DE COBRO No, 4512, SERVICIO D ADMINISTRAOÓN. ART 

U2 
OPE 201.9-00lB PAGO 6 DE 12. ARRENDAMIENTO INMUEBLE; 
OFJQ 1-601, UBICAOA E AV. CALI.E 72 • 6 • 30 EOIFIOO 
FER DO MA2UERA. PAGO COIIRESPO OlfHTE L MES DE 17/01/2019 s 28..560.000,00 
ENERO DE 2019, DE ACUERDO AL CONTRATO o. ~3-032-
2018, FACT. U4!14 ART 112 
TOTAL ENERO DE 2019 $ 32.638.649,00 

TOTAL ACUMULADO ENERO Ot 2019 t $ 32.651.649,00 
TOTAL ACUMULADO $ l.M0. 731.19135 

RmRJENTf lCA RETEIVA VAlotlNETO 
$ U90.63U) $ 832.014.37 $ 2.0llAZ.5.50 $ UM.114.116,10 
$ S.413.SS9,04 $ J SH4123:J $ 171U'JU1 $ 1tl.613.U9,74 
$ 6.ll!J~ $ L161ASJ,n $ UIUSOM $ Z216541151.i9 
$ S.604.83l.71 $ J..546.933.SS $ 017.JW7,4A $ 203.!JS6.tZ1,65 
$ 47L439,96 $ 130.117.0 $ 313.116,75 $ 17A9S.3ll,16 
$ 47L439,96 $ U0.117.0 $ m.-n $ 17 AtS.313,16 
$ 471.439,96 $ 130.117,G $ m.-,75 $ 17AtS.JU. 
$ 47L09,96 $ 130.U7.0 $ m.-,75 $ 17A9S.313,a 
$ 411A39,96 $ 130.117.0 $ JU.116,75 $ 17A!IS.313,a 
$ 392.1&6,64 $ lGl.431,lt $ JJ.t.lOS,IO $ 14.57U27,57 
$ . $ . $ . $ . 
$ 707.159,95 $ 195.176,15 $ 575.130.ZO $ 51.1U.G77,70 
$ . $ . $ . $ 30,603.Ml,Gll 
$ . $ . $ . $ JUU.837,00 
$ . $ . $ . $ 32.401.713,GO 
$ . $ . $ . $ 1.695..566,00 

$ 1457-226.39 $ 954.19,t,49 $ 2.115.169.SS $ 263.716.9CB,57 

s . $ . s . s 4.078.649,00 

$ . s . $ . s 28.560.000.,00 

$ . $ . $ $ 32.638.649,00 
$ . $ . $ . $ 32.631.64,.JIII 
$ ll.12.5.574,17 $ 6.610.058,44 $ 17.149.770,Z, $ 1.0UAS4.l71,45 



IINUICIAM» 

COOENSA S.A ESP 

EMPRESA DE ACUEDUCTO, ALCANTAIULLADO Y A 

EMPRESA DE ACUEDUCTO, Al.CAHTMlUIJ)O Y A 

' 

PM MINDIRNSA NACJONAI. • FONDITtC 
ANDO 1" OETAW DE PAGOS 

OJINTA CONTMLf S19D95010 SOVIOO l'UIUCOS 

aJNCIPTO ACHA 

OPf 2019-0049 PAGO MENSUAL DEL SERVIOO DE [NEIIGII\. COIIRESPONO!EHTEAI. 
PERIOOO DEL 14 DE DIOEMBRE DE 2018A1.16 DE E.NEIIO DE 2019, Pl 16 Y AP 1601, 23/01/2019 
EDIFIOO FERNANDO MAZUE,tA, LUGAR DONDE FUNCIONI\ FONDETEC . AIIT 190 

OPE 2019-0106·1 PAGO FACTURA DE 2 MESES SERVICIO DE AGUA Y ALCANTARILLA.DO, 
PERIOOO DE 31 DE OCTUBJIE DE 2013AL 211 DE DICIEMBRE DE 2013 DE LAS OFIONAS 29/01/2019 
Pl 16 Y AP 1601, LUGARES DONDE FUNCIONA FONDETlC. ART 190 (PAGO 2 DE 2) 

OPf 2019-0106 PAGO FACTURA DE 2 MESES SER\/100 OE AGUA Y Al.CANTAAJUAOO, 
PEIIIODO DE 31 DE OCTUll!lt OE 2018 Al. 29 DE DIOEMBRt OE211U DE LAS OFIONAS 'l9/01/2019 
PL 16 Y AP 1601. UJGA.RES DONDE FUNOONA FOICDETEC. AIIT 190 {PAGO 1 OE 2) 

1'ffiU.PMOI INDODI 20ll 
TCJl'AI.ACU~2lllU 

TCJl'ALl'(UMUUIDO ... 
-- ~ 

VALOllalll'O 

$ U09.UO,OO 

$ 753SO,OO 

$ JOL7,t().IE 
$ . ·-s . ·-
s ........ .___ 

MTDUllffl ICA MTBVA VAUlalEO 

$ $ $ . s 3.809.220,00 

$ $ . $ s ?S.350,00 

$ . $ . $ s 308.74'0.00 
.$ . s . s . s • ·-
$ . s . s . s 4.,nnom 
$ . s . s . SS7.117.D&:M 



' BENEFIOARIO 1 

PAP MINDEFENSA NAOONAL • FONDITTC 
ANEXO U.6 DITAllf DE PAGOS 

CUENTA CONTABLE S19095007 PAPELERIA Y FOTOCOPIAS 

CONCEPTO . 1 FECHA 
TOTALACUMULADO 2014 -- $ 
TOTALACUMIJLADO 201S .. $ 
TOTAL ACUMULADO 2016 . $ 

TOTAL ACUMULADO 2017 ., $ 
TOTAlACUMULADO 2018 

. 
$ 

REVE.RSION PROViSIO.N BIENES y SERVIOOS PAPELE.RIA y Fm:ocoPIAS $ 
lºPE 2019 .. 001& 29• PAGO DE 36, seRv1c10s INTEGRALES DE ForocoP1ADo 1 

SOLUTION COPY L TDA CONTRATO No. 40993-081-2015, DEL 04 DE ,DICIEMBRE DE 2018 AL 02 DE ENERO DE 28/01/2019 s 
2019, FACTURA No. 24649 ART 183. 

TOTAL PAGOS ENERO DE 2019 $ 
. 

TOTAL ACUMULADO 2019 $ 
TOTAL ACUMULAP.0 $ 

VALOR BRUTO 
&.S29.350,00 

U.02&.820,00 
5.689.046,00 
S.544.104.00 
6,127,8'74..00 

(459,244,001 

459.244;00 

. 
47.93,9.194,00 

RETEFUEJITE ICA RETEIVA VALOR NETO 
$ 225.150.00 $ 54.373,73 $ 135-090,00 $ 6.114. 736,27 
$ 128.5:80,00 $ 200.102,09 $ 497.141,00 $ 22.502.919,91 
$ 196.174.00 $ 47,376,QJ $ 117,704.AO $ 5.327,791,57 
$ 191.176,00 $ 46.161,99 $ 114.70S,&O $ 5.192.0S3,41 
$ 1118.737¡04 $ 45.579~ $ 113.l4Z¡JO , $ S',US,814,77 

s 15.836,00 $ 3.824,39 $ 9.501,60 $ 430.082;01 

$ 1!>.836,00 $ 3.824,39 $- 9.501,60 $ •30.(182,01 

$ 15.836,00 $ J.12~9 $ 9.501.QJ $ 430.11112.ftl 

$ 1.645.653,04 $ 397,425.22 $ 987.391.RII $ 44.693.467.94 



PÁP MINDEFENSA NÁCIONAL • FONDETEC 
ANEXO 13.6 DETALLE DE PAGOS 

CUENTA 519095006 • IMPLEMENTOS DE ASEO Y CAFETERIA / 519095009 • SERVIOO DE ASEO/ S14505002 • ARRENDAMIENTO DE MUEBLES 

J 

' BENEFICIARIO CONCEPTO FECHA VALOR BRUTO RETEFUENTE ICA 

TOTAL ACUMULADO 2014 , $ 22.ln.743,00 $ 7¡18.4U,87 $ 186.956,59 
1 TOTAL ACUMULADO 2015 $ 39.682.2n,oo $ 1,U0.442,00 $ 3-10.132,86 

TOTAL PAGOS ENERO 2016 ' $ $ $ - . . . 
TOTAL ACUMULADO 2017 $ 47. 718..540.00 s 256.86715 $ 24.313·"" 
TOTAL ACUMUI.AOO 2018 $ 46.2U',U9,99 '$ 317.00.1,57 $ 8.422,04 

REVERSI.ON PROVISIONES BIENES'Y SERVICIOS ASEO Y OOETERIA 31/01/2019 $ (3.637 316,00) $ . $ 
OPE 2,019--0105 13" PAGO DE 14.PóR SE.RVICIÓS INTEGML DE A.SEO 

SERVIASEO SA 
CA'FETERIA V MANTENIMIENTO LOCA nvo COf'JTRATO No. 40993-

30/01/2019 
059-2017, DEL,01 Al31 DE DICIEMBRE DE 2018, FACTURA DE 

VENTA.No.121413 (ART 113, 181 Y 188\ s 'i.637.316,00 $· 25.948,50 $ . 

- TOTALA,CUMULADO ENEI\O DE~19 $ . $ , 25,948,50 $ . 
TOTALACUMULAOO 2019 $' 73.lU.395,99 $ 567 .70:\,97 $ 8.422,04 

TOTAL ACUMULADO ~ . $ 263.277 ,004,98 s 3.092.712, 64 $ 573.~53.0S 
< 

,-

RETBVA VALOR NETO 

$ 447.477,00 $ 20.789.895,54 
$ 789.096,75 $ 37 .452,599,39 

$ . $ . 
$ . $ 47.437,359.AS 
$ . $ 41."5-126,38 
$ . $ 

s $ 3,611. 367,50 

$ . $ 3.611.367,50 
$ . $ 72.214.587,98 
$ 1"'27.698;~ $ 254.020.657,U 
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Señores 
DIANA PAOLA ACOSTA PEÑALOSA 
Directora FONDETEC 
Calle 72 Nº 6 - 30 Oficina 1601 
Bogotá 

ASUNTO: CERTIFICACIÓN PAGO DE IMPUESTOS 

Respetada Doctora: 

De acuerdo a su solicitud, me permito indicar que Fiduprevisora S.A ha realizado las 
gestiones pertinentes respecto a la liquidación y pago de los impuestos originados fruto -
de las transacciones propias del negocio fiduciario PAP MINDEFENSA NACIONAL -
FONDETEC. Estos impuestos han sido declarados y pagados de acuerdo a las indicaciones 
del ente beneficiario (sujeto activo) del impuesto así: 

• Retención en la fuente a título de renta: $ 15.863.104,17 fecha de pago 18/01/2019 
• Retención en la fuente a título de lea:$ 4.167.980,48 fecha de pago 18/01/2019 

Cordialmente, 

1 

DRES SERRATO ACUÑA 

Dofen,orfo del Con,umld r Flnontieto : Dr. Jost FEDERICO USTÁRIZ GONZALEZ, Carrera U A No 16-Sl • Oflclna 103, ~dlflclo Oflcity en la d udad de Boaou o.e. Pl!X 610Mlil / 6108l64¡ Fu: Ext. 500. E-
mail : defeiuoriafidupre ra@U5tiriz•bogados.com de 8:00 am • 6:00 pm, luneu vlerne, on)orntd, continua• . 
Las funclones del Dofe r del Con•um1do1 son: Dar tnlmite a las qu Ju contra la• entldlides ,lgllodu M forma ob)et111a y gratuita. S..r,ocoro de los coiuumtdore, nnoncieros >nte la lnstlwclón Uned 
puede formular •u• quejo contra la en1ldad con de.s t.lno al Oefenso, del Con,umldoren walqulerna•nda,,ucuml, oflclna de corresporualla u ofldna de Oll!ncl6n 11 pOblloo de lit en1ld• d, ulmll:"10 llene 
111 poslbllld•d de dln1lrse • I Oeíensar ccn el .lnlmo de que ,,1e formule recomeodai:Jones v propuest:u en aquellOi .upectOJ qoe- puemn fovorl!Ur '-1 buenas r~t•clo<>e< entre I• Adu<larla y sw 
Camumldo"'<. Para la p~n\.,ción de quejas aete el Oeí-en,or del CoNum!dor no se e><lK• nln¡una rormallda</, se ou¡lere que le mlsma conLenga co¡no m1nlm0 los 1!11Jlenie. dalOS del rec~mante· l. 
Nombres v apellido, complt!tos 2.. ¡dentif,cackln 3 . Oomldlfo (direcc16n v dudad) 4, Oesqlpción de lo, hecll0oy/o derecho, que CONlde"' qoe le-han, do vulneradoi. Oe i,ual forma puede hacer os,, del 
App ' De!er,,ort, di,I Coiuumldn, Ananooo' disponible parasu des"' r¡a dr.de cualquier smartphc,no, por ?111,' Stnn,. o por App Slon,. ' 

Bogorá o.e Callen No. 1.~1 1 PBX (+57 1) sg., s 11 1 
Barranqullla [+57 5) 356 2733 I Bua,ramanga (+57 1) 6% 0546 

Call (+57 lJ 348 2409 I Camigena (+S7 5} 6óO 1798 l lbagué ( 57 8) 259 6345 
Manlzales ( ... 576) SSS 8015 I Medellin (+57 4) 581 9988 I Monterla (+57 4) 7890739 

Pere.lra (+57 6J 345 54"6 I Popayan (+57 2) 832 0909 
Rlohacha r t-57 5) 729 2466 I Vlllavfcencio (+57 8) 66<\ 5448 

Fiduprevlsora SA. NlT 860.525 148•5 
Soflcltudes::O18000 919015 
servkloalcllen dupre-i:.or.u:on, co 
wwwJidu?fe11lSOfllcom.(o 

El emprendimiento Minhacrnnda 
es de todos 
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LA SUSCRITA COORDINADORA DE NEGOCIOS DE 
LA VICEPRESIDENCIA DE ADMINISTRAOÓN FIDUCIARIA DE 

IDUPREVISORA S.A. 

CERTIFICA 

Que existen recursos disponibles en el fideicomiso denominado P.A.P MINDEFENSA NACIONAL 

FO DETEC para el pago del Contrato Derivado a suscribir con Wllder Contreras Dlaz identificado con 

C.C. No. 79.591.991 por valor de VEINTICIATRO MILLONES DE PESOS M/CTE ($24.000.000,00) incluido 

IVA, si a ello hubiere lugar. 

La presente certificación se ex.pide~ los cuatro (4) días del mes de enero del 2019 en la ciudad de Bogot'ci 
D.C. 

egoclos 
E boró: Adriana Mofina 
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LA SUSCRITA COORDINADO.RA DE NEGOCIOS DE 
LA ~ ICEPRESIDENCIA DE ADMINISTRACIÓN FJD.UCIARIA DE 

FIDUPREVJSORA S.A. 

1 .. 

.- Que existen recursos disponibles en _el fld!;!icomjso denominado P.A.P MINDEFENSA NACIONAL 

FONDCTEC pata el pago del Contrato Derivado ii suscribir con Ana Yolanda Rodri_guez Blanco Identificado 

con C.C. No. 21.074.642 por valor de CUARENTA MILLONES DE PESOS M/CTE ($40.000.000,00) inclul_do 

IVA, si a ello hubiere.lu~t -

La presente c,ertlficaclón se explde a los veintiún (21) días del mes de enero del 2019 en la ciudad de 
Bogotá o.e: . 

.[¿.· 
MERO CARVAJAL 

Coordinador de Negocios 
Elaboró: Adrlana Moflha 
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LA SUSCRITA COORDINADORA DE NEGOCIOS DE 
LA VICEPRESIDENCIA DE ADMINISTRAC.IÓN RDUCIARIA DE 

FIDUPREVISORA S.A. 

CERTIFI CA 

Que existen recursos disponibles en el fideicom iso denominado P.A.P MINDEFENSA NACIONAL 

FONDETEC para el pago del Contrato Derivado a suscribir con Vecid Leonel Perez Sánchez identificado 

con C.C. o. 19.386.038 por valor de CUARENTA MILLONES DE PESOS M/CTE ($40.000.000,00) incluldo 

IVA, si a ello hubiere lugar. 

La presente certificación se expide a los cinco {OS) días del mes de diciembre del 2018 en la dudad de 
Bogo .á D.C. 

Coordinador de Negocios 
Elaboró: Diego GuNra 
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